


ZPRÁVA O HOSPODARENI A O ČINNOSTI
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ZA ROK 2024

MUZEUM
du JIHOVYCHODNI MORAVY
E k? VE ZLÍNĚ

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně,

příspěvková organizace
Adresa organizace: Vavrečkova 7040

760 01 Zlín

IČ 00089982

Ředitel organizace: Mgr. Pavel Hrubec, MBA

Zprávu vypracoval(a)
část ekonomická: Ing. Milena Dvořáková

část odborná : Mgr. Heinrich Michal

a kolektiv odborných pracovníkůTelefon:
tel. 573 032 301

hil

a Fal bo

Razitko organizace p [AS£33 plkV GA) ORGANIZACE,Nia podpis ředitele: VAVREČKOVA 7040, 760 U Čo: opbs9932

Datum zpracování: 21. 2. 2025



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 
 

 1 

Obsah: 
 

A. Část textová .......................................................................................................... 3 

Úvod  ........................................................................................................................... 3 

I. Ekonomická část ................................................................................................. 18 

1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů .......................................................... 18 
2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti ........................ 24 

a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) ................................ 24 
b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) .................................... 24 
c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních ....................................................................... 24 

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti ............................................................................. 26 
4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2024 za hlavní a doplňkovou 

činnost .................................................................................................................. 28 
5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů ............................................................. 28 
6. Vyhodnocení provedených oprav ............................................................................ 34 
7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace........................................... 37 
8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost ................................................................. 42 
9. Stav pohledávek .................................................................................................... 44 
10. Stav závazků a jejich finanční krytí .......................................................................... 46 
11. Stav nedokončeného dlouhodobého majetku ........................................................... 49 
12. Stavy zásob, cenin ................................................................................................. 50 
13. Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech ........................................ 51 
14. Přehled investičních záměrů, zjednodušených investičních záměrů, projektů a projektové 

přípravy ................................................................................................................ 51 
15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace ................................................ 54 
16. Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky ............................... 55 
17. Vyhodnocení tržeb (vstupné, návštěvnost atd.)......................................................... 57 
18. Prodej svěřeného movitého majetku kraje ................................................................ 60 
19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení ........................................................ 61 

II. Odborná část dle požadavků věcně příslušného odboru ............................... 65 

III. Účetní závěrka k 31.12.2024 .............................................................................. 87 

1. Komentář k účetní závěrce k 31.12.2024 (celkové shrnutí) ........................................ 87 
2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení .......................................................... 88 

IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2024 ................. 90 

B. Přílohy ................................................................................................................. 91 

I. Zpráva o hospodaření 

II. Zpráva o činnosti 

III. Účetní závěrka k 31.12.2024 
 
 



 2 

B. Přílohy 
(jednotlivé dokumenty jsou řazeny na konci zprávy o hospodaření a činnosti v následujícím 
pořadí) 
 
 

I. Zpráva o hospodaření 
 
1) Tab. č. 1  Závazně stanovené ukazatele pro rok 2024 
2) Tab. č. 2  Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů („Finanční rozvaha“) 

k 31.12.2024 
Tab. č. 2A  Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 

k 31.12.2024 
Tab. č. 2B  Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 

k 31.12.2024 
3) Tab. č. 3 Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2024 
4) Tab. č. 4 Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh přídělu do fondů za rok 2024 
5) Tab. č. 5 Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 31.12.2024 
6) Tab. č. 6 Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií k 31.12.2024 
7) Tab. č. 7 Přehled oprav a údržby k 31.12.2024 
8) Tab. č. 8 Přehled o tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2024 
9) Tab. č. 9 Příloha k tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2024 
10) Tab. č.10 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu ze zlepš. VH (413) k 31.12.2024 
11) Tab. č.11 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu z ost.titulů (414) k 31.12.2024 
12) Tab. č.12 Přehled o tvorbě a užití FKSP k 31. 12. 2024 
13) Tab. č.13 Přehled o tvorbě a užití fondu odměn k 31.12.2024 
14) Tab. č.14 Finanční fondy a stav bankovních účtů k 31.12.2024 
15) Tab. č.15 a) Přehled pohledávek organizace ke dni 31.12.2024 + Přehled vyřazených 

nedobytných pohledávek organizace ke dni 31.12.2024 
b) Přehled a rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2024 

16) Tab. č.16 Přehled závazků organizace ke dni 31.12.2024 
17) Tab. č.17 Přehled akcí roku 2024 (v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH) 
18) Tab. č.18 Přehled výnosů z pronájmů a nákladů na nájmy PO za rok 2024 
19) Tab. č.19 Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2024 
20) Tab. č.20 Přehled návštěvnosti v organizaci dle kategorií návštěvníků v roce 2024 
21) Tab. č.21 Hlášení o prodeji svěřeného movitého majetku kraje za rok 2024 

 
 

II. Zpráva o činnosti 
 
1) Revize sbírkového fondu MJVM za rok 2024 
2) Spolupracovníci – příznivci – dárci 
3) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně v médiích 
4) Fotografie z výstav a akcí 

 
 

 
III. Účetní závěrka k 31.12.2024 

 
5) Účetní výkazy k 31.12.2024 v Kč (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) 
6) Ostatní podklady ke schvalování účetní závěrky: 

a) Inventarizační zpráva 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 3 

Úvod  
 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace vykonává činnosti a plní 
funkci muzea ve smyslu zákona číslo 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 
v aktuálně platném znění a vykonává řadu dalších činností na základě pokynů zřizovatele a 
v souladu s aktuálně platnou legislativou, která tyto činnosti upravuje. MJVM získává, 
shromažďuje, trvale uchovává, eviduje a odborně zpracovává sbírky muzejní povahy 
(přírodnin i lidských výtvorů), umožňuje jejich veřejné užívání, zkoumá prostředí, z něhož 
jsou sbírkové předměty získávány, pořádá a zajišťuje výchovné a vzdělávací aktivity rovněž 
poskytuje služby pro studijní i vědecké účely. MJVM dále zajišťuje veškeré další činnosti 
související s péčí a rozvojem majetku, který je mu zřizovatelem svěřen k hospodaření a 
využívání.  
 
 
Struktura činností Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně: 
 

• Sbírkotvorná a péče o sbírky ve vědních oborech botanika, zoologie, geologie, 
národopis, archeologie, historie, specializované sbírky v oborech obuvnictví a 
cestovatelství 

• Restaurátorská a konzervátorská  
• Vědecko - výzkumná 
• Metodická a edukační 
• Kulturně - výchovná 
• Ediční a publikační 
• Prezentační a výstavní 
• Realizace rozvojových projektů 
• Ostatní rozvojové aktivity 
• Správa a využívání svěřeného movitého i nemovitého majetku 

 
 
Objekty ve správě Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
 
Hlavní sídlo Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
 
Adresa: Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
telefon.: 573 032 301 
info@muzeum-zlin.cz 
podatelna@muzeum-zlin.cz 
http://muzeum-zlin.cz 
 
Zde kromě pracovišť vedení MJVM, většiny kurátorů, dokumentačně - technických a 
administrativních pracovníků, provozuje muzeum i dvě stálé expozice „Princip Baťa: Dnes 
fantazie, zítra skutečnost“ a „František Bartoš – pedagog, jazykovědec, etnograf“, dále zde 
intenzivně využívá prostory pro pořádání krátkodobých výstav, edukačních programů, 
přednášek, dílen pro školy, veřejnost, badatelské aktivity a řadu dalších činností.  
 

mailto:info@muzeum-zlin.cz
mailto:podatelna@muzeum-zlin.cz
http://muzeum-zlin.cz/


MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 4 

MJVM má ve své správě několik dalších objektů, které provozuje, spravuje a v nichž 
pracovníci MJVM vyvíjí své aktivity určené veřejnosti a realizují svou odbornou a 
badatelskou činnost.  
Mezi ty, které MJVM využívá pro pořádání akcí pro veřejnost, patří: 
 
Hrad Malenovice  
 
Adresa: Švermova 448, 763 02 Malenovice 
telefon: 577 103 379; 577 119 582,  
hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz 
www.muzeum-zlin.cz/hradmalenovice 
 
 
Hrad v Malenovicích je jedna z nejvýznamnějších historických památek zlínského regionu. 
Byl založen v 2. polovině 14. století moravským markrabětem Janem Jindřichem a až do 
poloviny 20. století si hrad udržel funkci obytnou a správní. Návštěvníci se mohou seznámit 
např. s hradními interiéry (tzv. malovaný sál s pozdně gotickou klenbou a dochovanými 
nápisy z 1. poloviny 16. století, domácí kaple s malbami z poloviny 18. století, zařízení 
kanceláře malenovického velkostatku aj.). Zpřístupněna je rovněž hradní věž. Během sezony 
se na malenovickém hradě konají koncerty, divadelní přestavení, noční prohlídky, vystoupení 
skupin historického šermu, prohlídky pro děti, lektorské programy a jiné akce pro veřejnost 
(mj. již tradiční (H)radovánky, Stará řemesla na hradě). Také se zde pořádají svatební obřady 
v předem stanovených termínech. 

 
• Dřevo, proutí, sláma v tradiční rukodělné výrobě 

Expozice umístěná v objektu hájenky před malenovickým hradem prezentuje 
významnou součást tradiční lidové kultury - domácké zpracování přírodních 
materiálů. Představeny jsou hotové výrobky se svou funkční i estetickou hodnotou, 
dokumentovány jsou i výrobní postupy a souhrn dovedností, díky jimž venkovští 
tvůrci vytvářeli předměty potřebné pro vlastní hospodářství i prodej. Samostatná část 
expozice je věnována dřevořezbě a tradiční architektuře regionu, v níž se významně 
uplatnily dřevo i sláma. 
 

• Řemesla ve starých Malenovicích 
Ukázka vybavení starých řemeslnických dílen a tradičních cechovních artefaktů. 
 

• Hostinec našich pradědečků 
Expozice Hostinec našich pradědečků představuje interiér typické hospody z období 
20. – 30. let 20. století. Unikátní předměty ze sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně mají navodit atmosféru doby, kdy byly hostince hlavními centry společenského 
života. 
 

• Na hradě nebydleli jen rytíři 
Dlouhodobá výstava seznamuje návštěvníky s netradičním využitím šlechtického sídla 
jako bydlení pro obyčejné smrtelníky. 
 

• Zoologická expozice Zvířata na Zemi a člověk  
Expozice se nachází ve druhém nadzemním patře jižního křídla hradu v Malenovicích. 
Ve třech renovovaných hradních místnostech jsou představeny a charakterizovány 
jednotlivé zoogeografické oblasti pomocí vystavených přírodnin, mapek, textů a 

mailto:hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz
http://www.muzeum-zlin.cz/hradmalenovice


MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 5 

fotografií. V rámci expozice jsou naznačeny procesy, které rozhodovaly o složení 
současné zvířeny na naší planetě. Hlavní důraz je položen na prezentaci nejrůznějších 
preparátů (vycpaniny, kostry, kapalinové preparáty, hmyz v entomologických 
krabicích) živočichů z celého světa.  
Expozice vychází ze zoogeografického konceptu. Návštěvníci při vstupu do každé 
zoogeografické oblasti míjí mapu, kde je příslušné území zvýrazněno, shrnuty jsou tu 
údaje o klimatu, hlavních vegetačních zónách a vývoji zvířeny. Připojeny jsou 
fotografie charakteristických krajin, biotopů i zvířat dané oblasti. Tím nejdůležitějším 
jsou ovšem vystavené preparáty živočichů. Celkem je k vidění 159 vycpaných či jinak 
preparovaných zvířat a 118 exemplářů exotického hmyzu. Popisky u jednotlivých 
exponátů kromě jména zvířete a jeho zařazení v zoologickém systému předkládají 
fakta o způsobu jeho života. Často jsou připojeny různé zajímavosti, popřípadě 
informace o původu preparátu. Architektonické řešení ctí genia loci hradních prostor. 
Vizuální prožitek umocňuje skutečnost, že preparáty umístěné po obvodu místností 
neodděluje od návštěvníků žádná bariéra. Uprostřed každého sálu je situována veliká 
vitrína s masivním dřevěným obložením připomínající rám starého obrazu. Kompozice 
uvnitř vitrín evokují lovecká zátiší, jež jsou vlastní feudálním sídlům.  
V expozici je také nastíněna široká škála vztahů mezi lidmi a zvířaty. Na bannerech 
jsou zpracovaná témata: Zvířata v mýtech a náboženstvích, Člověk – cestovatel, 
Člověk – lovec, Člověk – vyhubitel, Člověk – vědec, Člověk – ochránce přírody. 
V edukačním prostoru se nacházejí čtyři dotykové obrazovky s interaktivními 
programy, kde si návštěvníci mohou vyzkoušet a rozšířit své znalosti. Tři mají formát 
kvízů s odstupňovanou úrovní obtížnosti – poznávání hlasů zvířat, zařazování 
živočichů do oblastí jejich výskytu a vybírání správného druhového jména. Čtvrtý 
program nabízí informace s fotogaleriemi o všech chráněných územích Zlínského 
kraje. 
 

• Hrad Malenovice 
Dlouhodobá výstava přináší informace o stavebním vývoji tohoto historického objektu 
 

• Výstava figurativních plastik zlínské sochařky Otilie Demelové Šuterové 
 
Muzeum luhačovického Zálesí 
 
Adresa: Masarykova 950, 763 26 Luhačovice 
telefon: 577 132 883 
muzeum.luhačovice@muzeum-zlin.cz 
www.muzeum-zlin.cz/muzeum-luhacovickeho-zalesi 
 
 
Muzeum je centrem poznávání historie a kulturních tradic regionu v okolí Luhačovic. Známé 
i neznámé Luhačovice jsou expozicí životního stylu, která v sobě spojuje pohledy na 
Luhačovice počátku 20. století. Představuje místo jako centrum tradičního národopisného 
regionu (luhačovické Zálesí), jako místo s výskytem léčivých vod a rozvíjejícím se lázeňstvím 
a jako specifickou městskou část, vyrůstající mezi vesnicí a lázněmi. 
Muzeum prostřednictvím nové expozice zveřejňuje hodnotnou národopisnou sbírku 
luhačovické muzejní společnosti i sběry z posledních let, zaměřené na dokumentaci 
luhačovického lázeňství a historie obce. Expozici doplňují aktuální krátkodobé výstavy a 
doprovodné programy pro školy a veřejnost. 
 

mailto:muzeum.luha%C4%8Dovice@muzeum-zlin.cz
http://www.muzeum-zlin.cz/muzeum-luhacovickeho-zalesi


MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 6 

 
 
 
Národní kulturní památka Ploština 
 
Adresa: Drnovice č. p. 165, Újezd u Valašských Klobouk 
Telefon: 571160005 
pamatnik.plostina@muzeum-zlin.cz 
www.muzeum-zlin.cz/plostina 
 
Až do roku 1945 zde stávala pasekářská osada, v níž žilo několik desítek lidí. 19. dubna 1945 
byla osada za přechovávání a podporu partyzánů vypálena německými okupanty. V 
plamenech našlo smrt 24 obyvatel.  
V roce 2023 se podařilo úspěšně završit několikaleté úsilí o revitalizaci celého areálu a 
z finančních prostředků projektu IROP a dofinancováním zřizovatele se podařilo dokončit 
stavební i interiérové práce a na Ploštině byl zahájen,  případně obnoven provoz následujících 
objektů: 
Betonový monument, který symbolizuje tragédii tohoto místa a je současně od roku 
1978 i národní kulturní památkou (NKP). Toto dílo prošlo komplexní opravou s výměnou 
některých prvků, takže v současné době je zcela zrestaurováno. 
Stavení č. 23 (nyní č. p. 166) – dům byl v původní stavbě postaven v roce1947, byla zde až 
do roku 2020 provozována zastaralá expozice o protifašistickém odboji ve zlínském regionu. 
Původní stavba byla od základu zrekonstruována a osazena moderními technologiemi. Po 
znovuotevření v dubnu 2023 v ní mohou návštěvníci shlédnout nejen expozice dobového 
bydlení a historický vývoj Ploštiny od tragédie z dubna 1945 až do současnosti, ale slouží i 
jako edukační a školící prostory, pracoviště konzervátorů i zázemí pro zaměstnance Ploštiny. 
Nové návštěvnické centrum (č. p. 165) – v areálu Ploštiny bylo postavena zcela nová 
budova, která je velmi unikátní jednak svým architektonickým provedením i tím, že splývá 
s terénem, do něhož je citlivě zapuštěna.  Klíčový pak je interiér, v němž jsou velmi poutavým 
a způsobem zpracovány expozice, které seznámí návštěvníka s životem lidí na Ploštině před 
válkou a provedou je válečnou dobou až po samotnou tragédií, která se odehrála na Ploština 
na sklonku války a představuje i další související události a příčinné souvislosti tohoto 
období.  
Všechny tyto objekty provozuje MJVM v plném rozsahu od dubna do října a mimo toto 
období je provozováno na základě objednání zejména edukačních programů a organizovaných 
zájezdů. 
 
 
Otrokovice  
Jiráskova 1338, 765 02 Otrokovice 
 
Zde jsou ve dvou budovách umístěny pracoviště konzervátorů a depozitáře, v nichž je uložena 
a ošetřována velká část sbírkových fondů MJVM. Svou činnost ve zdejších specializovaných 
dílnách vyvíjí jak skupina konzervátorů, tak rovněž odborní kurátoři jednotlivých podsbírek, o 
které MJVM pečuje. 
 
 
 
 

mailto:pamatnik.plostina@muzeum-zlin.cz
http://www.muzeum-zlin.cz/plostina


MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 7 

 
SPŠ Otrokovice  
tř. T. Bati 1266, 765 02 Otrokovice 
 
Detašované pracoviště Archiv H+Z a další cestovatelské fondy. V této budově se nachází 
kromě archivu i badatelna, přednáškový sál a malá stálá expozice H+Z. 
 
 
Sluneční lázně Luhačovice 
Objekt ve správě Lázní Luhačovic, a. s. 
 
Adresa: L. Janáčka 97, 763 26 Luhačovice 
Telefon: 577 682 333 
slunecnilazne@lazneluhacovice,cz 
www.muzeum-zlin.cz/slunecni-lazne 
 
Areál je v současné době přístupný veřejnosti, expozici umístěnou ve Vodoléčebném ústavu 
je možno navštívit s objednaným průvodcem anebo samostatně. Expozice je zasvěcená dílu 
architekta Jurkoviče a hudebního skladatele Janáčka. Celý objekt bývalé vodoléčby, 
navrácený do původní podoby, je v podstatě poctou Jurkovičovu dílu a základním principům 
jeho tvorby, nechybí ani základní biografické údaje. Veškeré obrazové podklady 
dokumentující historický vývoj areálu včetně virtuální prohlídky nerealizovaných 
Jurkovičových lázeňských projektů pochází ze sbírky Muzea jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, jehož luhačovické pracoviště poskytovalo po celou dobu přípravy projektu 
odbornou podporu.  
V tomto objektu připravujeme krátkodobé výstavy, realizujeme doprovodné programy pro 
širokou veřejnost a vzdělávací programy pro školní skupiny.  
 
 
 

http://www.muzeum-zlin.cz/slunecni-lazne


MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 8 

Vize – poslání – směřování a vývoj Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně 
 
 
VIZE 
Prostřednictvím tvůrčí prezentace, kvality a vysoké úrovně poskytovaných služeb nabídnout 
výsledky sběratelské, výzkumné, odborné a vědecké práce. 
 
POSLÁNÍ 
Základním posláním MJVM je poskytnout zázemí pro odborné, vzdělávací a kulturní služby 
ve všech oblastech předmětné činnosti a přispět k rozvoji volnočasových aktivit, estetických a 
vzdělávacích aktivit občanů všech věkových kategorií, širokou škálou kulturních, 
vzdělávacích a osvětových programů přispívat k rozšiřování kulturního a historického 
potenciálu nejen ve městě Zlíně, celém Zlínském kraji, ale také na celostátní úrovni a 
poskytovat služby i zahraničním návštěvníkům a tím mimo jiné přispívat k turistickému ruchu 
a atraktivní nabídce zajímavých cílů regionu. 
 
SMĚŘOVÁNÍ A VÝVOJ  
Shromažďováním a správou sbírek v oblasti obuvnictví, cestovatelství a „pojmu Baťa“ 
vytvářet unikátní specializované sbírky s tímto zaměřením jako prioritní úkol MJVM.  
Shromažďováním a správou sbírek v souladu s aktuálními trendy a vědeckými poznatky 
vytvářet vlastní strukturovanou a koncepční sbírkotvornou činnost ve vědních oborech 
botanika, zoologie, geologie, národopis, archeologie, historie.  
Realizovat badatelské aktivity v jednotlivých oblastech dle plánů a struktury výstupů 
stanovené po dohodě mezi vedením MJVM a odbornými pracovníky MJVM.  
Prezentovat výsledky své sbírkotvorné a badatelské činnosti prostřednictvím stálých expozic, 
výstav, přednášek a dalších aktivit pro veřejnost.  
V souladu se stanoveným edičním plánem realizovat ediční činnost zaměřenou zejména na 
oblasti, které souvisí s odbornými aktivitami MJVM  
Spravovat veřejně přístupnou knihovnu se specializovanými fondy, pořizovat odbornou 
dokumentaci.  
Prezentovat vlastní publikační a přednáškovou činnost, pořádání kulturních a vzdělávacích 
programů, provádět přednáškovou a vzdělávací činnost a veřejné předvádění autorských děl.  
Spolupracovat s tuzemskými i zahraničními partnery.  
Poskytovat odborné a metodické rady veřejným i soukromým institucím, jednotlivcům, 
badatelům, studentům, kronikářům.  
Provádět archeologické výzkumy na základě oprávnění ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb.  
V oblasti etnografie se soustředit na významné etnografické oblasti Podřevnicko, Valašsko, 
Luhačovické zálesí a stykové oblasti – Podřevnicko – Valašsko – Haná a Podřevnicko – 
Slovácko. 
 

 
 
Organizační struktura MJVM 
 
V roce 2024 byla platná organizační struktura z roku 2023 a od 1. 5. 2024 byla nastavena organizační 
struktura nová tak, aby MJVM fungovalo co nejefektivněji. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 11 

Členství a zastoupení v profesních či zájmových sdruženích a 
orgánech (asociace, společnosti, státní správa apod.)  

MJVM jako významná instituce ve svém oboru, která se angažuje ve společenskovědní i 
přírodovědné oblasti je členem řady profesních organizací. Mezi nejvýznamnější patří:  
• Asociace muzeí a galerií České republiky  
• ICOM – mezinárodní profesní nevládní organizace se statutem konzultanta UNESC 
• Česká národní sekce CIOFF®  
• Programová rada Mezinárodního folklórního festivalu ve Strážnici  
• Česká národopisná společnost  
• Mezinárodní komise pro studium lidové kultury v Karpatech  
• Klub H+Z  
• Valašský soubor Kašava  
• Česká botanická společnost  
• Indian CorralWesterners International  
• Zlínská regionální archeologická komise při Archeologickém ústavu Akademie věd 
České republiky  
• Česká společnost antropologická  
• Asociace muzeí a galerií České republiky – oborové komise  
• Klub absolventů Baťovy školy práce  
• Česká entomologická společnost  
• Česká archeologická společnost  
• Spolek pro výzkum a ochranu fauny Zoogeos Bohemia  
• Poradní sbory pro sbírkotvornou činnost v různých muzeích ČR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 12 

Hodnocení ředitele výsledků MJVM za rok 2024 

Rok 2024 byl pro naše muzeum z mnoha důvodů pozoruhodný a jak je mým zvykem při 
tomto každoročním hodnocení ředitele, zaměřím se na ty, které z mého úhlu pohledu považuji 
za  nejdůležitější, případně ne zcela běžné. Stejně jako v předchozích letech i v hodnoceném 
roce 2024 se odehrála celá škála událostí a aktivit a mnoho z nich by stálo za zmínku. 
Můžeme se na ně dívat z pohledu návštěvnického, badatelského, personálního, ale i 
projektového, programového, ekonomického a mnoha dalších a proto je nezbytné vybrat 
opravdu jen některé z nich.    

Na úvod bych rád uvedl několik čísel, i když nejsem velkým příznivcem ukazatelů, které se 
odvíjí od suchých čísel. Pro základní představu o činnosti muzea jako celku jsou možná nejen 
důležitá, ale i zajímavá.  

NABÍDKA PRO NÁVŠTĚVNÍKY 

Muzeum zdaleka není jen to, co je vidět a co je určeno pro návštěvnickou veřejnost, ale na 
druhou stranu je to ta nejprestižnější a nejviditelnější část činnosti muzejníků s logickou 
snahou připravit akce co nejatraktivnější a snažit se tak o co největší počet spokojených  
návštěvníků. 

S tím je samozřejmě spojeno i měření počtu návštěvníků – dle metodiky NIPOS a dalším 
důležitým ukazatelem je i příjem ze vstupného, ke kterému se vrátím u ekonomické části 
tohoto hodnocení. 

Velmi si vážím práce svých kolegů, kteří pro veřejnost mimo jiné v roce 2024 připravili a  
provozovali: 

 13 stálých či dlouhodobých výstav  
 29 krátkodobých výstav 
 36 přednášek 
 25 dílen 
 39 komentovaných prohlídek 
 22 celodenních akcí pro veřejnost 
 1 mezinárodní konferenci 
 9 přednesených příspěvků na 25 konferencích, jichž se zúčastnili pracovníci MJVM 
 řadu dalších aktivit pro veřejnost na všech objektech provozovaných MJVM, ale i 

mimo ně. 
 

Z toho všeho vyplyne neuvěřitelné číslo a to, že jen aktivit pro veřejnost od těch takzvaně 
„malých“ až po ty, které trvaly několik měsíců, připravili pracovníci MJVM celkem přes 300 
akcí. Potěšitelné je i to, že se toto úsilí projevilo i na návštěvnosti muzea jako takového a i 
nadále se daří posilovat jeho pozici jako vyhledávaného kulturního cíle. 

Na závěr této části pro vnímání souvislostí je dobré zmínit, že ačkoliv aktivity a programy pro 
veřejnost jsou jen jednou a troufnu si říci, že ne tou zcela nejdůležitější činností muzeí, 
v našem případě velmi přispívají ke komplexní nabídce cestovního ruchu, když MJVM a jím 
provozované objekty patří mezi tři nejvíce navštěvované turistické cíle ve Zlínském kraji. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 13 

 

 

EDUKAČNÍ AKTIVITY 

V letošním hodnocení chci výslovně zmínit tradičně vysokou úroveň práce edukačních 
pracovníků MJVM. Je bezesporu skvělé, že i při ne vždy plném stavu dosahují naprosto 
neuvěřitelných výkonů jak co do kvality, tak i do kvantity. Posuďte sami: 

Speciální tematické programy dnes nabízíme ve 4 střediscích, které MJVM provozuje - ve 
Zlíně, Malenovicích, Luhačovicích a na Ploštině. 

V nabídce připravené našimi edukátory mohou pedagogičtí pracovníci vybírat pro děti a 
studenty od školek až po univerzity z téměř 50 stálých programů + tematických 
doprovodných edukačních zážitků, které tvoří doprovodné programy ke krátkodobým 
výstavám. 

V roce 2024 kolegové z edukačního oddělení realizovali 462 programů, kterými prošlo 7 650 
účastníků. K tomu se ještě podíleli ve spolupráci s odbornými kurátory na organizování 
různých vědomostních olympiád jak v roli pořadatelské, tak především v roli odborných 
garantů těchto soutěží. 

Tady si dovolím jednu poznámku – to vše dělají za nesrovnatelných finančních a časových 
podmínek, než jaké by měli, kdyby své znalosti realizovali v oblasti klasického školství. Je 
zcela jasné, že tuto práci nemůže dělat nikdo, kdo by ji opravdu nevnímal jako své poslání.  

NĚKOLIK ÚDAJŮ Z ODBORNÉ ČINNOSTI 

Kromě toho, že muzea jsou tu pro veřejnost a rozšiřování jejich obzorů co nejzajímavějším a 
nejatraktivnějším způsobem, pak pro muzea a muzejníky je alfou a omegou sbírkotvorná, 
badatelská, ediční činnost a péče o sbírkové fondy. 

Rok 2024 byl specifický zejména tím, že odborní pracovníci měli velké omezení v možnosti 
provádění zapisování do evidence nových sbírkových předmětů a to z důvodu realizace 
projektu zadaného  zřizovatelem na implementaci nového evidenčního systému  ESSP, který 
má zatím řadu dětských nemocí a snaha našeho muzea využít transformaci dat k uspořádání 
systému evidence sbírek a možnosti jejich širokého třídění a obecně práce s nimi, narazila na 
kapacity pracovníků dodavatele i zřizovatele. Proto bylo sice odvedeno velké množství práce 
jednotlivých kurátorů i dalších kolegů z MJVM, ale výsledkem je stav, kdy nelze zapisovat 
nová evidenční čísla do systému ESSP. 

Přesto bych rád uvedl několik údajů, které mohou být pro čtenáře tohoto materiálu zajímavé a 
vypovídající o činnosti odborných pracovníků našeho muzea. 

V roce 2024 dosáhly naše sbírkové fondy čísla 402 649 evidenčních čísel 

Nově bylo zaevidováno 1 558 položek 

Pracovníci dokumentačního oddělení kromě své standardní práce zdigitalizovali 5 837 
položek, což znamená, že celkový objem již digitalizovaných položek je 112 363 evidenčních 
čísel. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 

14 

I v roce 2024 průběžně probíhala inventarizace jednotlivých podsbírek, včetně veškerých 
záležitostí s tím spojených a podařilo se protokolárně zinventarizovat 36 988 položek, což je 
9,2% sbírkového fondu. 

Na našem konzervátorském pracovišti v Otrokovicích proběhly u 16 předmětů komplexní 
restaurátorské zásahy, u  dalších 1 671 předmětů pak konzervátorská ošetření a dalších 200 
položek bylo preparováno.  

Když už se zmiňuji o činnosti konzervátorů, pak bych chtěl upozornit i na mimořádnou 
událost, která se odehrála v červenci 2024 v archivu cestovatelských fondů lokalizovaném na 
SPŠ v Otrokovicích, kdy při havárii vody zateklo do našich prostor a bylo poškozeno několik 
písemností z fondů H + Z. Díky okamžité reakci kurátorů těchto sbírek a konzervátorského 
oddělení se jich drtivou většinu podařilo zachránit. 134 písemností bylo zachráněno 
v konzervátorské dílně MJVM a dalších 85 pak po dohodě s laboratoří Národní knihovny 
v Praze, kam byly převezeny po dohodě v zamraženém stavu. 

HRAD MALENOVICE 

Jedním z objektů provozovaný MJVM, který chci ve své zprávě zmínit je hrad Malenovice, 
který je mimo jiné zařazen do nabídky Klubu českých turistů. Důvodem proč o něm píšu je 
fakt, že kromě běžného sezonního provozu a tradičně pestré nabídky, o níž se zmiňuji dále, 
bylo v roce 2024 ústředním tématem úsilí kolegů, kteří v rámci projektu IROP připravovali 
veškeré nezbytné náležitosti, aby co nejdříve po skončení sezóny 2024 mohl být celý objekt 
hradu předán stavební firmě, která vzešla z veřejné zakázky. V rámci roku 2024 bylo 
realizováno několik veřejných zakázek, zejména na zpracování projektové dokumentace na 
stavební činnosti, dále pak na řešení interiérů, dodavatele stavebních prací a stavební dozor. 
Intenzivně se rovněž připravovaly podklady na veřejnou zakázku na dodavatele realizace 
interiérů, která proběhne začátkem roku 2025. 

Každý, kdo něco takového připravoval, ví, že to není žádná procházka růžovým sadem. Proto 
chci na tomto místě tuto připravovanou investici nejen zmínit, ale svým kolegům, jichž se to 
týkalo i velmi poděkovat. 

Konkrétně v rámci tohoto projektu budou realizovány práce stavební – zejména výměna 
všech oken, elektroinstalací, odvodnění nádvoří a dalších prostor + další drobnější stavební 
úpravy. V etapě realizace interiérové části vznikne  5 nových expozic, nový prohlídkový 
okruh a edukační prostory v celkové hodnotě cca 54 mil. z čehož bude téměř 35 mil. Kč 
pokryto z evropských prostředků v rámci projektu IROP. Pokud půjde všechno dle 
nastaveného harmonogramu, pak bychom pravděpodobně mohli zahájit sezónu 2026 již 
v nově zrekonstruovaných prostorách. 

Vedle těchto intenzivních přípravných prací proběhla kompletní sezóna tak, že běžný 
návštěvník ani nezaregistroval, že se chystá tak rozsáhlá rekonstrukce. Sezóna v Malenovicích 
byla provozně zahájena 1. dubna 2024, slavnostní otevření hradu pak proběhlo 11. května 
2024 s vernisáží výstavy na hájence. Sezóna byla letos ukončena dříve - 8. září 2024, právě  v 
souvislosti se zahájením projektu Hrad Malenovice, aby bylo možno jej co nejdříve 
vystěhovat a následně předat stavební firmě. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 15 

Pro připomenutí uvedu některé významnější akce,  které se v roce 2024 na hradě odehrály – 
nejedná se o kompletní výčet realizovaných aktivit, připomněl bych zejména: 

Výstavy 

Jiří Hýža práce s kůží, 1. 4. – 8. 9. 2024, hájenka Malenovice 

Ze života hmyzu, 1. 5. – 8. 9. 2024, hrad Malenovice 
 
A další akce pro veřejnost připravená týmem muzejníků: 
 

• Velkou událostí  byla již tradiční „Stará řemesla na hradě“, uspořádaná na hradě v 
Malenovicích 7. září 2024 a to opět s velkým úspěchem a zájmem návštěvníků, jichž 
se dostavilo celkem 1141 a z toho 368 děti ve věku 3-15 let a 150 děti do 6 let, z čehož 
máme velkou radost. 

• Tuto oblíbenou akci doplnily již tradiční noční prohlídky hradu (20. července a 10. 
srpna), které byly rovněž hojně navštíveny, zúčastnilo se jich 1384 osob. 

• Za velký úspěch považuji, že se v roce 2024 již potřetí podařilo zorganizovat speciální 
komponovaný program ve spolupráci s Film Festivalem Zlín, Filharmonií B. Martinů 
ve Zlíně, 11. ZŠ, ZUŠ Zlín a UMPRUM Uh. Hradiště  s názvem „Na hrad za 
Korunk(o)u“, který se letos uskutečnil v době konání  Zlínského filmového festivalu 1. 
června a zúčastnilo se ho dle odhadu více než  200 návštěvníků. 

 
Věřím, že se nám po skončení rekonstrukce podaří navázat na tyto již tradiční akce a nabídku 
pro návštěvníky se pokusíme výrazně rozšířit. 
 

SLUNEČNÍ LÁZNĚ 

Další pro naše MJVM pozoruhodnou událostí, která se odehrála v průběhu roku 2024, byla 
skutečnost, že v únoru 2024 rozhodla Rada Zlínského kraje o tom, že naše muzeum bude ve 
spolupráci s Lázněmi Luhačovice a.s. provozovat odborné aktivity v nově a dlužno říci, že 
nádherně zrekonstruovaném areálu Slunečních lázní v Luhačovicích. 

Na tomto místě chci poděkovat především kolegyním z Luhačovic, které dokázaly 
v neuvěřitelném časovém horizontu jednotek měsíců, ve spolupráci s vedením Lázní a.s., 
mimochodem za tuto součinnost velmi děkujeme a velmi si jí vážíme, naplánovat a rozvinout 
kulturní a odbornou náplň tohoto úžasného objektu – jak stálých expozic, tak se podařilo 
realizovat i krátkodobé výstavy: 

• Luhačovická vzduchoplavba, 1. 4. – 25. 8. 2024,  

• Bedřich Smetana a Luhačovice, 26. 8. – 24. 11. 2024,  

• Jurkovičovy vojenské památníky, 26. 11. 2024 – 16. 2. 2025. 

 
Mimo tyto výstavy se pracovníci MJVM podíleli i na řadě zajímavých přednášek a dalších 
aktivit. Za možnost působit v tomto unikátním prostoru jsme velmi rádi a věříme, že 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 16 

v budoucnu s delším časem na přípravu se nám ve velmi dobré spolupráci s Lázněmi a.s. 
podaří nabídku ještě dále zatraktivnit. 
 

REALIZACE PERSONÁLNÍ OBMĚNY 

Snad nejdůležitějším faktorem, který zásadním způsobem ovlivňuje úroveň jakéhokoliv 
muzea resp. kulturní instituce,  MJVM samozřejmě nevyjímaje, je úroveň lidského potenciálu 
a zaměstnanců. Nedílnou součástí toho je především motivované a fundované obsazení 
vedoucích pracovníků na postech vedoucích odborů, oddělení i středisek. V MJVM jsme se 
dlouhodobě a koncepčně připravovali na převzetí klíčových postů kolegy, které se nám 
podařilo v minulých letech vytipovat a postupně připravovat nejen odborně, ale i lidsky. 
V roce 2024 jsme realizovali 12 cyklů manažerského školení, jehož cílem byla práce 
vedoucího pracovníka, jeho komplexní znalosti od psychologických, komunikačních, 
motivačních až po legislativní. Již v průběhu roku došlo průběžně k několika dílčím výměnám 
na vedoucích postech a v prosinci byli jmenováni další vedoucí, kteří se své, pro MJVM 
klíčové role, ujmou od 1. 1. 2025. 

Jsem přesvědčen, že to je pro rozvoj a udržení vysoké úrovně našeho muzea minimálně pro 
dobu příštích 5 – 7 let naprosto klíčové opatření, které se navíc odehrálo po vzájemném 
konsenzu s kolegy, kteří tyto posty zastávali doposud a díky této změně budou moct naplno 
využít svůj odborný potenciál v činnosti pro naši instituci.   

 

EKONOMICKÉ HODNOTY 

Ekonomické aspekty ve všech myslitelných kategoriích a souvislostech jsou mou paní 
zástupkyní a ekonomkou v jedné osobě přehledným a troufnu si říci, že tradičně naprosto 
precizním a srozumitelným způsobem včetně grafického vyjádření zpracovány v ekonomické 
části  této výroční zprávy. Ekonomické aspekty, jak je všeobecně známo je nutno vnímat ve 
vzájemných vazbách a souvislostech a není možno je vytrhávat z kontextu. Přesto učiním 
jednu výjimku a to proto, že z ní mám opravdu velkou radost a zrovna u ní není až tak nutně 
kontextu třeba. Proto jsem velmi rád, že rok 2024 byl pro MJVM rekordní ve výši tržeb a 
poprvé v historii jsme překročili magickou hranici 5 milionu Kč – přesně 5 026 033 Kč. 

SPECIÁNÍ CENY 

V MJVM jsme všichni jako tým velmi rádi, že kromě aktivit, které připravujeme pro 
návštěvníky a které se podařilo v roce 2024 promítnout i do příjmů, si nás a úsilí našich 
zaměstnanců všimlo několik renomovaných institucí a ocenilo muzeum udělením několika 
velmi prestižních cen, jejichž souběh v jednom kalendářním roce je naprosto neuvěřitelný.  

V roce 2024 jsme byli poctěni udělením hned několika cen, které jsou ve svých kategoriích 
naprosto unikátní: 

• Z hlediska muzejnictví je to především hlavní cena - 1. místo v soutěži Gloria 
musaealis za Muzejní počin roku, který jsme v květnu 2024 převzali v Obecním domě 
v Praze za rekonstrukci areálu Ploština. 

• Další unikátní cenou, jíž byli naši zaměstnanci ocenění je cena v oblasti památkové 
péče Národního památkového ústavu PATRIMONIUM PRO FUTURO, kterou jsme 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 17 

spolu s kolegy z Muzea regionu Valašsko převzali za archeologický průzkum náměstí 
ve Valašském Meziříčí.  

• Velkým oceněním, kterého se MJVM dostalo je bezesporu „Cena za mimořádný 
celospolečenský přínos“  udělená na celostátní úrovni soutěže Stavba roku, a to rovněž 
za rekonstrukci areálu Ploština. 

Témata a oblasti, o kterých by se dalo psát je tady samozřejmě daleko více, ostatně vše je 
podrobně zpracováno v odborné a ekonomické části této výroční zprávy. Já jsem tím, co jsem 
„vypíchl“ v tomto mém hodnocení, chtěl shrnout, jaký byl rok 2024 pro naše MJVM z mého 
úhlu pohledu a co zásadního pro jeho chod se odehrálo. 

Čísla, hodnoty, výsledky - to vše je samozřejmě velmi důležité, ale ve své podstatě to o 
fungování organizmu, jakým je každý pracovní tým a troufnu si říci, že o institucích jako jsou 
muzea to platí obzvlášť, nevyjadřuje to nejdůležitější. Tím myslím motivaci, snahu a 
iniciativu členů takového týmu. Jen takový tým totiž může posunovat věci dopředu a 
dosahovat ideálně výborných výsledků. 
 
Fakt, že se nám daří dosahovat „čísla a hodnoty“ je především zásluha týmu zaměstnanců 
muzea konkrétních lidí, spolupracovníků – bez nich by to v žádném případě nejen nebylo 
možné, ale nemělo by to ani smysl. 
Pro mne, jako ředitele MJVM, je skvělé jaké lidi mám kolem sebe a že s nimi mohu nejen 
pracovat, ale dělat i ty výsledky a dosahovat úspěchů, o nichž hovořím výše. Chci jim za to 
moc poděkovat, oni dělají z našeho muzea tu úspěšnou instituci i inspirativní organismus. 
 
 
Ve Zlíně 21. 2. 2025  
 
Mgr. Pavel Hrubec MBA  
ředitel  
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. 





MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 18 

I. Ekonomická část 
 

1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů 
Tabulka č. 1 
 
A. SCHVÁLENÁ VÝŠE ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2024 
 
Schválená výše závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 pro organizaci Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace byla stanovena v rámci Rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2024 schváleného Zastupitelstvem ZK dne 11. 12. 2023 usnesením č. 0645/Z21/23: 
 

Příspěvek na provoz 35.850.000,- Kč 
Závazný objem prostředků na platy 19.620.000,- Kč 
Závazný objem OON 780.000,- Kč 

 
V průběhu roku 2024 byly schváleny 4 změny závazných ukazatelů rozpočtu, 2 změny závazného 
objemu prostředků na platy a OON a 4 změny plánu tvorby a použití fondu investic. V návaznosti 
zejména na schválené změny byly v roce 2024 provedeny úpravy rozpočtu, a to v měsících leden, 
únor, květen, srpen, září, listopad a prosinec (7 úprav). 
 
ZMĚNY ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2024 A ÚPRAVY ROZPOČTU 
V PRŮBĚHU ROKU 2024: 
 
Úprava rozpočtu v 01/2024:  
- na základě aktualizace plánu FKSP k 1. 1. 2024 v souvislosti se změnou legislativy v oblasti 

FKSP. Změnou  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů od 1. 1. 
2024 došlo ke snížení základního přídělu do FKSP z 2 % na 1 %.  
 

Úprava rozpočtu v 02/2024:  
- dle 1. změny závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024, 1. změny závazného objemu prostředků 

na platy na rok 2024 a na základě schválení plánu tvorby a použití fondu investic a odpisového 
plánu na rok 2024 (RZK dne 5. 2. 2024, č. usnesení 0091/R03/24, 0092/R03/24):  

o navýšení závazného objemu prostředků na platy ve výši 390.000 Kč a navýšení příspěvku 
na provoz ve výši 640.000 Kč na pokrytí mzdových nákladů vč. zákonných odvodů a 
provozních nákladů na spolupráci se společností Lázně Luhačovice, a.s. v objektu 
Slunečních a říčních lázní (nové pracovní místo koordinačního, projektového a 
programového pracovníka, realizace výstav a doprovodných aktivit); 

o účelové navýšení příspěvku na provoz ve výši 2.828.138 Kč a promítnutí ostatních 
finančních aspektů v souladu se změnou struktury č. 4 IZ „Hrad Malenovice – revitalizace 
památky a inovativní využití kulturního dědictví“; 

o aktualizace výše odpisů, finančního krytí a ČRIT dle schváleného plánu fondu investic a 
odpisového plánu na rok 2024. 

Úprava rozpočtu v 05/2024:  
- dle 2. změny závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024: RZK usnesením č. 0463/R12/24 ze dne 

13. 5. 2024 vzala na vědomí poskytnutí účelové neinvestiční dotace MK ČR ve výši 46.000 Kč na 
projekt „Digitalizace ohrožených dokumentů regionální povahy“ (program VISK 7).  

- současně byly do rozpočtu promítnuty ostatní schválené projekty MK, u nichž bylo vydáno 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, dále byly provedeny přesuny mezi položkami dle upřesnění 
předpokladu čerpání nákladů a plnění výnosů.  

Úprava rozpočtu v 08/2024:  
- dle 3. změny závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024: RZK usnesením č. 0793/R21/24 ze dne 

19. 8. 2024 vzala na vědomí poskytnutí účelových neinvestiční dotací MK ČR v celkové výši 
363.000 Kč na projekty: „Zlínský samizdat – únik ze socialismu“ (výstavní projekt), „Restaurování 
starých tisků“ (program ISO II D), „Ambulantní reverzibilní opravy knih z běžného knihovního 
fondu a jejich následné uložení v ochranných obalech archivních kvalit“ (program VISK 4).  

 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 19 

Úprava rozpočtu v 09/2024:  
- v návaznosti na schválení Změny č. 3 Plánu fondu investic na rok 2024 a změny č. 1 odpisového 

plánu na rok 2024 (RZK 30. 9. 2024, usn. č. 0944/R27/24) byla v rozpočtu provedena odpovídající 
úprava výše odpisů u nově pořízeného majetku.  

Úprava rozpočtu v 11/2024:  
- dle 2. změny závazného objemu prostředků na platy (RZK 18.11.2024, č. usn. 1117/R32/24): 

navýšení závazného objemu prostředků na platy o 200.000 Kč na částku 20.210.000 Kč. 
- současně byly v rozpočtu provedeny dílčí úpravy nákladových a výnosových položek beze změny 

celkové částky dle upřesněné predikce čerpání nákladů a plnění výnosů k 31. 12. 2024.  
Úprava rozpočtu ve 12/2024:  
- dle 4. změny závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024, 3. změny závazného objemu prostředků 

na platy a OON v roce 2024 a na základě schválení změny č. 4 Plánu tvorby a použití fondu 
investic na rok 2024 (RZK dne 9. 12. 2024, č. usnesení 1204/R33/24):  

o účelové vyčlenění příspěvku na provoz ve výši 12.100 Kč v rámci stávajícího příspěvku na 
provoz na doplatek na provozování potravinových automatů na hradě Malenovice; 

o navýšení závazného objemu prostředků na OON o 30.000 Kč na částku 810.000 Kč; 
o zohlednění finančního ocenění Gloria musaealis ve výši 70.000 Kč v rámci závazných 

ukazatelů rozpočtu na rok 2024; 
o zohlednění schválené Změny č. 4 Plánu fondu investic na rok 2024 v rozpočtu – úprava 

výše odpisů a navýšení výnosů z prodeje majetku v souvislosti s vyřazením a prodejem 
dlouhodobého hmotného majetku (vysokozdvižného vozíku). 

 
B. SCHVÁLENÁ VÝŠE ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2024 K 31. 12. 2024 
 
dle 4. změny závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 a 3. změny závazného objemu 
prostředků na platy a OON v roce 2024: 
 
Příspěvek na provoz 39 318 138,00 Kč 

v tom:  
- neúčelový příspěvek na provoz na běžnou činnost 36 477 900,00 Kč 
- účelový příspěvek na provoz celkem: 2 840 238,00 Kč 

z toho:  
příprava a realizace akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví“, ÚZ 092 

2 828 138,00 Kč 
 

Doplatek na provozování potravinových automatů na hradě Malenovice“, 
ÚZ 090  12 100,00 Kč 

Účelové dotace ze státního rozpočtu 479 000,00 Kč 
v tom:  

- MK ČR 409 000,00 Kč 
z toho:  
program VISK 7 „Digitalizace ohrožených dokumentů regionální povahy“, 
ÚZ 34 053 46 000,00 Kč 

podpora expozičních a výstavních projektů – výstava „Zlínský samizdat – 
únik ze socialismu“, ÚZ 34 021 127 000,00 Kč 

ISO D II 24 Restaurování starých tisků, ÚZ 34 031 135 000,00 Kč 
program VISK 4 „Ambulantní reverzibilní opravy knih z běžného 
knihovního fondu a jejich následné uložení v ochranných obalech 
archivních kvalit“, ÚZ 34 053 

101.000,00 Kč 

- Finanční ocenění Gloria musaealis 70 000 Kč 
  

Závazný objem prostředků na platy 20 210 000,00 Kč 
  

Závazný objem prostředků na OON 810.000,- Kč 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 20 

Organizace v roce 2024 v řádných termínech plnila zákonnou povinnost zveřejnění návrhu rozpočtu a 
rozpočtového výhledu, zveřejnění schváleného rozpočtu a rozpočtového výhledu včetně zveřejnění 
upraveného rozpočtu (návrhu i schváleného zřizovatelem) na svých internetových stránkách (dle §28 
a, odst. 1 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
zákona č. 24/2017 Sb.). 
 
Organizace dodržela všechny zřizovatelem stanovené závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024. 
Odchylky od hodnot závazných ukazatelů vykázané v několika případech v účetnictví organizace k 31. 
12. 2024 jsou zdůvodněny a komentovány dále. 
 
Všechny účelově poskytnuté prostředky byly použity na stanovený účel, byly rovněž dodrženy ostatní 
podmínky zřizovatele a ostatních poskytovatelů dotací stanovené pro realizaci akcí a projektů, pro 
čerpání a vyúčtování účelových finančních prostředků.  
 
 Příspěvek na provoz od zřizovatele   

- Schválený rozpočet: 35.850.000 Kč, upravený rozpočet k 31. 12. 2024: 39.318.138 Kč, 
poskytnut v celkové výši 36.566.309 Kč.  
 

Z celkové částky poskytnutého příspěvku na provoz činí příspěvek neúčelový na běžnou 
činnost 35.327.900 Kč a účelově vyčleněné zdroje 1.238.409 Kč.  
 

Rozdíl mezi skutečně poskytnutou celkovou výší příspěvku na provoz (36.566.309 Kč) a 
upraveným rozpočtem k 31. 12. 2024 (39.318.138 Kč) činí -2.751.829 Kč. Uvedený rozdíl 
představuje: 

o v částce -1.150.000 Kč vratku nevyužitého příspěvku na provoz na rok 2024, která 
byla provedena v prosinci 2024 a v závazných ukazatelích rozpočtu již nebyla 
zohledněna. Částka nevyužitého příspěvku na provoz byla stanovena na základě detailního 
rozboru předpokládaného čerpání a plnění jednotlivých položek nákladů a výnosů k 31. 12. 
2024. Úspora příspěvku na provoz vznikla zejména díky vyšším příjmům ze vstupného, které 
jsou za rok 2024 vykázány nad úroveň plánu i nad úroveň skutečnosti všech předchozích let. 

o v částce -1.601.829 Kč úsporu účelového příspěvku na provoz na probíhající akci 
„Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ (UR 
2.828.138 Kč, skutečné čerpání 1.226.309 Kč). Nižší skutečné čerpání účelového 
příspěvku na provoz oproti schválené částce již nebylo promítnuto do závazných 
ukazatelů rozpočtu. Nedočerpaný účelový příspěvek na provoz se změnou IZ 
přesouvá do roku 2025. 

 
- v účetnictví organizace k 31. 12. 2024 je příspěvek na provoz vykázán v celkové výši 

35.582.129,80 Kč. Rozdíl oproti zřizovatelem poskytnutému příspěvku (36.566.309 Kč) 
v částce -984.179,20 Kč je tvořen: 

o v částce -13.821,75 Kč dopadem časového rozlišení příspěvku na provoz při pohybu u 
publikací.  
Zúčtování časového rozlišení příspěvku na provoz k 31. 12. 2024 bylo provedeno 
v souvislosti s publikacemi MJVM vydanými v letech 2016 až 2024 a hrazenými z příspěvku 
na provoz. Částka časového rozlišení byla stanovena dle pohybů a zůstatku zásob 
předmětných publikací na skladě k 31. 12. 2024 a hodnoty podílu příspěvku na provoz na 
skladových cenách těchto publikací. 

o v celkové částce -970.357,45 Kč u účelového příspěvku na provoz na akci „Hrad 
Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ (poskytnuto 
1.226.309 Kč, v účetnictví 255.951,55 Kč).  

z toho představuje: 
• rozdíl ve výši -984.212,45 Kč částku účelového příspěvku na provoz 

použitého na předfinancování výdajů projektu. Touto částkou jsou 
kryty související zúčtované náklady dohadem dotace IROP na účtu 
672 0313.  

• rozdíl ve výši 13.855 Kč vzniklý u faktury s DUZP 31.12.2024: jedná 
se o rozdíl mezi obdobím zúčtování a krytím nákladů (prosinec 2024) 
a obdobím úhrady faktury (leden 2025). 

 
Příspěvek na provoz neúčelový na běžnou činnost byl schválen ve výši 35.850.000 Kč, 
schválená výše po úpravách činí k 31. 12. 2024 částku 36.477.900 Kč. Poskytnut byl ve výši 
35.327.900 Kč a ve stejné výši byl vykázán v účetnictví organizace k 31. 12. 2024. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 21 

Rozdíl -1.150.000 Kč mezi poskytnutou a zúčtovanou částkou příspěvku na provozu a 
schválenou výší představuje výše uvedenou vratku nevyužitého příspěvku na provoz, která 
byla provedena v měsíci prosinci 2024 a již nebyla zohledněna v závazných ukazatelích 
rozpočtu na rok 2024.  

 

Účelově vyčleněné zdroje z příspěvku na provoz: 
- Účelově vyčleněná částka 2.828.138 Kč na akci - projekt IROP „Hrad Malenovice – 

revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ (ÚZ 092) byla poskytnuta a 
čerpána ve výši 1.226.309 Kč.  

o Rozdíl oproti schválené částce – 1.601.829 Kč představuje úsporu v neinvestičních 
výdajích akce v roce 2024, která se v rámci změny IZ přesune do roku 2025. 

o V účetnictví organizace je vykázána částka 255.951,55  Kč. Rozdíl oproti poskytnuté 
částce (1.226.309 Kč) ve výši -970.357,45 Kč představuje část poskytnutého 
účelového příspěvku na provoz použitého na předfinancování výdajů projektu před 
obdržením dotace IROP (-984.212,45 Kč) a rozdíl mezi obdobím zúčtování a úhradou 
faktury s DUZP k 31. 12. 2024 (13.855 Kč). Podrobněji viz výše komentář 
k celkovému příspěvku na provoz. 

- Účelově vyčleněná částka 12.100 Kč na provozování automatů na nápoje a občerstvení na 
hradě Malenovice (ÚZ 090) byla poskytnuta a čerpána ve schválené výši 12.100 Kč. Ve stejné 
výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12. 2024. 

 
 Závazný objem prostředků na platy 

stanovený ve výši 20.210.000 Kč byl čerpán ve shodné částce 20.210.000 Kč.  
 

 Závazný objem ostatních osobních nákladů 
byl zřizovatelem stanoven ve výši 810.000 Kč. Skutečné čerpání k 31. 12. 2024 činí 800.475 Kč, 
byla tedy vykázána úspora oproti závaznému limitu ve výši -9.525 Kč. Úspory bylo dosaženo 
v důsledku nižšího čerpání OON na průvodcovskou činnost.  

 
 Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

 

- Dohad dotace IROP při zúčtování nákladů akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví“. 
V účetnictví organizace k 31. 12. 2024 je v rámci účtu 672 promítnuta dohadovaná částka 
dotace IROP v částce 984.212,45 Kč (ÚZ 17016, 85 % způsobilých výdajů) na související 
náklady projektu zúčtované v období roku 2024, u kterých se předpokládá způsobilost a které 
budou zahrnuty do žádosti o platbu. U projektu dosud nedošlo k podání žádosti o platbu a 
tudíž ani k příjmu dotace. 
 

- Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Ministerstvo kultury 
byly v r. 2024 schváleny v celkové výši 409.000 Kč na realizaci čtyř projektů. Ve stejné výši byly 
poskytovatelem předem poukázány prostřednictvím zřizovatele. Poskytnuté prostředky byly 
čerpány na výdaje schválených projektů v plné výši 409.000 Kč.  

 
Projekty Ministerstva kultury: 
 
- Název projektu:    Zlínský samizdat: únik ze socialismu 
Program:  Podpora expozičních a výstavních projektů – 

tematický okruh 2: zpřístupnění expozic a výstav 
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace 

Účel projektu:     příprava a instalace výstavy 
Náklady projektu celkem:   271.808,20 Kč 
z toho: 

- hrazeno z dotace MK, ÚZ 34 021: 127.000 Kč 
- hrazeno z vlastních zdrojů:  144.808,20 Kč 

 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 22 

- Název projektu:    Ambulantní reverzibilní opravy knih z běžného  
      knihovního fondu a jejich následné uložení  
      v ochranných obalech archivních kvalit 

Program:  Veřejné informační služby knihoven, podprogram 
VISK 4 – Národní program ochrany knihovních fondů 

Účel projektu:  - Pořízení materiálu a zařízení pro provedení 
ambulantní reverzibilní opravy knih z běžného 
knihovního fondu Knihovny MJVM. 
- Pořízení kvalitních ochranných obalů z nekyselé 
lepenky pro dlouhodobé uložení fyzicky degradujících 
sbírkových knih, které byly v minulosti vystaveny 
různým vnějším degradačním parametrům 
v nevhodných depozitářích a detašovaných 
pracovištích. 

Náklady projektu celkem:   199.940,22 Kč 
z toho: 

- hrazeno z dotace MK, ÚZ 34 053: 101.000 Kč 
- hrazeno z vlastních zdrojů:        98.940,22 Kč 

 
- Název projektu:    Restaurování 5 starých tisků  
Program: Integrovaný systém ochrany movitého kulturního 

dědictví (ISO) D II 24 
Účel projektu: Restaurování 5 starých tisků ze 17. a 18. století 

z knižního fondu MJVM. 
Náklady projektu celkem:   195.200 Kč 
z toho: 

- hrazeno z dotace MK, ÚZ 34 031: 135.000 Kč 
- hrazeno z vlastních zdrojů:    60.200 Kč 

 
- Název projektu:    Digitalizace ohrožených dokumentů regionální  

      povahy 
Program:  Veřejné informační služby knihoven, podprogram 

VISK 7 – Národní program digitalizace a dlouhodobé  
archivace dokumentů ohrožených degradací kyselého  
papíru KRAMERIUS. 

Účel projektu: Digitalizace 59 ročníků regionálního podnikového 
periodika (Rudý říjen, Barum) podle standardů a 
formátů používaných Národní digitální knihovnou, 
vytvoření metadat k již digitalizovaným stranám. 

Náklady projektu celkem:   111.055,62 Kč 
z toho: 

- hrazeno z dotace MK, ÚZ 34 053: 46.000 Kč 
- hrazeno z vlastních zdrojů:  65.055,62 Kč (z toho uhradil Continental Barum s.r.o.  

      35.000 Kč) 
 

 

Všechny účelové neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem kultury v roce 2024 na výše uvedené 
projekty byly použity v souladu s podmínkami stanovenými v jednotlivých Rozhodnutích o poskytnutí 
dotace. Byly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro čerpání dotací a pro 
předložení závěrečného vypořádání.   

 
Z důvodu zúčtování časového rozlišení zdrojů financování vydávaných publikací byl u  účelových 
dotací z MK ČR vykázán rozdíl v částce 16.824,78 Kč mezi skutečností v účetnictví organizace k 31. 
12. 2024 a poskytnutou výší, a to u účelového znaku 34017. 
Zúčtování časového rozlišení dotací z Ministerstva kultury (ÚZ 34017) k 31. 12. 2024 bylo provedeno v souvislosti 
s publikacemi vydanými za finanční podpory Ministerstva kultury ČR. Částka časového rozlišení byla stanovena 
na základě výdejů předmětných publikací ze skladu v roce 2024 a hodnoty podílu příslušné dotace MK na 
skladové ceně těchto publikací. 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 23 

- Ocenění Gloria musaealis 
Finanční ocenění Gloria musaealis bylo v roce 2024 organizaci poskytnuto prostřednictvím 
zřizovatele ve výši 70.000 Kč. Vzhledem k charakteru ocenění byly tyto finanční prostředky 
zúčtovány do zdrojů rezervního fondu tvořeného z peněžních darů (414). 
Národní soutěž Gloria musaealis vyhlašuje každoročně Asociace muzeí a galerií ČR společně 
s Ministerstvem kultury ČR. MJVM se stalo vítězem Gloria musaealis vyhlášené za rok 2023 
v kategorii „Muzejní počin roku“, a to za projekt „Revitalizace areálu NKP Ploština a nové 
expozice“. 

 
 Investiční příspěvek zřizovatele  

byl organizaci v r. 2024 poskytnut v celkové výši 4.181.290 Kč,  z toho: 
- 1.038.831 Kč na akci dle schváleného IZ „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní 

využití kulturního dědictví“ (projekt IROP); 
- 3.142.459 Kč na akci dle schváleného projektového rámce „Depozitáře Otrokovice – dostavba 

depozitáře, karantény a expozice“. 
 
Poskytnuté investiční příspěvky byly čerpány v plné výši na stanovený účel. Vyúčtování bylo 
zřizovateli ve všech případech předloženo v termínu a v souladu s podmínkami stanovenými 
v příslušných Rozhodnutích o poskytnutí investičního příspěvku. 
 
Rozdíl mezi skutečným celkovým čerpáním investičního příspěvku (4.181.290 Kč) a schválenou 
výší po úpravě (8.032.712 Kč) představuje částku - 3.851.422 Kč. Jedná se o nečerpaný 
investiční příspěvek z důvodu úspory v investičních výdajích víceletých akcí v roce 2024: 
- ve výši 566.211 Kč u akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití 

kulturního dědictví“ (schválený IP 1.605.042 Kč, poskytnutý a čerpaný IP 1.038.831 Kč). 
Jedná se o úsporu v investičních výdajích akce v roce 2024, která bude změnou IZ přesunuta 
do roku 2025. 

- ve výši 3.285.211 Kč u akce „Depozitáře Otrokovice – dostavba depozitáře, karantény a 
expozice“ (schválený IP 6.427.670 Kč, poskytnutý a čerpaný IP 3.142.459 Kč). Jedná se o 
úsporu v investičních výdajích akce v roce 2024, která bude změnou projektového rámce 
přesunuta do roku 2025. 
 

 Investiční dotace ostatní  
V roce 2024 nebyly organizaci poskytnuty žádné investiční dotace.  
 

 Poskytnuté návratné finanční výpomoci od zřizovatele 
 

V roce 2024 nebyla organizaci poskytnuta žádná návratná finanční výpomoc (NFV). 
Plánované poskytnutí NFV po úpravě ve výši 1.460.000 Kč na akci „Hrad Malenovice – 
revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ nebylo využito vzhledem k časovému 
posunu realizace akce. 

 
 Vrácené návratné finanční výpomoci zřizovateli 

 
V roce 2024 nebylo plánováno ani neproběhlo vrácení žádné návratné finanční výpomoci. 

 
DOTACE A PŘÍSPĚVKY MIMO ROZPOČET ZK 
 

 

V roce 2024 nebyly rozpočtovány, poskytnuty ani zúčtovány žádné dotace a příspěvky mimo 
rozpočet ZK. 

 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 24 

2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti 
Tabulka č. 2+2A+2B 
 
a) Čerpání rozpočtu NÁKLADŮ hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 
 
Celkové náklady organizace v hlavní činnosti k 31. 12. 2024 činily 45.287.189,08 Kč a byly čerpány ve 
výši 80,85 % upraveného rozpočtu, tj. nedočerpání o 10.727.948,92 Kč. Celkové náklady se oproti 
roku 2023 (44.091.072,95 Kč) meziročně navýšily o 1.196.116,13 Kč, tj. o 2,71 %. 
 
Přehled čerpání nákladů hlavní činnosti za rok 2024 je zpracován v rámci přílohy č. 2A zprávy o 
hospodaření organizace, v členění: 
- čerpání nákladů v porovnání s rozpočtem organizace roku 2024 – uvedeny údaje o čerpání 

významných položek nákladů (ve struktuře schválený rozpočet 2024, upravený rozpočet 2024, 
skutečnost 2024, % čerpání rozpočtu) + komentář v případě významné odchylky skutečného 
čerpání od upraveného rozpočtu (min. +/-10%) 

- meziroční čerpání nákladů 2024 v porovnání se skutečností roku 2023 – uvedeny údaje o čerpání 
významných položek nákladů (ve struktuře skutečnost 2023, skutečnost 2024, meziroční rozdíl 
v Kč, meziroční rozdíl v %) + komentář v případě významného meziročního rozdílu (min. +/-5%) 
 

b) Plnění rozpočtu VÝNOSŮ hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 
 
Celkové výnosy organizace v hlavní činnosti k 31. 12. 2024 činily 45.250.800,72 Kč a byly plněny ve 
výši 80,82 % upraveného rozpočtu, tj. nižší plnění celkem o 10.737.337,28 Kč. Celkové výnosy se 
oproti roku 2023 (43.923.467,35 Kč) meziročně navýšily o 1.327.333,37 Kč, tj. o 3,02 %. 
 
Přehled plnění výnosů hlavní činnosti za rok 2024 je zpracován v rámci přílohy č. 2B zprávy o 
hospodaření organizace, v členění: 
- plnění výnosů v porovnání s rozpočtem organizace roku 2024 – uvedeny údaje o plnění 

významných položek výnosů (ve struktuře schválený rozpočet 2024, upravený rozpočet 2024, 
skutečnost 2024, % čerpání rozpočtu) + komentář v případě významné odchylky skutečného 
čerpání od upraveného rozpočtu (min. +/-10%) 

- meziroční plnění výnosů 2024 v porovnání se skutečností roku 2023 – uvedeny údaje o plnění 
významných položek výnosů (ve struktuře skutečnost 2023, skutečnost 2024, meziroční rozdíl 
v Kč, meziroční rozdíl v %) + komentář v případě významného meziročního rozdílu (min. +/-5%) 

 
c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních 
 
K zajištění požadavku na věcnou a časovou souvislost organizace účtovala v roce 2024 na 
dohadných účtech: 
 

381 – Náklady příštích období 
383 – Výdaje příštích období 
384 – Výnosy příštích období 
388 – Dohadné účty aktivní 
389 – Dohadné účty pasívní 
 

Zúčtování dohadných položek prováděla organizace jak v průběhu roku 2024 v rámci měsíčních 
účetních závěrek, tak i na konci účetního období a v rámci roční účetní závěrky k 31. 12. 2024. 
 

PŘEHLED STAVU DOHADNÝCH ÚČTŮ K 31. 12. 2024 (381 až 389): 
 
 Účet 381 – Náklady příštích období: stav k 31. 12. 2024:  39.476,45 Kč 

/účet aktivní/ 
 

Náklady časově související s rokem 2025 hrazené dopředu v r. 2024 
(nájemné, vedení domén, mediální spolupráce – podíl r. 2025).  
 

 Účet 383 – Výdaje příštích období: stav k 31. 12. 2024:  61.485,30 Kč 
/účet pasívní/ 

 

Náklady časově související s rokem 2024 s vystavením faktury a úhradou 
v lednu (únoru) 2025. 

 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 25 

 

 Účet 384 – Výnosy příštích období: stav k 31. 12. 2024:  1.678.092,73 Kč 
/účet pasívní/ 

 

Zůstatek k 31. 12. 2024 představuje:  
 Část účelového příspěvku na provoz poskytnutého na akci – 

projekt IROP „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní 
využití kulturního dědictví“, která byla použita na předfinancování 
výdajů projektu před příjmem dotace IROP (stav souhlasí se 
stavem MD účtu 388 0313). 

1.006.195,15 Kč 

 Rozdíl v období zúčtování a úhrady u faktury s DUZP k 31. 12. 
2024: faktura v rámci akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky 
a inovativní využití kulturního dědictví, zúčtování nákladů a zdrojů 
krytí v prosinci 2024, čerpání účelového příspěvku na provoz a 
úhrada v lednu 2025. 

-13.855,00 Kč 

 Výnosy příštích období – časové rozlišení zdrojů financování 
publikací (AÚ 384 0110 a 0120: časové rozlišení příspěvku na 
provoz a dotací MK u zásob - vlastních publikací vydaných od roku 
2016 dle hodnoty zůstatku na skladě k 31. 12. 2024) 

685.752,58 Kč 

 
 Účet 388 – Dohadné účty aktivní: stav k 31. 12. 2024:  1.052.512,94 Kč 

/účet aktivní/ 
 

Zůstatek k 31. 12. 2024 představuje:  
 Dohad na kreditní úrok v rámci cashpool za období 12/2024 přijatý 

v lednu 2025: 13.225,73 Kč, dohad na pojistnou náhradu za řešenou 
pojistnou událost roku 2024: 33.092,06 Kč (částka dohadu stanovena 
dle nákladů na odstranění následků události se zohledněním 
sjednané spoluúčasti).  

46.317,79 

 dohad na neinvestiční část dotace IROP (EU) při zúčtování nákladů 
projektu „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití 
kulturního dědictví“. Dohad ve výši 85 % předpokládaných 
způsobilých výdajů projektu zúčtovaných k 31. 12. 2024. 

1.006.195,15 Kč 

 
 Účet 389 – Dohadné účty pasívní: stav k 31. 12. 2024:  109.325,63 Kč 

/účet pasívní/ 
 

Dohady na náklady nefakturované dodavateli či jiným způsobem 
neuplatněné a věcně a časově související s účetním obdobím roku 2024. 
Částky stanoveny dle uzavřených smluv, objednávek, kvalifikovaných 
odhadů či na základě jiných relevantních podkladů (energie, pohonné 
hmoty, služby aj.). 

 

Zůstatek k 31. 12. 2024 představuje:  
 dohady na vodu 324,00 Kč 
 dohad na náklady za připojení EPS na pult centrální ochrany dle 

smluv (Otrokovice, Ploština): 75.240 Kč, srážková daň z kreditního 
úroku za 12/2024: 2.777,40 Kč 

78.017,40 Kč 

 dohad na náklady za zboží prodané v komisním prodeji v r. 2024 30.984,23 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 26 

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti 
Tabulka č. 3 
 
 
V roce 2024 prováděla organizace v rámci doplňkové činnosti tři druhy činností – prodej zboží, 
pronájem a výrobu elektřiny ze zdroje typu fotovoltaické elektrárny. 
 
1. Prodej zboží 
V rámci doplňkové činnosti prováděla organizace v roce 2024 maloobchodní prodej doplňkového 
zboží – publikací, katalogů k převzatým výstavám, drobných upomínkových předmětů a dárků, map, 
pohlednic apod. Tato činnost byla realizována buďto nákupem zboží od dodavatele a jeho následným 
prodejem za cenu zvýšenou o prodejní marži nebo prodejem zboží převzatého na základě smlouvy o 
komisním prodeji a následnou úhradou ceny předání prodaného zboží (prodejní cena je vždy vyšší 
než cena, za kterou je zboží převzato).  
Prodejní místa byla na všech objektech MJVM s návštěvnickým provozem v roce 2024: 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT, hrad Malenovice, Muzeum luhačovického Zálesí, Ploština. Prodej probíhal také 
prostřednictvím obchodního oddělení MJVM zasíláním objednaného zboží na dobírku.   
 
2. Pronájem 

 Pronájmy krátkodobé 
Pronájmy prostor k pořádání zejména kulturních, vzdělávacích a společenských akcí. V roce 2024 
byly pronajaty prostory hradu Malenovice a na Ploštině v těchto případech:  

Hrad Malenovice: 
- jednorázové pronájmy soukromým osobám pro svatební obřady konané v období květen 

až srpen buďto v reprezentativním tzv. „malovaném sále“ hradu nebo na nádvoří hradu. 
V roce 2024 proběhlo na hradě Malenovice celkem 11 svatebních obřadů. 

Ploština: 
- jednorázové pronájmy přednáškové místnosti v objektu č.p. 166 organizacím a spolkům 

ve Zlínském kraji. Počet pronájmů v roce 2024: 3. 
- pronájem části pozemku na období duben až prosinec 2024 pro výcvik autoškoly. 

 
 Pronájmy dlouhodobé: 
Hrad Malenovice - pronájem bytu a vybavení bytu v předhradí kastelánovi hradu. 
 
Podrobněji viz kapitola č. 15 – Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace a 
související tabulka č. 18. 
 
3. Výroba elektřiny 

Jedná se o výrobu elektřiny ze zdroje typu fotovoltaické elektrárny – FVE Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně na adrese Jiráskova 1338, 765 02 Otrokovice (objekt depozitáře MJVM – hala). 
Dodatkem č. 12 ke Zřizovací listině MJVM byly o výrobu elektřiny rozšířeny okruhy doplňkové činnosti 
organizace. 

Prodej vyrobené elektřiny se řídí aktuální smlouvou o výkupu elektrické energie uzavřené 
s příslušným obchodníkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 27 

PŘEHLED NÁKLADŮ, VÝNOSŮ A VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI DLE 
JEDNOTLIVÝCH ČINNOSTÍ K 31. 12. 2024: 

 
   

Kč 

 

PRODEJ ZBOŽÍ PRONÁJMY VÝROBA 
ELEKTŘINY 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 
CELKEM   ORJ 11 ORJ 12 ORJ 14 

NÁKLADY K 31. 12. 2024:         

501 - Spotřeba materiálu (dary k 
prodeji-ORJ 11, spotřeba palivového 
dříví-kastelán-ORJ 12) 

5 257,00 15 826,00   21 083,00 

502 - Spotřeba el.energie (pronájmy 
hrad-svatby)    1 025,00   1 025,00 

503 - Spotřeba vody - pronájem 
kastelán   5 928,00   5 928,00 

      - Spotřeba vody - pronájmy hrad 
ostatní (svatby)   385,00   385,00 

504 - Náklady na prodané zboží 281 661,56     281 661,56 
511, 558 - Opravy v bytě kastelána a 
náklady na pořízení drobného DM 
do bytu kastelána 

  9 470,00   9 470,00 

518 - Služby (služby k pronájmům - 
svatby)   1 690,00   1 690,00 

521 - Mzdové náklady 28 420,00 7 682,00 6 698,00 42 800,00 
524 - Odvody SP,ZP 9 606,00 2 596,02 2 264,00 14 466,02 
527 - Příděl FKSP 1 % 284,20 76,82 66,98 428,00 
538 - Daň z elektřiny     676,00 676,00 
551 - Odpisy (hrad Malenovice-
pronájem bytu kastelána)   45 984,00   45 984,00 

NÁKLADY DČ CELKEM 325 228,76 90 662,84 9 704,98 425 596,58 

VÝNOSY K 31. 12. 2024:         
601 0100 - výnosy za prodej 
elektřiny z FVE     26 739,00 26 739,00 

602 0010 - výnosy z prodeje služeb - 
provize za prodej pamětních medailí 7 104,00     7 104,00 

602 0100 - služby související s 
nájmem - kastelán - spotřeba 
palivového dříví  

  15 826,00   15 826,00 

602 0200 - služby související s 
nájmem - kastelán - spotřeba vody   5 928,00   5 928,00 

602 0210 - služby související s 
nájmem - ostatní pronájmy   0,00   0,00 

602 0290 - příjmy za reklamu   0,00   0,00 
603 - Výnosy z pronájmů (pronájem 
kastelán + ostatní pronájmy)   80 510,00   80 510,00 

604 - Prodej zboží 366 291,00     366 291,00 

VÝNOSY DČ CELKEM 373 395,00 102 264,00 26 739,00 502 398,00 

          
ROZDÍL = VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ Z DOPLŇKOVÉ 
ČINNOSTI 

48 166,24 11 601,16 17 034,02 76 801,42 

 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 28 

Celkový výsledek hospodaření z doplňkové činnosti je vykázán ve výši 76.801,42 Kč.  
Organizace vykazuje k 31. 12. 2024 ze všech druhů činností v rámci doplňkové činnosti zlepšený 
výsledek hospodaření, žádná z činností není ztrátová.  
 
Stanovení předpokladu daňové povinnosti MJVM za rok 2024 pro účely případného zúčtování 
dohadu daně z příjmů k 31. 12. 2024 dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění: 
Organizace neprovádí dohad daně z příjmů za rok 2024, a to: 
 s ohledem na částku vykázaného zlepšeného výsledku hospodaření z doplňkové činnosti ve výši 

76.801,42 Kč a hodnotu ostatních kategorií vstupujících do základu daně z příjmů, 
 vzhledem k možnosti dle §20 odst. 7 zákona o daních z příjmů - snížení základu daně až do výše 

300 000 Kč (maximálně do výše základu daně). 
 

4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2024 za hlavní a 
doplňkovou činnost 

Tabulka č. 4 
 

Skutečnost k 31. 12. 2024 v Kč 
   

  Náklady Výnosy Výsledek 
hospodaření 

Hlavní činnost 45 287 189,08 45 250 800,72 -36 388,36 

Doplňková činnost 425 596,58 502 398,00 76 801,42 

Celkem HČ + DČ 45 712 785,66 45 753 198,72 40 413,06 

 
Organizace vykazuje za rok 2024 zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši 40.413,06 Kč,  
z toho ztráta v hlavní činnosti -36.388,36 Kč je kryta ziskem z doplňkové činnosti vykázaným v částce 
76.801,42 Kč. 
 
Návrh organizace na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2024: 
 
Příděl celé částky 40.413,06 Kč do rezervního fondu organizace tvořeného ze zlepšeného VH.  
Tyto prostředky budou v následujícím období zapojeny do rozpočtu organizace jako zdroj krytí potřeb 
předmětné činnosti muzea v souladu s pravidly pro použití rezervního fondu dle platné legislativy 
(zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů).  
 

5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů 
Tabulka č. 5,6 
 
 

MZDOVÉ NÁKLADY AÚ 

k 31.12. 2024 

Rozdíl % čerpání 
rozpočtu ROZPOČET 

UPRAVENÝ SKUTEČNOST 

A B B - A %(B/A) 
Mzdové náklady - hlavní činnost   21 230 000 21 227 996,00 -2 004,00 99,99% 
   Ostatní osobní náklady   810 000 800 475,00 -9 525,00 98,82% 

Dohody o provedení práce 521 0410 660 000 644 864,00 -15 136,00 97,71% 

Dohody o pracovní činnosti 521 0420 150 000 155 611,00 5 611,00 103,74% 

   Prostředky na platy - limit   20 210 000 20 210 000,00 0,00 100,00% 
Tarifní plat 521 0510 15 567 000 14 649 517,00 -917 483,00 94,11% 
Osobní příplatek 521 0520 1 239 000 1 248 614,00 9 614,00 100,78% 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 29 

MZDOVÉ NÁKLADY AÚ 

k 31.12. 2024 

Rozdíl % čerpání 
rozpočtu ROZPOČET 

UPRAVENÝ SKUTEČNOST 

A B B - A %(B/A) 
Příplatek za vedení 521 0530 547 000 560 021,00 13 021,00 102,38% 
Odměny 521 0550 475 000 1 263 127,00 788 127,00 265,92% 
Příplatek za práci v noci 521 0570 2 000 536,00 -1 464,00 26,80% 
Příplatek za práci v So a Ne 521 0580 270 000 272 000,00 2 000,00 100,74% 
Plat za práci přesčas 521 0590 0 2 296,00 2 296,00 x 
Plat za práci ve svátek 521 0600 60 000 82 170,00 22 170,00 136,95% 

Náhrady mzdy (dovolená) 521 0620 2 050 000 2 131 719,00 81 719,00 103,99% 

Náhrady mzdy - doč.prac.nesch. 521 0700 210 000 217 521,00 7 521,00 103,58% 

Mzdové náklady - doplňková činnost 521 0110 40 000 42 800,00 2 800,00 107,00% 

Mzdové náklady celkem (HČ+DČ)   21 270 000 21 270 796,00 796,00 100,00% 

 
Organizace v roce 2024 dodržela závazný objem prostředků na platy i závazný objem ostatních 
osobních nákladů.  
V kategorii ostatních osobních nákladů je oproti stanovenému limitu čerpání vykázána úspora 
v celkové částce 9.525 Kč. Závazný objem prostředků na OON byl zřizovatelem stanoven ve výši 
810.000 Kč, skutečné čerpání k 31. 12. 2024 činí 800.475 Kč. Úspory bylo dosaženo v důsledku 
nižšího čerpání OON na průvodcovskou činnost.  
 
Mzdové náklady hlavní činnosti celkem k 31. 12. 2024 činí 21,227.996,- Kč. Oproti upravenému 
rozpočtu (UR k 31. 12. 2024: 21.230.000 Kč) bylo čerpáno méně o částku 2.004 Kč. Tato úspora 
vznikla jako rozdíl mezi nižším čerpáním ostatních osobních nákladů (-9.525 Kč) a překročením 
náhrad za pracovní neschopnost (+7.521 Kč). Náhrady za pracovní neschopnost nejsou zahrnuty 
v závazných ukazatelích rozpočtu. Bližší komentář uvádíme níže u jednotlivých kategorií mzdových 
nákladů. 
 
Prostředky na platy jsou k 31. 12. 2024 čerpány ve výši 20.210.000 Kč, která odpovídá stanovenému 
závaznému limitu (= UR k 31. 12. 2024: 20.210.000 Kč).  
V rámci čerpaných prostředků na platy nebyla v roce 2024 vyčleněna žádná účelově určená částka.  
 
Ostatní osobní náklady jsou k 31. 12. 2024 čerpány v celkové výši 800.475 Kč, plně v rámci hlavní 
činnosti. Vykázaná úspora oproti závaznému limitu (810.000 Kč) činí 9.525 Kč. Úspory bylo dosaženo 
v důsledku nižšího čerpání OON na průvodcovskou činnost.  
 
Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost činí v r. 2024 částku 217.521 Kč. Oproti 
upravenému rozpočtu (210.000 Kč) bylo čerpáno o 7.521 Kč více. Překročení rozpočtu bylo vykázáno 
vlivem vyšší nemocnosti v závěru roku 2024 oproti předpokladu. 
 
 
• Ostatní osobní náklady (AÚ 521 0410, 0420) 
 
Z celkové částky OON ve výši 800.475 Kč bylo vyplaceno: 

a) na odměny z dohod o provedení práce celkem 644.864 Kč 
b) na odměny z dohod o pracovní činnosti celkem 155.611 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 30 

1. Dohody o provedení práce (AÚ 521 0410): k 31. 12. 2024 celkem ve výši 644.864,00 Kč.  
 

V roce 2024 byly vyplaceny odměny z dohod o provedení práce za následující činnosti: 
 

Průvodcovská činnost, prodej vstupenek a zboží - 
expozice a výstavy Zlín, hrad Malenovice a hájenka, 
Luhačovice, Ploština 

626 324,00 Kč 

Edukační činnost - příprava a realizace edukačních 
programů v Muzeu luhačovického Zálesí v Luhačovicích 18 540,00 Kč 

DPP 2024 CELKEM 644 864,00 Kč 
 
2. Dohody o pracovní činnosti (AÚ 521 0420): k 31. 12. 2024 celkem v částce 155.611,00 Kč: 

 
- Průvodcovská činnost ve 14|15 BI (expozice „Princip Baťa“ a krátkodobé výstavy) a na 

Ploštině. 
 
Stav zaměstnanců a průměrná mzda – tabulkový přehled: 
 

Skutečnost UR Skutečnost
2023 2024 2024 rozdíl % rozdíl %

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
přepočtený - uzavřené pracovní smlouvy 48,84 51,43 51,35 2,51 105,14% -0,08 99,84%

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
přepočtený - vyplacené platy 46,46 47,95 1,49 103,21%

Stav zaměstnanců k 31. 12. - přep.úvazky 47,6 47,4 -0,2 99,58%
Průměrný evidenční počet zaměstnanců -
fyz.osoby 51,83 53,16 1,33 102,57%

Stav zaměstnanců k 31. 12. - fyz.osoby 53 53 0 100,00%

Ukončené pracovní poměry 3 6 3
Odchod na MD 1 1 0
Počet nově přijatých zaměstnanců 10 5 -5
Nástup do práce po MD (RD) 0 0 0

Míra fluktuace v %: 5,79% 11,29% 5,50%
% nemocnosti 4,00% 3,37% -0,63%

Vyplacené prostředky na platy v Kč - HČ 18 920 200,00 20 210 000,00 20 210 000,00 1 289 800,00 106,82% 0,00 100,00%

   v tom z projektu Úřadu práce (hrubá mzda 1 
zaměstnance v r. 2023) 11 211,00 0,00 -11 211,00 x 0,00

Prům. mzda na 1 zam. v Kč 32 283,00 32 747,00 32 798,00 515,00 101,60% 51,00 100,16%
   v tom:
   THP (0010) 33 485,00 33 400,00 35 815,00 2 330,00 106,96% 2 415,00 107,23%

prostředky na platy THP 6 738 514,00 7 215 937,00
průměrný počet úvazků THP 16,77 16,79

   Odborní pracovníci (0020) 31 654,00 32 406,00 31 332,00 -322,00 98,98% -1 074,00 96,69%
prostředky na platy odborní pracovníci 12 181 686,00 12 994 063,00
průměrný počet úvazků odborní pracovníci 32,07 34,56

Počet starobních důchodců - fyz.osoby k 31.12. 6 6 0
Počet zaměstnanců se zkráceným úvazkem - fyz. 
osoby k 31. 12. 13 13 0

Osoby OZP - fyz. osoby 3 3 0
                         - přepočtený stav 2,05 2,05 0

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.
Srov. 2024/2023 Srov. 2024: skut./UR

 
 
 

• Počet nově přijatých zaměstnanců v roce 2024:  5 
z toho:     

- edukátor, průvodce, hrad Malenovice, sezónní pracovní poměr březen – září, úvazek 1,0, 
nástup 1. 3. 2024; 

- pokladní, hrad Malenovice, sezónní pracovní poměr květen – září, úvazek 1,0, nástup 1. 5. 
2024; 

- konzervátorka, vedoucí oddělení konzervátorského a depozitářů (výměna na pracovní pozici), 
Otrokovice, úvazek 1,0, nástup 6. 5. 2024; 

- edukátorka, dokumentátorka (nové pracovní místo), Luhačovice a Zlín, úvazek 1,0, nástup 26. 
8. 2024; 

- technický pracovník (výměna na pracovní pozici), Zlín, úvazek 1,0, nástup 2. 10. 2024. 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 31 

• Ukončené pracovní poměry v roce 2024:   6 
z toho: 
 3 x ukončení pracovního poměru na dobu určitou: 

- pokladní, sezónní práce hrad Malenovice, úvazek 1,0, ukončení k 8. 9. 2024; 
- edukátor, průvodce, sezónní práce hrad Malenovice, úvazek 1,0, ukončení k 30. 9. 

2024; 
- správce depozitáře, Otrokovice, úvazek 1,0, ukončení k 31. 12. 2024 (odchod do 

důchodu). 
2 x ukončení pracovního poměru dohodou: 

- konzervátorka, vedoucí oddělení konzervátorského a depozitářů, Otrokovice, úvazek 
1,0, ukončení k 31. 3. 2024; 

- technický pracovník, Zlín, úvazek 1,0, ukončení k 31. 7. 2024. 
1 x ukončení pracovního poměru výpovědí: 

- knihovnice, kurátorka sbírkových knižních fondů, Zlín, úvazek 1,0, ukončení k 31. 12. 
2024. 

 
 

• Odchody na mateřskou dovolenou v roce 2024:   1 (leden 2024, edukátorka, úvazek 1,0) 
   

• Příchody z mateřské/rodičovské dovolené v roce 2024:   0 
 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  
 
Plánovaný přepočtený počet úvazků MJVM v rámci rozpočtu na rok 2024 činí 51,43 úvazků. Jedná se 
o úvazky všech zaměstnanců s uzavřenou pracovní smlouvou včetně zaměstnankyň na mateřské a 
navazující rodičovské dovolené. 
 
Skutečnost vykázaná za rok 2024 činí 51,35 úvazků a je oproti plánovanému počtu úvazků (51,43 
úvazků) nižší o 0,08 úvazků.  
Uvedený mírný rozdíl vznikl v průběhu roku 2024 v důsledku krátkých časových prodlev mezi odchody 
a nástupy zaměstnanců při výměně na pracovních pozicích. 
 
Oproti skutečnosti roku 2023 (48,84 úvazků) bylo v roce 2024 vykázáno o 2,51 úvazků více:  

- Celoroční dopad pracovních úvazků na Ploštině: V roce 2023 byli přijatí 4 zaměstnanci na 
nová pracovní místa za účelem zajištění provozu nového expozičního areálu na Ploštině 
(nástup do pracovního poměru březen a duben 2023). V roce 2024 byl zaměstnancům na 
Ploštině se zkráceným pracovním úvazkem navýšen pracovní úvazek na 1,0 na období 
březen až listopad, a to za účelem personálního zajištění návštěvnického provozu včetně 
edukačních programů a komentovaných prohlídek.  

- Celoroční dopad nové pracovní pozice technický pracovník schválené v roce 2023. Nový 
technický pracovník nastoupil 11. 10. 2023. 

- Schválené nové pracovní místo edukátor, dokumentátor v roce 2024, a to za účelem zajištění 
provozu v Muzeu luhačovického Zálesí. Zřízení nového pracovního místa souvisí 
s vyčleněním části dosavadní personálních kapacit na koordinaci a realizaci aktivit v nově 
vzniklém areálu Slunečních lázní v Luhačovicích. Zaměstnankyně nastoupila do pracovního 
poměru 26. 8. 2024.  
 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců, kterým byl v návaznosti na vykázaný fond odpracované 
pracovní doby vyplacen plat, činí 47,95 úvazků. Ve vykázaném počtu nejsou zahrnuti zaměstnanci na 
dlouhodobém OČR, mateřské (rodičovské) či otcovské dovolené.  
 
Vývoj průměrných mezd v jednotlivých kategoriích 

 
U kategorie THP činí průměrná měsíční mzda na jednoho zaměstnance v roce 2024 částku 35.815 
Kč a je o 2.330 Kč vyšší oproti roku 2023 (33.485 Kč, nárůst o 6,96 %).  
U odborných pracovníků činí průměrná měsíční mzda na jednoho zaměstnance v roce 2024 částku 
31.332 Kč a je o 322 nižší oproti roku 2023 (31.654, pokles o 1,02 %). 
Průměrná měsíční mzda MJVM jako celku pak v roce 2024 činí 32.798 Kč. Oproti roku 2023 (32.283 
Kč) se jedná o nárůst o 515 Kč (o 1,6 %).  

 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 32 

Nemocnost 
je za rok 2024 vykázána v hodnotě 3,37 %. Ve srovnání s rokem 2023 (nemocnost 4,00 %) je to o 
0,63 % méně.   

 
Míra fluktuace v roce 2024 

 
Míra fluktuace (%) 
= Celkový počet rozvázaných prac. poměrů v daném roce x100 /  Průměrný počet zaměstnanců (fyz. 
osoby)v daném roce 
 
Dle uvedeného způsobu výpočtu činí míra fluktuace v roce 2024 11,29 % (srov. 2023: 5,79 %, tj. 
nárůst o 5,50 %). 
 
Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců 
v roce 2024: 
 
Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců dle Vyhlášky 518/2004 Sb.: 47,89 osob 
Povinný podíl osob OZP 4 %  1,91 osob 
Plnění povinnosti zaměstnáním u organizace (přepočtený stav OZP) 2,14 osob 
 
Organizace v roce 2024 splnila povinný podíl osob OZP zaměstnáním u organizace. Přepočtený stav 
OZP činí 2,14. Povinný podíl OZP činí 1,91 osob, z čehož vyplývá, že organizace v roce 2024 
splnila povinný podíl osob se zdravotním postižením a nevzniká jí povinnost odvodu do 
státního rozpočtu za neplnění povinného podílu OZP.  
 
 
ROČNÍ REKAPITULACE - 01/2024 - 12/2024 
 
 
  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. SUMA 

Odprac.hodiny 8 172,31 7 266,48 7 563,65 7 798,48 8 958,68 7 861,33 7 703,93 7 806,59 7 506,47 7 840,21 7 495,89 5 467,62 91 441,64 

Hodiny náhrad  190,29  360,12  200,02  395,22  422,42  456,17 2 002,77 1 654,71  828,93  756,09  685,91 2 984,78 10 937,43 

Dny dávek  120,00  104,00  102,39  64,00  79,50  82,50  115,00  97,00  65,00  163,00  82,00  69,00 1 143,39 

Z toho h.přesčas   0   0   0   0   0   0  9,00  9,00   0   0   0   0  18,00 

Měsíční mzda 1 285 
831 

1 245 
879 

1 295 
885 

1 279 
511 

1 324 
623 

1 331 
777 

1 082 
406 

1 142 
358 

1 269 
454 

1 225 
199 

1 294 
482  900 119 14 677 

524 

Mzda za přesčas   0   0   0   0   0   0  1 122  1 174   0   0   0   0  2 296 

Základní mzda   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Osob. příplatek 
měs.  109 076  105 782  113 975  109 464  111 089  111 709  92 981  97 464  104 157  104 958  110 942  77 017 1 248 614 

Příplatek za 
vedení  50 510  47 662  46 787  48 101  47 833  48 750  43 399  44 799  42 299  51 945  53 356  34 580  560 021 

Noční 
přípl.zákonný   0   0   0   0   141   0   263   132   0   0   0   0   536 

Příplatky ke mzdě  15 060  11 181  19 491  25 240  59 425  31 809  55 792  29 602  51 384  21 738  21 950  11 498  354 170 

Odměny   0   0  37 000  14 500  516 000   0  5 500  20 000   0  43 000  553 000  74 127 1 263 127 

Řádná dovolená  28 911  81 846  37 942  52 126  74 849  72 901  409 367  311 018  166 346  119 594  101 919  554 527 2 011 346 

Proplacená ŘD   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

ŘD při  ukonč.PPV   0   0  2 593   0   0   0  4 137   0   827   0   0 - 3 096  4 461 

Náhrada za svátek   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 33 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. SUMA 

Překážky na 
str.org.   0   0   0   0   0   0   0   432   0   0   0  1 993  2 425 

Překážky na 
str.prac  9 909  8 374  6 207  5 741  10 561  9 731  7 309  4 569  15 326  6 886  8 163  8 229  101 005 

Náhrady mzdy   0   0   0  12 482   0   0   0   0   0   0   0   0  12 482 

Dopl.do min.mzdy   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Dopl.do zar.mzdy  1 390  1 257  1 390   0  1 410  2 800  2 172  2 205  1 659   0   0   510  14 793 

Doplatky, opravy   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

DPP časová  24 726  24 277  27 032  38 514  66 114  52 604  101 913  117 811  21 665  31 635  12 658  9 454  528 403 

Dohody DPP + 
DPČ   0   0   0  1 688  10 744  17 325  9 113  8 663  16 302  16 218  16 835  10 801  107 689 

Přípl. a náhrady 
DPČ   0   0   0   0  1 823  1 800  1 350   675  2 943  2 530  2 925  1 575  15 621 

Přípl. a náhrady 
OON  4 607  4 214  4 649  7 141  12 471  9 273  14 057  20 524  14 017  19 650  13 896  24 263  148 762 

Sociální fond   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Cestovní náhrady   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   361   361 

Refundace   0   0   0   0   0   256  6 829   0  1 148   0   0   0  8 233 

Dl. invest. 
produkt   0   0   0   0   0   0   0  3 462   0   0   0   577  4 039 

Přísp.org.na 
penz.p.   0   0   0   0   0   0   0  26 684   0   0   0   0  26 684 

Navýšení 
ZD,benefity  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  118 992 

Dočasná 
prac.nesch.  9 785  6 990  25 864  12 631  10 294  7 691  36 286  9 833  12 316  47 215  16 004  22 612  217 521 

Sociální pojištění  107 276  107 375  111 580  110 578  155 164  117 353  122 973  119 103  119 224  113 753  154 405  120 783 1 459 567 

Zdravotní 
pojištění  69 733  69 596  71 790  71 435  98 502  75 172  78 673  76 575  77 182  73 330  98 812  77 835  938 635 

Zaměstnanecké 
výhody   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Daňový bonus - 9 068 - 7 943 - 6 419 - 7 253 - 4 612 - 8 338 - 5 624 - 5 564 - 7 816 - 6 521 - 4 599 - 7 268 - 81 025 

Daň zálohová  91 059  87 649  92 285  94 186  184 326  98 544  109 297  107 149  104 819  97 314  180 055  109 893 1 356 576 

Daň srážková  2 007  1 888  1 765  3 001  1 949  1 503  5 672  6 834  1 915  2 218  1 358   487  30 597 

Cizozemské daně   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Daně min.roků   0   0 - 79 714   0   0   0   0   0   0   0   0   0 - 79 714 

Spoření   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Exekuce, výživné   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Závazky k 
organizaci  49 113  42 173  44 498  44 616  45 403  45 018  39 894  42 659  44 609  43 363  44 814  27 791  513 951 

Jiné srážky  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  51 960 

Kompenzace 
navýšení  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  40 062  9 916  9 916  9 916  10 493  149 715 

Zálohy   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 - 2 736 - 2 736 

Bezhotovostně 1 225 
355 

1 232 
394 

1 378 
700 

1 286 
246 

1 762 
315 

1 364 
844 

1 518 
781 

1 460 
173 

1 375 
580 

1 362 
781 

1 726 
955 

1 397 
455 

17 091 
579 

K výplatě   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

HRUBÁ MZDA 1 530 
020 

1 530 
472 

1 592 
951 

1 594 
508 

2 237 
083 

1 690 
479 

1 830 
881 

1 801 
426 

1 706 
379 

1 643 
353 

2 190 
126 

1 705 
597 

21 053 
275 

Základ SOC. 1 510 
603 

1 511 
897 

1 571 
186 

1 557 
081 

2 184 
952 

1 652 
499 

1 731 
656 

1 677 
170 

1 678 
829 

1 601 
800 

2 174 
316 

1 700 
771 

20 552 
760 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 34 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. SUMA 

Základ ZDR. 1 523 
439 

1 523 
270 

1 579 
034 

1 567 
016 

2 186 
085 

1 658 
296 

1 737 
000 

1 685 
154 

1 690 
714 

1 610 
851 

2 181 
276 

1 710 
206 

20 652 
341 

SP-odv.org.  368 780  367 487  383 577  380 255  535 162  405 150  424 143  410 560  410 916  392 944  533 137  415 761 5 027 872 

ZP-odv.org.  135 955  136 071  141 410  140 137  196 646  148 723  155 846  150 951  151 094  144 165  195 687  153 068 1 849 753 

 
 

6. Vyhodnocení provedených oprav 
Tabulka č. 7 
 
V roce 2024 byly realizovány akce oprav a údržby nemovitého a movitého majetku v celkové hodnotě 
478.471,64 Kč (4,77 % upraveného rozpočtu k 31. 12. 2024), vše v rámci hlavní činnosti.  
Nízký podíl čerpání celkového rozpočtu nastal z důvodu posunu realizace stavebních prací v rámci 
akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ do roku 2025 
(ORG 1, UR k 31. 12. 2024: 9.500 tis. Kč). 
Z celkového objemu realizovaných oprav v částce 478.471,64 Kč tak nenastalo žádné čerpání na 
opravy v rámci schválených investičních záměrů, veškeré akce byly realizovány v rámci běžných 
oprav a údržby nemovitého a movitého majetku. 
Přehled jednotlivých akcí uvádí následující tabulka: 
 
OPRAVY A ÚDRŽBA 2024 
 
v Kč 

  NÁZEV  POLOŽKY ORG UR k 
31.12.2024 

Skutečnost - 
čerpání k 

31.12.2024 

Rozdíl 
% 

čerpání  - úspora 
 + překročení 

Opravy majetku nad 500 tis Kč (bez DPH )  AÚ 511 
0300 9 500 000 0,00 -9 500 000,00 0,00% 

„Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví“, IZ č. 
1614/090/02/20 

1 9 500 000 0,00 -9 500 000,00 0,00% 

Běžné opravy a údržba nemovitého 
majetku 

AÚ 511 
0400 497 000 446 962,32 -50 037,68 89,93% 

Hrad Malenovice - pravidelný nátěr střešní 
krytiny 7 85 000 84 700,00 -300,00 99,65% 

Hrad Malenovice, hájenka - běžné opravy a 
údržba - operativní zásahy dle aktuálních 
potřeb 

8 70 000 64 534,97 -5 465,03 92,19% 

Hrad Malenovice - oprava pilířů - 3.etapa 9 81 000 80 021,00 -979,00 98,79% 
Depozitáře Otrokovice - běžné opravy a 
údržba - operativní zásahy dle aktuálních 
potřeb 

10 20 000 822,80 -19 177,20 4,11% 

Otrokovice - kuchyňka na pracovišti 
konzervátorů - stavební práce (omítky a 
podlaha) 

11 135 000 130 099,55 -4 900,45 96,37% 

Otrokovice - konzervátorské pracoviště - 
oprava sociálních zařízení (přesun akce do r. 
2025) 

12 0 0,00 0,00   

Luhačovice - běžné opravy a údržba - 
operativní zásahy dle aktuálních potřeb 13 5 000 0,00 -5 000,00 0,00% 

Ploština - běžné opravy a údržba - operativní 
zásahy dle aktuálních potřeb 14 10 000 0,00 -10 000,00 0,00% 

Luhačovice - malování prostor 15 48 000 44 313,00 -3 687,00 92,32% 

Hrad Malenovice - havarijní oprava topných 
větví 16 43 000 42 471,00 -529,00 98,77% 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 35 

  NÁZEV  POLOŽKY ORG UR k 
31.12.2024 

Skutečnost - 
čerpání k 

31.12.2024 

Rozdíl 
% 

čerpání  - úspora 
 + překročení 

Běžné opravy a údržba movitého majetku AÚ 511 
0500 35 000 31 509,32 -3 490,68 90,03% 

Opravy a údržba strojů a zařízení 34 35 000 31 509,32 -3 490,68 90,03% 

Ostatní  AÚ 511 
0600 0 0,00 0,00   

CELKEM      10 032 000 478 471,64 -9 553 528,36 4,77% 

 
Akce oprav a údržby nemovitého a movitého majetku realizované v roce 2024 byly v plné výši 
finančně kryty provozními prostředky – příspěvkem na provoz. 
 
Plán oprav a údržby MJVM na rok 2024 byl schválen v rámci schváleného rozpočtu roku 2024 
v celkové výši 570.000 Kč.  
V průběhu roku 2024 byly provedeny 2 změny plánu oprav, a to v měsících únor a listopad. Změnami 
byly provedeny úpravy: 

- v rámci akce "Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví", 
a to v návaznosti na změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 v souvislosti se 
schválenou změnou IZ č. 1614/090/02/20; 

- dle vývoje potřeb, dle hodnoty skutečně realizovaných a zúčtovaných akcí a dle hodnoty 
objednávek na akce s termínem provedení do konce roku 2024.  

Současně se změnami plánu oprav byly v jednotlivých měsících provedeny související úpravy 
rozpočtu. 

 
Upravený rozpočet oprav a údržby k 31. 12. 2024 činí celkem 10.032 tis. Kč. 
 
Skutečné čerpání na opravy a údržbu v roce 2024 je celkem ve výši 478.471,64 Kč a představuje 
čerpání na úrovni 4,77 % upraveného rozpočtu. 
U každé z akcí byl dodržen plán čerpání. Celkem byla oproti upravenému rozpočtu vykázaná úspora 
v částce 9.553.528,36 Kč.  
Z celkové úspory připadá částka -9.500.000 Kč na rozdíl mezi skutečností a rozpočtem u akce dle IZ 
„Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“. Důvodem je posun 
realizace stavebních prací z roku 2024 do roku 2025. V roce 2024 nebyly v rámci akce oproti 
předpokladu vykázány žádné náklady na stavební práce.   
Vzhledem k tomu, že ekonomické a finanční řízení realizace akce je zajištěno dle struktury nákladů a 
zdrojů schváleného IZ, nemá z hlediska rozpočtu uvedený rozdíl mezi plánem a skutečností žádný 
dopad. 
Zbývající částka úspory = rozdílu mezi skutečným čerpáním a rozpočtem ve výši 53.528,36 Kč 
představuje drobné rozdíly u jednotlivých akcí běžných oprav a údržby nemovitého a movitého 
majetku. 
 
 

I. OPRAVY A ÚDRŽBA MAJETKU NAD 500 TIS. KČ BEZ DPH (účet 511 0300) 
 
Schválený rozpočet 2024 0 Kč 
Navýšení úpravami 9.500.000 Kč 
  
Upravený rozpočet 2024 9.500.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2020 0,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: - 9.500.000,00 Kč 
% čerpání UR: 0 % 
 
Rozpočet v rámci této kategorie zahrnoval neinvestiční část nákladů na stavební práce charakteru 
oprav v rámci akce dle schváleného investičního záměru „Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví“, IZ č. 1614/090/02/20 (ORG 1). 
Jak uvádíme výše, v roce 2024 nebyly čerpány v rámci akce žádné náklady na opravy, neboť 
realizace stavebních prací byla přesunuta z roku 2024 do roku 2025.  



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 36 

 
II. BĚŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA NEMOVITÉHO MAJETKU (účet 511 0400) 

 
Schválený rozpočet 2024 550.000 Kč 
Snížení úpravami -53.000 Kč 
  
Upravený rozpočet 2024 497.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2024 446.962,32 Kč 
Rozdíl oproti UR: - 50.037,68 Kč 
% čerpání UR: 89,93 % 
 
Úspora oproti upravenému rozpočtu -50.037,68 Kč byla vykázána vlivem drobných úspor u 
jednotlivých akcí. 
 
V rámci této kategorie byly realizovány akce oprav a údržby na objektech muzea v celkové hodnotě 
446.962,32 Kč, z toho:  

- hrad Malenovice a hájenka: celkem 271.726,97 Kč: 
o ORG 7 - pravidelný nátěr střešní krytiny hradu (každým rokem je nutno natřít 

ochranným nátěrem 1/3 plochy): 84.700 Kč). 
o ORG 8 – běžné opravy a údržba dle aktuálních potřeb: celkem 64.534,97 Kč: 

 výměna oběhového čerpadla na sociálním zařízení pro veřejnost,  
 výměna kabelu strukturované kabeláže, 
 oprava dešťových svodů na technickém dvorku, oprava omítek, oprava 

chodníku, fasády,  
 výměna baterií v systémech EPS a EZS. 

o ORG 9 – oprava pilířů hradu – 3. etapa: 80.021 Kč. 
o ORG 16 – havarijní oprava topných větví: 42.471 Kč. 

- depozitáře Otrokovice:  celkem 130.922,35 Kč: 
o ORG 10 – běžné opravy a údržba dle aktuálních potřeb: celkem 822,80 Kč:  

 výměna baterie.  
o ORG 11 – oprava omítek a podlahy v kuchyňce na pracovišti konzervátorů: 

130.099,55 Kč.     
o Původně plánovaná akce ORG 12 – oprava sociálních zařízení na pracovišti 

konzervátorů byla přesunuta do roku 2025.  
- Luhačovice:  44.313 Kč: 

o ORG 15 – výmalba prostor muzea. 
 
Náklady na realizované akce byly v plné výši kryty provozními zdroji v rámci rozpočtu organizace roku 
2024 (příspěvkem na provoz ÚZ 999).  
 

III. BĚŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA MOVITÉHO MAJETKU (účet 511 0500) 
 
Schválený rozpočet 2024 20.000 Kč 
Úprava navýšením  15.000 Kč 
Upravený rozpočet 2024 35.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2024 31.509,32 Kč 
Rozdíl oproti UR: - 3.490,68 Kč 
% čerpání UR: 90,03 % 
 
V rámci této kategorie byly provedeny následující opravy: 

- na hradě Malenovice - výměna hasících zařízení, 
- v depozitářích a konzervátorském pracovišti v Otrokovicích – servis pojízdných regálů, 

výměna baterií u zařízení, výměna pedálu šicího stroje, broušení nástrojů pro dřevoobráběcí 
stroje, výměna kotoučů do řezačky na broušení kamenů.  

Náklady byly v plné výši kryty příspěvkem na provoz, ÚZ 999. 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 37 

7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace  
Tabulka č. 8-13 
 
 
FOND INVESTIC 
Tvorba a použití fondu investic v roce 2024 
Tabulky č. 8 a 9 
 
Plán tvorby a použití fondu investic a odpisový plán MJVM na rok 2024 schválila RZK dne 5. 2. 2024 
usnesením č. 0091/R03/24. 
 
Schválený plán fondu investic na rok 2024 zahrnoval počáteční stav k 1. 1. 2024 ve výši 1.418 tis. Kč, 
zdroje v celkové výši 14.359 tis. Kč, použití v celkové výši 8.650 tis. Kč, konečný stav k 31. 12. 2024 
po zohlednění ČRIT (-2.595 tis. Kč) ve výši 4.532 tis. Kč. 
 
V průběhu roku 2024 byly schváleny celkem 4 změny Plánu tvorby a použití fondu investic, a to: 

- úprava počátečního stavu fondu na 2.607 tis. Kč dle vykázané skutečnosti k 31. 12. 2023, 
- v návaznosti na schválení Dodatku č. 5 IZ „Hrad Malenovice – revitalizace památky a 

inovativní využití kulturního dědictví“ byly provedeny úpravy ve zdrojích a použití fondu ve 
stejné hodnotě beze změny stavu fondu,  

- schválení použití fondu na pořízení zatemňujících rolet na okna edukační místnosti v objektu 
na Ploštině. Současně byla provedena úprava zdrojů fondu dle úpravy odpisů nově 
pořízeného majetku a úprava použití fondu na základě skutečné ceny akce pořízení nové 
kuchyňské linky pro konzervátorské pracoviště v Otrokovicích. 

- úprava zdrojové části fondu v souvislosti s vyřazením a prodejem dlouhodobého hmotného 
majetku (vysokozdvižný vozík). 

 
Plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024 dle schválené změny č. 4 zahrnoval: 
 
POČÁTEČNÍ STAV k 1. 1. 2024 2.607 tis. Kč 
ZDROJE CELKEM: 14.201 tis. Kč 
v tom:  

- odpisy stávajícího a nově pořízeného dlouhodobého majetku dle 
aktuálního odpisového plánu 6.115 tis. Kč 

- investiční příspěvek zřizovatele na schválené akce a projekty 8.033 tis. Kč 
- ostatní zdroje (prodej majetku – vysokozdvižného vozíku) 53 tis. Kč 

POUŽITÍ CELKEM: 8.169 tis. Kč 
v tom:  

- použití fondu investic na úhradu výdajů akcí dle schválených 
investičních záměrů a schváleného použití fondu 8.119 tis. Kč 

- nákup předmětů do sbírky MJVM 50 tis. Kč 
Zohlednění časového rozlišení investičních transferů (ČRIT) 2.595 tis. Kč 
STAV FONDU INVESTIC K 31. 12. 2024 PO ZOHLEDNĚNÍ ČRIT 6.044 tis. Kč 
 
Vykázaná skutečnost k 31. 12. 2024, srovnání s hodnotami dle schváleného plánu Tvorby a 
použití fondu investic na rok 2024 ve znění změny č. 4.: 
 
Organizace v roce 2024 dodržela všechny stanovené hodnoty ve všech kategoriích tvorby a použití 
fondu investic, v části použití fondu nedošlo k žádnému případu překročení.  
 
Počáteční stav fondu investic k 1. 1. 2024 činí 2.607.333,38 Kč. 

 
1. Tvorba fondu investic 
 
Hodnota zdrojů fondu investic je k 31. 12. 2024 vykázána v celkové částce 10.301.723 Kč. Oproti 
plánované hodnotě (14.201 tis. Kč) je to o 3.899 tis. Kč méně.  
Nižší tvorba souvisí: 

- zejména s nižším čerpáním investičního příspěvku zřizovatele celkem o 3.852 tis. Kč, a to 
z důvodu úspory nákladů schválených akcí hrazených z investičního příspěvku. U 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 38 

probíhajících investičních akcí se úspora přesouvá změnami IZ a projektového rámce do r. 
2025.  

- zbývající rozdíl -47 tis. Kč vznikl v důsledku chybného dvojího zahrnutí zůstatkové ceny 
prodávaného majetku do plánu zdrojů fondu (jednou v rámci odpisů, podruhé v rámci 
ostatních zdrojů). 

 
Dále uvádíme jednotlivé kategorie tvorby zdrojů fondu investic v roce 2024:   

- Hodnota účetních odpisů stávajícího a nově pořízeného dlouhodobého majetku k 31. 12. 
2024 (hlavní i doplňková činnost ve výši 6.067.433 Kč je v souladu s odpisovým plánem na 
rok 2024. Rozdíl -48 tis. Kč oproti plánu fondu investic (6.115 tis. Kč) je vlivem nepatrné 
odchylky u odpisů nově pořízeného majetku a z výše uvedeného důvodu duplicity odpisu 
zůstatkové ceny prodávaného majetku v hodnotě 47 tis. Kč v plánovaných zdrojích fondu.  

- Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele v celkové schválené výši 8.033 tis. Kč byl 
poskytnut v celkové částce 4.181.290 Kč na tyto účely: 
 

o Ve výši 1.038.831 Kč na výdaje akce "Hrad Malenovice – revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví“.  

Oproti schválené výši investičního příspěvku 1.605 tis. Kč byla vykázána 
úspora 566 tis. Kč. Jedná se o úsporu z důvodu nečerpaných investičních 
výdajů na akci v roce 2024, která se změnou IZ přesouvá do roku 2025. 

o Ve výši 3.142.459 Kč na výdaje akce "Depozitáře Otrokovice – dostavba depozitáře, 
karantény a expozice“.  

Oproti schválené výši investičního příspěvku 6.428 tis. Kč byla vykázána 
úspora 3.286 tis. Kč. Jedná se rovněž o úsporu z důvodu nečerpaných 
investičních výdajů na akci v roce 2024, která se změnou projektového rámce 
přesouvá do roku 2025. 

 

Celková úspora poskytnutého investičního příspěvku oproti plánu ve výši 3.852 tis. Kč 
představuje úsporu v investičních výdajích víceletých probíhajících akcí, která se změnami IZ 
a projektového rámce přesouvá do roku 2025. 

 

- Ostatní zdroje (výnos z prodeje dlouhodobého hmotného majetku – vysokozdvižného vozíku) 
jsou k 31. 12. 2024 vykázány v částce 53.000 Kč v souladu s plánem (53 tis. Kč). 

 
2. Použití fondu investic 
 
Celková hodnota použití fondu investic k 31. 12. 2024 (bez ČRIT) je vykázána v částce 4.313.867 Kč. 
Oproti plánované hodnotě (8.169 tis. Kč) je použití nižší o částku 3.855 tis. Kč.  
Nižší čerpání zdrojů fondu investic souvisí především s nižším použitím fondu investic v souvislosti 
s úsporou investičních výdajů schválených víceletých akcí (-3.852 tis. Kč – viz výše komentář 
k investičnímu příspěvku). 
 

- Použití fondu investic na výdaje schválených akcí bylo plánováno v celkové hodnotě 8.119 
tis. Kč. Skutečnost k 31. 12. 2024 byla vykázána v celkové výši 4.263.867 Kč. Oproti plánu 
došlo k úspoře v použití ve výši 3.855 tis. Kč vlivem úspor výdajů u jednotlivých schválených 
akcí financovaných z investičního příspěvku zřizovatele. Uvedená úspora koresponduje 
s hodnotou úspory v čerpání investičního příspěvku – viz komentář k investičnímu příspěvku 
výše.  
 
 

- Nákupy sbírkových předmětů byly v roce 2024 realizovány v souladu s plánem v celkové 
hodnotě 50.000,00 Kč na základě schválení Poradním sborem pro sbírkotvornou činnost 
MJVM. 

 

 
Po zohlednění časového rozlišení investičních transferů ve výši 2.594.959,70 Kč je stav fondu 
investic k 31. 12. 2024 vykázán ve výši 6.000.229,68 Kč.  

 
Zůstatek fondu investic k 31. 12. 2024 v částce 6.000.229,68 Kč je v plné výši kryt finančními 
prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0400 – prostředky fondu investic k  31. 12. 
2024 činí 6.000.229,68 Kč. 
 
Finanční zdroje fondu investic vykázané k 31. 12. 2024 jsou zapojeny do financování projektů a akcí 
v rámci plánu fondu investic na období let 2025 – 2027. Zejména se jedná o akci „Depozitáře 
Otrokovice – dostavba depozitáře, karantény a expozice“. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 39 

REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 
(413) 
Tvorba a užití rezervního fondu 413 k 31. 12. 2024 
Tabulka č. 10 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl 

(UR k 31.12.2024) k 31. 12. 2024 

A B B-A 

Stav fondu k 1. 1. 2024 134 000,00 134 000,35 0,35 

TVORBA CELKEM 3 000,00 3 230,27 230,27 
   z toho:       
 - příděl zlepšeného 
výsledku hospodaření roku 
2023 na základě schválení 
zřizovatelem 

3 000,00 3 230,27 230,27 

 - ostatní tvorba 0,00 0,00 0,00 

POUŽITÍ CELKEM 0,00 0,00 0,00 
   z toho:       
 - převod do fondu investic 
se souhlasem zřizovatele 0,00 0,00 0,00 

 - další rozvoj hlavní činnosti 
organizace 0,00 0,00 0,00 

Stav fondu k 31. 12. 2024 137 000,00 137 230,62 230,62 
 
Tvorba fondu v roce 2024 zahrnuje příděl zlepšeného výsledku hospodaření roku 2023 ve schválené 
částce 3.230,27 Kč.  
 
Použití fondu nebylo v roce 2024 plánováno, rovněž skutečnost je v části použití nulová.  
 
Zdroje rezervního fondu přechází do následujícího období k užití pro předmětnou činnost muzea  
v souladu s pravidly pro použití rezervního fondu dle platné legislativy (zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 
  
Zůstatek rezervního fondu (413) k 31. 12. 2024 je vykázán v částce 137.230,62 Kč a je v plné 
výši kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0210 – prostředky 
rezervního fondu (413) k 31. 12. 2024 činí 137.230,62 Kč. 
 
 
REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ Z OSTATNÍCH TITULŮ (414) 
Tvorba a užití rezervního fondu 414 k 31. 12. 2024 
Tabulka č. 11 
 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl % plnění 

(UR k 31.12.2024) k 31. 12. 2024 
A B B-A %(B/A) 

Stav fondu k 1. 1. 2024 70 000,00 70 000,00 0,00 100,00% 

TVORBA CELKEM 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00% 

   z toho:         

 - peněžní dary na podporu 
předmětné činnosti účelové 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00% 

 - peněžní dary neúčelové 0,00 0,00 0,00   
 - ostatní tvorba 0,00 0,00 0,00   



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 40 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl % plnění 

(UR k 31.12.2024) k 31. 12. 2024 
A B B-A %(B/A) 

POUŽITÍ CELKEM 30 000,00 30 000,00 0,00 100,00% 

   z toho:         
 - převod peněžních darů do 
výnosů 

30 000,00 30 000,00 0,00 100,00% 

Stav fondu k 31. 12. 2024 - 
nevyčerpané peněžní dary 

140 000,00 140 000,00 0,00 100,00% 

 
Tvorba fondu v roce 2024 zahrnuje přijaté účelové peněžní dary na podporu hlavní činnosti muzea 
v celkové výši 100.000 Kč. Z toho představuje: 

- částka 30.000 Kč přijatý peněžní dar na pořádání akce pro veřejnost „Stará řemesla na hradě 
Malenovice“, 

- částka 70.000 Kč peněžní ocenění Gloria musaealis. 
 
Použití fondu je vykázáno v částce 30.000 Kč. Tyto zdroje byly zapojeny do rozpočtu (v souladu s UR) 
na úhradu části nákladů na pořádání akce pro veřejnost „Stará řemesla na hradě Malenovice“. 
Nevyčerpaná část peněžních darů ve výši 140.000 Kč přechází do následujícího období k použití na 
podporu předmětné činnosti muzea. 
 
Zůstatek rezervního fondu (414) k 31. 12. 2024 je vykázán v částce 140.000,00 Kč a je v plné 
výši kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0220 – prostředky 
rezervního fondu (414) k 31. 12. 2024 činí 140.000,00 Kč. 
 
 
FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB (412) 
Tvorba a užití FKSP v roce 2024 
Tabulka č. 12 
 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl % plnění SR k 

1.1.2024 
UR k 

31.12.2024 k 31. 12. 2024 

A A B B-A % (B/A) 
Stav fondu k 1. 1. 2024 253 000 253 000 252 920,28 -79,72 99,97% 

TVORBA CELKEM 198 000 204 000 204 703,21 703,21 100,34% 
   z toho:           

 - základní příděl celkem, v tom: 198 000 204 000 204 703,21 703,21 100,34% 

tvorba volná 99 000 105 000 105 703,21 703,21 100,67% 

tvorba vázaná - příspěvky na 
produkty spoření na stáří zaměstnanců 
(50 % základního přídělu rozpočtovaného 
k 1. 1. 2024) 

99 000 99 000 99 000,00 0,00 100,00% 

 - ostatní tvorba 0 0 0,00     

POUŽITÍ CELKEM 294 000 294 000 212 738,00 -81 262,00 72,36% 

   z toho: čerpání fondu v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb.: 294 000 294 000 212 738,00 -81 262,00 72,36% 

 - příspěvek na stravování zaměstnanců 195 000 195 000 182 015,00 -12 985,00 93,34% 

 - příspěvky na produkty spoření na 
stáří zaměstnanců 99 000 99 000 30 723,00 -68 277,00 31,03% 

 - kultura, tělovýchova a sport 0 0 0,00     



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 41 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl % plnění SR k 

1.1.2024 
UR k 

31.12.2024 k 31. 12. 2024 

A A B B-A % (B/A) 
 - věcné dary při životních a pracovních 

výročích 0 0 0,00     

Stav fondu k 31. 12. 2024 157 000 163 000 244 885,49 81 885,49 150,24% 
 
Základní příděl ve výši 204.703,21 Kč představuje 1 % ze skutečně vyplacených prostředků na platy 
(hlavní i doplňková činnost) a náhrad za pracovní neschopnost. 
 

Dle platné legislativy je 50 % základního přídělu rozpočtovaného k 1. 1. 2024 povinně vázáno na 
produkty spoření na stáří zaměstnanců. V roce 2024 činil vázaný příděl 99.000 Kč. Zbývající částka 
základního přídělu ve výši 105.703,21 Kč představuje tzv. „volnou“ část přídělu k použití dle 
rozhodnutí organizace v rámci podmínek pro použití FKSP stanovených zákonem č. 250/2000 Sb. 
 

Příspěvek na stravování zaměstnanců v roce 2024 činil 15 Kč na stravenku. 
 

Tvorba a použití fondu kulturních a sociálních potřeb probíhaly v roce 2024 v souladu s platnou 
legislativou, s vnitřním předpisem MJVM a v souladu s plánem FKSP a rozpočtem organizace.  
 
Zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2024 je vykázán v částce 244.885,49 Kč.  
 
Krytí zůstatku FKSP finančními prostředky na běžném účtu k FKSP:  
 

 Stav Fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2024:        244.885,49 Kč 
 Stav bankovního účtu pro FKSP č. 107-4137661/0100 k 31. 12. 2024:           238.965,28 Kč 
 

Rozdíl mezi stavem bankovního účtu FKSP (AÚ 243 0100) a stavem fondu FKSP k 31. 12. 2024 
v částce -5.920,21 Kč představuje vzájemné převody mezi běžným účtem a účtem FKSP za měsíc 
prosinec nerealizované do konce roku 2024: základní příděl do FKSP, za stravenky, převod 
bankovních poplatků. V částce 877 Kč se jedná o opravu roku 2024. 

 
 

FOND ODMĚN (411) 
Tabulka č. 13 
 
V roce 2024 bez pohybu. 
 
Stav fondu odměn k 1. 1. 2024 5.516,00 Kč  
Stav fondu odměn k 31. 12. 2024 5.516,00 Kč 
 
Zůstatek fondu odměn k 31. 12. 2024 v částce 5.516,00 Kč je v plné výši kryt finančními 
prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0300 – prostředky fondu odměn k 31. 12. 
2024 činí 5.516,00 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 42 

8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost 
Tabulka č. 14 
 
 

Bankovní účet Stav k 31. 12. 2024 
(Kč) 

4137661/0100 - běžný účet Komerční banka 6 631 433,38 

2701941283/2010 - běžný účet Fio banka 30 731,39 

2602988932/2010 - termínovaný vklad s obnovou Fio 
banka 2 015 333,20 

BANKOVNÍ ÚČTY PRO BĚŽNOU ČINNOST CELKEM 8 677 497,97 

107-4137661/0100 - běžný účet pro FKSP 238 965,28 

BANKOVNÍ ÚČTY CELKEM 8 916 463,25 
 
Organizace má k 31. 12. 2024 zřízeny čtyři bankovní účty: 
- u Komerční banky, a.s. Zlín dva bankovní účty: 

běžný účet pro hlavní a doplňkovou činnost č. 4137661/0100 
běžný účet pro FKSP č. 107-4137661/0100 

- u Fio banky a.s.: 
běžný účet č. 2701941283/2010 
termínovaný vklad s obnovou č. 2602988932/2010 

 
Zůstatek na všech bankovních účtech, které má organizace zřízeny, činí k datu 31. 12. 2024 částku 
8.916.463,25 Kč. Z toho je na termínovaném vkladu u Fio banky vložena částka 2.015.333,20 Kč. 
V průběhu roku 2024 organizace opakovaně zřizovala termínované vklady ještě u Komerční banky, 
a.s. vždy na 3 měsíce, a to za účelem zhodnocení dočasně volných finančních prostředků. Poslední 
termínovaný vklad u Komerční banky, a.s. byl ukončen 23. 12. 2024. S ohledem na plánované 
zapojení zdrojů fondu investic do financování plánovaných investičních akcí již na počátku roku 2025 
nebyl zřízen další termínovaný vklad a finanční prostředky jsou tak k dispozici na běžném účtu. 

 

 Stav běžného účtu KB č.  4137661/0100 k 31. 12. 2024: 
 

6.631.433,38 Kč 
 

 
Běžný účet u Komerční banky, a.s. je používán jako hlavní bankovní účet organizace. Prostředky na 
běžném účtu jsou určeny na úhradu výdajů hlavní a doplňkové činnosti a finančně kryjí zůstatky fondů 
organizace: rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervního fondu z ostatních 
titulů, fondu odměn, fondu investic.  
V rámci analytického členění bankovního účtu má organizace zaveden ještě běžný účet pro návratné 
finanční výpomoci zřizovatele (NFV), AÚ 241 0600. 
Stav účtu NFV k 1. 1. 2024, obraty i stav účtu NFV k 31. 12. 2024 jsou nulové. 
 

 Stav běžného účtu Fio banka č. 2701941283/2010 k 31. 12. 2024: 
 

30.731,39 Kč 
 

 Stav termínovaného vkladu s obnovou Fio banka č. 
2602988932/2010 k 31. 12. 2024: 2.015.333,20 Kč 

 
Běžný účet u Fio banky a.s. je používán především pro příjem účastnických poplatků na konference 
pořádané MJVM.  
Za účelem zhodnocení dočasně volných finančních prostředků byl zřízen termínovaný vklad 
s obnovou. 
Finanční prostředky na účtech u Fio banky k 31. 12. 2024 se rovněž podílí na finančním krytí zůstatků 
fondů organizace. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 43 

 STAV BANKOVNÍCH ÚČTŮ PRO BĚŽNOU ČINNOST K 31. 12. 
2024 CELKEM: 

 
8.677.497,97 Kč 

 
 
KRYTÍ FONDŮ FINANČNÍMI PROSTŘEDKY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH K 31. 12. 2024: 
 

Číslo 
účtu Název fondu Číslo 

účtu Název účtu 
Stav k 31. 12. 2024 (Kč) 

stav fondu stav účtu 
fondu 

411 Fond odměn 241 0300 Běžný účet - fond odměn 5 516,00 5 516,00 

413 
Rezervní fond ze 
zlepšeného výsledku 
hospodaření 

241 0210 Běžný účet - rezervní fond 
ze zlepšeného VH 137 230,62 137 230,62 

414 Rezervní fond z ostatních 
titulů (peněžní dary) 241 0220 Běžný účet - rezervní fond 

z ostatních titulů 140 000,00 140 000,00 

416 Fond investic 241 0400 Běžný účet - fond investic 6 000 229,68 6 000 229,68 

  CELKEM     6 282 976,30 6 282 976,30 

 
Fondy organizace: fond odměn, rezervní fond, fond investic jsou k 31. 12. 2024 plně kryty 
finančními prostředky na bankovních účtech. 
 

 Stav běžného účtu KB pro FKSP č. 107-4137661/0100 k 31. 12. 
2024: 

 
238.965,28 Kč 

 

 Stav Fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2024: 
 

244.885,49 Kč 
 

 
Rozdíl mezi stavem bankovního účtu FKSP (AÚ 243 0100) a stavem fondu FKSP k 31. 12. 2024 
v částce -5.920,21 Kč představuje vzájemné převody mezi běžným účtem a účtem FKSP za měsíc 
prosinec nerealizované do konce roku 2024: základní příděl do FKSP, za stravenky, převod 
bankovních poplatků. V částce 877 Kč se jedná o opravu v roce 2024. 
 
Podrobněji viz tabulka č. 14 
 
Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2024 (Kč): 
 

Účet Název Stav k 31. 12. 
2024 

Limit pokladní 
hotovosti Rozdíl (stav-limit) 

261 0100 Pokladna hlavní  24 070,00 50 000,00 -25 930,00 

261 0302 Pokladna příruční - hrad 
Malenovice 0,00 40 000,00 -40 000,00 

261 0303 Pokladna příruční - Ploština 0,00 50 000,00 -50 000,00 

261 0304 Pokladna příruční - 
Luhačovice 0,00 15 000,00 -15 000,00 

261 POKLADNÍ HOTOVOST 
CELKEM 24 070,00     

 
Organizace vykazuje stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2024 v částce 24.070,00 Kč, kterou 
představuje stav hlavní pokladny MJVM s limitem pokladní hotovosti 50.000 Kč. Limit pokladní 
hotovosti byl dodržen. 
Příruční pokladny na ostatních objektech MJVM: hrad Malenovice, Ploština a Luhačovice vykazují 
k 31. 12. 2024 nulové stavy.  
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 44 

9. Stav pohledávek 
Tabulka č. 15a 
Tabulka č. 15b 
 
Pohledávky celkem k 31. 12. 2024: 1.305.381,39 Kč z toho: 

- pohledávky dlouhodobé 0,00 Kč  
- pohledávky krátkodobé 1.305.381,39 Kč  

z toho po lhůtě splatnosti: 0,00 Kč  
   
Pohledávky celkem k 31. 12. 2023: 802.489,66 Kč (pouze krátkodobé) 
Rozdíl 2024-2023:  502.891,73 Kč  
 
Organizace eviduje k 31. 12. 2024 pouze pohledávky krátkodobé. Nejsou evidovány žádné 
pohledávky po lhůtě splatnosti. 
Z celkové částky krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2024 byla uhrazena do termínu příjmu příspěvku 
na provoz na měsíc leden 2025 částka 166.124 Kč. 
 

Navýšení stavu pohledávek k 31. 12. 2024 oproti předcházejícímu období o 503 tis. Kč je dáno 
především vlivem realizace projektu IROP „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní 
využití kulturního dědictví“ – zúčtováním dohadu dotace IROP při zúčtování předpokládaných 
způsobilých nákladů projektu – viz tabulka s meziročním srovnáním níže.  
 
Stav krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2024: 

 

Účet Název 
Stav k 

31.12.2024 v 
Kč 

z toho 
disponibilní do  

10. 1. 2025 */ 
Komentář 

311 Odběratelé  61 122,00 13 854,00   
  v tom:       

   - pohledávky za odběrateli 40 593,00   předmět fakturace: prodej zboží, 
vstupné, výkup elektriky 

  
 - pohledávky z titulu 

přeplatků dodavatelských 
faktur 

20 529,00 0,00 
přeplatek dle faktury za elektrickou 
energii na Ploštině za rok 2024 
(ALPIQ ENERGY) 

314 Poskytnuté zálohy 0,00   veškeré zálohy byly vyúčtovány k 
31. 12. 2024 

377 Ostatní krátkodobé 
pohledávky 152 270,00 152 270,00 

tržba za vstupné a prodej zboží 
14|15 BI za 12/2024 převedená na 
účet MJVM v 01/2025: 149.534 Kč, 
pohledávky za zaměstnanci 2.736 
Kč. 

381 Náklady příštích období 39 476,45   

náklady časově související s rokem 
2025 hrazené dopředu (nájemné, 
vedení domén, mediální spolupráce 
– podíl r. 2025). 

388 Dohadné účty aktivní 1 052 512,94     

  v tom:       

  

dohad na kreditní úrok v rámci 
cashpool za období 12/2024 
přijatý v lednu 2025: 13.225,73 Kč, 
dohad na pojistnou náhradu za 
řešenou pojistnou událost roku 
2024: 33.092,06 Kč (částka 
dohadu stanovena dle nákladů na 
odstranění následků události se 
zohledněním sjednané 
spoluúčasti)  

46 317,79     



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 45 

Účet Název 
Stav k 

31.12.2024 v 
Kč 

z toho 
disponibilní do  

10. 1. 2025 */ 
Komentář 

  

 dohad na neinvestiční část 
dotace IROP (EU) při zúčtování 
nákladů projektu „Hrad Malenovice 
– revitalizace památky a inovativní 
využití kulturního dědictví“ (85 % 
předpokládaných způsobilých 
nákladů) 

1 006 195,15     

KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 
CELKEM 1 305 381,39 166 124,00   

 */ Příjem příspěvku na provoz na leden 2025 
   
Meziroční srovnání stavu krátkodobých pohledávek (r. 2024 oproti r. 2023) 

 

Účet Název 
Stav k 31.12. (v Kč) Rozdíl 

Komentář k rozdílu 
2023 2024 2024-2023 

311 Odběratelé  247 811,36 61 122,00 -186 689,36 Rozdíl dán strukturou a hodnotou 
konkrétních pohledávek. 

314 Poskytnuté zálohy 258 550,00 0,00 -258 550,00 

Rozdíl dán a) odlišností období, ve 
kterém byly v jedn. letech zúčtovány 
zálohy na základě konečných faktur od 
dodavatelů b) výší záloh dle rozpisů. K 
31. 12. 2024 byly veškeré zálohy 
vyúčtovány. 

377 Ostatní kr. 
pohledávky 101 271,00 152 270,00 50 999,00 

Tržba za vstupné a prodej zboží 14|15 
BI za měsíc prosinec převedená na 
účet MJVM v lednu následujícího roku, 
případně jiné drobné pohledávky. 
Rozdíl dle částky vykázaných tržeb. 

381 Náklady příštích 
období 21 874,60 39 476,45 17 601,85 

Náklady časově související s 
následujícím rokem hrazené dopředu, 
částka dle konkrétních případů. 

388 Dohadné účty 
aktivní 172 982,70 1 052 512,94 879 530,24 

Dohady na transfery při zúčtování 
souvisejících nákladů v rámci 
schválených projektů, případně ostatní 
dohady zúčtované do výnosů období, 
se kterým věcně a časově souvisí. 
Částky dány dle konkrétních 
skutečností. Navýšení v r. 2024 v 
souvislosti s realizací akce "Hrad 
Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví" 
(zúčtování dohadu dotace IROP při 
zúčtování předpokládaných 
způsobilých nákladů projektu). 

  v tom:         

    21 982,70 1 006 195,15 984 212,45 Dohad dotací IROP na schválené 
projekty. 

    151 000,00 0,00 -151 000,00 

Zúčtování dotací MK  - vyúčtování 
zasláno v lednu následujícího roku. V 
r. 2024 bylo u všech projektů MK 
vyúčtování zasláno do 31. 12. 2024. 

    0,00 46 317,79 46 317,79 

Kreditní úrok cashpool za 12/2024 
(zapojení do cashpoolu až v r. 2024), 
dohad pojistné náhrady (případ roku 
2024).  



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 46 

Účet Název 
Stav k 31.12. (v Kč) Rozdíl 

Komentář k rozdílu 
2023 2024 2024-2023 

KRÁTKODOBÉ 
POHLEDÁVKY CELKEM 802 489,66 1 305 381,39 502 891,73   

 
Na výsledném rozdílu roku 2024 oproti roku 2023 – navýšení o 502.891,73 Kč se podílí zejména 
navýšení dohadu transferu IROP při zúčtování nákladů akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky 
a inovativní využití kulturního dědictví (dohad dotace ve výši 85 % předpokládaných způsobilých 
nákladů projektu). 
 
 

Vyřazení pohledávek 
Organizace v roce 2024 nevyřadila žádné pohledávky. 
 

10.  Stav závazků a jejich finanční krytí 
Tabulka č. 16 
 
Závazky celkem k 31. 12. 2024: 5.113.189,30 Kč z toho: 

- závazky dlouhodobé: 0,00 Kč  
- závazky krátkodobé: 5.113.189,30 Kč  

_________________________________________________ 
 

Závazky celkem k 31. 12. 2023: 3.932.476,09 Kč z toho: 
- závazky dlouhodobé: 0,00 Kč  
- závazky krátkodobé: 3.932.476,09 Kč  

 
Rozdíl 2024-2023: 

 

Závazky celkem 2024-2023 1.180.713,21 Kč z toho: 
- závazky dlouhodobé: nevykázány  
- závazky krátkodobé: 1.180.713,21 Kč  

 
Organizace eviduje k 31. 12. 2024 pouze krátkodobé závazky. Nejsou evidovány žádné závazky po 
lhůtě splatnosti. 
 

Navýšení stavu závazků k 31. 12. 2024 oproti předcházejícímu období celkem o 1.180.713,21 Kč je 
dán – stejně jako v případě navýšení pohledávek – navýšením neinvestičních nákladů projektu „Hrad 
Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“, a to nákladů se zúčtováním 
dohadu dotace IROP předfinancovaných účelovým příspěvkem na provoz. (U pohledávek se jedná o 
navýšení dohadu dotace IROP). Dalším důvodem je navýšení závazků vůči dodavatelům z důvodu 
vyúčtování všech energií k 31. 12. 2024. 
 

Podrobněji viz tabulka s meziročním srovnáním níže. 
 

 
Stav krátkodobých závazků k 31. 12. 2024: 
 

Účet Název 
Stav k 

31.12.2024 v 
Kč 

Komentář 

321 

Dodavatelé celkem 971 185,64   
v tom:     

Závazky vůči dodavatelům 962 939,64 

Předmět závazků: materiál, energie, služby 
EZS, projektové řízení, opravy, servis a 
údržba objektů MJVM, ostatní služby, 
dodávka polic do regálů, pohonné hmoty, 
odvoz odpadů, telefony, poštovné  

Závazek z titulu přeplatku 
záloh při vyúčtování 8 246,00 

Kastelán hradu Malenovice - vyúčtování 
plateb za služby spojené s nájemným (za 
vodu a otop) 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 47 

Účet Název 
Stav k 

31.12.2024 v 
Kč 

Komentář 

324 Přijaté zálohy 4 330,00 Kastelán hradu Malenovice - platba 
měsíčního nájemného předem 

33X-34X Závazky z titulu zúčtování 
mezd za 12/2024: 2 288 193,00   

331 Zaměstnanci 1 397 455,00 mzdy za měsíc 12/2024 

333 Jiné závazky vůči 
zaměstnancům 20 165,00 stravenky za měsíc 12/2024 

336 Sociální zabezpečení 536 544,00   
337 Zdravotní pojištění 230 903,00   
342 Zúčtování vůči FÚ 103 126,00 daň ze mzdy - zaměstnanci 

378 Ostatní krátkodobé závazky 577,00 Příspěvek z FKSP na produkt spoření na 
stáří při ukončení pracovního poměru. 

383 Výdaje příštích období 61 485,30 
Faktury za plnění věcně a časově související 
s obdobím roku 2024, které byly vystaveny a 
přijaty v lednu 2025.  

384 Výnosy příštích období 1 678 092,73   
  v tom:     

  a) Příspěvek na provoz  

1 006 195,15 

Část účelového příspěvku na provoz 
poskytnutého na akci – projekt IROP „Hrad 
Malenovice – revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví“, která 
byla použita na předfinancování výdajů 
projektu před příjmem dotace IROP (stav 
souhlasí se stavem MD účtu 388 0313). 

-13 855,00 

Rozdíl v období zúčtování a úhrady u faktury 
s DUZP k 31. 12. 2024: faktura v rámci akce 
„Hrad Malenovice – revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví, 
zúčtování nákladů a zdrojů krytí v prosinci 
2024, čerpání účelového příspěvku na provoz 
a úhrada v lednu 2025. 

  b) Časové rozlišení zdrojů 
financování publikací 685 752,58 

Časové rozlišení příspěvku na provoz a 
dotací MK u zásob - vlastních publikací 
vydaných od roku 2016 dle obratů a hodnoty 
zůstatků na skladě k 31. 12. 2024. 

389 Dohadné účty pasívní 109 325,63 

Dohady na náklady nefakturované dodavateli 
či jinak neuplatněné a věcně a časově 
související s účetním obdobím roku 2024: 
voda, služby EPS, náklady na prodané zboží 
- komisní prodej. 

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 5 113 189,30   

 
Finanční krytí krátkodobých závazků k 31. 12. 2024: 

 

Název 
Stav k 

31.12.2024 v 
Kč 

% Komentář 

A/ KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 5 113 189,30 100,00%   

B/ FINANČNÍ KRYTÍ ZÁVAZKŮ:       

B1/ Disponibilní zdroje  6 852 358,77 134,01%   



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 48 

Název 
Stav k 

31.12.2024 v 
Kč 

% Komentář 

Prostředky na běžných účtech a peníze v 
pokladně 6 686 234,77 130,76%   

Pohledávky k dispozici do 10. 1. 2025 (do 
příjmu příspěvku na provoz na leden 2025)  166 124,00   

pohledávky uhrazené do 
data příjmu příspěvku na 
provoz na 01/2025 

 
Krátkodobé závazky vykázané k 31. 12. 2024 ve výši 5.113.189,30 Kč jsou v plné výši kryty 
disponibilními zdroji – finančními prostředky na běžných účtech a v pokladně. 

 
Meziroční srovnání stavu krátkodobých závazků (r. 2024 oproti r. 2023) 

 

Účet Název 
Krátkodobé závazky - stav k 

31.12. (v Kč) Rozdíl 
Komentář k rozdílu 

2023 2024 2024-2023 

321 Dodavatelé  498 076,12 971 185,64 473 109,52 

Rozdíl dán odlišností struktury a 
hodnot přijatých faktur a ostatních 
skutečností zúčtovaných do závazků k 
31. 12. příslušného roku. V roce 2024 
jsou ve stavu závazky z vyúčtování 
energií. Z důvodu změny dodavatele 
elektrické energie od r. 2025 byly k 31. 
12. 2024 vyúčtovány veškeré zálohy. 

324 Přijaté zálohy 4 330,00 4 330,00 0,00 
Bez rozdílu, věcná a časová shoda - 
kastelán hradu Malenovice - platba 
měsíčního nájemného předem 

33X-
34X 

Závazky z titulu 
zúčtování mezd za 
měsíc prosinec: 

2 152 477,00 2 288 193,00 135 716,00   

374 Přijaté zálohy na 
transfery 151 000,00 0,00 -151 000,00 

Rozdíl v hodnotách dotací MK  
přijatých v aktuálním roce před 
vyúčtováním, které bylo zásláno po 
31. 12. v lednu následujícího roku. V r. 
2024 bylo vyúčtování všech projektů 
MK zasláno do 31. 12. 2024. 

378 Ostatní krátkodobé 
závazky 0,00 577,00 577,00 

Souvisí s konkrétními případy 
příslušného roku. V r. 2024 příspěvek 
z FKSP na produkt spoření na stáří při 
ukončení pracovního poměru. 

383 Výdaje příštích 
období 0,00 61 485,30 61 485,30 

Faktury za plnění věcně a časově 
související s obdobím aktuálního roku, 
které byly vystaveny a přijaty v lednu 
následujícího roku. Souvisí s 
konkrétními skutečnostmi, rozdíl je 
dán odlišností struktury a hodnot 
těchto faktur.  

384 Výnosy příštích 
období 710 738,31 1 678 092,73 967 354,42   

  v tom:         

  a) Příspěvek na 
provoz  21 982,70 992 340,15 970 357,45 

Účelový příspěvek na provoz na 
předfinancování výdajů schválených 
projektů IROP před příjmem dotace. V 
r. 2023 a 2024 projekt IROP "Hrad 
Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví". 
Navýšení v r. 2024 souvisí s 
navýšením neinvestičních nákladů 
projektu se zúčtováním dohadu dotace 
IROP předfinancovaných účelovým 
příspěvkem na provoz. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 49 

Účet Název 
Krátkodobé závazky - stav k 

31.12. (v Kč) Rozdíl 
Komentář k rozdílu 

2023 2024 2024-2023 

  
b) Časové rozlišení 
zdrojů financování 
publikací 

688 755,61 685 752,58 -3 003,03 
Časové rozlišení příspěvku na provoz 
a dotací MK u zásob - vlastních 
publikací. 

389 Dohadné účty 
pasívní 415 854,66 109 325,63 -306 529,03 

Dohady na náklady nefakturované 
dodavateli a věcně a časově 
související s účetním obdobím 
aktuálního roku. Vykázané hodnoty 
dle konkrétních skutečností, v 
závislosti na struktuře a hodnotách 
zúčtovaných faktur v příslušném 
období. Důvodem snížení v r. 2024 je 
vyúčtování všech energií k 31. 12. 
2024. 

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
CELKEM 3 932 476,09 5 113 189,30 1 180 713,21   

 
 

11. Stav nedokončeného dlouhodobého majetku 
 
Ke dni 31. 12. 2024 je vykázán zůstatek nedokončeného dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku na účtu 042 v celkové výši 4.874.634,00 Kč. Účet 041 vykazuje ke dni 31. 12. 2024 nulový 
zůstatek. 
 

Zůstatek na účtu 042 ve výši 4.874.634,00 Kč představuje investiční náklady vynaložené na realizaci 
dvou probíhajících schválených investičních akcí: 
 

Název akce, IZ 

stav nedokončeného dlouhodobého majetku k 31. 12. 
2024 

majetek nehmotný majetek hmotný majetek celkem 
účet 041 účet 042 účty 041 + 042 

1. Hrad Malenovice – revitalizace 
památky a inovativní využití 
kulturního dědictví, investiční záměr 
č. 1614/090/02/20  - viz bod 14a) 

                    -   Kč      1 643 845,00 Kč     1 643 845,00 Kč  

2. Depozitáře Otrokovice - dostavba 
depozitáře, karantény a expozice, 
schválený projektový rámec  - viz bod 
14c) 

                    -   Kč      3 230 789,00 Kč     3 230 789,00 Kč  

CELKEM                     -   Kč      4 874 634,00 Kč     4 874 634,00 Kč  
 
Podrobnější informace uvádíme v kapitole č. 14 – Přehled investičních záměrů a projektů a 
v související tabulce č. 17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 50 

12.  Stavy zásob, cenin 
 

1. Zásoby 
 
Organizace eviduje zásoby v rámci systému GORDIC v modulu SKLADY. 
 

V roce 2024 organizace evidovala tyto druhy zásob: 
- zásoby materiálu pro provozní potřeby, kancelářského materiálu, ochranných pomůcek 

(OOPP) a palivového dříví,  
- zásoby vlastních výrobků (publikací a drobných suvenýrů), 
- zásoby nakoupeného a bezúplatně převzatého zboží k prodeji, 
- zásoby zboží převzatého do komisního prodeje. 

Součástí evidence zásob je i služební pes Rey na hradě Malenovice 
 

Organizace oceňuje zásoby: 
- nakoupené pořizovací cenou, 
- zásoby vlastní výroby – publikace vydané muzeem - skladovou cenou dle kalkulace nákladů 

souvisejících s jejich vydáním, 
- zboží převzaté do komisního prodeje nákupní cenou dle smlouvy, 
- zásoby palivového dříví získaného z vlastních zdrojů jsou oceňovány náklady na jejich získání, tj. 

cenou dodávky dříví nebo cenou služby při pokácení stromů a cenou práce zaměstnanců MJVM, 
která je vynaložena na zpracování dřeva na sypané prostorové metry. 

 
Stav zásob k 31. 12. 2024 dle skladové evidence je v souladu se stavem účetním. 
 
V následujícím přehledu uvádíme stavy a salda obratů jednotlivých druhů zásob (v Kč): 
 

Druh zásob 
počáteční 

stav 
1.1.2024 

stav k 31.12. 
2024 

přírůstek(+) / 
úbytek(-) 

Materiál na skladě - provozní materiál, 
kanc.potřeby, ochranné pomůcky 
(OOPP), nátěrová hmota, palivové dříví 
(hrad Malenovice) 

241 732,23 290 366,29 48 634,06 

Výrobky - vlastní publikace a drobné 
suvenýry vlastní výroby 1 116 881,16 1 096 614,58 -20 266,58 

Zboží k prodeji 221 958,91 321 507,47 99 548,56 

Zásoby celkem 1 580 572,30 1 708 488,34 127 916,04 

 
Organizace vykazuje k 31. 12. 2024 celkový stav vlastních zásob v hodnotě 1.708.488,34 Kč. 
Oproti stavu k 1. 1. 2024 (1.580.572,30 Kč) došlo k celkovému navýšení stavu zásob o 127.916,04 
Kč.  
 

K navýšení zásob došlo u zásob materiálu (o 48.634,06 Kč) a u zásob zboží k prodeji (o 99.548,56 
Kč), a to z důvodu: 

- příjmu nakoupené a nespotřebované nátěrové hmoty na nátěr střechy hradu Malenovice na 
sklad materiálu k použití v následujícím období, 

- navýšení příjmů zboží k prodeji (nově vydaná publikace „Dřevo, proutí, sláma“, stolní hra 
k expozici Princip Baťa, ostatní publikace a suvenýry k prodeji na objektech MJVM). 
  

K úbytku došlo u zásob výrobků – vlastních publikací, a to o 20.266,58 Kč. 
 

Kromě vlastních zásob eviduje organizace v rámci podrozvahové evidence zásoby zboží převzatého 
do komisního prodeje. Jedná se o publikace, kalendáře, pohlednice a drobné suvenýry. Stav těchto 
zásob k 31. 12. 2024 je vykázán v celkové hodnotě 25.275,43 Kč. 
 
Nejvýznamnější hodnotu v rámci vykazovaných zásob představují zásoby výrobků – vlastních 
publikací a drobných suvenýrů vlastní výroby. 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 51 

Stav zásob výrobků – vlastních publikací a drobných suvenýrů (účet 123) je k 31. 12. 2024 
vykázán v celkové hodnotě 1.096.614,58 Kč. Oproti stavu k 1. 1. 2024 (1.116.881,16 Kč) došlo ke 
snížení stavu zásob vlastních publikací o 20.266,58 Kč. Tento úbytek je rozdílem mezi hodnotou 
publikací a drobných suvenýrů vlastní výroby přijatých na sklad v roce 2024 (+138.140,00 Kč) a jejich 
úbytkem z důvodu prodeje nebo použití pro vlastní spotřebu či k reprezentaci -  výtisky povinné, 
autorské, výměnné, metodické, poskytnutí partnerům, sponzorům, spolupracujícím institucím a 
školám apod. (-158.406,58 Kč).   
 

Přírůstek (obrat MD) účtu 123: Výrobky - vlastní publikace a drobné suvenýry v celkové částce 
138.140,00 Kč představuje hodnotu nově vydaných publikací MJVM přijatých na sklad a hodnotu 
drobných suvenýrů k prodeji vyrobených ve vlastní režii (butony, zrcátka apod. s tématy k aktuálním 
výstavám). 
 

V roce 2024 byly tiskem vydány publikace: 
- katalog k expozici „Ploština – místo s pamětí“ – verze v angličtině a v němčině, 
- dotisky vyprodaných brožur „Léčivé stromy“ a „Mineralogické perličky Moravy“, 
- sborník z mezinárodní konference „Obuv a oděv v historii“. 

Při hodnocení stavu zásob vlastních publikací a zboží na skladě k 31. 12. 2024, jejich prodejnosti, 
případně neprodejnosti a využitelnosti dělíme tyto zásoby na dvě velké skupiny, a to: 
 

- publikace prodejné 
Jedná se o většinu zásob vlastních publikací, které se průběžně prodávají. 
 

- zásoby s nízkou mírou likvidity:  
Jedná se zejména o dříve vydaná odborná periodika a sborníky, dále reprezentativní a 
nadčasové publikace a katalogy s vysokým stavem zásob a nízkou prodejností. U těchto 
publikací probíhá dle potřeb a možností postupné vyřazování s využitím formou poskytnutí 
knihovnám, školám, sociálním zařízením, při konferencích, workshopech, v rámci 
mimořádných akcí MJVM apod. 
 

2. Ceniny 
 
Organizace v roce 2024 neevidovala žádný druh cenin. Počáteční stav i obraty jsou nulové. 
 

13.  Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech  
 
Účty 541 – smluvní pokuty a úroky z prodlení, 542 - Jiné pokuty a penále, 547 - Manka a škody, 557 - 
Náklady z vyřazených pohledávek. 

 
V roce 2024 nenastaly u organizace žádné skutečnosti, které by zakládaly důvod účtovat na 
uvedených nákladových účtech. Jejich obraty i zůstatky k 31. 12. 2024 jsou nulové. 
 
 

14. Přehled investičních záměrů, zjednodušených investičních záměrů, 
projektů a projektové přípravy 

 
a) Investiční záměry, zjednodušené investiční záměry 
 
Tabulka č. 17 
 
Organizace realizovala v roce 2024 jednu akci dle schváleného investičního záměru: 
 
„Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ IZ č. 
1614/090/02/20. Investiční záměr byl schválen v r. 2020 za účelem přípravy projektu FM EHP a 
Norska. V roce 2020 byla projektová žádost podána, v r. 2021 došlo k rozhodnutí o jejím zamítnutí.  
Investiční záměr byl ponechán aktivní a projekt byl po potřebných úpravách přihlášen v roce 2022 do 
výzvy programu IROP II. V roce 2023 byla projektová žádost schválena, bylo vydáno Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace a na základě toho byla zahájena realizace projektu. 
 
Dále uvádíme bližší informace k akci: 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 52 

 
 "Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ 
 
Investiční záměr č. 1614/090/02/20 – 05/06/24 (k 31. 12. 2024 schválen Dodatek č. 5 IZ). 
 
Hrad Malenovice spolu s předhradím je evidován v Ústředním seznamu kulturních památek ČR. 
Záměrem akce je revitalizace památky a vybudování nových expozic zahrnující čtveřici plánovaných 
expozic na hradě Malenovice. Realizací navržených expozic dojde k rozšíření nabídky stálých expozic 
MJVM. V rámci akce v souvislosti s vytvořením podmínek pro nové expozice budou provedeny 
potřebné opravy (sanace nádvoří, oprava oken, podlah, elektro, oprava sociálního zařízení), bude 
provedeno technické zhodnocení objektu hradu Malenovice a bude pořízen dlouhodobý majetek 
investiční i neinvestiční 
Investiční záměr byl schválen v r. 2020 za účelem přípravy projektu FM EHP a Norska. V roce 2020 
byla projektová žádost podána, v r. 2021 došlo k rozhodnutí o jejím zamítnutí.  Investiční záměr byl 
ponechán aktivní a projekt byl po potřebných úpravách přihlášen v roce 2022 do výzvy programu 
IROP II.  
V roce 2023 byla projektová žádost schválena a bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Realizace akce dle podmínek projektu IROP je plánována od schválení projektu v roce 2023 do 
12/2025. 
 
Dle aktuálně schváleného IZ činí celkové náklady akce 53.944 tis. Kč. Z hlediska projektu IROP činí 
způsobilé výdaje  39.861 tis. Kč a nezpůsobilé výdaje 14.083 tis. Kč. Z toho jsou výdaje nezpůsobilé 
v rámci projektu 1.075 tis. Kč a výdaje nezpůsobilé mimo projekt 13.008 tis. Kč.   
Celkové náklady akce dle IZ ve výši 53.944 tis. Kč jsou hrazeny z dotace IROP v částce 33.882 tis. Kč 
a vlastními zdroji v částce 20.059 tis. Kč (ZK + PO dle schváleného IZ).                                           
 
Od zahájení akce do 31. 12. 2024 byly na akci vynaloženy (uhrazeny) výdaje v celkové výši 3.042.355 
Kč, z toho výdaje investiční 1.627.700 Kč a výdaje neinvestiční 1.414.655 Kč. V tomto období byly 
provedeny činnosti přípravy a zabezpečení akce: 
do konce roku 2020: výdaje ve výši 640.760 Kč: 

- příprava projektu za účelem předložení projektové žádosti z FM EHP a Norska: zpracování 
přípravné dokumentace studie expozic, projektové dokumentace pro stavební povolení, studie 
odvodnění nádvoří hradu, zpracování rozpočtu projektu dle studie, inženýrská činnost pro 
stavební povolení, zpracování a předání žádosti o grant; 

v roce 2022: výdaje ve výši 82.935 Kč:  
- aktualizace rozpočtů stavby a expozic, zpracování studie proveditelnosti, zpracování a podání 

projektové žádosti; 
v roce 2023: výdaje ve výši 50.820 Kč:  

- realizace veřejných zakázek: VZ na zpracování projektové dokumentace stavební části a VZ 
na zpracování projektové dokumentace interiérů expozic a výkon autorského dozoru. 
S vybranými zhotoviteli byly uzavřeny smlouvy o dílo. 

v roce 2024: výdaje ve výši 2.267.840 Kč:  
- poradenské služby dotačního managementu, zpracování projektové dokumentace stavby a 

expozic, vyřízení stavebního povolení, realizace veřejné zakázky na výkon funkce TDS a 
koordinátora BOZP. 

 
Náklady akce byly v jednotlivých letech hrazeny v souladu se schváleným IZ z investičních a 
neinvestičních zdrojů Zlínského kraje a MJVM. 
V roce 2024 byla oproti IZ vykázána úspora ve výdajích akce v celkové výši 3.625 tis. Kč (investiční 
566 tis. Kč a neinvestiční 3.059 tis. Kč). Úspora vznikla z důvodu časového posunu v realizaci 
přípravných projektových prací (dopracování PD pro výběr dodavatele stavby a expozic) a v 
navazující realizaci veřejných zakázek na výběr dodavatelů stavby a expozic. Úspora výdajů roku 
2024 bude na počátku roku 2025 přesunuta změnou IZ do roku 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 53 

b) Projekty 
 
Kromě výše uvedeného realizovala organizace v roce 2024 také neinvestiční projekty finančně 
podpořené dotacemi Ministerstva kultury ČR. Přehled a vyhodnocení těchto projektů je uveden 
v rámci kapitoly 1 – Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů. 
 
c) Projektová příprava 
 
 Projektový záměr: "Depozitáře Otrokovice – dostavba depozitáře, karantény a expozice“ 

 
Rada Zlínského kraje dne 21. 11. 2022 schválila zahájení přípravných projektových prací pro projekt 
„Depozitáře Otrokovice – dostavba depozitáře, karantény a expozice“. V té souvislosti 
organizace v r. 2022 zpracovala a podala projektový záměr za účelem jeho předložení v rámci výzvy 
vyhlášené Statutárním městem Zlín jako nositelem Integrované územní strategie (ITI) Zlínské 
aglomerace pro období 2021-2027. Zařazení záměru do programového rámce ITI a souhlasné 
rozhodnutí o realizaci projektu umožňuje podat žádost o dotaci IROP v rámci výzvy „Revitalizace, 
odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí“. 
 
Projektový záměr řeší komplexní dostavbu stávajícího depozitárního prostoru a dílen v Otrokovicích. 
Jedná se o dostavbu depozitáře archivu Hanzelky a Zikmunda a propojovacího krčku mezi depozitáři. 
Součástí dostavby je vytvoření reprezentativní expoziční části a prostor tzv. karantény pro vstupní 
ošetření příchozího sbírkového fondu.  
 
Od roku 2023 do 31. 12. 2024 byly v rámci projektu realizovány a uhrazeny následující činnosti: 

- realizace veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace, uzavření smlouvy o dílo 
s vybraným uchazečem, 

- zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, 
- výkon inženýrské činnosti pro stavební povolení, 
- zpracování studie proveditelnosti. 

 
Předpokládané celkové náklady jsou v rámci projektového záměru vyčísleny na 79.528 tis. Kč, z toho 
způsobilé ve výši 77.062 tis. Kč a nezpůsobilé ve výši 2.466 tis. Kč (náklady nad rámec alokace 
způsobilých výdajů dle výzvy). V rámci projektu se počítá s finanční podporou z EFRR ve výši 65.503 
tis. Kč, což představuje 85 % způsobilých výdajů. 
 
Celkové výdaje vynaložené od roku 2023 do 31. 12. 2024 činí 3.230.789 Kč. Z toho byla v roce 2023 
vynaložena částka 88.330 Kč a v roce 2024 částka 3.142.459 Kč. Jedná se pouze o investiční výdaje 
hrazené z investičního příspěvku zřizovatele v souladu se schváleným projektovým rámcem. 
V roce 2024 byla vykázána úspora v investičních výdajích akce v částce 3.285.211 Kč, která se na 
počátku roku 2025 změnou projektového rámce přesouvá do roku 2025.  
 
Podání projektové žádosti se předpokládá v březnu 2025. 
 

SÚ/AÚ Zúčtováno v Kč 
k 31.12.2024 Název akce + komentář 

042/0100 3.230.789,00 

Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, karantény a expozice 
(zúčtovány a uhrazeny náklady na administraci veřejné zakázky na zpracování 
projektové dokumentace, zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení včetně výkonu inženýrské činnosti pro stavební povolení, zpracování 
studie proveditelnosti.) 

 
 
 Úprava místností předhradí na zázemí pro akce a kancelář pro lektora na hradě 

 
Rada Zlínského kraje dne 19. 8. 2024 usnesením č. 0793/R21/24 pověřila organizaci výkonem funkce 
investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a zpracováním projektové dokumentace na 
akci „Úprava místností předhradí na zázemí pro akce a kancelář pro lektora na hradě“. 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 54 

V roce 2024 byla zpracována projektová dokumentace. Náklady na zpracování projektové 
dokumentace ve výši 58.685 Kč byly zúčtovány v rámci SU 518 – Ostatní služby a byly hrazeny 
z provozních zdrojů organizace. 
Realizace akce se předpokládá v letech 2025 a 2026. V roce 2025 je plánované provedení stavebních 
úprav v předpokládané hodnotě (dle rozpočtu PD) 155 tis. Kč vč. DPH. V roce 2026 bude realizována 
interiérová část v předpokládané hodnotě 455 tis. Kč vč. DPH. 
 

15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace 
Tabulka č. 18 
 
I. MAJETEK NAJATÝ – VÝDAJE NA NÁJMY: 
 

•         VÝDAJE NA NÁJMY ZA ROK 2024 CELKEM     20 741,60 Kč  
      v tom:   

1.     VÝDAJE NA KRÁTKODOBÉ NÁJMY:        4 500,00 Kč  
1.1. Nájem nemovitých věcí:                -   Kč  
1.2. Nájem movitých věcí:       4 500,00 Kč  
  nájem skleněných poklopů pro výstavu "Zlínský samizdat 

- únik ze socialismu" (hrazeno z dotace MK)       1 500,00 Kč  

  nájem montážní plošiny s obsluhou za účelem kácení 
stromů u cesty u hradu Malenovice       3 000,00 Kč  

2.     VÝDAJE NA DLOUHODOBÉ NÁJMY:      16 241,60 Kč  
2.1. Nájem nemovitých věcí:       1 574,00 Kč  
  Pozemkový fond ČR – pozemky v blízkosti hradu 

Malenovice       1 474,00 Kč  

  Město Luhačovice – pronájem prostor Městského domu 
kultury Elektra pro Muzeum luhačovického Zálesí           100,00 Kč  

2.2. Nájem movitých věcí:     14 667,60 Kč  
  Česká pošta – poštovní přihrádka       5 520,00 Kč  
  platební terminály na hradě Malenovice a na Ploštině       9 147,60 Kč  

 
II. MAJETEK PRONAJATÝ – PŘÍJMY Z PRONÁJMŮ: 

 
•         PŘÍJMY Z PRONÁJMŮ ZA ROK 2024 CELKEM 80 510,00 Kč 

      v tom:   
1.     PŘÍJMY Z KRÁTKODOBÝCH PRONÁJMŮ:  28 550,00 Kč 
  Jednorázové pronájmy malovaného sálu a nádvoří hradu 

Malenovice pro svatební obřady v období květen až srpen 2024 
– vždy jedna sobota v měsíci. Nájemci: fyzické osoby. Počet 
svatebních obřadů v roce 2024: 11 

18 500,00 Kč 

  Jednorázové pronájmy přednáškové (edukační) 
místnosti v objektu č.p. 166 na Ploštině pro kulturní a 
společenské akce (místnost 1.19, plocha 80,08 m2) . Nájemci: 
orgány, organizace a spolky ve Zlínském kraji: Počet pronájmů 
v roce 2024: 3 

5 550,00 Kč 

  Pronájem části pozemku na Ploštině - zpevněné plochy 
o výměře 1.126 m2 na období od 1. 4. do 31. 12. 2024 pro 
výcvik autoškoly. 

4 500,00 Kč 

2.     PŘÍJMY Z DLOUHODOBÝCH PRONÁJMŮ:  51 960,00 Kč 
2.1. Pronájem nemovitého majetku: 50 400,00 Kč 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 55 

  pronájem bytových prostor předhradí hradu Malenovice o 
výměře 99,21 m2 kastelánovi k bydlení (nájemné 4.200,- 
Kč/měs., smlouva od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2024)  

50 400,00 Kč 

2.2. Pronájem movitého majetku: 1 560,00 Kč 
  pronájem vybavení bytu v předhradí hradu Malenovice 

kastelánovi k užívání (sporák, ohřívač TUV, nájemné 130,- 
Kč/měs.) 

1 560,00 Kč 

 
Podrobněji viz tabulka č. 18. 
 

16.  Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky 
Tabulka č. 19 
 
V roce 2024 byly v organizaci provedeny následující kontroly: 
 
Kontrola výkonu činností provedená Zlínským krajem: 
 

Metodická dohlídka Odboru kultury a památkové péče KÚZK  
 
Metodická dohlídka byla provedena dne 18. 6. 2024 v objektu depozitáře v Otrokovicích na adrese 
Jiráskova 1338, 765 02 Otrokovice. 
Předmětem metodické dohlídky byl zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zřizovatelské funkce Zlínského 
kraje. 

 
Kontrolní zjištění a opatření k nápravě: 
Zásadní nedostatky nebyly shledány.  
Výstupem metodické dohlídky byla dílčí doporučení v oblasti interních směrnic, legislativy, 
zabezpečení ochrany majetku a sbírek EZS a EPS, provozních podmínek a v oblasti evidence a 
uložení sbírek. 
Zjištěné dílčí nedostatky nepředstavují možné riziko s negativním dopadem do účetnictví a do 
schvalování účetní závěrky příspěvkové organizace. 

 
Kontrola hospodaření provedená Zlínským krajem: 
 

Veřejnosprávní kontrola na místě 
 

Předmět kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace  
Zlínského kraje včetně prověrky přiměřenosti a účinnosti vnitřního 
kontrolního systému a zveřejňování nově uzavřených smluv s plněním 
nad 50.000 Kč bez DPH v Registru smluv. 

 
Kontrolované období: účetní oblast: kalendářní rok 2022-2023 

    pracovněprávní oblast: kalendářní rok 2023 
 

Kontrolu provedly:  zaměstnankyně kontrolního oddělení odboru interního auditu a 
kontroly Krajského úřadu Zlínského kraje  

 
Datum kontroly:  31. 7. 2024 – 21. 8. 2024 

Výsledek kontroly: Průběh kontroly a kontrolní zjištění uvedeny v Protokolu o výsledku  
veřejnosprávní kontroly na místě č. 339/2024/IAK, který byl organizaci 
doručen dne 20. 9. 2024.  

    
Kontrolou byly zjištěny dílčí nedostatky, které nepředstavují možné 
riziko s negativním dopadem do účetnictví a do schvalování účetní 
závěrky organizace. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 56 

Nedostatky byly zjištěny v oblasti cestovních náhrad a v oblasti 
nárokových složek platu – práce přesčas.  
Dále byla vydána upozornění a doporučení v souvislosti s evidencí 
majetku (pozemků), s účtováním úhrad nájemného a v souvislosti 
s čerpáním náhradního volna za práci přesčas.   

 
Opatření k nápravě:  Organizace podala ve stanovené lhůtě kontrolnímu orgánu písemnou 

Zprávu o odstranění nedostatků zjištěných kontrolou včetně termínů a 
odpovědných osob. 

 
Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 
 
1. Kontrola plnění povinnosti držitele zbrojní licence podle zákona o zbraních a právních 

předpisů vydaných k jeho provedení 
 

Kontrola byla provedena dne 23. 7. 2024 v sídle MJVM. Kontrolním orgánem byla kontrolní 
skupina Odboru služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Krajského ředitelství policie Zlínského 
kraje. 
Předmětem kontroly bylo plnění povinnosti držitele zbrojní licence podle zákona č. 119/2002 Sb., 
o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zbraních) a právních 
předpisů vydaných k jeho provedení. 

 
Kontrolní zjištění: Provedenou kontrolou nebylo zjištěno porušení zákona o zbraních. 

 

 
2. Pravidelná roční prověrka BOZP ve smyslu §108 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
 

Prověrku provedl:  zástupce společnosti Modo Agency s.r.o., IČ 29210393, na základě výkonu 
činnosti osoby odborně způsobilé v prevenci rizik 

Datum prověrky:  7. 10. 2024 

Průběh a výsledek  
kontroly::  Byla provedena kontrola v následujících oblastech: 

1. vedení dokumentace 
2. namátková kontrola dokumentace k zaměstnancům 
3. školení 
4. pracovnělékařská péče, ochrana zdraví 
5. poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, pracovních 

oděvů a obuvi, mycích, čistících a desinfekčních prostředků a ochranných 
nápojů 

6. kontrolní činnost  
 
Výtka u kontrolovaného zaměstnance spočívající v nesouladu mezi názvem 
pracovní pozice v žádosti/posudku a názvem pracovní pozice uvedené 
v pracovní smlouvě. 
Všechna ostatní zjištění byla bez závad. 
 

Přijatá opatření: Název pracovní pozice byl uveden do souladu. Jiná opatření nebyla uložena. 
 

3. Pravidelné roční kontroly BOZP a preventivní požární hlídky na všech objektech MJVM 
 

Pravidelné roční kontroly BOZP a PO probíhaly na objektech MJVM (Zlín, Malenovice, Otrokovice, 
Luhačovice, Ploština) v průběhu dubna až listopadu 2024. Kontroly provádí osoba odborně 
způsobilá, ke každé kontrole je vyhotoven příslušný zápis. V zápisech z kontrol provedených na 
objektech MJVM v roce 2024 jsou konstatována kladná zjištění, zjištěny drobné nedostatky a 
zadány úkoly odpovědným osobám. Zjištěné nedostatky byly odstraněny, úkoly byly vypořádány. 

 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 57 

17. Vyhodnocení tržeb (vstupné, návštěvnost atd.) 
Tabulka č. 20 
 
Údaje o dosažené návštěvnosti a tržbách za vstupné v období let 2022 až 2024 jsou uvedeny v 
následujících přehledech. Pro srovnání hodnot ukazatelů v časové řadě záměrně počínáme rokem 
2022, neboť předcházející roky 2020 a 2021 byly poznamenány „covidovými“ omezeními (uzavření 
objektů muzea veřejnosti, omezení a rušení akcí na základě vládních opatření reagujících na 
zhoršenou epidemiologickou situaci). 
V průběhu let 2022 a 2023 se postupně vraceli do muzea návštěvníci všech věkových kategorií, a to 
v krásných počtech dosahujících či přesahujících úroveň před rokem 2020. 
 
Dále je třeba zmínit dvě mimořádnosti u objektu Ploština a Hrad Malenovice související s realizací 
projektů IROP: 

- Z důvodu výstavby nového expozičního areálu na Ploštině byl v letech 2021 a 2022 objekt 
zcela uzavřen. Nový expoziční areál byl slavnostně otevřen návštěvníkům v dubnu 2023.  

- Na hradě Malenovice byla v roce 2024 předčasně ukončena sezóna 8. 9. 2024, a to z důvodu 
přípravy prostor na realizaci stavebních prací v rámci akce – projektu IROP „Hrad Malenovice 
– revitalizace objektu a zpřístupnění muzejních sbírek“. 

 
Případné další mimořádné vlivy a skutečnosti kromě výše uvedených jsou vyznačeny vždy pod 
příslušnou tabulkou nebo grafem. 
 

• NÁVŠTĚVNOST 2024 
VŠECHNY OBJEKTY MJVM 
 

  rok 2024 
celkem % 2023 

Rozdíl 
2024-
2023 

Dospělí - plné vstupné 50 593 27% 54 604 -4 011 
Senioři 19 537 11% 21 481 -1 944 
Děti do 15 let, studenti, školní skupiny 38 311 21% 30 438 7 873 
ZTP 3 201 2% 3 065 136 
Rodinné vstupné 23 907 13% 28 234 -4 327 
Přednášky, kom.prohlídky, besedy, dílny vč. akcí 
pro zájmové kluby (Arch.klub, KPVUK) 2 184 1% 1 841 343 

Terasa, výtah "21" (bez ZTP) 9 823 5% 8 430 1 393 
Mimořádné akce (bez ZTP) 1 774 1% 3 267 -1 493 
Volný vstup - F. Bartoš,  výstavky ve foyer, děti 
do 6 let, vernisáže, hosté, doprovod, AMG aj. 
Podpora ukrajinským uprchlíkům od r. 2022 

35 180 19% 35 109 71 

CELKEM 184 510 100% 186 469 -1 959 
Rok 2023 celkem 186 469       
Rozdíl 2024-2023 -1 959       

% 98,95%       
 

 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 58 

NÁVŠTĚVNOST MJVM ZA OBDOBÍ: LEDEN-PROSINEC - dle objektů 
 srovnání 2022 - 2024 

     
  Počet návštěvníků celkem rozdíl % 

  2022 2023 2024 2024 - 2023  2024/2023 

 Zlín - 14. budova 14|15 BI 93 463 113 139 117 865 4 726 104% 

hrad Malenovice a hájenka 25 249 26 182 21 471 -4 711 82% 

Muzeum Luhačovice 5 206 7 236 6 248 -988 86% 

NKP Ploština 0 39 912 38 926 -986 98% 

CELKEM 123 918 186 469 184 510 -1 959 99% 

 
 
Vykázaná celková návštěvnost všech objektů Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně v roce 2024 činí 
184.510 návštěvníků. Oproti roku 2023 (186.469 návštěvníků) se jedná o mírný pokles -1.959 
návštěvníků.   
 
Srovnání návštěvnosti jednotlivých objektů uvádějí také následující grafy: 
 

 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 59 

 

 
 

NÁVŠTĚVNOST LEDEN-PROSINEC

93 463

113 139 117 865

0
20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000
140 000

2022 2023 2024

Zlín - 14. budova 14|15 BI

25 249 26 182

21 471

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2022 2023 2024

hrad Malenovice a hájenka

5 206

7 236
6 248

0

2 000

4 000

6 000

8 000

2022 2023 2024

Muzeum Luhačovice

0

39 912 38 926

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

2022 2023 2024

NKP Ploština

123 918

186 469 184 510

0

50 000

100 000

150 000

200 000

2022 2023 2024

MJVM celkem

 
 

TRŽBY ZA VSTUPNÉ 
 
1. Tržby za vstupné: srovnání 2022 – 2024  
 

 

  
leden - prosinec rozdíl % 

 2022 2023 2024 2024-2023 2024/2023 
Zlín, 14.budova - 14|15 BI 1 906 198,00 2 441 464,00 3 448 793,00 1 007 329,00 141,26% 
HRAD MALENOVICE 718 452,00 735 686,00 611 500,00 -124 186,00 83,12% 
MUZEUM LUHAČOVICE 146 620,00 235 225,00 192 310,00 -42 915,00 81,76% 
NKP PLOŠTINA 0,00 857 050,00 773 430,00 -83 620,00 90,24% 
CELKEM 01 - 12 2 771 270,00 4 269 425,00 5 026 033,00 756 608,00 117,72% 
 
Celkové tržby za vstupné byly v roce 2024 vykázány v historicky nejvyšší  částce 5.026.033 Kč. 
Navýšení oproti roku 2023 činí 756.608 Kč (18 %). 
Navýšení tržeb za vstupné oproti roku 2022 je dáno zahájením provozu nového expozičního areálu na 
Ploštině a navýšením návštěvnosti výstav a akcí na všech ostatních objektech MJVM.  
U hradu Malenovice jsou nižší tržby za vstupné v roce 2024 dány zmiňovaným předčasným 
uzavřením objektu na počátku září z důvodu realizace projektu IROP. 
Plán tržeb za vstupné na rok 2024 byl na základě upřesňování predikce upraven na konečnou výši 
4.340 tis. Kč. 
Skutečně vykázané tržby za vstupné ve výši 5.026.033 Kč jsou na úrovni 116 % upraveného rozpočtu 
k 31. 12. 2024 (rozdíl +686.033 Kč). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 60 

2. Tržby za vstupné 2024: podíl objektů MJVM a srovnání 2022 - 2024 
 
 

Pozn.: 9. - 23. 1. 2023 zavřena expozice Princip Baťa z důvodu malování.

Pozn.: Uzavření objektu od 9. 9. 2024 z důvodu realizace projektu IROP 
"Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního 
dědictví".

2 771 270,00

4 269 425,00
5 026 033,00

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

2022 2023 2024

MJVM CELKEM

Zlín, 
14.budova -

14|15 BI; 
3 448 793,00

HRAD 
MALENOVICE; 

611 500,00

MUZEUM 
LUHAČOVICE; 

192 310,00

NKP 
PLOŠTINA; 
773 430,00

PODÍL OBJEKTŮ:                                                    
tržby za vstupné 01-12/2024

1 906 198,00 2 441 464,00

3 448 793,00

0,00
500 000,00

1 000 000,00
1 500 000,00
2 000 000,00
2 500 000,00
3 000 000,00
3 500 000,00
4 000 000,00

2022 2023 2024

ZLÍN - 14.BUDOVA (14|15 BI)

718 452,00 735 686,00
611 500,00

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

2022 2023 2024

HRAD MALENOVICE (a hájenka)

146 620,00

235 225,00

192 310,00

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

2022 2023 2024

MUZEUM LUHAČOVICE

0,00

857 050,00
773 430,00

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

2022 2023 2024

NKP PLOŠTINA (2021-2022 objekt 
uzavřen)

 
 

18. Prodej svěřeného movitého majetku kraje 
Tabulka č. 21 
 
Organizace v roce 2024 realizovala prodej neupotřebitelného movitého majetku – vysokozdvižného 
vozíku CP DS18J. 
Vyřazení a prodej schválila RZK dne 16. 9. 2024 usnesením č. 0880/R25/24. 
 
Podrobněji viz tabulka č. 21. 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 61 

19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení 
 

19.1. Pravidla pro počítání návštěvnosti a vyhodnocení výstav a akcí na objektech MJVM  
v roce 2024: 

 
I. ZLÍN, 14. BUDOVA, 14|15 BAŤŮV INSTITUT 
 
Návštěvnost a tržby za vstupné výstav a akcí muzea jsou v rámci 14|15 BAŤOVA INSTITUTU 
evidovány vstupenkovým a rezervačním systémem Colosseum. Výstupy z tohoto systému jsou 
podkladem pro vyúčtování tržeb za vstupné a zboží a pro zpracování hodnocení návštěvnosti expozic, 
výstav a akcí muzea za příslušné období (měsíc, čtvrtletí, rok). 
 
I. 1.  NÁVŠTĚVNOST 
 
V rámci všech organizací 14|15 BAŤOVA INSTITUTU je zavedena metodika počítání návštěvnost dle 
metodiky NIPOS, tj. každý návštěvník je počítán tolikrát, kolik je v prostorách aktuálně umístěno 
expozic a krátkodobých výstav. 
Návštěvnost je vykazována ve shodě s údaji, které organizace uvádějí ve výkazu Ministerstva kultury 
„Roční výkaz o muzeu a galerii“. 
 
Každý návštěvník je počítán tolikrát, kolik expozic a výstav je oprávněn zhlédnout v závislosti na druhu 
zakoupené vstupenky (jen krátkodobé výstavy: dle aktuálního počtu výstav, tj. 1x až 3x, 
expozice+krátkodobé výstavy: 3x až 5x dle aktuálního počtu krátkodobých výstav v 1.NP).  
 
A. NÁVŠTĚVNÍCI SE VSTUPENKOU – PLATÍCÍ I NEPLATÍCÍ 

 
 Vstupenka na krátkodobé výstavy v 1.NP 

Návštěvník je počítán dle počtu krátkodobých výstav (se stanoveným datem zahájení a ukončení). 
Nezapočítává se dlouhodobá výstava „Zlín v proměnách času“ – jedná se o doplňkovou informativní 
výstavu převzatou z prostor zámku. 
V případě, že je v prostoru výstavy „Zlín v proměnách času“ umístěna jiná výstava dle plánu výstav 
MJVM, započítává se do návštěvnosti jako samostatná výstava. 
 
 Vstupenka do expozice ve 3.NP (Princip Baťa) a v 5.NP (František Bartoš) + krátkodobé 

výstavy muzea 

Vstupenka opravňuje také k návštěvě krátkodobých výstav. Návštěvník počítán 1 x za každou 
expozici + dle počtu krátkodobých výstav v 1. NP. Návštěvník s touto vstupenkou je tedy započítáván 
3x až 5 x v závislosti na počtu krátkodobých výstav v 1. NP.  
. 
1. Vstupenka na prohlídku 21. budovy -  výtah a terasa, přednášky, edukační programy, dílny, 

doprovodné programy 

Každý návštěvník je počítán jen 1x bez ohledu na to, kolik výstavních prostor ve skutečnosti projde. 
 
B. NÁVŠTĚVNÍCI BEZ VSTUPENKY – NEPLATÍCÍ 

 
2. Mimořádné akce (Galerijní a muzejní noc, Den kraje apod.) 
3. Vernisáže výstav 
4. Besedy zájmových klubů (KPVUK, Archeologický klub apod.) 

Každý návštěvník je počítán jen 1x bez ohledu na to, kolik výstavních prostor ve skutečnosti projde. 
Návštěvnost je stanovena kvalifikovaným odhadem, dle počtu vydaných kontrolek v expozici, nebo 
jsou návštěvníci přesně spočítání (v případě menších skupin).  
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 62 

I. 2. TRŽBY ZA VSTUPNÉ 
 
Tržba z každé vstupenky ve 14|15 BI je v systému Colosseum rozpočítávána v návaznosti na počítání 
návštěvnosti dle metodiky NIPOS - dle druhu vstupenky na expozici Princip Baťa a krátkodobé 
výstavy dle jejich aktuálního počtu, a to v poměru dle plochy, kterou příslušná krátkodobá výstava 
zaujímá. V případě, že je v 1. NP umístěna jen jedna krátkodobá výstava, je celá tržba ze vstupenky 
na KV přiřazena této výstavě. V případě, že jsou v prostoru umístěny 2 - 3 výstavy, je tržba z každé 
vstupenky na KV rozpočítána mezi tyto výstavy, a to poměrem dle plochy. Zohledňuje se přesný 
termín zahájení a ukončení výstavy. Vzhledem k tomu jsou částky tržeb za vstupné přiřazené 
systémem k expozicím a výstavám pouze orientační a nelze je mezi sebou srovnávat.  
 
Tržba ze vstupenek na prohlídku výtahu a terasy 21. budovy, na přednášky, edukační programy, dílny 
a podobné akce je systémem přiřazena přímo k příslušné kategorii (akci). 
 
I. 3. NÁKLADY 
 
Jednotlivým výstavám a akcím je přiřazen samostatný ORG, na který jsou zúčtovány související 
náklady. Jedná se o přímé externí náklady (nejčastěji služby – účet 518 a materiál – účet 501) 
hrazené z rozpočtu MJVM. Nejsou zahrnuty vlastní mzdové a jiné režijní náklady. Nejsou rovněž 
zahrnuty náklady na marketing výstav a akcí, který je zajišťován a hrazen organizací 14|15 Bi. 
 
II. HRAD MALENOVICE, HÁJENKA 
 
Na objektu je pro prodej vstupenek využíván rovněž vstupenkový systém Colosseum. Prodej probíhá 
na jedné centrální pokladně umístěné v budově předhradí. 
Každá vstupenka opravňuje návštěvníka hradu ke zhlédnutí prohlídkového okruhu hradu 
s průvodcem, k samostatné prohlídce volně přístupných prostor na hradě (přírodovědná expozice 
„Zvířata na Zemi a člověk“, sezónní tematické výstavy) a k návštěvě expozice a sezónní výstavy na 
hájence. 
Každý návštěvník je započítán 3x (prohlídkový okruh – volně přístupné prostory – hájenka). V případě 
konání mimořádných akcí jsou návštěvníci vykazování dle toho, jaké prostory jsou v rámci dané akce 
přístupné (tedy 1x až 3x). Návštěvníci doprovodných programů před hradem s volným vstupem jsou 
stanoveni kvalifikovaným odhadem.  
Tržby za vstupné jsou vykazovány za objekt hradu včetně hájenky jednou částkou bez dalšího 
členění. 
Náklady na přípravu sezónních výstav na hradě a na hájence, náklady na doprovodné akce a 
programy na hradě se sledují pomocí čísel ORG.  
 
III. MUZEUM LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ 
 
V Muzeu luhačovického Zálesí jsou v rámci jednoho výstavního prostoru umístěny: stálá expozice 
„Známé i neznámé Luhačovice“, kabinet Dušana Jurkoviče a dále krátkodobé výstavy. Každý 
návštěvník muzea je započítáván jednou a výnos ze vstupenky je celý započítáván do tržeb za 
vstupné objektu bez dalšího členění. Prodej vstupného a zboží je zajištěn registrační pokladnou. 
Sledují se náklady na jednotlivé výstavy. K výstavám probíhají doprovodné programy – přednášky, 
edukační programy pro školy, dílny apod., které jsou z hlediska nákladů, návštěvnosti a tržeb 
vyhodnocovány spolu s celkovými ukazateli příslušné výstavy. Dále jsou pořádány různé samostatné 
tematické přednášky, dílny a programy. 
 
IV. EXPOZIČNÍ AREÁL PLOŠTINA 
 
Expoziční areál na Ploštině byl otevřen návštěvníkům v dubnu 2023. Jeho objekty se vstupným 
zahrnují nové návštěvnické centrum se stálou expozicí, rekonstruovaná budova č.p. 23 se stálou 
expozicí a sezónní výstavou a panelová výstava v exteriéru. Systém počítání návštěvnosti je stanoven 
dle struktury expozic a sezónních výstav. Návštěvník může zhlédnout buď celý areál nebo samostatně 
objekt č.p. 23 s expozicí a sezónní výstavou. Návštěva národního kulturního památníku je zdarma. 
Každý návštěvník se vstupenkou do celého areálu je započítán 4x (1x expozice v návštěvnickém 
centru, 2x expozice a sezónní výstava v budově č.p. 23, 1x výstava v exteriéru). Návštěvník se 
vstupenkou pouze do objektu č.p. 23 je započítán 3x (2x expozice a sezónní výstava a 1x výstava 
v exteriéru).  



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 63 

Tržby za vstupné jsou vykazovány za objekt jednou částkou bez dalšího členění. 
Náklady na přípravu sezónních výstav a náklady na doprovodné akce a programy se sledují pomocí 
čísel ORG.  
 
 
Pro srovnání níže uvádíme srovnání návštěvnosti dle metodiky NIPOS a návštěvnosti ve fyzických 
osobách za organizaci celkem a dle jednotlivých objektů v roce 2024: 
 

CELKEM BI HRAD HÁJENKA LUHAČOVICE PLOŠTINA

NÁVŠTĚVNOST DLE NIPOS: 01-12/2024: 184 510 117 865 14 994 6 477 6 248 38 926
z toho:
PLATÍCÍ 142 829
NEPLATÍCÍ 38 480
ZTP 3 201

NÁVŠTĚVNOST FYZICKÉ OSOBY: 01 -12/2024: 70 308 44 908 6 248 9 736

% z evidence 
dle NIPOS 38,11% 38,10% 100,00% 25,01%

9 416

43,85%

21 471

 
 
 

19.2. NÁKLADY NA MARKETING ORGANIZACÍ VE 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU                     
V ROCE 2024 

 
Určené marketingové činnosti pro kulturní instituce zasídlené ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU 
vykonává a zajišťuje 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace (dále také 14|15 Bi) jako servisní 
organizace na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci a zajištění činností a služeb. Náklady na tyto 
činnosti hradí ze svého rozpočtu a vykazuje organizace 14|15 Baťův institut, p.o. 
Náklady na marketing v rámci 14|15 BAŤOVA INTITUTU  lze rozdělit na náklady společné a na 
náklady na marketing pro jednotlivé organizace. 
Společné náklady na marketing jsou čerpány v souvislosti se zajištěním společné propagace všech 
kulturních organizací a  14|15 BAŤOVA INTITUTU jako celku (např. společné programy, skládačky, 
společné reklamní plochy apod.). Dále se jedná o náklady na marketing společně pořádaných akcí 
(např. Galerijní a muzejní noc). 
Náklady pro jednotlivé organizace jsou čerpány na jednotlivé výstavy a akce muzea, galerie, knihovny  
a organizace 14|15 Bi dle vzájemně odsouhlaseného marketingového plánu. 
 
Dle podkladů převzatých od 14|15 Bi bylo v roce 2024 vynaloženo na marketingové aktivity související 
s činností muzea celkem 385.612,36 Kč (srov.: 2023: 281.007,59 Kč – navýšení v r. 2024 o marketing 
NKP Ploština): 
 
Akce Částka vč. DPH 
Propagace muzea 57 071,05 
Jiné akce pro veřejnost 4 218,89 
Lektorské programy  4 755,26 
Zlín    
Modrá 3 335,67 
Zlín - Gottwaldov - Zlín 1 396,94 
akce   
Vajíčko malované, z lásky darované 2 644,33 
Zelený čtvrtek 7 888,57 
Byliny v muzeu 1 793,14 
Ševci žijí 15 748,15 
Radujme se, veselme se 2 220,83 
Předvánoční čas 10 458,40 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
EKONOMICKÁ ČÁST 

 64 

Akce Částka vč. DPH 
Konference Obuv v historii 1 639,55 
výstava   
Klub Underground 16 304,27 
Tajemství ze zoologického depozitáře 17 621,58 
Svět hraček Baťa  14 053,91 
Zlínský samizdat 13 749,85 
Zázračné oči a ruce Ludvíka Kadlečka II. 4 484,64 
Kudy chodí, tudy zdobí 4 518,15 
Hrad Malenovice    
Slavnostní zahájení sezóny - Hradovánky  13 081,52 
Sezónní výstava hájenka - Jiří Hýža - práce s kůží 4 967,69 
Sezónní výstava hrad - Ze života hmyzu  4 559,87 
Na hrad za Korunk(o)u 10 316,50 
Noční prohlídky I. 5 958,41 
Noční prohlídky II. 7 356,80 
Stará řemesla na hradě  19 432,09 
Hrad ostatní 4 174,50 
Muzeum luhačovického Zálesí   
Malířka M. F. Kvěchová a Horňácko 1 784,02 
Auguste Rodin a Luhačovice objektivem Brunera-
Dvořáka 11 270,87 
Bude zima, bude mráz 1 829,52 
Luhačovice ostatní 9 466,80 
NKP Ploština    
komplex + expozice  107 510,59 

Celkem 385 612,36 
 
 
 





MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 65 

 

1. Činnost sbírkotvorná a péče o sbírky 
 

1.1 Průběžná evidence I. stupně předmětů získaných koupí, darem a vlastním sběrem  
(akvizice), evidence knižních přírůstků 
 

Byla připravena a realizována jarní a podzimní zasedání Poradního sboru pro sbírkotvornou 
činnost MJVM 15. května a 2. října 2024. 
 
Přírůstková čísla - celkem bylo přiděleno 151 přírůstkových čísel, z toho: 
 

• 8 v oddělení přírodovědném 
• 143 v oddělení společenskovědním. 
 
Z celkového počtu evidenčních čísel přírůstků bylo získáno: 
 

• 3 nákupem 
• 113 sběrem 
• 33 nálezem 
• 2 výzkumem, media archiv 

 
Odborná knihovna v běžném knihovním fondu zapsala 513 přírůstkových čísel, z toho: 
 

• 367 nových přírůstkových čísel knih běžného fondu 
• 27 přírůstkových čísel v retrokatalogizaci 
• 119 přírůstkových čísel periodik 

 
Dále bylo katalogizováno 10 článků, jejichž záznamy byly navázány na příslušná přírůstková 
čísla periodik či publikací. 
 
1.2 Evidence II. stupně sbírkových předmětů, přepis starších karet II. stupně do PC 

 
K 31. 12. 2024 bylo ve sbírkových fondech MJVM zapsáno 402 649 evidenčních čísel 
sbírkových předmětů. 
 
V roce 2024 bylo nově zaevidováno 1 558 evidenčních čísel: 
 

• 56 e. č. v oddělení přírodovědném (podsbírka Zoologická 56 e. č.) 
• 1 501 e. č. v oddělení společenskovědním (podsbírka Historická 63 e. č., Etnografická 

259 e. č., HZ 812 e. č., Obuv 32 e. č., Orientační běh 335 e. č.) 
• 1 e. č. v podsbírce Knihy 

 
Evidence sbírkových předmětů byla v roce 2024 výrazně omezena pozastavením evidence a 
přípravou dat z důvodu migrace do nového evidenčního systému ESSP, projektu Zlínského 
kraje. 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 66 

 
K vyřazení bylo navrženo 44 evidenčních čísel, z toho: 
 

• 18 z podsbírky Etnografická zapsaných v CES 
• 26 z podsbírky Etnografická nezapsaných v CES 

 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost vyřazení schválil. Protože však MK ČR dosud 
vyřazení nepotvrdilo, 18 ev. č. není zařazeno do statistiky pro MK ČR a budou vykázána až 
po schválení, tedy ve statistice za rok 2025. Ve statistice 2024 je vykázáno rovněž vyřazení 25 
ev. č. a 19 př. č. navržených na vyřazení v roce 2023, u kterých došlo ke schválení ze strany 
MK v roce 2024. 
 
Do běžného knihovního fondu bylo doplněno 394 knihovních jednotek. Většina publikací 
byla získána bez vynaložení finančních příspěvků (retrokatalogizací, darem, výměnou, 
sběrem). Ve fondu bylo k 31. 12. 2024 zaregistrováno celkem 1 048 sbírkových knih, 35 780 
knihovních jednotek běžného knihovního fondu a 3 051 čísel periodik. 
 
Všechny přírůstky knižního fondu jsou zpracovávány podle katalogizačních pravidel RDA ve 
formátu MARC 21 pomocí knihovnického systému Tritius.  
Celkem je v databázi Tritius k 31. 12. 2024 evidováno 28 954 titulů a 34 051 svazků.  
 
V roce 2024 muzeum odebíralo celkem 47 titulů periodik. 
 
V oddělení společenskovědním bylo zdigitalizováno 5 832 negativů, sbírkových předmětů a 
filmů, z toho: 
 

• 1 804 z podsbírky Historická 
• 3 391 z podsbírky H+Z 
• 549 z podsbírky Archeologická 
• 41 z podsbírky Etnografická 
• 10 z podsbírky Obuv 
• 37 z podsbírky Orientační běh 

 
V oddělení přírodovědném 5 evidenčních čísel sbírkových předmětů z podsbírky 
Entomologická. 
 
Celkem bylo zdigitalizováno 5 837 evidenčních čísel sbírkových předmětů. 
K 31. 12. 2024 bylo zdigitalizováno celkem 112 363 evidenčních čísel sbírkových předmětů. 
 
Digitalizaci zajišťuje dokumentační oddělení MJVM, které se také stará o funkčnost a 
technický stav sbírkových elektronických databází. V rámci této činnosti se dokumentační 
oddělení spolu s odbornými pracovníky podílí na přípravě ESSP elektronické sbírkové 
databáze, projektu Zlínského kraje. 
 
Do fotoarchivu bylo celkem zapsáno 795 evidenčních čísel, z toho: 
 

• 13 e.č. v přírodovědném oddělení 
• 782 e. č. ve společenskovědním oddělení 

 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 67 

Celkový počet evidenčních čísel fotoarchivu je 38 695 k 31. 12. 2024. 
 
Audiotéka obsahuje 647 položek, videotéka 1 458 položek. 
 
Počet evidenčních čísel starého fotoarchivu, jehož obrazová část není  digitalizována, je       
49 223 k 31. 12. 2024. Tuto část je nutno postupně digitalizovat, na což chybějí personální 
zdroje. 
 
Pokračovalo zpracování spisového a účetního archivu MJVM, který vychází z činnosti 
MJVM a jsou v něm průběžně ukládány písemnosti (směrnice, příkazy ředitele, smlouvy 
apod.) a tiskoviny (plakáty, pozvánky, lektorské listy a pod), které v muzeu vzniknou. 
Všechny položky archivu jsou zpracovávány a zapisovány do archivní knihy, která je vedena 
v elektronické i tištěné podobě. Od července 2019 je archiv MJVM postupně evidován 
v programu Geovap. V roce 2024 byly do programu Geovap uloženy zápisy OVO a Redakční 
rady MJVM,  digitální spisy Acta  musealia. Byl vypracován nový spisový řád MJVM a 
začalo vypracování nové metodiky užití spisového řádu v praxi. Archiv je využíván 
pracovníky MJVM k potřebám jejich pracovní náplně. 
 
1.3 Inventarizace části sbírkového a knihovního fondu včetně zpracování protokolu a 

všech náležitostí 
 

Celkově bylo inventarizováno 36 988 evidenčních a přírůstkových čísel, což je 9,2 % 
z celkového počtu sbírkových předmětů evidovaných k 31. 12. 2024: 
 

• 31 558 evidenčních a přírůstkových čísel v oddělení společenskovědním (podsbírka 
Archeologická 4 853, Obuv 1 171, Orientační běh 4 631, Historická 9 460, 
Etnografická 2 513, H+Z 8 830, Knihy 100) 

• 5 430 evidenčních a přírůstkových čísel v oddělení přírodovědném (podsbírka 
Mineralogická 1 013, Petrografická 1 211, Botanická 3 000, Entomologická 200 
evidenčních a 6 přírůstkových čísel).  
 

O inventarizacích jsou vypracovány protokoly. 
 

V knihovním fondu, který není evidován ve sbírkové evidenci a zapsán v CES, pokračovala 
revize započata v minulých letech. K 31. 12. 2024 byl centrální fond knihovny zrevidován na 
21,77 %, fond SF Pavlištík na 10,78 %. 
 
1.4 Zajištění účinné ochrany všech sbírkových předmětů v depozitářích a expozicích, 

pravidelné provádění kontrol a zápisů o nich, vedení knihy návštěv depozitářů a 
stavu klimatických podmínek, v závěru roku předložení knih řediteli 
 

Účinná ochrana sbírkových fondů v depozitářích a expozicích byla po celý rok zajištěna 
pravidelnou kontrolou kurátorů a konzervátorů. Tyto kontroly zahrnovaly fyzický stav 
předmětů i aktuální zápisy do evidence. Depozitární knihy byly řádně vedeny a po ukončení 
roku zkontrolovány, opatřeny podpisem ředitele organizace. 
 
Nově zaevidované předměty byly průběžně ukládány na určená místa v depozitářích. Zároveň 
byly zpětně zařazeny předměty vrácené ze zápůjček a předměty z odinstalovaných výstav.  
 
Inventarizace sbírek proběhly ve spolupráci kurátorů a konzervátorů. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 68 

 
Klimatické podmínky v obou depozitárních objektech byly pravidelně sledovány správcem 
depozitáře, a v případě potřeby byly optimalizovány pomocí vysoušečů nebo zvlhčovačů. 
 
Vzhledem k vysokému zaplnění kapacit v depozitářích byly realizovány úpravy prostor, aby 
bylo možné efektivněji využívat dostupné plochy. Byly instalovány nové úložné regály a 
police pro optimalizaci skladovacích podmínek. 
 
Pokračovalo ukládání a dílčí přesuny v rámci podsbírky Archeologická. 
 
V pátek 12. 7. 2024 nastala mimořádná situace v depozitáři SPŠ Otrokovice, kdy byly 
vyplaveny 3 místnosti s knihami a písemnostmi H+Z. O incidentu byla sepsána Zpráva o 
vytopení depozitáře vedoucí konzervačního oddělení A. Grabec. Materiály zasažené vodou 
byly vysoušeny v konzervační dílně MJVM, jednalo se celkem o 134 položek, 85 položek 
bylo převezeno do laboratoře Národní knihovny v Praze k odbornému ošetření. Dvě ze 
zasažených místností byly vymalovány a uklizeny SPŠ Otrokovice, třetí místnost zatím 
nedokončena. 
 
Dne 18. června 2024 byla provedena v depozitáři Otrokovice, Jiráskova 1338, 765 02 
Otrokovice, metodická dohlídka Odborem kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Zlínského kraje. Předmětem metodické dohlídky byl zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
zřizovatelské funkce Zlínského kraje. 
 

• Doporučení v rámci bloku č. I. Směrnice, legislativa, zabezpečení ochrany majetku a 
sbírek EZS, EPS, provozní podmínky: budou vypořádány do stanoveného termínu 
plnění, tj. 31. 12. 2025. 

 
• Doporučení v rámci bloku č. II. Evidence a uložení sbírek: 

 
1. Evidence a uložení sbírkových předmětů: doplňování povinných, popřípadě dalších 
zpřesňujících informací o sbírkových předmětech probíhá jakožto kontinuální práce 
odborných pracovníků se sbírkou a v roce 2024 probíhala do uzavření evidenčních 
databází z důvodu přechodu na evidenční systém ESSP. V systematické evidenci jsou 
zaznamenávána data poslední revize sbírkového předmětu, v roce 2024 zaznamenávání 
probíhalo do uzavření evidenčních databází z důvodu přechodu na evidenční systém 
ESSP. Uvedené sbírkové předměty budou inventarizovány v uvedeném termínu, tj. do 31. 
12. 2042. 

 
2. Používání pracovních pomůcek při manipulaci se sbírkovými předměty: dostupnost  
ochranných pomůcek (zejména rukavic) byla v jednotlivých depozitárních místnostech na 
viditelných místech rozšířena. 

 
Zásadní nedostatky nebyly při metodické prohlídce shledány. 
 
 
1.5 Pohyb sbírek, evidence zápůjček a výpůjček 

 
Bylo zapůjčeno celkem 457 evidenčních čísel sbírkových předmětů, z toho: 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 69 

• 228 v oddělení společenskovědním 
• 229 v oddělení přírodovědném 

 
O pohybu sbírek jsou vedeny příslušné záznamy (smlouvy o výpůjčce).  
 
Od jiných subjektů bylo vypůjčeno 40 evidenčních čísel předmětů, z toho: 
 

• 32 v oddělení společenskovědním 
• 8 v oddělení přírodovědném  

 
Knihovna MJVM:  
 

• 281 titulů výpůjčky z centrálního fondu, fondu periodik a ze studovny 
• 17 titulů pomocí meziknihovní výpůjční služby 
• 22 faktografických, bibliografických a rešeršních požadavků pracovníků muzea, 

návštěvníků studovny a badatelů. 
 
1.6 Preparace, konzervace, restaurování a další činnosti konzervačního oddělení 
 
Bylo konzervováno celkem 1 671 předmětů, zejména z podsbírek Historická, Etnografická, 
Archeologická, Obuv, Knihy a Mineralogická, z toho 90 externě. 
 
V přírodovědném oddělení bylo preparováno 200 předmětů z podsbírek Entomologická a 
Botanická. 
 
Restaurováno bylo 16 předmětů, z toho externě 5 předmětů z podsbírky Knihy. Restaurování 
knih je realizováno v Ateliéru restaurování a konzervace papíru, knižní vazby a dokumentů 
Fakulty restaurování v Litomyšli, Univerzita Pardubice. 
 
Konzervátorské oddělení připravuje sbírkové předměty určené k prezentaci na výstavách, 
podílí se na instalaci expozic a výstav, sleduje dodržování parametrů vlhkosti, teploty a 
osvětlení ve výstavních prostorech. 
 
1.7 Práce s Centrální evidencí sbírek muzejní povahy MK, ESSP apod. 

 
V roce 2024 probíhala pravidelná aktualizace sbírkových fondů pomocí elektronického 
systému CES online. 
 
V průběhu celého roku probíhala transformace dat sbírkových i nesbírkových databází pro 
jejich migraci do evidenčního systému ESSP, projektu Zlínského kraje. Z tohoto důvodu 
nebylo možno evidovat nové přírůstky, neboť práce v používaných evidenčních systémech 
musela být pozastavena. Délka trvání nemožnosti evidovat se lišila dle jednotlivých databází. 
 
 
2. Vědecko-výzkumná činnost 

 
2.1 Vlastní odborné aktivity 

 
Bylo zpracováváno 36 dlouhodobých výzkumných úkolů, z toho: 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 70 

• 4 v oddělení přírodovědném (např. výzkumy významných mineralogických a 
železonosných lokalit; výzkum práce s indigovou kypou, testování barvení různých 
materiálů, údržba kypy, příprava vzorků pro edukační a výstavní účely; 
entomologický výzkum vytipovaných mokřadů JV Moravy) 

• 32 v oddělení společenskovědním (např. archeologický výzkum povrchová prospekce 
- Kvítkovice Chmelín, archeologický výzkum na hradě Lukov, dokumentace tradiční 
rukodělné výroby v regionu, dokumentace proměn tradičního zvykosloví v regionu, 
spolupráce na historických rekonstrukcích lidového oděvu, historie zlínského filmu, 
historie a osobnosti firmy Baťa, historie města a regionu, výzkum vývoje alternativní 
hudební scény ve Zlínském kraji). 
 

Při plnění terénních výzkumných úkolů poskytují technickou podporu zejména odborným 
pracovníkům oboru etnografie pracovníci dokumentačního oddělení. 
 
Z těchto výzkumných úkolů uskutečnili odborní pracovníci v průběhu roku 76 výstupů 
v podobě výstav, přednášek, článků a studií, dílen pro školy a veřejnost: 

• 47 společenskovědní oddělení 
• 29 přírodovědné oddělení 

 
2.2 Spolupráce s externími badateli a jinými subjekty 

 
Průběžně je poskytována metodická pomoc badatelům - osobní, prostřednictvím e-mailu, 
telefonu, zpřístupněním dokumentačních a sbírkových fondů muzea – 422 badatelských 
úkonů. 
 
V oddělení přírodovědném: mj. spolupráce s Univerzitou Palackého, Národním muzeem, 
Mendelovou univerzitou. 
 
V oddělení společenskovědním: spolupráce s Nadací Tomáše Bati, s Nadačním fondem J. A. 
Bati a Klubem ABŠ při přípravě akcí k baťovské historii atd. 
 

            Seznam spolupracujících institucí je v závěru zprávy. 
 
 
2.3 Vědecké konference, semináře, sympózia – vlastní 

 
V červnu bylo uspořádáno pracovní zasedání Obyčejové komise České národopisné 
společnosti. 
 
V srpnu bylo uspořádáno Kolokvium pro pedagogy s účastníky. 
 
V listopadu byla uspořádána X. mezinárodní konference Obuv a oděv v historii. 
 
2.4 Vědecké konference, semináře, sympózia – účast na akcích pořádaných jinými 

subjekty 
 

Pracovníci MJVM se v roce 2024 zúčastnili 25 konferencí, workshopů a seminářů, z nichž 
některé proběhly on line. 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 71 

Celkem prezentovali 9 příspěvků, mj. Seminář geologů muzeí ČR a SR; 3. ročník 
Slavonického kolokvia s podtitulem Na kameni kámen; konference Albrecht z Valdštejna a 
Morava na začátku 17. století; seminář Etnografické komise AMG ČR; konference Archivy a 
muzea. 
 
 
3. Metodická a edukační činnost 

 
3.1. Spolupráce se základními, středními školami a školami mateřskými 

 
Dlouhodobou prioritou MJVM je spolupráce se školami a s tím spojená široká nabídka 
doprovodných programů pro školy. 

• V roce 2024 se uskutečnilo 462 programů. Celkem se jich zúčastnilo 7 650 osob (Zlín 
6 087, Malenovice 48, Luhačovice 1 515, Ploština 1 016 osob). V roce 2024 bylo ve 
Zlíně a Malenovicích nabízeno 38 programů, zaměřených tematicky k expozicím, 
k historii Zlína a činnosti muzea jako instituce. 

• V roce 2024 byl vytvořen 1 nový program do stálé nabídky 
• Ke krátkodobým výstavám bylo v průběhu roku nabízeno celkem 10 programů pro 

různé věkové skupiny dětí a mládeže. 
• V Luhačovicích bylo nabízeno 8  stálých a 7 krátkodobé programy. 
• Na Ploštině byly nabízeny 3 programy ke stálé expozici 
• Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím každý rok připravuje 

praktické poznávací části v oboru zoologie, botanika a geologie pro biologické, 
ekologické a geologické olympiády. Odborní pracovníci se těchto soutěží účastní v 
roli odborných garantů a porotců pro okresní a krajské kolo biologické olympiády 
kategorie C (starší žáci), krajské kolo kategorie D (mladší žáci), ekologické olympiády 
(žáci 6. – 9. tříd). 

• Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím se podílelo na přípravě 
a realizaci krajského kola geologické olympiády. 

• Odborní pracovníci poskytují na přání vyučujících přednášky a komentované 
prohlídky. 

 
3.1.1. Speciální programy pro školy (programy vytvořené pro krátkodobé výstavy) 

 
Ve Zlíně a Malenovicích bylo realizováno 47 programů, kterých se zúčastnilo 738 osob. 
Byla vytvářena videa a interaktivní prezentace, které byly využívány k představení výstav na 
webových stránkách a sociálních sítích. 
V průběhu roku bylo realizováno celkem 58 programů pro 875 účastníků v Luhačovicích. 
 
3.1.2 Pravidelné programy pro školy (programy vytvořené pro stálé expozice) 
 
Programy ze stálé nabídky ve Zlíně a Malenovicích byly provedeny 291krát a zúčastnilo se 
jich 5397 osob. 
Dílny a programy vytvořené pro školy ke stálé expozici byly v Luhačovicích v průběhu roku 
realizovány 40krát a zúčastnilo se jich 640 osob. 
Na Ploštině bylo realizováno 26 programů, kterých se zúčastnilo 1016 osob. 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 72 

3.1.3. Pomoc odborných pracovníků studentům SŠ a VŠ 
 
Jako každoročně odborní pracovníci poskytovali konzultace studentům SŠ a VŠ ke 
středoškolským, bakalářským a magisterským pracím (včetně odborných posudků). 
MJVM poskytuje středoškolským i vysokoškolským studentům možnost stáží na muzejních 
pracovištích. 
Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím každý rok připravuje praktické 
poznávací části v oboru zoologie, botanika a geologie pro biologické, ekologické a geologické 
olympiády. Odborní pracovníci se těchto soutěží účastní v roli odborných garantů a porotců 
pro krajské kolo biologické olympiády. 
Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím se podílelo na přípravě a 
realizaci krajského kola geologické olympiády. 
Kurátor podsbírky Obuv vyučuje cyklus seminářů Dějiny obouvání na ateliéru Design obuvi 
FMK UTB. 
Navázána spolupráce s Ateliérem fotografie FMK UTB v oblasti fotodokumentace výročních 
obchůzkových obyčejů studenty. 
 
3.1.4. Spolupráce se seniory 
 
MJVM spolupracuje zejména s Akademií třetího věku v Uherském Hradišti, Klubem přátel 
výtvarného umění a knihy ve Zlíně, Spolkem aktivních seniorů Luhačovice, Klubem 
důchodců v Březnici, Halenkovicích a Hovězím, Domovem seniorů v Lukově a Domovem 
seniorů v Malenovicích. Kromě přednášek pro ně realizuje i exkurze. 
 
3.2. Metodika vůči jiným subjektům 
 
3.2.1. Metodika a spolupráce se subjekty s obdobnou náplní činnosti v regionu (muzea, 
památníky, místní knihovny – např. účast na jednáních poradních sborů pro 
sbírkotvornou činnost) 
 

• Odborní pracovníci spolupracují s městskými muzei např. v Napajedlích, 
Vlachovicích, Holešově, Záhlinicích, Lukovečku, Drnovicích. Dlouhodobá spolupráce 
pokračuje s NÚLK Strážnice. 

• Čtyři pracovníci byli členy nákupních komisí v 6 muzeích (VMP Rožnov pod 
Radhoštěm, NÚLK Strážnice, Masarykovo muzeum Hodonín, Muzeum regionu 
Valašsko Vsetín, Muzeum Františka Skopalíka v Záhlinicích, Hanácké muzeum 
v přírodě v Příkazích) 

• Pokračuje spolupráce s Muzeem regionu Valašsko při společném vydávání odborných 
časopisů Acta Carpathica occidentalis a Acta musealia. 

• Se všemi kulturními příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje pokračovala 
spolupráce na vytvoření digitalizačního centra v ZK. 

• Oddělení muzejní pedagogiky pokračuje v úzké spolupráci s KGVUZ při koordinaci 
společných programů pro školy a veřejnost. 

• Muzejní knihovna intenzivně spolupracuje zejména s Krajskou knihovnou Františka 
Bartoše ve Zlíně (KKFB), s muzejními knihovnami v Uherském Hradišti, Uherském 
Brodě, Kroměříži a Rožnově pod Radhoštěm a s knihovnou Krajské galerie při 
získávání regionální literatury, výměně publikací a periodik, řešení problémů při 
zpracování dokumentů a v referenčních službách. V tomto roce se knihovna zapojila 
do Souborného katalogu knihoven paměťových institucí Zlínského kraje. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 73 

• Všechna periodika, monografie a sbírkové knihy jsou díky novému katalogizačnímu 
programu i v Souborném katalogu ČR 

 
3.2.2. Metodika a spolupráce s ostatními kulturními subjekty (např. MFF Strážnice, 
MFF Kunovské léto) 
 
Pokračuje spolupráce s Východomoravskou pobočkou České společnosti entomologické, 
společností Zoogeos Bohemia a Spolkem přátel hradu Lukova. Zoolog MJVM je předsedou 
Východomoravské pobočky České společnosti entomologické. MJVM dále spolupracuje 
s ZlínFilmFestem, turisticko-informační destinací Zlínsko-Luhačovicko, Centrálou cestovního 
ruchu ve Zlíně, Filmexportem, Klubem Tatra Heritage, COEX Praha, firmou NAAUT atd. 
V rámci dlouhodobé koncepce se zúročila spolupráce MJVM a Slunečních lázní v 
Luhačovicích. Velmi intenzivní je spolupráce kurátorky Archivu H+Z s Expedicí Z101. 
 
Seznam institucí je v závěru zprávy. 
 
3.2.3  Metodická pomoc odborných pracovníků jiným subjektům 
 
Odborní pracovníci spolupracují dlouhodobě s: 

• odborem Životního prostředí KÚ Zlín 
• odborem životního prostředí a zemědělství města Zlína 
• odborem životního prostředí MěÚ Bystřice p. Hostýnem 
• dále např. s Nadací T. Bati, Nadačním fondem J. A. Bati, Klubem ABŠ ad. 

 
Pokračovala spolupráce se SOŠ v Luhačovicích formou aktivního zapojení studentů školy, 
kteří se podíleli na akci Stará řemesla na hradě v Malenovicích. 
 
S ateliérem Sousedík spolupracujeme na připravované expozici o železe nad kovárnou v 
Kovozoo ve Starém Městě. 
 
Pracovníci přírodovědného oddělení prohloubili spolupráci s Ekologickým centrem v 
Kurovickém lomu, především při zajištění komentovaných prohlídek pro školní skupiny. 
 
3.2.4. Spolupráce s AMG (činnost v komisích AMG), Radou galerií apod. 
 
Odborní pracovníci jsou členy jednotlivých oborových komisí AMG a účastní se dle možností 
jejich činnosti. Muzejní knihovna pokračuje ve spolupráci s Jihomoravskou sekcí komise 
knihovníků AMG. 
 
3.3. Školení a kurzy 
 
Pracovníci se zúčastnili celkem 26 školení a kurzů.  
Mimo pravidelných školení zabezpečovaných zaměstnavatelem (BOZP, PO, školení řidičů, 
inventarizace majetku apod.) se zúčastnili školení zaměřených na zveřejňování smluv, 
účetnictví v PO, kurz pro rozvoj vedoucích pracovníků aj. Využili také možností bezplatných 
kurzů pořádaných Krajskou knihovnou Františka Bartoše (marketing v praxi, novela ZP 
v praxi apod.) 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 74 

4. Kulturně-výchovná činnost 
 

4.1 Expozice 
 
MJVM v roce 2024 nabízelo návštěvníkům 2 stálé expozice v budově 14 BI, 1 stálou expozici 
v Luhačovicích, 3 stálé expozice a 3 dlouhodobé výstavy na hradě v Malenovicích, 1 stálou 
expozici v hájence Malenovice a 1 dlouhodobou výstavu v SPŠ Otrokovice, 2 expozice na 
Ploštině. 
 
V areálu NKP Ploština byly přístupné návštěvníkům dvě stálé expozice Tragédie na Ploštině a 
Nová Ploština. 
 
Pokračovala dlouhodobá výstava Z fondů archivu H+Z v SPŠ Otrokovice.  
 
Sezóna na hradě v Malenovicích byla zahájena 1. dubna 2024, slavnostní otevření hradu 
proběhlo 11. května 2024 s vernisáží sezónní výstavy na hájence, sezónní výstavy na hradě 
byly otevřeny od 1. května. Sezóna byla ukončena 8. září 2024 v souvislosti se zahájením 
projektu Hrad Malenovice – nové expozice, výměna oken na hradě, sanace nádvoří. Všechny 
stávající expozice a výstavy  byly odinstalovány a sbírkové předměty a exponáty byly 
přestěhovány na vhodná místa. Probíhaly přípravy podkladů pro nově plánované expozice. 
 
 
4.2. Výstavy 
 
MJVM realizovalo celkem 29 výstav, z toho: 
 

• 13 autorských ve vlastních objektech 
• 9 v jiných institucích 
• 7 výstav si pro instalaci zapůjčilo od jiných subjektů. 

 
Dokumentační oddělení zajišťuje dotisk některých materiálů na výstavy a poskytuje 
technickou podporu při vernisážích. Konzervátorské oddělení odborně spolupracuje při 
instalaci a deinstalaci sbírkových předmětů a vytváření některých instalačních prvků výstav. 
 
4.2.1 Výstavy vlastní v objektech MJVM 
 

• Modrá, 20. 10. 2023 – 21. 4. 2024, 1. NP budovy 14 
• Zlín-Gottwaldov-Zlín, 20. 10. 2023 – 21. 4. 2024, 1. NP budovy 14 
• Bude zima, bude mráz, 9. 11. 2023 – 17. 3. 2024, Muzeum luhačovického Zálesí 
• Radujme se, veselme se, narodil se Kristus Pán, 21. 11. 2023 – 7. 1. 2024, 5. NP 

budovy 14 
• Malířka Marie Fischerová-Kvěchová na Horňácku. 11. 1. – 3. 3. 2024, Muzeum 

luhačovického Zálesí 
• Vajíčko malované, z lásky darované, 12. 3. – 7. 4. 2024, 5. NP budovy 14 
• August Rodin a Luhačovice objektivem Brunera-Dvořáka, 14. 3. – 29. 12. 2024, 

Muzeum luhačovického Zálesí 
• Poklady skryté v podzemí Karpat, 1. 4. – 31. 10. 2024, NKP Ploština 
• Žijí tady s námi, 1. 4. – 31. 10. 2024, NKP Ploština 
• Jiří Hýža práce s kůží, 1. 4. – 8. 9. 2024, hájenka Malenovice 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 75 

• Ze života hmyzu, 1. 5. – 8. 9. 2024, hrad Malenovice 
• Zázračné oči a ruce Ludvíka Kadlečka II, 3. 5. – 15. 9. 2024, 1. NP budovy 14 
• Klub Underground, 17. 5. – 29. 9. 2024, 1. NP budovy 14 
• Zlínský samizdat, 13. 9. 2024 – 7. 1. 2025, 1. NP budovy 14 
• Kudy chodí, tudy zdobí, 20. 9. 2024 – 8. 6. 2025, 1. NP budovy 14 
• Tajemství ze zoologického depozitáře, 11. 10. 2024 – 2. 3. 2025, 1. NP budovy 14 
• Radujme se, veselme se, narodil se Kristus Pán, 19. 11. 2024 – 5. 1. 2025, 5. NP 

budovy 14 
 
4.2.2 Výstavy mimo objekty MJVM vlastní a ve spolupráci 
 

• Mák, 15. 9. 2023 – 28. 2. 2024, Muzeum v Bruntále 
• Příběhy hraběcích sídel Luhačovice a Lomnice, 20. 9. – 28. 12. 2024, zámek Lomnice 
• Luhačovická vzduchoplavba, 1. 4. – 25. 8. 2024, Sluneční lázně Luhačovice 
• Luhačovice objektivem Brunera Dvořáka, 11. 4. – 24. 11. 2024, na ulici Dr. Veselého 

v Luhačovicích 
• Život ve věčné tmě aneb po cestách slepých brouků, 1. 5. – 31. 10. 2024, Prácheňské 

muzeum v Písku, Památník města Protivína 
• Mák, 2. 5. – 29. 6. 2024, Knihovna Jiřího Mahena v Brně 
• Příběh železa, 31. 5. – 2. 11. 2024, Muzeum Novojičínska, (část výstavy zapůjčena do 

Muzea Novojičínska do výstavy Poklady Země) 
• Bedřich Smetana a Luhačovice, 26. 8. – 24. 11. 2024, Sluneční lázně Luhačovice 
• Firma Baťa: I nejlepší jde zlepšit, 6. 11. – 8. 12. 2024, Kulturní centrum Peňaflor, 

Chile 
• Jurkovičovy vojenské památníky, 26. 11. 2024 – 16. 2. 2025, Sluneční lázně 

Luhačovice 
 
4.2.3 Výstavy převzaté 
 

• Studentské práce ateliér Design obuvi FMK UTB: 8. 8. 2023 - 7. 1. 2024, 3. NP 
budovy 14 

• Kroky inovace a elegance, 16. 1. – 19. 5. 2024, 3. NP budovy 14 
• Svět hraček Baťa, 3. 5. – 1. 9. 2024, 1. NP budovy 14 
• Indigo a denim, 4. 6. – 29. 9. 2024, 3. NP budovy 14 
• Radost tvořit, 11. 6. – 1. 9. 2024, 3. NP budovy 14 
• Trio by KoHeNem, 1. 10. – 20. 10. 2024, 3. NP budovy 14 
• Charaktery bot, 8. 10. 2024 – 2. 3. 2025, 3. NP budovy 14 
• Alter ego, 11. 10. 2024 – 2. 3. 2025, 1. NP budovy 14 

 
4.3.  Přednášky pro veřejnost 
 
Odborní pracovníci přednesli celkem 36 přednášek pro veřejnost, z toho: 
 

• 14 oddělení společenskovědní 
• 22 oddělení přírodovědné  

 
A. Ve vlastní instituci proběhlo 8 přednášek 
B. Mimo instituci proběhlo 28 přednášek 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 76 

 
Kromě MJVM přednášeli pro posluchače z řad České společnosti entomologické, Klub přátel 
výtvarného umění a knihy a další. 
 
Muzeum pořádá také přednáškové cykly k vybraným krátkodobým výstavám. 
Ve spolupráci s Klubem H+Z a Nadací T. Bati jsme byli součástí Klubových večerů ve vile   
T. Bati. 
 
 
4.4.  Odborné výklady na výstavách a v expozicích 
 
Odborní pracovníci poskytují odborné výklady v expozicích pouze na vyžádání nebo při 
speciálních akcích (Den muzeí, Muzejní noc atd.), v expozici Princip Baťa jsou výklady 
zabezpečeny průvodkyněmi. V krátkodobých výstavách pořádají kurátoři komentované 
prohlídky pro spolupracovníky i pro veřejnost, případně na speciální vyžádání. 
 
Odborní pracovníci poskytli 39 komentovaných prohlídek: 
 

• 26 v objektech MJVM z toho 22 v krátkodobých výstavách, 4 v expozicích 
• 13 na akcích mimo MJVM 

 
4.5.  Doplňkové kulturní a jiné akce a programy 
 

• Odborní pracovníci se podílejí na organizaci a zajištění velkých akcí pro veřejnost 
(např. Tříkrálové koštování, Setkání s dárci a příznivci muzea, atd.) 

• Pro veřejnost bylo uspořádáno oddělením vzdělávacím celkem 25 dílen a akcí, kterých 
se zúčastnilo 1429 osob. Ve Zlíně a Malenovicích to bylo 19 dílen a akcí se 1264 
účastníky, v Luhačovicích 6 dílen a akce se 165 účastníky. 

• Akce pro veřejnost Stará řemesla na hradě, uspořádaná na hradě v Malenovicích dne  
7. září 2024, měla znovu velký úspěch. Zúčastnilo se jí celkem 1141 návštěvníků, z 
toho 623 dospělích vč. seniorů a studentů, 368 děti 3-15 let, 150 děti do 6 let a ZTP. 
Prohlídky hradu se zúčastnilo celkem 112 fyzických osob. Je zřejmé, že tento typ 
akce, který využívá kombinace prostředí okolí historického objektu, atraktivních 
ukázek běžně nevídaných řemesel a interaktivních prvků, je veřejností přijímán se 
zájmem. 

• Také oblíbené noční prohlídky hradu (20. července a 10. srpna) byly hojně navštíveny, 
zúčastnilo se jich 1384 osob. 

• Komponovaný program ve spolupráci s Film Festivalem Zlín, Filharmonií B. Martinů 
ve Zlíně, 11. ZŠ, ZUŠ Zlín a SUŠ Uh. Hradiště Na hrad za Korunk(o)u se konal         
1. června a zúčastnilo se ho dle odhadu 200 osob. 

• Pro širokou veřejnost byla realizována akce Ševci žijí aneb svatý Kryšpín a Kryšpinián 
(26. října). Tato akce navazuje na dřívější Ševcovskou pouť, ale je výrazně obměněna 
a přizpůsobena stálé expozici Princip Baťa.  

• Uskutečnily se dvě akce v rámci tradičního cyklu Byliny v muzeu, Síla svatojánských 
bylin, přednáška a workshop s Alenou Naďovou (6. června) a Kopřiva – obyčejná, 
neobyčejná. (5. října).  

• Odborní pracovníci zorganizovali pro veřejnost 20 exkurzí a vycházek. 
• Byly realizovány akce Den muzeí, Galerijní a muzejní noc, akce věnované tématům 

Velikonoc – Zelený čtvrtek v muzeu a Vánocům – Předvánoční čas v muzeu. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 77 

• Na Ploštině se uskutečnily např. tyto akce Pietní akt, Valašská pouť – sraz 
harmonikářů aj. 

• Samozřejmě se uskutečnily i další besedy a kulturní akce, terénní exkurze na 
archeologická a přírodovědná naleziště, výklady pro VIP hosty ad.  

 
Dokumentační oddělení spolupracuje při zajištění a dokumentaci všech akcí MJVM. 
 
 
4.6.  Zájmové aktivity (kluby, spolky apod.) 
 
MJVM úzce spolupracuje zejména s těmito subjekty:  

• Klub H+Z 
• Spolek přátel hradu Lukova 
• Klub přátel starých Otrokovic 
• Klub českých turistů 
• Klub přátel výtvarného umění a knihy 
• Východomoravská pobočka České společnosti entomologické 
• Archeologický klub 
• Klub Augusta Sedláčka 
• Luhačovický okrašlovací spolek Calma 
• Nadační fond J. A. Bati 
• Klub ABŠ aj. 

 
4.7.  Spolupráce se zahraničím, s jinými kraji, s příspěvkovými organizacemi Zlínského 
kraje aj. 
 

• Pokračuje spolupráce s různými českými zastupitelskými úřady v zahraničí, např. s 
velvyslanectvím ČR v Chile, s Českým centrem v New Yorku aj. 

• Komentované prohlídky expozic, výstav i objektů jsme uskutečnili pro množství 
zahraničních delegací a hostů např. návštěva japonské návrhářky modrotisku, návštěva 
indického velvyslance, návštěva norského velvyslance v ČR, návštěva italských 
architektů aj. 

• Odborní pracovníci spolupracují s oborovými kolegy při výměně informací z oboru, 
podle možností účastí na akcích dalšími muzei pořádaných, na výstavách, 
zapůjčováním výstav 

• V rámci projektu „Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce na 
mapě“ proběhlo setkání s kolegy Trenčianského muzea v Trenčíně a probíhá dál 
nastavená spolupráce při výměně informací k historickým událostem. 
 

Seznam institucí je v závěru zprávy 
 
4.8.  Návštěvnost muzea 
 
Podrobné údaje a analýza návštěvnosti MJVM v roce 2024 jsou uvedeny v ekonomické části 
v oddíle 17 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 78 

5. Ediční a publikační činnost 
 

5.1. Vlastní ediční činnost – vydané publikace, periodika 
 
• Acta Carpathica Occidentalis ISSN 2787-9976 (On-line) – uveřejněno na webových 

stránkách https://www.muzeum-zlin.cz/acta-carpathica-occidentalis  
• Acta musealia ISSN 2787-9968 (On-line) – uveřejněno na webových stránkách 

https://www.muzeum-zlin.cz/acta-musealia-cz 
• Ploština – ein Geschichtsträchtiger Ort (ISBN 978-80-87130-72-8) 
• Ploština – a place with a memory (ISBN 978-80-87130-71-1) 
• Shoes and Clothing in History 2024 (ISBN 978-80-87130-73-5) 
• Dřevo, proutí, sláma v tradiční rukodělné výrobě na Podřevnicku (ISBN 978-80-

904197-9-7) – vydal Klub H+Z ve spolupráci s MJVM 
• Mineralogické perličky Moravy a jiné poklady ukryté v podzemí Karpat (ISBN 978-

80-87130-53-7) – dotisk 
• Léčivé stromy, receptář (978-80-87130-56-8) – 2. vydání 

 
Do vlastních periodických publikací odborní pracovníci napsali 1 příspěvek. 
 
5.2. Odborné texty do publikací a periodik vydaných jinými subjekty 

 
• Bylo zpracováno 43 článků a studií, mj. do ZVUKu, Luhačovických novin, 

Klapalekiana, Valašsko, 20. výročí Komise regionální historie Moravy a Slezska ad. 
 
5.3. Medializace instituce – propagace výstav, programů a akcí MJVM 

 
• Propagace výstav a doplňkových akcí v regionálním tisku, v televizním vysílání, v 

různých stanicích Českého rozhlasu, místních rozhlasových stanicích, na webu a 
sociálních sítích. 

• Díky zapojení muzea do programu press tripů organizovaných Centrálou cestovního 
ruchu Východní Moravy bylo muzeum prezentováno v domácím i zahraničním tisku 

• Úspěšně funguje blog Byliny v muzeu, který byl vytvořen pro přehlednou a ucelenou 
prezentaci cyklu přednášek a dílen MJVM. 

• V roce 2024 byl znovu využit k propagaci a zviditelnění MJVM virtuální prostor. Na 
webových stránkách a sociálních sítích byly zveřejňovány články, zprávy, videa, 
animační programy i fotografie ze všech odborných oborů. Sledovanost muzejních 
příspěvků na sociálních sítích si drží slušný standard a dosah. 

• MJVM je např. propagováno na webových stránkách Východomoravské pobočky 
České společnosti entomologické http://www.vmpcse.cz/zajimave-odkazy.html. 

• Muzejní knihovna poskytuje informace o vlastnictví monografií a periodik a úplné 
bibliografické informace o titulech pro Souborný katalog ČR, Souborný katalog 
zlínských knihoven a eBadatelnu Zlínského kraje. 

• Ohlasy na činnost muzea v tisku jsou pravidelně sledovány a evidovány. V roce 2024 
bylo evidováno 847 článků týkajících se MJVM. 

• Webové stránky MJVM navštívilo v roce 2024 120 927 zájemců, z toho 836 navštívilo 
on-line katalog muzejní knihovny. 

• Facebook MJVM má 2 912 sledujících, zobrazených příspěvků bylo v roce 2024 
celkem 164 722, což je o 50,6 % více než v roce 2023. 

https://www.muzeum-zlin.cz/acta-carpathica-occidentalis
http://www.muzeum-zlin.cz/cs/publikace/acta-muzealia/
http://www.muzeum-zlin.cz/cs/publikace/acta-muzealia/
http://www.vmpcse.cz/zajimave-odkazy.html


MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 79 

• Facebook hradu Malenovice má 3 181 sledujících, zobrazených příspěvků bylo v roce 
2024 celkem 122 653. 

• Facebook Muzea luhačovického Zálesí má 1 886 sledujících, zobrazených příspěvků 
bylo v roce 2024 celkem 24 228. 

• Facebook NKP Ploština má 456 sledujících, zobrazených příspěvků bylo v roce 2024 
celkem 81 348. 

• Instagram MJVM objektu Zlín má v současné době 1 012 sledujících, Instagram 
Hradu Malenovice 251 sledujících. 

• MJVM má založen kanál i na Youtube. 
• Hrad Malenovice je zařazen do nabídky Klubu českých turistů. 
• Muzeum systematicky rozšiřuje nabídku tištěných propagačních materiálů tak, aby 

byly pokryty všechny expozice, resp. objekty, výstavy a akce muzea a pravidelně je 
distribuuje nejen na informační centra Zlínského kraje, ale také po celé ČR.  

• Muzeum se spolu s Klubem H+Z podílí na propagaci a medializaci Expedice Z101, 
která se vydala po stopách první cesty inženýrů Hanzelky a Zikmunda a v současné 
době spolupořádá přednášky a besedy po celé ČR. 

• Vlastním přispěním a aktivním přístupem se nám daří prezentovat se na sociálních 
sítích zahraničních center a velvyslanectví. 

• Muzeum v roce 2024 navazuje na spolupráci s destinací Zlínsko a Luhačovicko, 
s destinací Valašské Klobůcko a informačním centrem Vizovicko.  

 
5.4 Spolupráce s odbornými a jinými periodiky (redakční rady) 

 
Členství v redakčních radách 3 periodik: 

• Acta musealia 
• Acta Carpathica 
• ZVUK 

 
Členství v redakční radě  

• eBadatelny Zlínského kraje 
 
6. Digitální transformace 

 
6.1 Objem digitalizovaných sbírek 
 
V roce 2015 byly digitalizovány výběry sbírkových předmětů z různých podsbírek a muzejní 
knihovny, které byly postupně v průběhu roku 2016 zveřejněny na portálu eBadatelna 
Zlínského kraje. MJVM zveřejnilo: 

• 1 234 fotografií 
• 67 map a plánů 
• 116 knih z muzejní knihovny 

 
MJVM digitalizuje každý rok fotografie a negativy u podsbírky H+Z, spíše ojediněle jsou 
digitalizovány předměty z jiných podsbírek. 
 
V roce 2024 bylo digitalizováno 5832 sbírkových předmětů ve společenskovědním oddělení, 
z toho: 

• 3 391 z podsbírky H+Z 
• 41 z podsbírky Etnografická 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 80 

• 10 z podsbírky Obuv 
• 37 z podsbírky Orientační běh 
• 1 804 z podsbírky Historická 
• 549 z podsbírky Archeologická 

 
V oddělení přírodovědném 5 evidenčních čísel sbírkových předmětů z podsbírky 
Entomologická. 
 
Celkem bylo v roce 2024 digitalizováno 5 837 sbírkových předmětů včetně předmětů 
zdigitalizovaných v novém Sdíleném digitalizačním pracovišti Zlínského kraje, jehož provoz 
zajišťuje Muzeum regionu Valašsko. 
 
6.2 eBadatelna Zlínského kraje 
 
6.2.1 Uploadované sbírkové předměty 
 
MJVM zveřejnilo od roku 2016: 

• 1 234 fotografií 
• 67 map a plánů 
• 116 knih z muzejní knihovny 
• 33 historických sbírek 

 
 
6.2.2. Publikované články 
 
MJVM zveřejnilo v roce 2024 24 článků. 
 
6.2.3. Virtuální výstavy 
 
MJVM zveřejnilo v roce 2022 1 virtuální výstavu. Podklady k další virtuální výstavě byly 
připraveny v srpnu 2022, ale pro technické potíže portálu nemohly být dosud zveřejněny. 
 
Údaj Rok 2019 

* k vyplnění 
Rok 2020 
* k vyplnění 

Rok 2021 
* k vyplnění 

Rok 2022 
* k vyplnění 

Rok 2023 
* k vyplnění 

Rok 2024 
* k vyplnění 

Digitalizované sbírkové 
předměty 

75670 78957 95022 102451 106531 112363 

Objem digitalizovaných 
sbírkových předmětů 
celkem v % 

20,3 20,7 24,9 25,8 26,6 27,9 

Uploadované sbírkové 
předměty na portál 
eBadatelna ZK 

1301 1301 1301 1301 1301 1334 

Publikované články na 
portálu eBadatelna ZK 

2 2 3 24 36 60 

Virtuální výstavy na 
portálu eBadatelna ZK 

2 2 2 3 3 3 

 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 81 

7. Rozvojové aktivity 
 
7.1 Vlastní odborné aktivity 
 
V roce 2024 jsme se zapojili do jednoho projektu z evropských fondů. 

Název projektu Poskytovatel 
Datum 
podání 
žádosti 

Hodnota 
dotace Výsledek 

Hrad Malenovice 
revitalizace objektu a 
zpřístupnění muzejních 
sbírek 

program IROP, výzva 
č. 33 Muzea 06.10.2022 

 34 786 951 
Kč  

 

Realizace projektu 
v roce 2024 a 2025 

 
U dotací od subjektů mimo evropské fondy jsme podali 6 žádostí o dotace na rok 2024. U čtyř 
žádostí jsme byli úspěšní a v roce 2024 proběhla i jejich realizace. 

Název projektu Poskytovatel 
Datum 
podání 
žádosti 

Hodnota 
dotace Výsledek 

Hardwarové a softwarové 
vybavení pro digitalizaci a 
prezentaci sbírky 

 MK - Digitalizace 
kulturních statků a 

národních kulturních 
památek I 

03.11.2023 408 512 Kč  Zamítnuto. 

Restaurování starých tisků 
MJVM 

MK - program D 
preventivní ochrana 

před nepříznivými vlivy 
prostředí 

01.11.2023 136 000 Kč  
Schváleno a 
zrealizováno 
v roce 2024. 

Ambulantní reverzibilní 
opravy knih z běžného 
knihovního fondu 
jejich následné uložení v 
ochranných obalech 
archivních kvalit 

MK – veřejné 
informační služby 

knihoven 4 
01.12.2023 102 000 Kč  

Schváleno a 
zrealizováno 
v roce 2024. 

Digitalizace ohrožených 
dokumentů regionální 
povahy 

MK – veřejné 
informační služby 

knihoven 7 
01.12.2023  46 000 Kč  

Schváleno a 
zrealizováno 
v roce 2024. 

Publikace Lešetínský fašank 
Město Zlín - podpora 
pravidelné kulturní 
činnosti v roce 2024 

05.02.2024   87 900 Kč  Zamítnuto. 

Zlínský samizdat: únik ze 
socialismu 

MK - Podpora 
expozičních a 

výstavních projektů 
16.02.2024 127 000 Kč  

Schváleno a 
zrealizováno 
v roce 2024. 

 
 
V roce 2024 proběhly další opravy a investiční projekty financované Zlínským krajem: 

• Oprava kuchyňky na objektu konzervátorského pracoviště. 
• Oprava pilířů a omítek na hradě v Malenovicích. 
• Malování na objektu v Luhačovicích. 
• Výměna svítidel v depozitářích v Otrokovicích. 

 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 82 

7.2 Příprava projektů a koncepcí 
 
Společné projekty s Klubem H+Z, rozvíjení dlouhodobých projektů v Luhačovicích (Příběhy 
místa, Centrum pro zpracování odkazu D. Jurkoviče) a ve Zlíně (Centrum moderního 
cestovatelství). 
 
V roce 2024 bylo žádáno i na projekty, které svým rozhodnutím a čerpáním dotací zasahují do 
dalších let. 

Název projektu Poskytovatel 
Datum 
podání 
žádosti 

Hodnota 
dotace Výsledek 

Hardwarové a softwarové 
vybavení pro digitalizaci a 
prezentaci sbírky 

 MK - Digitalizace 
kulturních statků a 

národních kulturních 
památek I 

25.10.2024 409 091 Kč Nerozhodnuto. 

Restaurování starých tisků 
MJVM 

MK - program D 
preventivní ochrana 

před nepříznivými vlivy 
prostředí 

08.11.2024 112 000 Kč Nerozhodnuto. 

Nové interaktivní metody 
prezentace a vizualizace 
globálních změn 
zachycených v muzejních 
fondech Archivu cestovatelů 
Hanzelky a Zikmunda 

TA ČR - Podpora 
inovačního potenciálu 

společenských věd, 
humanitních věd a 

umění 

13.12.2024 4 058 000 Kč 
Nerozhodnuto. 
Projekt na roky 
2025 – 2029. 

 
 
7.3 Přijaté dary nefinanční 
 
Seznam předmětů získaných bezúplatně do sbírkových fondů Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně v roce 2024:    
                                                                    
Historie: 
14/2024 - pohlednice Zlína (rozšíření fondu pohlednice) 
 
Obuv: 
O6830 - doplnění fondu strojů 
O6831 - doplnění fondu strojů 
O6832 - doplnění fondu upomínkových předmětů 
O6833 - doplnění fondu historické obuvi 
O6834 - doplnění fondu Svit 
O6835 - doplnění fondu nářadí a nástrojů 
O6837 - doplnění fondu firmy Baťa 
O6838 - doplnění fondu historické obuvi 
O6839 - doplnění fondu historické obuvi 
O6840 - doplnění fondu firmy Baťa 
O6841 - doplnění fondu životního stylu 
Busta T. Baťa - doplnění fondu firmy Baťa 
Skripta Rady prodavačů - doplnění fondu firmy Baťa 
Reklamní taška - doplnění fondu Svit 
Soubor obuvi a doplňků - doplnění fondu ADO FMK UTB 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 83 

Kotníčková obuv - doplnění fondu historické obuvi 
Krabice od obuvi - doplnění fondu firmy Baťa 
Polobotky dámské - doplnění fondu firmy Baťa 
Krabice od obuvi - doplnění fondu Svit 
Lodičky dámské - doplnění fondu Svit 
Krabička od vložek do obuvi - doplnění fondu firmy Baťa 
Vložky do obuvi - doplnění fondu firmy Baťa 
Polobotky dámské - doplnění fondu historické obuvi 
Etue dámská - doplnění fondu životního stylu 
Střevíce dámské - doplnění fondu firmy Baťa 
Střevíce dámské - doplnění fondu historické obuvi 
Kotníčková obuv dámská - doplnění fondu historické obuvi 
Lyžařská obuv - doplnění fondu firmy Baťa 
Sandalety dámské - doplnění fondu firmy Baťa 
Kotníčková obuv pánská - doplnění fondu Svit 
Fotografie prvních absolventů mistrovské strojírenské školy - doplnění fondu firmy Baťa 
Sandalety dámské - doplnění fondu historické obuvi 
Lodičky dámské - doplnění fondu Svit 
Sandalety dámské - doplnění fondu historické obuvi 
Krém na obuv - doplnění fondu firmy Baťa 
Soubor písemností a fotografií - doplnění fondu firmy Baťa 
Promítací přístroj - doplnění fondu firmy Baťa 
Polobotky dámské - doplnění fondu Svit 
Sandalety dámské - doplnění fondu historické obuvi 
Podkolenky - doplnění fondu firmy Baťa 
 
Etnografie: 
E 33108 – doplnění fondu dřevořezba 
E 33109 – doplnění fondu nábytku 
E 33110 – doplnění fondu zvykosloví 
E 33111 – doplnění fondu stavitelství 
E 33112 – doplnění fondu hračky  
E 33113 – doplnění fondu domácnost 
E 33114 – doplnění fondu živnosti a řemesla 
E 33115 až E 33121 – doplnění fondu živnosti a řemesla 
E 33132 – doplnění fondu hračky 
E 33133 až E 33134 – doplnění fondu domácnost 
E 33135 –  doplnění fondu fotografie 
E 33136 –  doplnění fondu domácnost 
E 33137 až E 33139 – doplnění fondu stavitelství 
E 33140 – doplnění fondu hospodářství 
E 33141 – doplnění fondu devocionálie 
2/2024 - doplnění fondu kraslic 
3/2024 - doplnění fondu vizovického pečiva 
E32969 - doplnění fondu zvykosloví 
E32970, E32971 - doplnění fondu lázeňství 
E32972, E32973 - doplnění fondu lázeňství 
E32974, E32975, E32976 - doplnění fondu lázeňství 
E34360 až E34491 - doplnění fondu lázeňství 
E34354, E34355, E34356, E34357, E34358, E34359 - doplnění fondu lázeňství 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 84 

E32979 až E32981 - doplnění fondu textilu 
E34259 až E34353 - doplnění fondu městského textilu 
E32982 - doplnění fondu městského textilu 
E32983 - doplnění fondu lázeňství 
E32978 - doplnění fondu lidového textilu 
E32984 - doplnění fondu lázeňství 
E32977 - doplnění fondu lázeňství 
 
Orientační běh    
OB3593 - doplnění fondu Suvenýry 
OB3594 - doplnění fondu Suvenýry 
OB3595 - doplnění fondu Suvenýry 
OB3596 - doplnění  fondu Suvenýry 
OB3597 - doplnění fondu Suvenýry 
OB3598 – doplnění fondu Suvenýry 
OB3599 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3600 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3601 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3602 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3603 – doplnění  fondu Suvenýry 
OB3604 – doplnění fondu Suvenýry 
OB3605 – doplnění fondu Suvenýry 
OB3606 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3607 –  doplnění fondu Suvenýry 
OB3608 – doplnění  fondu Suvenýry 
OB3609 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3610 – doplnění  fondu Literatura 
OB3611 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3612 –  doplnění fondu Suvenýry 
OB3613 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3614 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3615 – doplnění  fondu Suvenýry 
OB3616 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3617 –  doplnění  fondu Výstroj 
OB3619 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3620 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3621 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3622 –  doplnění fondu Suvenýry 
OB3623 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3624 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3625 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3629 –  doplnění  fondu Výzbroj 
OB3630 –  doplnění  fondu Suvenýry 
OB3631  –  doplnění  fondu Mistrovství 
OB3632 –  doplnění  fondu Kartografie 
 
Paleontologie 
Fosilie ČR a SR 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 85 

Mineralogie 
Monokrystal ortoklasu z Vysočiny 
Zkamenělá dřeva ze štěrkovny Hulín 
Sluňáky (křemence) od Kutné hory 
 
Petrografie 
Horniny evropských lokalit 
Leštěný porcelanit z Bučníku 
 
7.4 Finanční pomoc sponzorů 

viz ekonomická část zprávy – čerpání finančních darů 
 
 
8. Statistické ukazatele rozvoje organizací Zlínského kraje 
v oblasti kultury pro období let 2015-2024 
8.1 Výkaz NIPOS Kult (MK) 
a) Výkaz o muzeu a galerii (v souladu s NIPOS Kult (MK) 14-01 a hodnocenými indikátory 
Koncepce rozvoje organizací Zlínského kraje v oblasti kultury pro období let 2015 až 2024)  
 

Údaj 

Rok 
2015 
* k 
vyplnění 

Rok 
2016 
* k 
vyplnění 

Rok 2017 Rok 
2018 

Rok 
2019 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

 
Rok 

2022 

Objekty - pobočky, 
detašovaná pracoviště 
(NIPOS ř. č. 0103) 

4 7  
6  6 6  

6 
 

6 
 

6 

Sbírkové předměty 
(NIPOS ř. č. 0901)  326 353 350 835 356 979 367994 372 849 381775 382318 395813 

Počet zapsaných 
přírůstků za sledovaný 
rok (NIPOS ř. č. 0905): 

370 543 
 

326 
 

289 
 

600 
 

284 
 

335 
 

384 

- z toho přírůstky získané 
koupí 9 10       3 9 6 4 4 5 

- z toho přírůstky získané 
darem 182 297 193 108 319 114 91 8 

- z toho přírůstky získané 
sběrem 87 135 58 62 88 35 105 284 

Počet knihovních 
jednotek (NIPOS ř. č. 
0603) 

26769 27667 
29240 30314 31179 32434 34184 35017 

Počet stálých expozic 
(NIPOS ř. č. 0107) 10 10 11 11 13 14 12 12 

Počet výstav (NIPOS ř. č. 
0201):  43 35 38 30 31 22 26 29 

- z toho v zahraničí 
(NIPOS ř. č. 0205):  2 0 1 2 0 0 0 0 

Počet kulturně 
výchovných akcí pro 
veřejnost (NIPOS ř. č. 
0236): 

78 103 

98 109 108 48 33 88 

Celková návštěvnost 
expozic a výstav, 
kulturně výchovných akcí 
(NIPOS ř. 0218 + ř. 0237) 

177052 151050 

131182 163250 167796 110920 90039 123918 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

 86 

 

Údaj 

 
Rok 
2023 
 

 
Rok 
2024 
 

Rok 2025 Rok 
2026 

Rok 
2027 

Rok 
2028 

Rok 
2029 

 
Rok 

2030 

Objekty - pobočky, 
detašovaná pracoviště 
(NIPOS ř. č. 0103) 

7 7  
       

Sbírkové předměty 
(NIPOS ř. č. 0901)  401091 402 649       

Počet zapsaných 
přírůstků za sledovaný 
rok (NIPOS ř. č. 0907): 

520 151 
      

- z toho přírůstky získané 
koupí 9 3       

- z toho přírůstky získané 
darem 10 0       

- z toho přírůstky získané 
sběrem 372 113       

Počet knihovních 
jednotek (NIPOS ř. č. 
0603) 

35386 35780 
      

Počet stálých expozic 
(NIPOS ř. č. 0107) 13 13       

Počet výstav (NIPOS ř. č. 
0201):  27 29       

- z toho v zahraničí 
(NIPOS ř. č. 0205):  1 1       

Počet kulturně 
výchovných akcí pro 
veřejnost (NIPOS ř. č. 
0236): 

125 158 

      

Celková návštěvnost 
expozic a výstav, 
kulturně výchovných akcí 
(NIPOS ř. 0218 + ř. 0237) 

186469 184510 

      

 
 

 

 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
ODBORNÁ ČÁST 

 

9. Kopie ročního výkazu o muzeu za rok 2024 



Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo kultury
ČV 84/23 ze dne 29. 6. 2023

Roční výkaz o muzeu a galerii (muzeu výtvarných umění)
za rok 2024

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2024. Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě,

ve znění pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potřebu Ministerstva kultury, které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna

poskytnout všechny požadované údaje. Děkujeme za spolupráci.
Organizační složka státu dle zák. č. 219/2000 Sb.* 11

Organizační složka kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * 12

Organizační složka obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 13

Organizační složka hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 14

| Státní příspěvková organizace dle zák. č. 219/2000 Sb. * 21

= g Příspěvková organizace kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * (22)

3 2 Příspěvková organizace obce dle zák. č. 128/2000 Sb. © 23

2.2 | Příspěvková hl. m, Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 24

ž5 Státní podnik dle zak. č. 77/1997 Sb. * 30

Š š Vysoká škola die zák. č. 111/1998 Sb. * 32

g 2 Veřejná výzkumná instituce die zak. č. 341/2005 Sb. * 33

w © |
Spolek, ústav dle zák. č. 89/2012 Sb. * 40

E 2 Obecně prospěšná společnost dle zák. č. 248/1995 Sb. * 50

E Ň |
Nadace nebo nadační fond dle zák. č. 89/2012 Sb. * 60

a £ Církevní právnická osoba dle zák. č. 3/2002 Sb. * 62

X | Školská právnická osoba dle zák. č. 561/2004 Sb. * 64

Obchodní společnosti dle zák. č. 90/2012 Sb. (veř. obchod. spol., komanditní spol., společnost s r. o., 70
akciová společ)

*

Družstvo dle zák. č. 90/2012 Sb. * 75

Fyzická osoba se živnostenským oprávněním dle zák. č. 455/1991 Sb. * 80

Jiná (uvést jmenovitě):
20

* ve znění pozdějších předpisů

B. KLASIFIKACE MUZEÍ, PAMÁTNÍKŮ A GALERIÍ podle převládajícího předmětu
sbírek a výstav (vhodné zaškrtněte)

a Kód

A. DEFINICE ICOM Výtvarné umění 01

ne |
ne

Umělecké obory ostatní 02
a
Zpravodajská jednotka je zřízena jenom na dobu určitou s předem ne Archeologie a historie 03

ym inem ní tistanoveným termínem ukončení činnosti Historie přírody a přírodovědné obory 04
Zi dajská jednotka má charakt iskové

i 2
Má m. ano Věda a technika 05

1 Vyberte ze seznamu kód a název ekonomické činnosti, z níž Vám plynula převážná část tržeb nebo příjmů ve sledovaném roce nebo Et ( ie) a
p 06

pro kterou byla instituce zřízena. Pokud vyplňujete výkaz v tištěné formě, vycházejte prosím ze seznamu "Klasil ickych bie

činností (CZ-NACE) - systematická část", který je umístěný na webu čsU vš i 6
(

ivědně (07)
(www.czso.

i
x

i

_cinnosti_cz_nace}, případně popište slovně.
2 Za neziskovou (nonprofitní) organizaci se považuje taková instituce, která je založena nebo zřízena za účelem uspokoj potřeb 08
obecného (veřejného) zájmu a nemá průmyslovou nebo obchodní povahu (uskutečňuje cíle profesního etického kodexu pro muzea ICOM

při UNESCO v platném znění). Taková organizace může vytvářet určitý získ, ale jeho užití musí být v souladu se i Ostatní 09
posláním instituce a případný získ musí být p k provozu a dalšího rozvoje organizace.

C. SEZNAM A KLASIFIKACE POBOČEK MUZEÍ A GALERIÍ (podle převládajícího předmětu sbírek a vystav) V případě více poboček uveďte zbylé v příloze.

Název a místo pobočky * Počet návštěvníků pobočky * Kód klasifikace *

Hrad Malenovice, Švermova 448, Zlín Malenovice 14994 07

Hrad Malenovice, hájenka, Švermova 447, Zlín Malenovice 6477 07

Muzeum luhačovického Zálesí, Masarykova 950, Luhačovice 6248 07

NKP Ploština, č.p. 165, Drnovice
19401 03

NKP Ploština, č.p. 166 Drnovice 19525 03

I. MUZEA/GALERIE / PAMÁTNÍKY A JEJICH EXPOZICE «31. 12. SLEDOVANEHO ROKU I. MUZEA/GALERIE / PAMÁTNÍKY A JEJICH EXPOZICE - DokoNčENí

Č.ř. Celkem ztoho mimo provoz č.ř. Celkem ztoho mimo

z 1 z 3
M provoz

a 1 2 3

Muzea, památníky 0101 1 0]
1

Počet expozic muzeí a galerií 0107 13 x

Galerie (muzea výtvarných umění) 0102 0 0 výtvarné umění 0108 1 x

umělecké obory ostatní 0109 0 x
Pobočky muzeí a galerií 0103 7 0

archeologie a historie 0110 7 x

Počet m? celkové výstavní plochy 0104 4833 0

s
historie přírody a přírodovědné obory 0111 1 x

2

počet m2 pro stálé expozice 0105 3987 0 >
i

2
pi xpo: věda a technika 0112 0 X

2
N

počet m? pro bezbariérový přístup 0106 3433 0 etnografie (etnologie) a antropologie 0113 3 x

všeobecné, kombinované (viastivédné) 0114 1 x

ostatní 0115 0 x

Kontrolní součet (ř. 0101 až 0115) 0159 12 287 0

3 Vyplní se jmenovitě všechny pobočky muzeí a galerií (počet poboček odpovídá ř. 0103). Pokud muzeum nemá žádnou pobočku, tabulka se nevyplňuje.
4 Počet návštěvníků všech poboček se započítá do celkové návštěvnosti v ř. 0218.
5 Kód klasifikace pobočky se označí podle předcházející tabulky.

Kult (MK) 14-01Ministerstvo kultury, POB 119
120 21 PRAHA 2

Vyplněný výkaz doruéte do 04. 04. 2025

Název zpravodajské jednotky Muzeum jihovýchodní Moravy
(přesný název muzea, galerie) ve Zlíně, příspěvková

organizace
IČO 89982
ID datové schránky bhrkébs
Adresa Vavreckova 7040

Zlín
76001

Telefon 573032301

E-mail info@muzeum-zlin.cz

Kraj Zlínský kraj

www.muzeum-zlin.czwww stranky zpravodajské jednotky

CZ-NACE ! HEN
Převažující
ekonomická

činnost 9102



Il. VÝKONY MUZEA, GALERIE fll. PRACUJÍCÍ OSOBY A DOBROVOLNÍCI
Č.ř. Celkem Osoby v pracovněprávním vztahu a) LA

2 1 2 ztoho g Es5
3

z
h tř. 021 021

2 z

Počet uspořádaných výstav celkem (součet 0 až 0217) 0201 29 ge zaměstnanci
| osoby pracující na základě ž £2 |]

P
Pp

Pracující osoby č.ř. Ss v pracovním
y pracy)

vř.0201
| |

vlastních (základních) 0202 22 ři recom | některé z dohod o pracích
| > © 2 a

[3 3
(v přepočteném

konaných mimo pracovní 8 8 ka] 3

putovnich 0203 9 Bd stavu) poměr (DPP, DPC) 8 g "E
o

wo

8 počet instalací putovních výstav 0204 9 a b 1 2 3 4

N Celkový počet pracujících

počet zapůjčených výstav do zahraničí 0205 1 osob
VY poset pracy) 0301 47,9 47,9 0,0

odborní

vř. 0201 převzatých (zapůjčených) 0206 7 z toho
pracovníci * 0302 31,8 31,8 0,0

Celkový počet
od jiných muzef v ČR 0207 0 odpracovanych hodin 0303 x X

E
8 | ze zahraničí 0208 0 Dobrovolníci č.ř. Celkem

> a b 1

jiných (ze soukromých sbírek atd.) 0209 7 Počet dobrovolníků (fyzických osob) 0304 0,0

výtvarné umění 0210 2 Počet hodin odpracovaných dobrovolníky 0305 0,0

umělecké obory ostatní 0211 2 | IV. PŘÍJMY, RESP. VÝNOSY *

archeologie a historie 0212 14 Ek Celkem v tis. Kč

2 historie přírody a přírodovědné obory 0213 7 a 1 2

o
= |

věda a technika 0214 0 Tržby za vlastní výkony (výrobky, služby) a za zboží 0401 5731,0

etnografie (etnologie) a antropologie 0215 3 © | vybrané vstupné 0402 5026,0
S|

tržbyz prodeje
i ych

pi
a, p

i

všeobecné, kombinované 0216 1 N
| materiálů, programů apod.

0403 548,0

ostatní 0217 0 Příspěvky, dotace a granty na provoz ze státního rozpočtu 0404 409,0

Počet návštěvníků expozic a výstav muzeí a galerii 0218 184 510
(vě. návštěvníků poboček) - (součet ř. 0219 až 0222) Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu kraje 0405 35 584,0

za vstupné celé 0219 62 190i Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu obce 0406 0,0

s | zavstupné snížené (vč. rodinného vstupného) 0220 80 639
8 Příspěvky, dotace a granty na provoz od ostatních subjektů 0407 0,0
> | zavstupné zvýšené za speciální služby 0221 0

Příspěvky, dotace a granty na provoz ze zahraničí 0408 2 595,0
neplatících 0222 41 681

granty na p

Počet cizinců z celkového počtu návštěvníků ztoho z fondů EU 0409 2 404,0

(z ř. 0218)
0223 890

Počet speciálních doprovodných programů Dary a sponzorské příspěvk: 0410 30,0
k výstavám a expozicím

0224 487 vase

ztoho
|

počet nabízených edukačních programů 0225 439 Ostatní provozní výnosy výše neuvedené 0411 1 404,0

Počet
účasiníků

speciálních doprovodných programů k a 0226 10 095
| | Příjmy (výnosy) celkem

|oxpozicim (27.0218)
Fi

(součet ř. 0401 + F. 0404 až 0408 + ř. 0410 + 0411)
0412 45 752,0

počet účastníků edukačních programuztoho k výstavám a expozicím
0227 8 666 Dotace a granty na investice ze státního rozpočtu 0413 0.0

Počet skupin (exkurzí) absolvujicich tyto programy
(z ř. 0226)

0228 468 Dotace a granty na investice z rozpočtu kraje 0414 4 181,0

pro děti a mládež 0229 25
Dotace a granty na investice z rozpočtu obce 0415 0,0

pro žáky a studenty (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ) 0230 442
Dotace a granty na investice od ostatních subjektů 0416 0,0

2 | pro pedagogy 0231 0

8 Dotace a granty na investice ze zahraničí 0417 0,0
N | pro etnické mensiny 0232 0

pro seniory 0233 0
ztoho z fondů EU 0418 0,0

Dotace a granty na investice celkem

pro návštěvníky se zdravotním postižením 0234 1 (součet ř. 0413 až 0417)
0419 4181,0

Počet kulturně výchovných a vzdělávacích akcí pro veřejnost, jichžje Vlastní vklady ** 0420 0,0

muzeum (galerie) pořadatelem 0235 158
(bez výkladu ve výstavních prostorách) Kontrolní součet (ř. 0401 až 0420) 0459 107 846,0

očet ých ickych i 10 ~ r

ztoro
p 0236 V. VÝDAJE, RESP. NÁKLADY '
počet přednášek 0237 3% č.ř. Celkem v tis. Kč

Počet návštěvníků kulturně výchovných a jch akcí (z ř. 0235) 0238 9438 2 1 2

p
iálu, energie, zboží a služeb 0501 7 090,0

ých ickych vystoupení 0239 3252
ztoho

přednášek 0240 1202 z toho nájmy 0502 21,0

Počet sympozií, konferencí a seminářů 0241 3 Osobní náklady (součet ř. 0504 až 0507) 0503 29 150,0

(pořádaných muzeem, galeri))
Počet účastníků sympozií, konferencí a seminářů 0242 102 mzdy 0504 20 471,0

Počet titulů vydaných neperiodických publikací dle zák. č. 37/1995 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů

0243 3
£

ostatní osobní náklady 0505 800,0

zř. 0243
|

náklad (počet výtisků v ks) 0244 2070 >
| náklady na zdravotní a sociální pojištění 0506 6 860,0

Počet titulů vydávaného periodického tisku 0245 0
dle zák. č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

ostatní sociální náklady 0507 1019,0

ř. 024! nal očet výtisků v k: 0zř 0245 klad (počet vyti s) 0246
Náklady na restaurování, konzervování a preparování (dodavatelsky) 0508 458,0

Počet titulů vydaných audiovizuálních děl 0247 0
dle zák. č. 273/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů Daně a ky (bez daně z příjmů) 0509 60

poplalky s

zř. 0247 náklad (počet v ks) 0248 0
Daň z příjmů (účt. skupina 59) 0510 52,0

Počet titulů icky ů včetně i 0249 2

virtuální výstavy 0250 o Odpisy dlouhodobého majetku 0511 6 067,0

virtuální prohlídky expozic, výstav a prostor 0251 o Ostatní provozní náklady výše neuvedené 0512
|

2 890,0

2 �

výzkumné zprávy, digitální monografie nebo periodika 0252 2 (součet.aklady) 0503 + ř. 0508 až 0512)
0513 45 713,0

Podel till muzea.
ř. 0245, ř. 0247, ř. 0249, které jsou autorskými díly 0253 5 Nezbytné základní provozní výdaje (z ř. 0513) 0514 45 713,0

Počet dnů, kdy bylo muzeum otevřeno pro veřejnost 0254 308 Investiční výdaje (na hmotný a nehmotný majetek) celkem 0515 4875,0

Kontrolní součet (ř. 0201 až 0254) 0259 407 237
z | hmotný majetek 0516 4875,0
£
>

| nehmotný majetek *2 0517 0,0

Kontrolní součet (ř. 0501 až 0517) 0559 176 060,0

6 Vztahuje se na osoby pracující pravidelně na základě smlouvy � licenční smlouvy a autorské dohody,
S Vědečtí pracovníci, kurátoři sbírek, kvalifikovaní konzervátoři, restaurátoři, lektoři a pracovníci

smlouvy o spolupráci, smlouvy o dílo aj. Zahrnuje osoby samostatně výdělečně činné, zaměstnané ve managementu, příčemž jejich vzdělání není pro výkaz rozhodující.
vlastním podniku a pomáhající rodinné příslušníky. Pokud se alespoň jedna smlouva či dohoda © Pokud se Vaše převažující ekonomická činnost nevztahuje k muzejní a galerijní činnosti, uveďte

vztahovala k odborné činnosti, uvede se pouze jednou jako odborný pracovník. prosím pouze údaje za muzejní a galerijní činnost. Udaje se uvádějí za běžný rok.

7 Uvede se počet fyzických osob bez ohledu na počet uzavřených dohod. Pokud se alespoň jedna
'° Vložené finanční prostředky z vlastních zdrojů (rezerv apod.).

dohoda vztahovala k odborné činnosti, uvede se pouze jednou jako odborný pracovník. 11Vstupní cena vyšší než 40 000 Kč a provozně-technické funkce delší než jeden rok (§ 26 ZDP).
12ystupni cena vyšší než 60 000 Kč a doba použitelnosti delší než jeden rok (§ 32a ZDP).



VI. KNIHOVNY MUZEÍ A GALERIÍ VII. OBJEKTY PROHLÁŠENÉ ZA NEMOVITOU KULTURNÍ PAMÁTKU
M

A

C.F Celkem

Exdontcdo hore sven 210012002 : ; z

organizace k Pa lek eo
s nimiž vykazující 0701 2

z toho národních kulturních památek 0702 1

Počet itých objektů ji
k které vykazující 0703 o

organizace k 31. 12. užívá na základě nájemní smlouvy

z toho národních kulturních památek 0704 0

Počet m? plochy přístupné veřejnosti 0705 1472

z toho počet m? výstavní plochy 0706 913

Kontrolní součet (ř. 0701 až 0706) 0759 2388

VIII. ELEKTRONICKÉ A PRŮVODCOVSKÉ SLUŽBY MUZEA (GALERIE)

C.F Celkem

a 1 2

Počet návštěv webových stránek muzea za sledovaný rok 0801 120 927

3 on-line katalog sbirek muzea 0802 0

£
on-line katalog knihovny 0803 836

R virtuální prohlídky expozic a výstav 0804 0

£ pond
zprávy aj.

forme.
monografie a 0805 333

(např.tištěné a zvukové prode 0806 Ne

Připojení Wi-Fi v prostorách muzea 0807 Ano

, Sbírka muzea (galerie) je zapsána v CES Ano
- IX. SBÍRKY, DOKUMENTACE, ODBORNÁ ČINNOST (zákon č. 122/2000 Sb.)

C.J Celkem

a 1 2

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů celkem k 31. 12. sledovaného roku 0901 402 649

počet evidenčních čísel, která jsou archivaiemi 0902 0

ztoho
počet evidenčních čísel, která jsou movitou či nemovitou kulturní památkou nebo národní kulturní památkou 0903 0

Počet evidenčních čísel sbírkových pi ětů zp
ých v sy

ické evidenci(|
i

ych)
v podobě celkem k 31. 12. 0904 333 188

z toho v podobě
ob h 0905 112 363

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů prezentovaných formou on-line katalogu na internetové stránce muzea 0906 0

Počet evidenčních čísel přírůstků zapsaných za sledovaný rok 0907 151

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů vyřazených ze sbírky za sledovaný rok 0908 70

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů zapůjčených jinému zařízení 0909 457

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů vypůjčených od jiného zařízení 0910 40

Počet inventari ých (revi yeh) sbírkových pi ůza ý rok 0911 36 988

Počet konzervovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok 0912 1671

z toho vlastní kapacitou
0913 1 581

Počet zrestaurovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok 0914 16

z toho vlastní kapacitou
0915 11

Počet preparovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok 0916 200

ztoho vlastní kapacitou
0917 200

Náklady na nákup sbírkových předmětů (v tis. Kč)
0918 50,0

Počet zpracovávaných ý ých úkolů za sledovaný rok 0919 36

Počet výstupů plnění úkolů výzkumu a vývoje
0920 76

Počet ů muzea p se na plnění vědeckový: ých
úkolů (z ř. 0917) za sledovaný rok (přepočtený stav) 0921 17,0

Počet úkonů za sledovaný rok (návštěvy, dotazy, e, žádosti o rešerše atd.) 0922 422

Kontrolní součet (ř. 0901 až 0920)
0959 890 186,0

A

�
MUZEUM |

JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍN
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZAGE

19 Pro poskytování knihovnických služeb.

AA
Razítko: 2

Mgr. Pavel Hrubec MBA

Jméno (hůlkovým písmem) a podpis vedoucího

Odesláno dne:
19.02.2025 10:26:31

zpravodajské jednotky: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková

Výkaz vyplnil � jméno (hůlkovým písmem) a podpis:
Zdenka Sopikova 200

1(oů fy
7, / 7. Ri /
SUA hryiTelefon: 573032108

E-mail: zdenka.sopikova@14-15.cz

C.F Celkem
2

Počet knihoven 0601 1

ztoho přístupných veřejnosti '* 0602 1

Počet knihovních jednotek 0603 35 780

Roční přírůstek v knihovních jednotkách 0604 394

6
Počet evidi h návštěv k

y ve roce 0605 119

ztoho zaměstnanců muzea a galerie 0606 89

+Počet g y
h uživatelů y 0607 111

281Počet výpůjček celkem 0608

2810609ztoho
|

absenčních výpůjček

12Počet svazků půjčených jiným knihovnám (MVS) 0610

5Počet svazků půjčených jinými knihovnami (MVS) 0611

0612 90 677,0Výdaje na knižní fond v tis. Kč

-
) 0613 1,0Počet y (přep ý stav)

0614 1,0ztoho odborných knihovníků

0615 0Počet dobrovolných pracovníků

0616 0Počet hodin odpracovaných dobrovolníky ročně

0659 127 753,0Kontrolní součet (ř. 0601 až 0616)



Metodické vysvétlivky k vykazu

Všechny údaje se vyplňují v kladných celých číslech s výjimkou údajů o zaměstnancích a finančním hospodaření. Výraz „v tom" označuje úplné

(vyčerpávající) údaje, jejichž součet se musí rovnat údaji v řádku „celkem". Výraz „z toho" označuje neúplné (výběrové) údaje, jejichž součet se nemusí

rovnat údaji v řádku „celkem".

ODDÍL I.
Řádek 0101 a 0102: uvádějí se samostatná muzea, památníky, galerie, nikoliv detašovaná pracoviště.
Řádek 0103:
Řádek 0107:

ODDÍL II.
Řádek 0201:

Řádek 0202:
Řádek 0203:

Řádek 0206:

Řádek 0218:

Řádek 0225:
Řádek 0235:

Řádek 0236:
Řádek 0253:

Řádek 0254:

ODDÍL III.

za pobočku se považují ty detašované části muzea, galerie, které jsou mimo sídlo muzea, galerie a tvoří s vykazujícím muzeem, galerií organizační jednotku.

za expozici se pokládá dlouhodobá, tj. více než dvouletá instalace sbírkových předmětů muzea nebo galerie umístěná v jednom objektu, přístupná veřejnosti,

nebo část takové instalace tematicky jednoznačně pro návštěvníky odlišená od jiných částí (např. názvem, samostatným katalogem, informací v průvodci

apod.).

zahrnují se všechny výstavy, které muzeum nebo galerie uspořádaly, tzn. základní, vlastní putovní a dále výstavy převzaté od jiných organizací, tj. výstavy

jinou organizací instalované a ve vykazujícím muzeu nebo galerii přechodně vystavené. Podrobnější členění se uvede v ř. 0202 � 0217.

vlastní (základní) výstava � jedná se o výstavu autorsky připravenou vykazujícím muzeem a obsahující v převážné míře vlastní exponáty (alespoň 50%).

putovní výstavou se rozumí výstava pořádaná muzeem, památníkem nebo galerií mimo vlastní výstavní prostory (ve školách, obcích, kulturních klubových

zařízeních apod.).
převzatá (zapůjčená) výstava � jedná se o výstavu, kterou si vykazující muzeum vypůjčilo jako celek od jiné instituce, případně si vypůjčilo podstatnou část

takové výstavy, a vykazující muzeum není jejím hlavním tvůrcem.

vykazuje se počet návštěvníků expozic a výstav podle počtu prodaných vstupenek, případně podle záznamu v knize návštěv. Je-li vstup volný, je třeba zajistit

evidenci jiným způsobem, eventuálně je možno použít spolehlivého odhadu. U putovních výstav uvádí návštěvníky to zařízení, které je právě vystavuje.

Návštěvníci se vykazují ve fyzických osobách za sledované období, nikoliv teprve po skončení výstavy.
edukačním programem se rozumí program se vzdělávacím cílem, který je vedený edukátorem. Program může být jednorázový i opakovaný.
mezi kulturně výchovné akce lze zařadit také vernisáž výstavy (expozice), jestliže bylo její součástí kulturní vystoupení většího rozsahu. Počet návštěvníků

vernisáže se vykáže v ř. 0238, ale již se nezapočítává do návštěvníků expozic a výstav v ř. 0218.
uvedou se např. koncerty, literárně dramatická vystoupení, folklorní apod.
z celkového počtu vydaných titulů (ř. 0243, ř. 0245, ř. 0247, ř. 0249) se uvede počet titulů, které jsou autorským dílem zaměstnanců muzea, nebo na jejichž

obsahu se zaměstnanci muzea autorsky podíleli, případně počet titulů, které prezentují činnost muzea. Za takové tituly se (bez ohledu na autorský podíl

zaměstnanců muzea) považují např. katalogy nebo průvodce expozic, výstav a sbírek muzea, sborníky z konferencí, jichž bylo muzeum pořadatelem apod.

uvede se počet dnů v roce, po které muzeum zpřístupníilo výstavní prostory veřejnosti. Pokud muzeum provozuje několik samostatných objektů, uvede se

nejdelší časový interval, kdy bylo muzeum v těchto objektech otevřeno.

Řádek 0301 sl. 2: uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců (přepočtený stav). Metodicky odpovídá ukazateli uvedenému na příslušném čtvrtletním výkazu o práci.

Řádek 0302:

Řádek 0304:

ODDÍL V.
Řádek 0514:

ODDÍL Vi.

jako odborní pracovníci se vykazují vědečtí pracovníci, kurátoři sbírek, kvalifikovaní konzervátoři, restaurátoři, lektoři a pracovníci manažmentu, přičemž jejich

vzdělání není pro výkaz rozhodující.
dobrovolný pracovník je člověk, který bez nároku na finanční odměnu poskytuje svůj čas, svoji energii, vědomosti a dovednosti ve prospěch ostatních lidí či

společnosti.

do výpočtu nezbytných základních provozních výdajů se zahrnou: údaje z ř. 0502 + 0503 + 0509 + 0511 a dále eventuelní výdaje v tis. Kč na povinné revize

a servis přístrojů a zařízení (např. EZS, EPS, RHP atd.), náklady na energie a komunální poplatky (tj. např. elektrická energie, plyn, dálkové vytápění, vodné

a stočné, likvidace komunálního a nebezpečného odpadu), pojistné na majetek a osoby, bankovní služby, odvod do FKSP, případně povinné náklady na

preventivní zdravotní péči nebo na povinné školení zaměstnanců, povinné náklady na vedení elektronické pošty a s tím spojenou správu softwaru.

Za knihovnu se pro účely tohoto statistického výkazu považuje ta součást muzea, jejímž hlavním cílem je udržování uspořádané sbírky knih, časopisů a jiných dokumentů,

Řádek 0601:
Řádek 0602:
Řádek 0603:

Řádek 0604:
Řádek 0605:

Řádek 0608:

Řádek 0609:
Řádek 0612:
Řádek 0613:

Řádek 0614:

ODDÍL VIL.
Řádek 0705:

ODDÍL IX.
Řádek 0901:

Řádek 0902:

Řádek 0903:

Řádek 0905:

Řádek 0907:
Řádek 0908:
Řádek 0911:

Řádek 0912:
Řádek 0914:
Řádek 0916:
Řádek 0920:

které jsou řádně evidovány na základě platných právních předpisů v přírůstkovém seznamu, spravovány pověřeným pracovníkem a umožňují prostřednictvím

knihovnických služeb využívání této sbírky.
uvede se počet výše definovaných organizačních útvarů muzea k 31. 12. sledovaného roku.

uvedou se ty knihovny, které kromě pracovníků muzea slouží i dalším zájemcům ze strany veřejnosti.
uvede se celkový stav knihovních jednotek všech druhů dokumentů zapsaných k 31. 12. sledovaného roku v přírůstkových seznamech, zmenšený o počet

knihovních jednotek zapsaných v seznamech úbytků. Za knihovní jednotku se považuje každý samostatný svazek knihy, vázaný nebo v deskách uložený

komplet celého ročníku nebo alespoň několika čísel periodika, každý separát článku, ucelený soubor přímo čitelných kopií nebo mikrokopií ekvivalentní

jednotce originálu tiskoviny, ucelený soubor fotokopií (obrazových informací) nebo jiných netištěných dokumentů (ucelených souborů obrazových a zvukových

informací na filmech, diapozitivech, videokazetach, gramofonových deskách, magnetofonových páscích či kazetách a discích). Za samostatnou knihovní

jednotku se nepovažuje jednotlivé číslo časopisu nebo novin.
uvede se počet všech knihovních jednotek, které byly během vykazovaného období evidovány v přírůstkovém seznamu.

uvede se počet uživatelů, kteří si ve vykazovaném roce na evidovanou výpůjčku vypůjčili alespoň jednu knihovní jednotku. Pokud knihovna není přístupna

veřejnosti, uvede se počet zaměstnanců muzea. Za registrovaného uživatele se považuje každá fyzická nebo právnická osoba zaregistrovaná v knihovně,

která je oprávněna půjčovat si dokumenty z jejích fondů a která během vykazovaného období byla nově zaregistrována nebo její registrace byla obnovena.

uvede se součet všech zaregistrovaných výpůjček knihovních jednotek fyzickým i právnickým osobám, prezenčně či absenčně, všech vyžádaných
a zaregistrovaných prodloužení výpůjční lhůty a všech kladně vyřízených požadavků na meziknihovní (i mezinárodní) výpůjční službu jiným knihovnám i od

jiných knihoven.
absenční výpůjčkou se rozumí výpůjčka mimo budovu knihovny.
uvede se úhrn veškerých výdajů za všechny dokumenty zakoupené knihovnou během vykazovaného období pro její knihovní fond.

uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců knihovny přepočtený na plně zaměstnané za sledovaný rok s přesností na jedno desetinné místo, jedná se

o počet zaměstnanců knihovny z celkového počtu zaměstnanců muzea (tj. z ř. 0301).
uvede se součet všech pracovních úvazků zaměstnanců knihovny s kvalifikací v knihovnictví nebo informačních vědách počínaje úrovní ukončeného

středoškolského studia.

uvede se počet m? plochy přístupné veřejnosti včetně depozitářů sbírek, knihovny a archivu; tj. např. expoziční a výstavní sály, koncertní a přednáškové sály

a salonky, badatelny a zmíněné depozitáře, knihovny a archivy muzeí a galerií.

vykazují se ty sbírkové předměty, které byly v předchozích letech evidovány v chronologické evidenci a předměty evidované v systematické evidenci, pokud

nejsou zahrnuty v chronologické evidenci.
uvede se počet evidenčních čísel sbírkových předmětů, které jsou archiváliemi ve smyslu §2 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně

některých zákonů.
uvede se počet evidenčních čísel sbírkových předmětů, které jsou movitou či nemovitou kulturní památkou nebo národní kulturní památkou podle zákona

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.
převedení dvojrozměrného nebo trojrozměrného sbírkového předmětu nebo dokumentu do digitální podoby skenováním nebo fotografováním aj. a připojení

takto získaných dat k dokumentačnímu záznamu o předmětu a jejích archivace.

vykazuje se počet přírůstkových čísel získaných od 1. ledna do 31. prosince sledovaného roku.

vykazuje se počet evidenčních čísel sbírkových předmětů vyřazených fyzicky od 1. ledna do 31. prosince sledovaného roku.

vykazuje se počet sbírkových předmětů, které byly od 1. ledna do 31. prosince sledovaného roku revidovány (porovnání evidence se skutečným stavem

sbírek).
počet konzervovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok � uvede se počet evidenčních čísel.

počet zrestaurovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok � uvede se počet evidenčních čísel.

počet preparovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok � uvede se počet evidenčních čísel.
za výstupy plnění úkolů výzkumu a vývoje se považují monografie (jejich kapitoly) s přiděleným ISBN, články s poznámkovým aparátem ve sbornících

a časopisech, ohlášené referáty na konferencích, učebnice (jejich kapitoly), katalogy sbírek, výstav nebo expozic, případně edice dokumentů, které mají

kritický aparát, libreto nebo scénář autorské výstavy nebo expozice, rukopisy výzkumných a restaurátorských zpráv mající povahu autorského díla, přijaté

projekty nebo návrhy na nové technologie.

k



31. 12. 2024



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Účetní závěrka k 31.12.2024 

 87 

III. Účetní závěrka k 31.12.2024 
 

1. Komentář k účetní závěrce k 31.12.2024 (celkové shrnutí) 
 
Účetní závěrka k 31. 12. 2024 byla zpracována v souladu s aktuálně platnou legislativou a v souladu 
s relevantními metodickými pokyny zřizovatele (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláška 
MF č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, České účetní 
standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.  
- dále jen „ČÚS“, závazné analytické účty pro příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem platné 
pro rok 2024, pravidla zřizovatele pro odepisování dlouhodobého majetku aj.).  
 
Organizace elektronicky odesílá ve stanovených termínech finanční výkazy do CSÚIS a to:  

• rozvahu,  
• výkaz zisků a ztráty  
• přílohu k účetní uzávěrce.  

Za odeslání výkazů do CSÚIS odpovídá na základě převodu ekonomických a účetních agend (viz 
dále) organizace 14|15 Baťův institut, p.o. (dále jen 14|15 Bi). Soubory pro odeslání (ve formátu XML) 
se vytvářejí v účetním programu GORDIC. Odeslání probíhá prostřednictvím elektronického podání 
WinPed v požadovaném termínu tj. čtvrtletně.   
Termíny stanovené centrálně pro odeslání výkazů do CSÚIS byly v roce 2024 dodrženy. 
 
Na základě hodnoty aktiv netto je organizace povinna účtovat pro účely předávání „Pomocného 
analytického přehledu“ a zasílat ve stanovených termínech relevantní výkazy. V roce 2024 byla tato 
povinnost organizací průběžně plněna. 
 
Od 1. 1. 2015 došlo v souladu s rozhodnutím zřizovatele k přesunu některých ekonomických a 
účetních agend do dodavatelského režimu – část agendy zajišťuje pro MJVM 14I15 Bi. K tomuto účelu 
jsou nastaveny procesy a pravidla s tím spojená. Tato agenda je zajišťována na základě uzavřených 
smluv.  
 
V roce 2024 byla v organizaci provedena metodická dohlídka Odboru kultury a památkové péče KÚZK 
v objektu depozitáře v Otrokovicích, veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky ze 
strany kontrolního oddělení KÚZK, kontrola plnění povinnosti držitele zbrojní licence podle zákona o 
zbraních. 
 
Na základě provedených kontrol nebyly shledány závažné nedostatky. Dílčí nedostatky, připomínky a 
doporučení kontrol byly vypořádávány v souladu s podmínkami stanovenými v jednotlivých zápisech z 
kontrol.  
 
Dle mého názoru byly v roce 2024 dodrženy všechny účetní postupy a metody a v účetnictví 
organizace byly zachyceny a proúčtovány všechny skutečnosti související s daným účetním obdobím. 
Tímto způsobem byl dodržen požadavek na zajištění věrného a poctivého obrazu účetnictví.  
 
Odepisování dlouhodobého majetku bylo v roce 2024 prováděno na základě odpisového plánu 
schváleného zřizovatelem prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů. V jednom případě byl 
proveden jednorázový odpis položky dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji, a to do 
výše zůstatkové ceny dle znaleckého posudku. Odepisování dlouhodobého majetku bylo prováděno 
v souladu s platnou legislativou a na základě pravidel zřizovatele pro odepisování dlouhodobého 
majetku. U nově pořízeného majetku bylo odepisování zahájeno v měsíci následujícím po jeho 
zařazení do užívání.  
 
O přijatých transferech a dohadech transferů bylo účtováno v souladu s legislativními předpisy a 
metodickými pokyny zřizovatele dle podmínek příslušných smluv či rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
 
V oblasti evidence pohledávek a správy pohledávek po lhůtě splatnosti postupuje organizace 
v souladu s podmínkami Zřizovací listiny a dle platné směrnice zřizovatele. Organizace eviduje vzniklé 
pohledávky v rámci účetního programu GORDIC. Pohledávky jsou průběžně sledovány a 
vyhodnocovány. V případě zjištění pohledávky po lhůtě splatnosti jsou odesílány upomínky.  K 31. 12. 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Účetní závěrka k 31.12.2024 

 88 

2024 organizace neeviduje žádné pohledávky po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců ani nedobytné 
pohledávky. 
 
V rámci rekapitulace činností pro účely přiznání k dani z příjmů za příslušný rok je vždy zapracováno 
použití daňové úspory. 
Na základě dosažených výsledků hospodaření a dle předběžného výpočtu organizace nepředpokládá 
vznik daňové povinnosti za rok 2024 nad rámec zúčtované srážkové daně z kreditních úroků za rok 
2024.  
 

2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení 
 
 Nastavení vnitřního kontrolního systému PO  
 
Vyjádření ředitele: 
 
Vnitřní kontrolní systém organizace MJVM je nastaven a realizován v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole a plní v organizaci své kontrolní a tím i řídící 
funkce. 
Interní audit je nahrazen v souladu s § 29 odst. 5 uvedeného zákona výkonem veřejnosprávní kontroly 
zabezpečovaným zřizovatelem.   

Vnitřní směrnice aplikují obecně závazné právní normy na konkrétní podmínky organizace.  
Systém vnitřního řízení muzea je vymezen Organizačním řádem a soustavou vnitřních předpisů. 
Interně je naplňování koncepce personálního rozvoje, zabezpečování personální a mzdové agendy, 
odměňování pracovníků, včetně uplatňování veřejného vzdělávání zaměstnanců. V souvislosti s 
naplňováním cílů vyplývajících z Personální strategie Krajského úřadu ZK spolupracuje MJVM  s 
Odborem řízení lidských zdrojů při sběru údajů z oblasti personalistiky a mzdové agendy.  
Jak již bylo konstatováno na jiných místech této zprávy, je tato oblast od 1. 1. 2015 na základě 
rozhodnutí zřizovatele do značné míry technicky zajišťována dodavatelsky, a to na základě smluv 
s další PO zřizovanou ZK – organizací 14I15 Baťův institut, p.o.  I pro vzájemnou komunikaci je 
vytvořena sada směrnic a pravidel, jejichž součástí jsou kontrolní mechanismy a je nastaveno i 
zaznamenávání auditní stopy jednotlivých výkonů a jejich předávání mezi jednotlivými pracovníky a 
organizacemi. 
 
Sbírkové předměty byly vedeny v programu Bach, Bach online po celý rok 2024, knižní fond byl veden 
v knihovním systému Tritius. 
V průběhu roku 2024 pokračovala transformace dat z evidenčního systému Bach, Bach online a byla 
předána Zlínskému kraji pro jejich migraci do evidenčního systému ESSP, který Zlínský kraj 
připravuje. Plné zavedení tohoto nového systému v Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
předpokládáme v roce 2025. 
 
Majetek je rozčleněn podle Směrnice pro evidenci, účtování a odepisování majetku, operativní 
evidence.  Evidence majetku je v organizaci vedena organizací 14I15 Baťův institut, p.o. 
prostřednictvím systému GORDIC EMA. 
 
 
 Inventarizace majetku PO 
 
Vyjádření ředitele: 
 
Inventarizace majetku a závazků MJVM proběhla v souladu se zákonem MF ČR č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a 
závazků.  
Rozhodnutím ředitele k provedení řádné inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024 č. 
MJVM/RŘ/05/2024 s účinností od 3. 10. 2024 byla jmenována ústřední a dílčí inventarizační komise 
včetně stanovených termínů provedení inventarizace v jednotlivých objektech. Inventarizován byl 
majetek, pohledávky a závazky organizace dle Inventarizační zprávy o výsledku inventarizace k 31. 
12. 2024.  
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Účetní závěrka k 31.12.2024 

 89 

Na základě rozhodnutí ředitele č. MJVM/RŘ/05/2024 s účinností od 3. 10. 2024 a příkazu ředitelky 
14I15 BI  č. PŘ/17/2024 s účinností od 4. 10. 2024 k provedení řádné inventarizace majetku a 
závazků k 31. 12. 2024 byla v organizaci provedená řádná inventarizace veškerého majetku a 
závazků, a to v souladu s ustanoveními § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a v souladu 
s vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků.  
Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2024 včetně příloh byla zpracována a 
předložena ve stanoveném termínu. Ředitel organizace schválil inventarizační zprávu dne 27. 1. 2025. 
V inventarizační zprávě je konstatováno, že na základě provedení srovnání účetního stavu majetku a 
závazků se stavem skutečným nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 
 
 
 
 
 



31. 12. 2024



MJVM � VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024
Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2024

zIV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2024

* nehodící se škrtněte

90

Stanovisko ředitele příspěvkové organizace
ke schvalování účetní závěrky PO k 31.12.2024

V návaznosti na vyhodnocení vybraných oblastí řízení
a předaných podkladů ke schvalování účetní závěrky za rok 2024

ředitel příspěvkové organizace

doporučuje / nedoporučuje *

schválit účetní závěrku příspěvkové organizace k 31.12.2024
na zasedání Rady Zlínského kraje dne 12.5.2025

A
Ve Zlíně dne 21.2.2025 CLINE

b -ACE
040, hp 2h S: 0008993,VÁVRECKOMVA

<

Mgr. Pavel Hrub c, MBA
ředitel



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Přílohy 

 

 

 
B. Přílohy 

 
 
 

I. Zpráva o hospodaření 
 
1) Tab. č. 1  Závazně stanovené ukazatele pro rok 2024 
2) Tab. č. 2  Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů („Finanční rozvaha“) 

k 31.12.2024 
Tab. č. 2A  Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 

k 31.12.2024 
Tab. č. 2B  Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 

k 31.12.2024 
3) Tab. č. 3 Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2024 
4) Tab. č. 4 Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh přídělu do fondů za rok 2024 
5) Tab. č. 5 Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 31.12.2024 
6) Tab. č. 6 Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií k 31.12.2024 
7) Tab. č. 7 Přehled oprav a údržby k 31.12.2024 
8) Tab. č. 8 Přehled o tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2024 
9) Tab. č. 9 Příloha k tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2024 
10) Tab. č.10 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu ze zlepš. VH (413) k 31.12.2024 
11) Tab. č.11 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu z ost.titulů (414) k 31.12.2024 
12) Tab. č.12 Přehled o tvorbě a užití FKSP k 31. 12. 2024 
13) Tab. č.13 Přehled o tvorbě a užití fondu odměn k 31.12.2024 
14) Tab. č.14 Finanční fondy a stav bankovních účtů k 31.12.2024 
15) Tab. č.15 a) Přehled pohledávek organizace ke dni 31.12.2024 + Přehled vyřazených 

nedobytných pohledávek organizace ke dni 31.12.2024 
b) Přehled a rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2024 

16) Tab. č.16 Přehled závazků organizace ke dni 31.12.2024 
17) Tab. č.17 Přehled akcí roku 2024 (v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH) 
18) Tab. č.18 Přehled výnosů z pronájmů a nákladů na nájmy PO za rok 2024 
19) Tab. č.19 Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2024 
20) Tab. č.20 Přehled návštěvnosti v organizaci dle kategorií návštěvníků v roce 2024 
21) Tab. č.21 Hlášení o prodeji svěřeného movitého majetku kraje za rok 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odvétvi: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
IČO: 89982

a) Závazně stanovené ukazatele pro rok 2024

Tab. č. 1

v KE

Rozpočet ZK *
Skutečnost

Schválený Upravený rozpočet k 31.12.2024 Rozdíl **

rozpočet 2024 k 31.12.2024 Poskytnuto (účetnictví PO)

Poskytnuté příspěvky na provoz a dotace 37 080 000 39797 138| 37 045 309,00| 36992 167,03 -53 141,97

Příspěvek na provoz od zřizovatele 35 850 000 39 318 138 36 566 309,00 35 582 129,80 -984 179,2

z toho:
JUgelovy příspěvek na provoz ORJ 140 (ÚZ 93) 0,00]

JÚčelový příspěvek na provoz ORJ 200 (ÚZ 92) 2 828 138 1 226 309,00 255 951,55 -970 357,45]

[účelový příspěvek na provoz ORJ 90 (UZ 90) 12100 12 100,00 12 100,00 0.00]

Rezervováno v rozpočtu ORJ 0200 1 230 000 0,00

Závazný objem ostatních osobních nákladů 780 000 810 000 x 800 475,00 -9 525,004

z toho účelově:
0 0 x q

Zavazny objem prostředků na platy 19 620 000 20 210 000 x 20 210 000,00 0,00]

z toho účelově:

[Úřady práce ÚZ 13013 x of
Júčetové dotace ze SR celkem 0 479 000,00 479 000,00 1 410 037,23 931 037,2.

z toho:

JUcel. dotace z IROP UZ 17016 - dohad - NIV 0 0,00 0,00 984 212,45 984 212,45

Účel. dotace z .. UZ ... 0 0,00

Účel. dotace z .. UZ ... 0 0,00

fuze. dotace z MK CR UZ 34021 0 127 000,00 127 000,00 127 000,00 0,00

Účel. dotace z MK CR UZ 34053 0 147 000,00 147 000,00 147 000,00 0,00
cel. dotace z MK CR UZ 34025 - penezni

ocenění Gloria musaealis (zdroj rezervního fondu 0 70 000,00 70 000,00 0,00 -70 000,00)

414)

Júčel. dotace
z MK CR UZ 34031 0 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00)

Učel.
dotace z MK ČR ÚZ 34017 - čas. rozlišení u o 0,00 0,00 16 824,78 16 824.78

publikací

investiční příspěvek zřizovatele 3 655 000 8032712 4 181 290,00 4 181 290,00 0,000

Rezervováno v rozpočtu ORJ 140 0 0

Rezervováno v rozpočtu ORJ 200 0 0

IInvesti¢ni dotace ostatní celkem 0 0 0,00 0,00 0,008

z toho:

Jinvestiční dotace z IROP
0 0 0,00 0,00

linvestiéni dotace z OPPS 0 0 0,00 0,00]

Odvod z fondu investic 0 0 x 0,00 000]

JPoskytnuté
návratné finanční výpomoci od 41 873 000 1 460 000 0,00 0,00 000]zřizovatele

Vrácené návratné finanční výpomoci zřizovateli 0 0,00 0,00 0,00 0,00]
*
údaje dle ekonomického systému rozpočtu ZK

** přečerpání (+); nedočerpání(-)

b) Dotace a příspěvky pro rok 2023 - mimo rozpočet ZK

Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK -

0,00 0,00[neinvestiční celkem so]00

UJčel. dotace ze SR (ÚP, jiné subjekty)
ÉÚZ 13233,13234 - fin. tok mimo účet ZK ca]0

Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK -

0,00 0,00
0.00]|

0
investiční celkem
Dotace ze
- fin. tok mimo účet ZK A 00d]
** přečerpání (+); nedogerpani(-)

jd M
Datum: 20. 1. 2025
Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková JIHOVÝ OR A VEZl

OR?

Už
DNÍ E

ooSchválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel PRIS KOVA U

00089982VAVREČKOVÁ 7040,760 01 ZLÍN, 160:
4



3

2866800010
'N
jTZ

10 08. '0v0L
VAO

N
ITU

AVA
IO
VZIN

VO
H
O
YAO

N
AZdSIId

|
3A

AAVO
I
|(N

O
O
H
O
ÁAO

H
IP

4TO
7
Vy

IN
N
3ZN

I
ly

:sidpod
e
w
njeg

/
4
Ů

O
:sidpod

e
w
m
eg

194P8)
'VEIN

'oegniH
[oABdBA

!JEAO
JO
N
U
O

PAO
M
PJO

ACI
EU

S|IW
Bu)

D
uisiueyosw

yojuueuy
N
poJjsoJd

z
e
ojun

py4SdoJAJ
m
podzos z

gueaooueuniods
Axaloid

eu
e

1oBAO
U
}
e
S{0AAA

'nuunyzám
niodpod

eu
'SAIN

S/SQ
3
ninpou

A
S0xP

eu
1910p

noxw
ifAa

S
100W

odAA
yojugueuy

U
D
ÁU

JEJAD
U
E
JJEJO

P
IU
EPEJO

dÁA
Iupueui4 y

jspo

$202
TL

"Ley
ABE

U
djugueuy

yoluiels
ogsu

njgodzos
ouyiujejs

az
oud

w
nsw

afiad
yofnuilisod

Joow
odán

yojugueuy
yoAujeingu

e
1oejop

lugpeiodAa
Jugueuty

:ejondey
H
Y
Anny

onssasiun
'sieroifisod

u|Z
D
AArelo

Jupoyosroylf
w
inaznpy

€
2
eyoilid

[=] oo o o o o
QOQQ
Sooo o o

EyE
U >|
©
Q> 1"

mI

a

-

£FY

2

E
=] kA

s
= �

=
5

=

m W omE
3

on
-Z 84
.. ot

=
> ===



01.
SN

D
W
709

Pogin)jan
Anopejpieu

AusnisydAufeu
n-juou

'2
jugnsenuisu

oidAyznodXi
6%

56.22.01
|%

808;
i

20"
a

TZ8G
.SE

|6V'z9zsv
4

p1'S10
95

TE+2+1)
W
a

130
AQ

Y
D
IVN

%
61°801

00°
x

Jj
£6°1S

av
(1SS

-665
11S)

91204JuAeds
665

da
ApoApoiepop

nulud
z
ued

565168
vio

00°
p

X
bio

X
Apepipu

juguBU
ld

XXX0
[ST

%
V6

96
zve

3
i

69
ZSE

nipalew
ousgopounoipO

U
PU

G
O
IP

z
APEPIEN

_
XXXO

o
i

00
0

0
>enepeiyod yoAuaze

Aa
Z
APEPEN

XXX0
G
G

:oU
o)z

00°0
0

1M
00

0
'[yod-sdapo"jod-ido'Aaiazar

H
jw
azod

poad
XXX

G
G
"

%
E£8'86

lloo'o
sv"

0"
vw

Jo
W
eielew

Aujow
ly

€
Aujow

iyau
Agopounojp

Auepoid
XXX

S570
%
66

66
86'SY

96765Z
i

Pave
|Sv

1209
jo

polem
ousgopounojp

ASidPO
|
XXX

[rer
%
90901

vevi
000

000
v2

vl
00'0L

1U
je1SO

X190'X090
6vS

=
%
EL

86
¥3°06

000
000

¥8
06

00°26
+
(W

H
a)

2%
Sh

O
F
O
P
U
BJ0U

PO
YZ

"4281
X1G

0_
6VS

000
000

000
000

000
ugisilod

6zv0-00¥0
6%

:ouo)z

ka
c-

%
91°201

0070
£911

X
00

£911
100891

Apepjeu
|
XXXO

Ly-
SO

E
£25

890
06"

X
v

IT
00Z_

(8£5-1€6
ns)peidod

E
gue

XXXO
0

[2278
%
EY

v6
00"

X

2879
£2879

00289
"W

BZ
JU
BAO

AET)S
BU

O
AZO

SH
D

XO
v0

O
40}z

|
72

%
Lb

00°0
bE'

M

TH
AT

197161
208

T19PZATU
S{O

%
E

eO
nLU

O
d
iso

IA)
(BE60-LO

E0Ze
(1S)Apejyeu

JU
IEIO

0S
JU
U
CH

EZ
XXXO

19"
%
86

£
0070

00°
X

6£°9S
6£'9G

"09
Apepieu'sos

D
U
I(G

002/99¢AeZ
opaseuezTodzenm

pzoAjToďoos'ou"
XXX0

¥6'9€8
SE"

06'G
s8€

(oB6YEL
|w

w
ezs

008/28
Aqzns

iujejso
8660-0080

%
ET

SLY
ve

66
05')

000
v.02

suw
eleN

X00
000

000
000

000
SI

09
O
P
W
N
G
1U

8900poyz
yd[

X080
%
86'80%

bili
000

000
2M

Ayjejdod
jurosueg

XLS0
vyzoz

1M
:

00'0
000

81
82

V3
e
pU

She
"ezm

ai"pejod
XZh0

Xi v0
%
ES'SS

8E'S0
£10

000
S
G
0

SuAojsod
"sejuzoj

"AL
jew

eju
řAuojejel

XEEO
'XCED

XIEQ
O
U
IZ

%
¥8"

920
V

v
2421

"0S6

S
o

AqzZn|S
1H

EISO
|

XXXO
68"

137
i

rov
0

ppejuszajdaj eu
KEEN

__
XXX0

[7%
ze"

"PS
X

I
v9

0
PU

ACISAD
_

XXXO
}

M

y'8LY
BLY

JugAoZipn
€_AAeldQ

XXX0
Tel

289k
X

62
95-

X

KG
O
JAN

|A
G
O
SEZ

N
AB)S

BU
RW

IZ
|
XXXO

X
M

M

0070
00

(915)
ZN

|S
BJO

O
H
IU
A

"Tew
(20S)2940

e
(905)

U
nojp

83EARN
Y

Xxx0
X

X
X

000
00"

1Z0G
Z
ouepoid

XXX
|%

se'ze
v

00'0
192

ce
00'<8

0058
T€0S

1S)
EPO

A_XEE0
vi'zs-

%
YLELL

000
000

voz
00'G

e9
00529

(£05
1S)

ode!
'Bled

x2E0
000

00°0
000

000
000

000
{20s

ns)
uhid

X10
£0708

%
28'E6

[L612
v

000
000

00'S62
|

00'G
6C+

{205
N
S)

eibidu3
13

X0E0
oudz

%
Z0'00L

[12002
gra

000
68'866

|
|ze'coo

z
007220

2
00500

Z
W
oAEPO

D
usÁU

jojeAope
pisou

Yokull© ajbjeuo
eqajiods

XXX0
600

000
000

0070
_

000
000

000
o[peid

0960-0560
00'0

00'0
00°0

00'0
000

000
00°0

guuelyng
0160-0060

000
00°0

000
000

00°0
000

000
[BU

SES
IU
IO
ABID

ZET
X080

000
00°0

000
000

000
00'0

000
Aunenod

X020
SZ

%
88'2.

|S/
SSL

G
L'G

G
Y

000
000

PRET
00°002

00002
W
H
d

X090
01'G

Y
%
90'¢6

__
106'G

99
v/'cS9

90
00:0

06'G
99

00"
00112

nun
AABIdO

BU
JEW

'EusieN
X0v0'XVEQ

'X0ED
040)Z

S808
PAT

2958
'IZ

b6°618
oz.

0
G
1'G

E8
o:

"916
nieje

edganods
XXX0

197299
0b_{%

¥P'L9__
|Z€29¢

ZL
oe

zo'cez.8
L

[1682
Z.

|v
¥66

9b
v

P1299
Ze

a
m

�

:W
AM

132
AQ

VIIYN
IN
ZO

AONd
Era

%
E900L

[02v07
evo

00'0
000

82
702

BZ
V0Z

001
00'£0z

%
2Z

iopluď
JU
PEEZ

0020
915

%
82

00L
191G

8
|

0070
000

O
LSv8

|
|O

LG
ve|

000v8
|

00'0v8
|

"Bio
ez

jugisilod
jujoAepZ

XXp0
ive

%
e/86

|s/6008
zvy

00'0
000

60G
L0G

[625106
0060S

00080
G

"Bio
ez

U
RISTO

d
IU
BRCS

XXEQ
_0U

0}
2

6576S
%
¥1'66

16718
9

zvy
000

000
Sp°0989

[6¥'0989
00'7€6

9
007026

9
Kpoapo

guuoyez
|
XXXO

|
82.85

%
81'66___|¢9620L___|68pk____

[000
_
_
_

[000
_
_
_
_
_

|eL¥90L
[227990Z

00'8EYZ
L

00€eh
Z

dS)
'dZeS

AG
O
AG

O|

262°
%
8S€0b__|eS

le
000

00°0
000

2S
LIZ

00012
000k

jsoudoussou
JU
AG

IEI
nouse)0p

ez
Apzui

ApeuPN
6620-0020

218
%
B6

£01
JelELC

000
000

ZLicbe
|

(zzM
ez

o0'0so
z

000502
Apzw

ApeJueN
X290

000
00'0

000
00'0

000
000

00°0
jsoňojouodaooed

BZ
BU

W
IPO

xL90
1122

%
S6

951
[ZL

es
000

000
1128

2128
0009

0009
»ojeAS

oAeid
EZ

Bld
X090

og'e-
0ET

00°0
00°0

0€'Z
0e'z

000
00'0

Seasejd
ped

ezjed
X650

00'¢-
%
vw

Z'00L
joo'zze

00'0
00'0

002.2
002.2

00042
000£2

N
ES

A
toerd

ez
Yajeidlld

X850
orl

%
0892

[v50
000

000
$50

¥5'0
00'C

00°C
eid

iugou
EZ

yield
XZ50

000
000

000
000

000
000

000
N
uQ

U
IS
nouajepzo)

ez
»ejejdud

X50
€188-

|%
¢6'G

92
|

000
00°0

€1'e0zL
lel'eget

00G
Ly

00G
.Y

U
2W

PO
X550

000
000

000
000

000
000

000
dd

IW
SeInZ

X¥S0
O
SL-

01
[20099

00'0
000

20°09S
20'09S

00'ZvS
00°LYS

U
SPSA

BZ
sojejdiud

XESO
196

%
8200L

[19872
|

000
000

|
9'8YZ

|
00'6E2

|
00'652

+
M
ojeduid

(U
G
O
SO

xzso
2vw

'Z16
%
LL

v6
[25679

7b
000

000
ZG

6v3vl
|256v9vl

00295
G
1

00295
G
1

Jed
lupe

X160
0uoiz

000
%
00°001

[08°25
oz

08'ZY
00°0

000
00°0LZ

0Z__[00°0L2
02

00°02
02

00°0L2
02

ALV1d
YN

AM
Q
3H

LSO
Yd

|
6260-0090

i
256

%
28'86___|8y'008

[jooo
000

000
81°008

81'008
00018

00018
AQ

V
IM

VN
IN
SO

SO
IN
LViSO

6610-0000

|ovz_____[%
6666___Jos0lzie.

_
�__[000____

000
_
_

00'822
1Z__|00'822

|Z
000/2:12Z

_|00'0€Z
12

a
W
313

AG
V1XYN

.3A0G
ZzH

fi

0
62

82
3

no
[72

[4
22

[m
4

8
L

G
2d+2H

souu)y
|
|loapz'zioe

|
15ejopran

|
ajojeAozuz

jsouulp
20+2H

Jsouul)
11

I,
'pao

ez
|
Q
H
rdzos

-do
SEA

O
i

oi
Aadsu,

U
AB,

w
oe:

U
AE,

(£202°1'}
PO

JU
U
Q
LR|Y

O
YPH

IRAIEU
E
O
U
H
U
ZLALZ

BIN
S)

sny
juedio9

ui)
a

JSEJA
O
JIN

M
an

daAgdsiid
fuABIH

M
80

JU
ALH

1A
nfospz op

N
AYIN

YN
'diaghnan

%
$202

ZI
X
jSoU

ajnšS
$202

ZL
M
Jogodzoy

nygodzou
jupdie2

pajysid

D
ASH

A

"o'd
aA

Aaeiol
upoyafaoy)l

W
w

c
"2
"JEL

rIN
IN
Y
!1AJ9APO



o
Juguid

p
P20Z

A
H
ZAN

Z
JU
RACO

U
RLYPALT

Bul
«

0089/8
{ogau)

$202
A
N
F
H
S
eoejop'jeon

W
alid

podpald
6060

6b9
BAO

ISH
IO
N
AA

BU
RIEI

"Bu
:jencoeidhA

w
aco

1530en
$20Z°1L0°22

'w
nea

nů
:oucz z

|

Lob
08'9Z

6£9£-
00'0

000
00°22"

000
000

00°22-
(jupuepz

od)
1g0pgo

0YIU
ZRY

IN
FH

YAO
JSO

H
H
A

ISM
ve

LEL0L_[%
28'08

[0252
cv

0b°205
£98528.

[VO
O
LY.L__

[E285
G
F

00€6v.L__
|00ZLLG

._
|FH

BIE
G
E

[VF 8865S
W
3N

TID
ASO

N
AAL

¥0'0
%
00°001

[96'¥6S
2

96'veS
2

|00°D
00°0

00'6652
|00'0

00'0
00'G

66
z

TU
RJSU

BLYAU
|

JU
S$1|20J

§AO
SED

X50
00'0

00°0
000

000
000

000
000

000
npU

o} Loiujgls
oz

Kisjsues;
Xe60-XL60

000
00'0

00'0
00.0

00'0
00'0

000
00'0

IueJuez
az

Aisjsuel
XX80

000
00°C

000
000

000
00'0

00'0
00'0

oopJd
Ape)

L0E0
:ouopz

vo'L00
L-

|%
SZ'bre

|votovt
000

p00irL000
$0'0LY

L
00608

000
00°60%

000
00°60¥

m
aodzoroyjingls

ozAojSueq
XXp0-XXEO

000
000

000
000

00°0
000

000
000

000
00'0

Apeljujguoibel
po

Aiejsuen
X90

00'0
00°0

000
00'0

00'0
00°0

000
000

00'0
00'0

O
SA

'1990
po

Kigjsuey
X090

10962
€

| %
0506

|£L285
se

000
000

£18566
|€128G

G
E

#18LE
6€

000
000

VL'G
LE

6E
|b)

BLE
BE

(1S'90s'dnisop
JugisiieZ

W
eibaid

6050
oyjo;z)

ajoejeaozuz
po

AI5[SU
E]

X050_-0u0j
2

M
EFA

PA
£1285

68
6765

č
FO

O
LY

|
£1°285

G
E

|€1'486
6€

vVzae
zv

000
00G

6SZ__
100'60¥

PI'BLE
6E

pl
eee

zv
U
9JSU

EH
z
ID
M
ASU

I'IA
YoAurIqAA

AsoužA
XXX0|

229
O
E

ZL-

%
ec'z0L

[O
E

22
000

000
oe'zve

0002
00

0%
e

000
000

000
Ayo

299
:ouopz

L
%
w
es'zo

jo
00'0

00'0
0ELve

00°02
jor

00°0€Z
00°0

000
000

AsoufATupueuly
�
XXX0|

x99
21766"

1
00'0

000
IEE

000
000

000
0070

000
nsojepnyoAusiod

z
ASaufA

X0E0
040}Z

Jo0ozs
w
ort

00'0
000

yE'201
007608

8
(0070

005E
00'8928

Jooo
00'£08

8
H
souun

z
AsoufA

Iujejso
XXX0|

|
699

000
000

00'0
000

000
000

000
000

000
TL

171S)
U
SLU

PO
puo4

X0G
0

000
000

00'0
000

000
000

000
600

000
{91%

N
S)osou

puo4
xovo

000
00'0

00:0
000

000
000

000
000

000
(217

N
S)ISH

IZN
0d

XEE0
00°0

%
00°00L

[000g
000

000
00'0g

00°08
00°0E

000
00°0

00'0E
(v1

v'ELy
1S)

PU
O
)U

AIBZEY
XLE0'X0E0

:0uoj z
000

0000,
|[000£

000
000

000
00°0€

(00°0
000¢

000
000

00°0E
ppuojjupdio)

xxx0|
8v9

00°0
%
00°

00+
[00'S

000
000

00°€S
00'S

00'S
00'0

000
00'€S

nyw
ezod

eU
W
N
G

W
H
Q

8lopoid
z

AsoufA
/p9-vv9

02
0L°C

00°0
000

0.C
000

000
000

00°0
00°

"lyod'sdepo
řejeved

A010
'Ainsogd

£v9-1¥9
040}

2

[012
%
60°S0L

__|0L'G
S

00°
M

0Z'SS
eo

00°
ec

X

00"
"ES

{D
puo} iuediog

eAyo
G
ui)

ASO
U
AA

IW
IEISO

|
XXX0]

ZP9-L99
08°0-

%
SZ

[60
00"

i
08'v9

X70
0070}€

v9
M

00"
v9

N
U
O
N
M
'IA

Z
ÁSO

U
ÁA

SU
I

"1zoqz
oygueposd

zAsoulp
XXX0|

609909
1508

00°
000

Z
joo'zz

0
3

00.
M

9uueléu
aso)

m
uleuoidz

AsoufA
|
XXX

£09
£0989

|%
w
ie'cti

£09206
000

000
£0920

G
00'0YE

v
000vEY

[000
600

Sudnisp
X0L0

000
000

00'0
00°0

000
00°0

00.0
00'0

IU
BAO

ARAS
X0S0

000
000

000
000

000
000

000
000

w
huw

eleu
sAG

ZN
is
ez

Agžii.
X00

00°0
00°0

00°0
000

000
00'0

00'0
00'0

000
U
uaxm

o)silod
yolLjoAeIpZ

pom
usi

po
Agzil.

6Z£0-00E0
:ouoj z

%
99'61L

|č60
S

90°EL0
S

00°0
000

90'€Z0
S

00°9LY
v

00°0%
0098E

v
000

000
qozn|s

alopoadz
AsoužA

|
xxx0|

209
%
LV

08
[rr

zw
'06

000
000

1106
007021

[oooz
00001

000
ydjuise|A

ofoposd
z
KsO

U
AA_

XXX0|
109

6
82

[72
£2

22
IZ

8
Z

[2
€

A
da+H

jsouu)y
olG

Ipz
Zo

e
JVejop

9|9)BAO
Z|

jsouuly
A+

H
jsouu)y

sloipz zd
e

aoejop
a|M

LAO
ZU

Z
jsouut

gurdzos
|

35.97
"dog

sein
sag]

Jeo
ain

'dog
IseiA

on
|

w
oagdsud

|
m
ae

(£202'1°}
po

U
gU

aU
aI2

O
U
AIRAIEU

E
O
U
SU

ZEATZ
Ap

BAN
IYN

I}S)
Juguid

H
ABE

nlozpz op
ASO

N
AA

%
vzozTI

M
ISO

U
RIM

S
$Z0Z

Zi
X
zozodzou

njgodzoa
juguid

pajyasd

3
2

3



IČO: 00089982

Tab. &. 2A
Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti

a) Čerpání rozpočtu NÁKLADŮ hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)

v KE

strana 1/3

Čerpání nákladů v porovnání s rozpočtem roku 2024

UR 2024
Skutečnost % čerpání URUkazatel SR 2024 12/2024

NÁKLADY HČ CELKEM 42 358 000,00 56 015 138,00 45 287 189,08 80,85%

z toho významné nákladové položky:
|

20 500 000,00} 21 230 000,00] 21 227 996,00) 99,99%521 Mzdové náklady
viz bod 5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů

835 145,30] 91,17%501 Spotřeba materiálu |
1.010 000,00] 916 000,00]

Úspora materiálu pro údržbu a spotřeby pohonných hmot.

502, 503 Spotřeba energií a jiných 2 005 000,00 2 005 000,00 2 005 373,59 100,02%
neskladovatelných dodávek

570 000,00 10 032 000.00 478 471,64 4,77%511 Opravy a údržba
Opravy nad 500 tis vě DPH (akce "Hrad
Malenovice - revitalizace památky a inovativní 0.00 9 500 000.00 0.00 0,00%

využití kulturního dědictví)
Opravy běžné 570 000.00 532 000.00 478 471.64 89,94%

viz bod 6. Vyhodnoceni provedenych oprav
4412 000,00 6 852 138,00 5950 063,12 86,84%518 Ostatni sluzby

vtom náklady akce "Hrad Malenovice -

revitalizace památky a inovativní využítí 0.00 2096 138.00 1235791.00 58,96%

kulturního dědictví!
Úspora v neinvestičních nákladech akce. Odpovídající úspora vykazana ve zdrojích financování akce. Úspora se změnou IZ

přesouvá do roku 2025. Podrobněji viz bod 1 - Vyhodnocení závazných ukazatelů a bod 14 - Přehled investičních záměrů.

477427272 99,12%Ostatní služby (běne) 4 412 000,00 4 756 000,00
5 806 000,00 6 022 000,00 6 021 449,00 99,99%-551 Odpisy dlouhodobého majetku

553 Odpis zůstatkové ceny prodaného DM 0,00 47 000,00 46 449,00 98,83%

558 Náklady na pořízení drobného 50 000,00 369 000,00 357 694,26 96,94%
dlouhodobého majetku

164 010,60 86,32%512 Cestovné 180 000,00 190 000,00

Náklady na cestovné souvisí kromě obvyklých pracovních cest mimo vlastní objekty významnou měrou s pracovními cestami

zaměstnanců mezi jednotlivými objekty muzea. V rozpočtu je třeba alokovat na tyto cesty dostatečnou částku, kterou Ize určit

pouze odhadem.

90 000,00 150 000,00 149 080,97 99,39%513 Reprezentace
527 Zákonné sociální náklady 914 000,00 1 005 000,00 961 940,63 95,72%

40 000,00 162 000,00 165 075,34 101,90%549 Ostatni naklady
V tom tři akce provedeného technického zhodnocení do 40 tis. Kč v celkové hodnotě 91 tis. Kč.



Odvětví: kultura IČO: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. Tab. č. 2A

Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti

a) Čerpání rozpočtu NÁKLADŮ hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)

v

strana 2/3

Meziroční čerpání nákladů v porovnání se skutečností roku 2023

Skutečnost Skutečnost Rozdíl v %Ukazatel 12/2023 12/2023
Rozdíl v Kč

NÁKLADY HC CELKEM 44 091 072,95 45 287 189,08 1 196 116,13 102,71%

z toho významné nákladové položky:

19 900 999,00 21 227 996,00 1 326 997,00 106,67%521 Mzdové náklady
viz bod 5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů: celoroční dopad pracovních úvazků na Ploštině a schválených nových

pracovních pozic.

501 Spotřeba materiálu 1 192 771,16 835 145,30 -357 625,86 70,02%

V r. 2023 mimořádné nákupy, akce a projekty: 150 tis. Kč. Snížení spotřeby vlastních publikací v r. 2024 oproti r. 2023 o 210

tis. Kč.

502, 503 Spotřeba energií a jiných 1 623 629,04 2 005 373,59 381 744,55 123,51%
neskladovatelných dodávek

Navýšení elektrické energie: + 243 tis. Kč - celoroční dopad provozu expozičního areálu na Ploštině, navýšení cen energií.

Navýšení tepla + 129 tis. Kč z důvodu navýšení ceny.

511 Opravy a údržba 2 691 333,49 478 471,64 -2 212 861,85 17,78%
0.00 -2 185 225.03 0.00%Opravy nad 500 tis vč DPH 2 185 225.03

506 108,46 478 471,64 -27 636.82 94,54%Opravy běžné

Viz bod 6 - Vyhodnocení provedených oprav. Rozdíl vlivem rozdílu nákladů u schválených jmenovitých akcí. U akcí běžných
oprav a údržby nemovitého a movitého majetku je rozdíl dán charakterem a hodnotou konkrétních akcí ve vazbě na aktuální

potřeby v příslušném roce.

518 Ostatní služby 4 266 979,11 5 950 063,12 1 683 084,01 139,44%

Náklady na služby v rámce: sehválených IZ 620 764,64 1 235 791,00 615 026.36 199.08%
hrazené ze zdroju dle 1Z

Služby v rámci projektu MK hrazené z dotací 271 963.00 367 280,93 95 317.93 135.0
MK

Služby pro běžný provoz a služby v rámci 3374 251.47 4 346 991.19 972 739,72 128.863%
projektů MK hrazené z vlastních zdrojů

Navýšení služeb pro běžný provoz: služby pro výstavy a doprovodné akce +295 tis. Kč, komplexní správa a údržba +375 tis.

Kč (celoroční dopad expozičního areálu na Ploštině), služby pro projekt nových expozic na hradě Malenovice +50 tis. Kč,
dokumentace k úpravám terénu u hradu Malenovice +56 tis. Kč, proj. dokumentace na úpravu místností předhradí +59 tis.

Kč, úprava autiovizuální prezentace "Oheň" v expozici na Ploštině +92 tis. Kč, odstranění škodní události v SPŠ OtrokoviceV

43 tis. Kč (kryto pojistnou náhradou).

4 973 016,00 6 021 449,00 1 048 433,00 121,08%551 Odpisy dlouhodobého majetku
553 Odpis zůstatkové ceny prodaného DM 0,00 46 449,00 46 449,00

Navýšení v r. 2024: celoroční dopad odpisů majetku pořízeného v r. 2023 (v tom majetek nového areálu na Ploštině +704 tis.

Kč), jednorázové snížení zůstatkové ceny prodávaného majetku v r. 2024 +244 tis. Kč (vyřazení a prodej vysokozdvižného
vozíku).

558 Náklady na pořízení drobného 2 064 531,77 357 694,26 -1 706 837,51 17,33%
dlouhodobého majetku
Realizace schválených projektu 1 904 086,31 26 51507 -18677 571.24 1.39%

Běžný provoz a majetek v rámci projektů 160 445.46 331 179.19 170 733,73 206,41%
hrazený z vlastních zdrojů

Navýšení nákupů pro běžný provoz v r. 2024: doplnění vybavení pro provoz expozičního areálu na Ploštině a hradu

Malenovice (štendry, nádoby na deštníky, stoly a židle, defibrilátor, štípačka na dřevo).



Ve Zlíně dne 4. 2. 2025

Zpracoval: Ing. Milena Dvořáková

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

strana 3/3

Skutečnost Skutečnost Rozdíl v Kč Rozdíl v %Ukazatel 12/2023 12/2023

512 Cestovné 158 470,00 164 010,60 5 540,60 103,50%

513 Reprezentace 104 498,47 149 080,97 44 582,50 142,66%

Navýšení v r. 2024: reprezentace v rámci mezinárodní konference Obuv a oděv v historii, občerstvení pro účinkující a

předvádějící v rámci akcí pro veřejnost.

527 Zákonné sociální náklady |
777 839,09| 961 940,63] 184 101,54| 123,67%

Navýšení v r. 2024: dopad navýšení příspěvku na stravování hrazeného z nákladů (v souvislosti se snížením přídělu FKSP a

příspěvku z FKSP).
549 Ostatní náklady |

33 454,67] 165 075,34| 131 620,67| 493,43%

Navýšení v r. 2024: provedené technické zhodnocení do 40 tis. Kč v r. 2024 +91 tis. Kč, správní poplatek ÚOHS +30 tis. Kč

(plně kompenzováno náhradou od administrátora veřejné zakázky - viz účet 649).

uz
JIHOVYCHODNIMORAVYVE ZLÍN

PRISPEVKOVA ORGANIZACEVAVRECKOVA7040; 760 01 ZLÍN, ICO 9982

M



IČO: 00089982

Tab. č. 2B
Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti

b) Plnění rozpočtu VÝNOSŮ hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)

strana 1/3

Plnění výnosů v porovnání s rozpočtem roku 2024
Skutečnost

Ukazatel SR 2024 UR 2024 12/2024
% čerpání UR

VÝNOSY HČ CELKEM 42 331 000,00 55 988 138,00 45 250 800,72 80,82%

z toho významné výnosové položky:
3 658 000,00 4 386 000,00 5073 059,00 115,66%602 Výnosy z prodeje služeb

z toho:
5026 033,00 115,81%602 0700 - vstupné 3 640 000,00 4 340 000,00

Tržby za vstupné byly v roce 2024 vykázány v historicky nejvyšší hodnotě. Viz bod 17 - Vyhodnocení návštěvnosti a tržeb.

648 Čerpání fondů 70 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00%
8 803 000,00 102 343,43 1,16%649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00

z toho 649 0509 Zohlednění
0.00 8 768 000.00 0.00 0,00%předpokládaných příjnu z transferu v

vKč

10 očiu

UR dle podílu dotace IROP na rozpočtovaných nákladech projektu "Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití

kulturního dědictví". Skutečnost dohadu dotace IROP zúčtována v rámci SU 672.

292,41%„Ostatnívynosyz ¢innosti
-
ostatní 0,00 „35 000,00, .. 102 343,43

Výnosy nad rámec rozpočtu: Dohad pojistné náhrady za pojistnou událost v r. 2024: 33 tis. Kč (dle nákladů na odstranění

důsledků události pří zohlednění sjednané spoluúčasti). Kompenzace náhrady nákladů řízení ÚOHS ze strany zodpovědného
administrátora veřejné zakázky dle dohody o narovnání: 30 tis. Kč.

38 453 000,00 42 322 138,00 39 587 126,73 93,54%672 Výnosy z příspěvků a dotací
z toho:

90,50%672 050x - příspěvky od zřizovatele 35 850 000,00 39 318 138,00 35 582 129,80

0,00 0,00 0,00672 060x - příspěvky a dotace od obcí

672 03xx - 04xx - dotace ze státního rozpočtu, 344,75%0,00 409 000,00 1 410 037,23
vtom:
672 0313 - dohad dotace IROP (rozpočet na 0,00 984 212,450,00
649 0509)

104,11%672 032x - dotace MK 0,00 409 000,00 425 824,78

0,00 0,00 0,00672 08xx - dotace ze zahraničí
672 075x - ČRIT 2 603 000,00 2 595 000,00 2 594 959,70 100,00%

Viz bod 1 - Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů.

601 Výnosyz prodeje vlastních publikací 100 000,00 100 000,00 90 472,00 90,47%

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hm.
0,00 53 000,00 53 000,00 100,00%

majetku
662 Přijaté úroky (cashpool, termínované 0,00 230 000,00 247 299,56 107,52%
vklady)



Odvětví: kultura IČO: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. Tab. č. 2B

Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti

b) Plnění rozpočtu VÝNOSŮ hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)

v KE

strana 2/3

Meziroční plnění výnosů v porovnání se skutečností roku 2023

Ukazatel
Skutečnost Skutečnost Rozdíl v Kč Rozdíl v %V
12/2023 12/2023

VÝNOSY HČ CELKEM 43 923 467,35 45 250 800,72 1 327 333,37 103,02%

z toho významné výnosové položky:
602 Výnosy z prodeje služeb 4 376 365,00 5073 059,00 696 694,00 115,92%

z toho:
602 0700 - vstupné 4 269 425,00 5 026 033,00 756 608,00 117,72%

Tržby za vstupné byly v roce 2024 vykázány v historicky nejvyšší hodnotě. Navýšení zejména na objektu 14|15 Bl ve Zlíně.
Viz bod 17 - Vyhodnocení návštěvnosti a tržeb.

648 Čerpání fondů 40 000,00 30 000,00 -10 000,00] 75,00%

V obou letech čerpání shodné částky 30 tis. Kč na úhradu části nákladů na pořádání akce "Stará řemesla na hradě

Malenovice". V r. 2023 navíc čerpání částky 10 tis. Kč na úhradu části nákladů na restaurování starého tisku z knižního
fondu MJVM.

749 345,93 102 343,43 -647 002,50 13,66%649 Ostatní výnosy z činnosti
697 000,00 0.00 -697 000,00zúčtování nekryteho fondu mvestic

Ostatní výnosy z činnosti - ostatní 52 345,93 102 343,43 49 997,50 195,51%

Ostatní výnosy z činnosti - navýšení v r. 2024: dohad pojistné náhrady za pojistnou událost v r. 2024, kompenzace poplatku
ÚOHS od administrátora veřejné zakázky.

1 378 656,23 103,61%672 Výnosy z příspěvků a dotací 38 208 470,50 39 587 126,73

z toho:
672 050x - příspěvky od zřizovatele, v tom: 35 630 720,66 35 582 129,80 -48 590,86 99,86%

31 395 019,35 35 314 078,25 3 919 058,90 112,48%příspěvek na provoz neúčelový
příspěvky na provoz účelové 4 235 701,31 268 051,55 -3 967 649,76 6,33%

672 060x - příspěvky a dotace od obcí 41 076,00 0,00 -41 076,00 0,00%
672 03xx - 04xx - dotace ze státního rozpočtu, 447 520,81 1 410 037,23 962 516,42 315,08%
v tom:
672 03xx - dotace IROP (vč. zuétovanych 984 212,45 939 274,91 2190,18%
dohadů)

44 937,54

672 032x - dotace MK 402 583,27 425 824,78 23 241,51 105,77%

Dotace IROP: vr. 2023 ukončení projektu "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tragédie na Ploštině"
V r. 2024 realizace projektu "Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví".

672 08xx - dotace ze zahraničí 0,00 0,00 0,00

672 075x - ČRIT 2 089 153,03 2 594 959,70 505 806,67 124,21%

Navýšení v r. 2024: celoroční dopad navýšení ČRIT při zúčtování odpisů majetku expozičního areálu na Ploštině zařazeného
v roce 2023.

601 Výnosy z prodeje vlastních publikací |
136 746,00| 90 472,00] -46 274,00 66,16%

Snížení v r. 2024 zejména z důvodu předčasného ukončení sezóny na hradě Malenovice na začátku září z důvodu přípravy
na stavební práce v rámci projektu IROP.

0,70%641 Přijaté smluvní pokuty |
388 000,00] 2 700,00) -385 300,00|

ě.xu
V r. 2023: smluvní pokuta v rámci akce ,Zefektivnéni prezentace a ochrany sbírky MJVM � expozice tragédie na Plostin

Uplatněna vůči dodavateli stavební části v souladu s podmínkami smlouvy o dílo za nedodržení podmínek smlouvyp

(nedodržení termínů). V r. 2024: smluvní pokuta v rámci akce "Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití
kulturního dědictví". Uplatněna vůči zpracovateli projektové dokumentace stavební části za prodlení v inžerýrské činnosti pro
stavební povolení. Výnosy ze smluvních pokut vstoupily do zdrojů financování uvedených akcí.



Ve Zlíně dne 4. 2. 2025

Zpracoval: Ing. Milena Dvořáková

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel p E
VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, IČO/00089982

1

strana 3/3

Skutečnost Skutečnost Rozdíl v Kč Rozdíl v %Ukazatel 12/2023 12/2023

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hm. 53 000,00 53 000,000,00
majetku

Prodej neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majektu v r. 2024 (vysokozdvižný vozík).

662 Přijaté úroky (cashpool, termínované
36,13 247 299,56 247 263,43

vklady)
Zřízení termínovaných vkladů a zapojení v rámci cashpoolu až v roce 2024 v souvislosti s dočasně volnými finančními

prostředky.

MU
JIHOVYGHh

PRISPEVKOVA
OVA

DN



k

8668060:O
'N
IM

Z
to

o8Z
VAO

M
O
SM

AVA
BO

VZIN
YZH

O
W
AD

M
ASdSIN

[TZ
3A

AN
O
N

|
AAO

H
IP

IW
N
M
aZN

1
||

:sidpod
:sidpod

e
oxyyzey

eAoN
e

gAQ
BU

SIW
"Bu

PACIO
U
AA

L
[O
U
Pa}

'YEW
'oegniH

[9ABd
"IBA

6202
'Z

vw
:w
nm

eg

i3souus3
ojnoj

s
Apepyeu

1oifosianos
919)$9A

jeaozeyAm
e
"(sosm

pejis)nsouuro
uvsíveacgsilezpoupeafajpod

('qs
o00z/0gz

"2
euoxezzz

§
ajp)

auajeppo
e
2upajuecd

za
19U

SPIAS
1U

j82n
ISPA

ISnw
oJeziueBIo

$20Z°Z1°1E
M
Ájedjz

e
nysíz

zeyÁA
BU

jisejunos
jsnuu

W
uexyjeo

Jus
epodsoy

Xapajsín
ew

oo
ÁSoU

ÁA
'w
axed

ApepeuAse)
(20) nsouu

saoxy(dopw
el

A
ajelnzoaoud

gua
"Ajianye

e
jsouum

saoups
sifgpean

„jsouum
,odnojssa

"„ÁSou/ÁAn, e
„Ápejxeu,

'(eouapim
a
jujoonJU

N
E

ajp
eysipojis

(uageuzo
fi)

„oysipoadjs,,'.Jsouul),,
oodno|s

ojínujdáA
'uzod

(Q
Q

1oezjjeas
eu

ouozojeu/A
Apejypu

jnoupoyz
eudoyos

soeziuebio
afAw

oyelop
'afrnupelir

suoeqo
xe)joejezeyn)D

A
H
SO

N
O
XSIZ

e
gsow

epodsoy
'soum

yeje
JU
BAO

SAN
Z

O

BpinodAa
ejejezeyn

0joYO
}pus}

jonojsou
SO

U
L)

oje)D
ezijea)

Bu
YoAuSZO

[RU
AA

npejypu 9)
|
BU

supedyd
D
Q
Pow

)
AO

YPU
SJO

N
AA

N
YSIZ

JM
H
IjO

Y
olnypelÁn

jejezeyn
:19gopgo

JU
jBN

Q
U
BP

BZ(Ja
Z
W
npepjpu

W
Áxoyjeo

X
Juguepz

od
D
Q
z
jusjepodsoy

nypejsín
saw

od
h)ca

npepeu
(jSO

Aoysiz)eliqejual/,
810

Zr'Lo8
9.

00°86¢
20S

8596S
SZ¥

D
a
ez

w
ay|d)

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

924
co

veo
ZL

00'6£2
92

86'v0Z
6

vl
£Lo

91
109

LI
00'v9Z

201
$8°299

06
Zlrdo

G
LO

vc
991

8%
00'G

6E
£€/£

9.'82¢
cze

Ll
TH

O
A

oa
npepyeu|

1uajepodsoy
(1soaoysiz)

M
O
opA|SÁA

ÁsouÁA
ApepieN

oysipalls
jsouur)

eyjIqeuay

Auipiae
edosÁA

Aw
leuod

1z0qz
fopoJg

IAA

¥20Z
%
04

ezsouurd
yaAapoupalajpod

ysouulaaoxuIdop
JU
SO

O
U
PO

YAA

€'2°qel
28668000

-0Q
I

nS
{

=

O

0d
'guI|Z

aA
Aaelopy

lupoyaAroyll w
naznpy

:aseziuebio
ASZEN

einyny
JAIIAPO



Odvětví: kultura IČO: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. Tab. č. 4

Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh na příděly fondů za rok 2024

A. Výsledek hospodaření

B. Krytí zhoršeného výsledku hospodaření

C. Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
v K&

Vysvětlivky:
sloupec 1 = stav k 1.1. roku, za nějž se provádí finanční vypořádání

sloupec 2 = stav k 31.12. roku, za nějž se provádí finanční vypořádání

sloupec 3 = příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku roku, za který se provádí finanční vypořádání

Údaj o fondu kulturních a sociálních potřeb ve sloupci 4 se rovná údaji ve sloupci 2

Datum: 4. 2. 2025 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková Razítko a podpis:

Vysledek hospodareni v Ké

- z hiavni činnosti -36 388,36
76 801,42- z doplňkové činnosti

Celkem k 31.12.2024 před zdaněním 40 413,06

Předpokládané zdanění celkem 0,00
Celkem k 31.12.2024, po zdanění 40 413,06
"�krytr Ztraty z minulých let 0,00

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 40 413,06

Ukazatel v Ké

Ztráta z hospodaření celkem
v tom krytí ztráty:
- na vrub zůstatku rezervního fondu
- z rozpočtu zřizovatele
- ze zlepšeného výsledku hospodaření
- jiným způsobem

Příděl ze
zlepSeného Stav

Stav Stav
Ukazatel k 1.1. 2024 k 31.12.2024 vysledku po pfidélu

hospodareni (sl. 2 + sl. 3)
roku 2024

4a 1 2 3
134 000,35 137 230,62 40 413,06 177 643,68Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH (413)

X 140 000,00Rezervní fond z ostatních titulů (414) 70 000,00 140 000,00

Fond investic 2 607 333,38 6 000 229,68 x 6 000 229,68

5 516,00 5 516,00 0,00 5 516,00Fond odměn
X 244 885,49Fond kulturních a sociálních potřeb 252 920,28 244 885,49

Celkem 3069 770,01 6 527 861,79 40 413,06 6 568 274,85

U
JIHOVYCHQDNI MOBAYW-VEZLI

PRISREVKOV
VAVREGKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, ICQ: 00 9982

EDN

1



BAO
IRYN

O
N
AABure

"Bul(jeaodeidip
G
20e

10°22

m
oda

w
edm

sod
w
huyfuegosndzef

epzuruinid
e
N
O
U
BU

ISQ
U
IEZ

ARIS,
9ABISO

S
posd

jjpzosAupedyd
-(od

Jopod-dayd
juzosojeo

Aroyjes)
ciodednojsw

m

(1202°€°1
PO

)
61-G

IN
O
D
npoanp

z
m
oejozr

13
H
eu

A
oud

K
dsyd

Ai
-6620

LZS
N
V

Q
U
IO
D
A
94H

O
PELeu

J:
1158)

X
(,-.)

ouediagayd/(+)
0updiahrau

9y
A

O
U
D
ISÍJÁA

£3
dednols

/,

M
A

BASRA
A

Jsouu))july
-
pzO

Z/ZL
M
M
eld

¥azols
yakapoupal E

npepipu
yakropzw

w
alqo

28668
:O
2l

od
'guyz

aA
AaesolJupoyofaoyll w

naznpy
:adezjuebio

AszeN
G
2
"del

RIN
JIN

Y
IAIRAPO

o o o oo o ocv o
-go

NF x

a=]Z x
o ooo © ~Ni

o © o
bý

as
Lal

Bx

©

©

o

SE

+
~o

-

©
�

wn

© od

©
o
©

+
2

o o

u

o
X=]

za
=]

Ts
ao

m

3
= mjd �

= o +
2

=

=
a2

�

=
©

a 2 2 aZc X
o|o <|-

. zwv



eAoN
O
YAA

euilepy
'Bu

:jeaodeldAn
G
z0z'c0'co

'w
njeq

njpodfa
w
adm

sod
w
huifusqosndz

of,epzuw
i-w

nid
e
noueujseum

z Aes,
daelsas

poid
(pzolAupedud

-("seid
jogod

dasd
1ug010[83

AA0X[82)
84

20dN
O
S

(120Z°€°L
PO

)
64-Q

IN
O
D
npoanp

ziejozi
19

RU
IjU

LIRY
guoziicu

A
N
IU
RLYSPW

EZ
m
ufud

opeypu
x
yaAddsyd

fupejounu
-6620

42S
N
V U

IA
94

H
O
PES[ee

m
godzou

oyjujenpye nse
sw

sw
od

x
(,-,)

ouediagaid/
(,+,)

ouediopArsu9
A
ousiSIPAA

O
Z
29dN

O
JS/,,

m
yjos

yopasd
e
nyou

oyjujene
[JSO

U
Q
IIN

YS(zo
2M

A
[IpZ0J

U
SISIQ

AA
gL

Jodnojs
nyos

oyjujenm
yye

W
ojpgodzo)

W
AU

SIBAYoS
e
w
iuaaeidn

1zaw
2)

SI}
A
jiípzou

uejsjoÁA
g
oodnojs

nyoryopajd
ijsoupojnys

e
nyos

oyjujenjye
W
ejpodzor'AyoS[Zw

J)
"Si

A
jipzou

uejsíoÁA
p
oodnojs

/,

D
AA

2%
SH

A
2%

SH
A

JSO
uU

IR
JU
ABLY

-$Z0Z
ze

L20Z
Y2939]

A
nied

sozojs
yakaipoupal e

npepjeu
yakropzw

w
elqo

28668
:O
2l

"o'd
jz

aA
Aaeiop

upoysiroyil
w
inaznyy

:asezjuehilo
AszeN

ny
:1AJ9APO

a ©

Z"

te »o

53

km

>o

>

»

~

NlR)

ne =
� =

hd �
co "©

XD
No ne

www
m c

�

� adw £ m

=0 pe [mů [m © ji mm

=X

w Do

Mm



28668
O
I

'Q
uj|Z

aA
Aaeiopy

Jupoyafaoylfw
naznyy

:evezjuebio
rezeN

em
)yny

:JAJ2APO

m

>
*%

%

%
000 08. 2

k"
>

c)
%

"%

%
95k

"%

E

MA

000 012 02 2

5
000 042 02 "

he
000 029 61

53

KA
= %
£

E
@

Kod

%

DA

%
800 020 12

@5
:900 00% 02 > .

Ho
= 666 008 8) 2

K-
m ciziovl 81 %

",0
%

kal

%,

o *%

MA

9) A epzw

kK
B

%,
%

K3o
NNE

%Ee 2aN
coca E

feA
KN

E
i Z:

m ���>� � K"
4

7449

"os li
E

pyjuaoseud Jagod-dayd Aaoyjoo



eACIEXN
O
YAA Bulle

Bu]
:JPAO

JeJdÁA

SC0T'T0°LT
'w
m
eq

m
odfa

ndnysod
A
uyuajynoJyooz

Augualjao
nosfg

0
13Anojs

an
A3P0dAA

:D
yw

puzod

vzoz/zT
190pqo

ez
J1023)ey

ojp
epzw

guJaw
nid

e
nueujsam

uez
ABYS

'

0d
"auljz

aaAaeio
JupoydAroyil w

inazn|y
:o9eziuegJo

AszeN
9
'2'geL

enyny
JIAIRAPO

=

�

m

>

=

2

QU

*>=

wn

>

om

ko

wo

E

-w

=
ed

i]

eqO

"
%

m ba

=

DD

Syoo

E-=
%

i
Copte

|

&
2M



eAO
|e)N

O
N
AA eullie

"Su)
:jeaodeadAn

Scoc'co'so
:w
niea

nipodAa
ndnzsod

A
w
W
iuoajynoyopozAugunijno

nosf g
o
15dnojs

an
A1PodAA

:pytupuzod

oO O+
CJ

DcOO
O

vzoz
ze

T707
Y9213|

A
11103938)

ajp
epzw

euJaw
nsd

e
ndueulsdw

ez
Aels

-0°d
"auljz

aA
AneJow

jupouyoínouyí
w
unoazniyj:a2eziue810

ASZeN

eiN
nyjny

:1AM
9ApO

M oO<I
D
D

[=

CSCS

=- oOoocO CJCS
oOOoO

<IO>
»o) oO

O

> CJOoco

oO> co
O

oOoO
coc

hd m)D>) c>o
D

cwo chO

> oOoO OcooO
OOciO
O00OO

Oo
-w >) COa)

O

00O

>
oOoO
C

oOoO ODOoO
C

O
[=
III

D
O0

DCS
co
co

00oOO
[4%

O
<t

<t

w

oOoO<

a

=
O

Q(J
=

>
O

Ne

O
A.L O



eAo[e) N
O
AA

euleln
"8u|

:jeaodeldApn

Se07'20's0
'w
m
eq

11002
Áuaunyno

nosf8
D

jpI9dnojs
anAO

A
:pyW

D
U
ZO

d

ze
TZ0T

42219]
A

J110393e)
ajp

epzw
euJam

unid
e
nduBU

ISW
EZ

ARIS

u)|Z
an

AaeloN
JupoydAnoyil w

naznpy
:adezjuedio

AazeN
:JAID

APO

<t w o0D
oOOCJ

= O
[20]

O +
A.

Ochm

CSO

I

Ji

m
Q

d>
>Q

O

oO
o O

-n CJ

NN oO
>)>
O
o.=
O

>mj™~™~

m o0O

O
a

>)QQ C
O
o.

C
OD

Ic
coO

>) o0

cO

O

coO

>)

CCJ

�

.�m

oO
on

.�

=

O

c.
m

O

O



eAO
|R)N

O
YAA Bulle

SU
:|eAodRIdAA

SC0T°T0°'SO
'w
m
eq

W
yopz

Auaunijno
nosfg

0
12dnojs

an
A1PodAA

:pyuupuzod

L)

vzoz
ze

TZ0Z
U
I19|

A
!M

O
JdjeY

ajp
epzw

euJauniId
e
nueujsam

ez
Aels

u)|Z
aA

Aaelojy
upoydAnoyil

w
noazniw

y
:ooeziue840

ASzeN
BIN

}
N
Y
:1AJ2ApO

= O2
OC

00
I

O

zjDCJcimj5. <t

Q

o0
IQ
O

O

c
Ww>

»o>
oO

CO

oO=
>>Q O

Q=o

COC
O

OO

>Q

ch
OCO

coO

COoO

.� =
Q

O
an

a
.�

�4

oO

�

O
D7
O



"od
'aul|z

aAArelo
lupoydAroyil w

nazniy
:adeziuedio

AazeN
BIN

YN
Y
:JAIRAPO

Sep Ie

#59 le
%,

%%

3
o]
km k%2
O

Spoa,

"Mo
o.
=o

»D o
gl=

N

D
N

45

3 Sop
PA k=

A.

'6, če

2M



2A0[BN
N
O
YAA

"Bu
jercoeidAn

S202°10°22
'w
m
eq

$202
"ZL

"LE
Mluedia

oyaugainys
1uasoupoyfa

-pzoz
Aqzipn

e
Aeido

ueld

28668
AAriopy

lupoyaAaoyif
w
inaznyy

:aoseziuebio
AszeN

L'2°qe}
eanjiny

:1AJ9APO

o|o

A)

o Sj|jo o

.�

aaSw ole o

MI
-

=]ole of

oo|o

Cr o2 o|o

ll

o|o o
o

Dl

�� El

1

<< Xx
3�

o vu
.�

m wn
=

K-
foo
�

�

-
w

-©
=o 2

�=]
oN

=
=]5

wFN x nw

QQ o
BY IN = o

IN �

= x3 = % =
=

32
SN

= MN N
Z a

=
= L2

NN
SNFN



v
K&

g |= 3 EN x x =x x 3130 NE= PN se
3 2 |

oN| 0sg
I ��������

«| «|S

hod ad+3m)

+

em

o o SjJsS
o SiS

-2 o
�

o

o o|o
= ojo cls

o
�

�

o 2 OIO 3
� |2ls

o|3 +
3

3

L__1 | SE� ole
S| S|E

[ad

>
o o|?|o

-= o|o
�

-�

o o ojejoo|oE
.�

�0
M S|



Odvětví: Kultura
Nazev organizace: Muzeum jihovychodni Moravy ve Zliné, p.o., IC: 00089982

Plan tvorby a použití fondu investic k 12/2024

Tab. č. 8

v tis. KE v KE

Fl schválený | UR k 12/2024 | skutečnost

1. |STAV FONDU INVESTIC K 1.1.2024 2607 2607 2 607 333,38

2. ZDROJE CELKEM: 14 359 14 201 10 301 723,00

z toho:

*
odpisy ze stávajícího hmot. a nehmot. dlouhodobého majetku 5837 6114 6 066 782,00

* odpisy z majetku pořízeného v roce 2024 */ 2 1 651,00
* investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 8 520 8033 4 181 290,00
* převody z rezervního fondu 0 0 0,00
* jnvestiční dary a příspěvky od jiných subjektů (zahraničí apod.) 0 0 0,00
* převod zůstatku fondu zanikající PO na nástupnickou PO **/ 0 0 0,00
* investiéni dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů (SR, obce apod.) 0 0 0,00
* investiční dotace v rámci ROP, IROP 0 0 0,00
* investiční dotace z FM EHP/Norsko, OPPS, OPVK, Interreg 0 0 0,00
* ostatni tvorba fondu ****/ 0 53 53 000,00

3. | POUZITICELKEM: 8650 8169 4 313 867,00

z toho
* stavby 7 655 7 292 3 594 842,00

vtom: investiční akce 0 0 0,00

technické zhodnoceni 7 655 7 292 3 594 842,00
* údržba a opravymajetku 0 0 0,00

vtom: velké opravy (nad 500 tis. Kč, bez DPH) 0 0 0,00

běžná údržba a opravy 0 0 0,00
* nákupy pozemků a budov 0 0 0,00
* nákupy ostatního dlouhodob. hmotného a nehmotnéhomajetku 945 827 669 025,00

vtom: auta, dopravní technika 0 0 0,00

informační technologie 93 83 66 789,00

stroje a zařízení pro hlavní činnost organizace 0 0 0,00

ostatni 852 744 602 236,00
* snížení fondu na základě vyhlášky č. 410/2009 Sb. 0 0 0,00
* odvod do rozpočtu zfizovatele 0 0 0,00
* vrácení poskytnuté nevycerpané dotace zrizovateli 0 0 0,00
* převod zůstatku fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO ***/ 0 0 0,00
* umělecká díla a předměty 50 50 50 000,00
* ostatnípoužití fondu 0 0 0,00

4. STAV FONDU INVESTIC K 31.12.2024 8 316 8639 8 595 189,38

(řásř1+ř2-řa)

5. Časové rozlišení investičního transferu (CRIT) v roce 2024 *****/ 2 595 2 595 2 594 959,70

6. STAV FONDU INVESTIC K 31.12.2024 - po zohlednění ČRIT 5721 6 044 6 000 229,68

(ř.6=ř.4-ř.5)

„130404_

JI

Poznámka: * Podrobný rozpis jednotlivých akcí uveďte v příloze
*/ Odpisy z nově pořízeného majetku bude možné použít v daném roce pouze v mimořádných případech
**/ Převod zůstatku fondu investic zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí ziizovatele o sloučení příspěvkových organizací

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)
***/ Převod zůstatku fondu investic (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zfizovatele

v souladu s § 27, odst. 3 zák. č. 250/2000 Sb. a 8 17, odst. 1, písm. d) zák. č. 563/1991 Sb.)
*»*/ Ostatní tvorba fondu = výnosy z prodeje DM; odpis zůstatkové ceny prodaného (nebo jinak vyřazeného) DM; ostatní tvorba (jinde neuvedené)

=n) ČRIT = odpisy majetku x transferový podíl (tj. podíl přijatého inv.transferu k PC majetku)

Datum: 27.01.2025
Vypracoval: Ing. Martina Vykoukalová
Schválil:

U
JIHOWC

PRISPEVKOVA ORGANIZA
VAVREGKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, KčO: 00087982

DN



BAO
|EYN

O
YAA

BU
M
BA

SU
)
:JeaodeldAp

SZ0Z'T0°LT
'w
m
eq

(19S
T66T/€95

"2
"pz

(p
"w

sid
'T

'jspo
'LT

§
©
"ds

000Z/0ST
2?"BZ

€
"ISPO

'LT
§

S
N
npejnos

A
3[218A0ZIIZ

RU
N
YZeAPZ

©
Arid

'nijIsfew
juppayd

juajepodsoy
N
XPaISAA

JU
RPRIO

AA
[O
W

A)
D
13SIAU

L
N
PU

O
)
N
YIRISH

Z
PO

ASY/,
(eYW

RU
ZO

d

D
A

M
SRA

¥20Z/Z)
M
213sdAul

npuoy
131znod

3
eyojlid28668000

:21
"0°d

'auijZ
aA
Aneto

1upoysfaoyilw
nazny

:aoeziuebio
rozeN

6
'2

'gdeL
BIN

YN
Y

:IAJRAPO

=

hidpe=

�/�a�

8 8 S 5|Jj2o ojo

�� ��© oo o o

��o o oOoo
0

>a

� m
o ojeoleo] oSoo

Ww

Ee]

o © oo ojeljelje
20

o Ooo ojoje o

ww

»ď

��o oo Coo ojolaje
to

�
m
= =

M

�
=

�
wu

=

.�

-Z

ku-
= Nr..

=

MTNu]
== A

smA
ON =

�

=

x= x=

-

Kč =>
wu WJ � Sa

4]
=

wr
=

.� =

© 0 .�- = m
Nd w

= = ng
=

Sem
Sam �

WN SN
N ne

*w
-S

3 Nem � �0=
.. *w c >)IN

WJ | E
23 > =



Odvětví: Kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. IČ: 00089982

Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu (účet 413) k 12/2024
(rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření)

Tab. č. 10

Rozpočetv tis. Kč | Skutečnost v Kč

1. STAV REZERVNÍHO FONDUK 1.1.2024 134 134 000,35

2. ZDROJE CELKEM: 3 3 230,27

z toho:
+ příděl zlepšeného výsledku hospodaření roku 2023 na základě 3 3 230,27)

schválení zřízovatelem
* ostatní tvorba + převod zůstatku rezervního fondu zanikající organizace na nástupnickou org. */

3. POUŽITÍ CELKEM: 0 0,00

z toho:
* úhrada ztráty minulých let
*
převod do investičního fondu (se souhlasem zřizovatele)

* další rozvoj hiavní činnosti organizace
*
překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady

* sankce, porušení rozpočtové kázně
* ostatní čerpání + převod zůstatku rezervního fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO **/

4. STAV REZERVNÍHO FONDU K 31.12.2024 137 137 230,62
(ř.4=ř1+ř2-ř.3)

_130404_*/ Převod zůstatku rezervního fondu zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

**/ Převod zůstatku rezervního fondu (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 27.01.2025 8:28:33

Vypracoval: Ing. Martina Vykoukalová Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, ICO: 00989982
1

{

MUZ
JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLIN

PRI EVKOVA OR



Tab. č. 11

Odvětví: Kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. IČ: 00089982

Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu (účet 414) k 12/2024
(rezervní fond tvořený z ostatních titulů)

Rozpočetv tis. K&| Skutečnost v Kč

1. STAV REZERVNÍHO FONDU K 1.1.2024 70 70 000,00
z toho:
* nevyčerpané peněžní dary 70
* nevyčerpané prostředky dotací z rozpočtu EU a z mezin.smluv poskyt. v min.letech

2. ZDROJE CELKEM: 100 100 000,00

z toho:
* peněžní dary - účelové 100 30 000,00
*
peněžní dary - neúčelové 70 000,00

*
nevy&erpané prostř. dotací z rozpočtu EU a z mezin.smluv poskyt. v aktuálním roce

* ostatní tvorba + převod zůstatku rezervního fondu zanikající organizace na nástupnickou org. */

3. POUŽITÍ CELKEM: 30 30 000,00

z toho:
* úhrada ztráty minulých let
*
převod peněžních darů do výnosů 30 30 000,00

*
převod do investičního fondu (se souhlasem zřizovatele)

* další rozvoj hlavní činnosti organizace
*
překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady

* sankce, porušení rozpočtové kázně
*
použití nevyčerp. prostř. dotací z rozpočtu EU a z mezin.smiuv poskyt. v min.letech

* ostatní čerpání + převod zůstatku rezervního fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO **/

4. STAV REZERVNÍHO FONDU K 31.12.2024 140 140 000,00
(řásř1+ř2-ř3)

ztoho
* nevyčerpané peněžní dary 140 140 000,00
* nevyčerpané prostředky dotací z rozpočtu EU a z mezin.smluv 0 0,00

*/ Převod zůstatku rezervního fondu zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací 130404

v souladu s $ 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

+**/ Převod zůstatku rezervního fondu (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 27.01.2025

Vypracoval: Ing. Martina Vykoukalová Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

4

EU
JIHOVYGHODNLMORAVY VE ZLINE

PRI EVKO IZAC
VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLÍN,IČO 089982

U
DN



Tab. &. 12

Odvétvi: Kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. IČ: 00089982

Přehled o tvorbě a užití FKSP (účet 412) k 12/2024

Rozpočet v tis. Kč | Skutečnost v Kč

1. STAV FKSP K 1.1.2024 253 252 920,28

2. ZDROJE CELKEM: 204 204 703,21

z toho:
* základní příděl 204 204 703,21
* ostatní
z toho: převod zůstatku FKSP zanikající organizace na nástupnickou organizaci */

3. POUŽITÍ CELKEM: 294 212 738,00

z toho:

* čerpání fondu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 294 212 738,00

ztoho:
příspěvek na stravování zaměstnanců 182 015,00

příspěvky na produkty spoření na stáří zaměstnanců 30 723,00

*
převod zůstatku FKSP na zňzovatele při ukončení činnosti PO */

4. STAV FKSP K 31.12.2024 163 244 885,49
(ř.4=ř.1+ř.2-ř.3)

*/ Převod zůstatku FKSP zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací „130404

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

**/ Převod zůstatku FKSP (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 27.01.2025

Vypracoval: Ing. Martina Vykoukalová Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

U
JHOVYEHODNIMORAVY VE/ZLINE

PEVKO CE
VAVRECK 7040, 760 01 ZLÍN 00089982

U
NP



Odvétvi: Kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. IČ: 00089982

Přehled o tvorbě a užití fondu odměn (účet 411) k 12/2024

Tab. č. 13

Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč

1. STAV FONDU ODMĚNK 1.1.2024 6 5 516,00

2. ZDROJE CELKEM:

z toho:
*
příděl zlepšeného výsledku hospodaření roku 2023 na základě
schválení zfizovatelem

* peněžní dary účelově určené na platy
+ převod zůstatku fondu odměn zanikající organizace na nástupnickou organizaci */

0,00

3. POUŽITÍ CELKEM:

ztoho:
* překročení prostředků na platy a OON
* odměny zaměstnancům
*
použití peněžních darů účelově určených na platy
+ převod zůstatku fondu odměn na zřizovatele při ukončení činnosti PO */

0,00

4. STAV FONDU ODMĚN K 31.12.2024
(ř.4=ř1+ř2-ř 3)

5 516,00

*/ Převod zůstatku fondu odměn zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

„130404

**/ Převod zůstatku fondu odměn (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zfizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 27.01.2025

Vypracoval: Ing. Martina Vykoukalová Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

K

0

0

6

UM
JHOVY

PRISPEVKOVA ORGANIZACE
VAVRECKOVA 7040, 760 04 ZLIN 00089982

U
NVEDN



IČO: 00089982
Tab. č. 14

Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

Tvorba a čerpání fondů v roce 2024

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2024

Rozdíly mezi bank. účtem FKSP a fondem FKSP k 31.12.2024
(v Kč)

[Stav bankovního účtu FKSP k 31.12.2024 238 965,28]

[Prevod bankovních poplatků za prosinec 2024 72,00}
[Příděl do FKSP za prosinec 2024 18703,21

Za stravenky - prosinec 2024 -13 155,00}

[Prevod úhrad z FKSP za prosinec 2024 -577,00]

[Opravy 2024 877,00}

[Rozdíl mezi bank. účtem FKSP a fondem FKSP celkem 5 920,21

[Stav fondu FKSP k 31.12.2024 244 885,49]

Datum: 4. 2. 2025 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitelomezila 10m

Vyhotovil: | ilena Dyofakova WES bra agitkoa podpis:

Podpis: JIHOVÝCHODNÍ MÓRÁVY VE ZLÍ E

VAVRECKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, 1607 00089982

(v Kč)
Stav k 31. 12. 2023| Tvorba v r. 2024 | Čerpání v r. 2024 Stav k 31.12.2024

Fond odměn 5 516,00 0,00 0,00 5 516,00
FKSP 252 920,28 204 703,21 212 738,00 244 885,49]

Fond investic 2 607 333,38 10 301 723,00 6 908 826,70 6 000 229,68

134 000,35 3 230,27 0,00 137 230,62Rezervní fond (413)
70 000,00 100 000,00 30 000,00 140 000,00]Rezervní fond (414)

(v Kč)

[celkem 8 916 463,25

lucet 241 8 677 497,97

241 010X - provozní prostředky (běžné výdaje) 2 394 521,67

241 0300 - prostředky fondu odměn 5 516,00

241 0210 - prostředky rezervního fondu ze zlepš. VH (413) 137 230,62

241 0220 - prostředky rezervního fondu z ost. titulů (414) 140 000,00

241 040X - prostředky fondu investic 6 000 229,68

2410 - prostředky

241 0 - prostředky

2410 - prostředky

2410 - prostředky

2410 - prostiedky

241 090X - doplitkova činnost

Jacet 243 238 965,28

- prostředky FKSP 238 965,28F

Júčet 244 0,00

- prostředky

facet 245 0,00

- prostředky

4
PRISP E

4



:sjdpod
e
oyyzey

1911Pay
'VEIN

'03TH
1aABd

JBN
PAYOS

§202Cp
w
njeg

(laagpayod
yokuazesAn

Z
ÁPLIXEN

Í
L5G

japh
eu

i
Isnuu

sí

d
uD

Á
132n0s(m

oja
{

1.)
w
e

4
A

ÁA

M
21paAN

'N
RN

YokAiloupal sip
Jugualy

Aone
pů

An

sidzos
ajpaan

BN
AIN

PASAA

$202°21°1€
M
99ezIuebio

yaagpsjyod
yakujAqopou

YJÁU
O
ZEJÁA

pajyold

d
von

u.
d
vdeu

aifgpean
Juleiso,

aodnojs
og

uepezod
qupedyd

ajapna
-

aif
2)

Kupiqopau
x
Agi

pugoupod

"1Z2yoRU
eYARPajyod

as
|uaga)

1Z2)Bl
A

B
N
ABJS

w
iuenpew

el
A

B
nuuy

'AyaAepayod
N
y1uzA

you-
1sgAn

eqay; of-
(

4,99dnojs
op)

w
ey,

w
f

w
iAALloupalyJ2luaLoy

ojpaan
*AyBAZO

I oje
sednojs

(Cynojp)"Ap
(1225)

N
YPR

JBU
ACI

[SN
L
8S

BYISEY
BAO

XISD
'(AXARPajyod

9gopounojp)
9-Lpe)

"Al'Y
BXZolod

'(AyAepejyod
9qopoN

Ie)
£6-1pe)

BxZolod
'$Z0Z'ZLLE

W
N
U
BAZO

)
BU

JISBIU
N
O
S
SN

U
ARIS,

odnojs
3A

BYISER
©
N
IN

0jSID
BYAIN

IASAA

$202°21°1L€
M
@
2eziuehio

yaaepa|yod
pajyaid

Bgl
"3
'qel

"od
'u||Z

aAKao
(upoyafroyil

O
A0ZEN

8668000O
t

eanjiny
!H
AJ9AD

PO

20
=]

3

B=]

3 =

w=

o

SE
N

© S

=|x
=

SleOle

E

>

vi

=
mH

olyie §=

si
SET
zs

S

z4

�

E

3 x x x

o §
�

3

a

3 588

m
us
i

8

&2

E

5

E



4

28668800:0!
'N
TZ

10
0SL

'0¥0L

:sidpod
e
oyyzey

eAO
N
RI0AQ

H
uafiyy

Bul
1oupa)

"VEN
'09Q

N
IH

(BABY
"BIN

IN
BAYS

$202 z
p
jw
njeq

('pode
Apoxs

epeiypu
udeu"el

1s9an)
poanp

Auf
ogeu

(ndA)
ouoxef

1sgan)AAnojw
is
Jusjaezn

,,

'pode
Jualoed*

'osuBU
ISgW

EZ"
'„jajejegpo"

"ua"
"Jdeu

aznod
j5SeAn

19e)s'ouoW
l 19peAnaU

Ádoso
gpedyd

A,

$202°Z1°1€
M
N
ISO

U
9
peu

H
soujejds

ajnuj od
yeaepajyod

pajyald

6
asL

"2
'qeL

*o'd
'auj|Z

aaKalo
(U
pouoÁAO

U
W
w
:

|
AO

ZEN
28668000

:021
Bany

jiny
1JAJ9APO

F

=

=|

=

I

3

=

IN

N

xxoa

£3

E



3

78668000O
D
"N

IZ
10

082
'0V0L

VAO
N
D
IH
AVA

:sidpogd

:sidpod
e
oxyzey

BAO
M
XBJO

AC
BU

S|IJN
"uj

;jIM
O
JO
U
ÁA

'VEIN
'oedgniH

JO
G
zoz

'z
p
:w
m
ed

"(Cunoip)ira(ne)o
N
APE

JBU
ACIISL

3S
eyjspo

eaoy|jeo
(AM

zem
ez

9gopounojp)
8-1

Yep) ra
eyzojod

(Ayzeaez
qoposien)

8¢-|
»ope)Ia

exzojod 'pzoz'zLLE
%
N
yeazou

eu
jise|U

N
O
osisntABS,

O
dnojs

9A
ey1sP2

B
N
an

BN
ARASAA

(3sougerds
'nyzeaezJpw

paid
'N
YZEARZ

N
YIU

ZA
H
O
IB[O

IIIA
AD

ZRU
'N
YZLARZ

BYISE)
:JU

RU
D
ID

A)N
SILID

A
YafApoupa]ap

sidzoi
jsem

an
nsounejdsanys

od
nyzeaez nj,

$202°Z1°1L€
M
99eZIuebio

N
YZEAPZ

pajysid

91
"2gel

od
RU

IZ
aA
Aneto

lupoyafroyif
w
naznyy

:adeziuebio
ASZBN

:aoeziuebio
AazeN

28668000

O

BIN
IN
Y
IJQ

APO
BAM

IN
Y
(IAJRAPO

hid x
|
xE

O
D

3

o
o o o o o o o8 oo oo oo o o oco o oo

x x X| Xx

we

z-

5mT *
am © ->

oF

253
Ho

v

O

O

N
O

"x xXx|xo
O S ©

OD
3

MoO
n

v

�

v
bd O

43v
o.

vŤ

mw

oN co co +O

� = co co [ae]O
O



18W
P3] 'VaW

'08qm
niH

|8Aed
"By

BAO
N
RIO

AQ
BU

SI
"Bul

(ACIO
U
AA

gzozk
oz:

w
m
eQ

(nypej
W
w
eusnisud

Bu
oyauapaan

m
iagdsydaul oyginuikysod

156A
SA

EU
SU

pa|uO
Z
apna

3304
W
IW

epua|EY
W
iuenE

A
oyginupkysod

nyAedsydaul eyjeJA)
ubgfalusAinuiw

A
O
y9inujÁYSO

d
8jejeAozyznYARdSLIdAU

l BXIEIA
SZN

O
d
BS

O
PIAN

as
(oL+8

"2
nodnojs

12n08)
$202°Z4

LEN
ZI

U
49813]YM

fAD
d

jupdia
=
Apepeu

guaz
AA

fon

(ZL+11+6+2
2

N
O
AN

O
|S

jegnos)
$ZO

Z'Z)'LE
M
ZI

M
nypepop

"dsal
Z|

0YZU
SIZAYIS

oU
U
pajsod

ajp
=ae

1a30dz01
Auaesdn

/,

H
dd

zed
2)

'SI}00S
peu

nuelgo
A
$Z0Z

N
O
I14E

Pajyald

28668000
Bio

AdzeN
VAN

LIN
A
JAAPO

uN
Z

D
AAAO

Anoují
Z)2

"del

N

>
©

nN

oo

>a
> 5
wa
�

Sa
=
To

a8
> 0
> E

oo

28
Sw

oz

a .. ra

82
2 S E

5:2.9
Tv

a FIZ a|ZA) oa
ao o) & NSa
28

a = g=

2 o-

> | © >=©
® o > 8

8 9
2

oo£
XTEu

�

3
>

> 2
oJ2c

�

2.
&

=

oy A

FE
>

= 5
>

>>

� 3

2

=
>

no 2
£

�

ES

> 2D

'R dod >ES
2
8 ic > EAH a 0



(X02081
1930

=)

:sidpod
e
o3jizey

'VAIN
'oognJH

[9ARd
"JBN

:sidpod
2RO

N
RIG

AQ
euB(IN

Bu)
:IA0joU

AA

szozCv
'w
nm

eq

nyjjafew
oygiAow

nw
igu

YI4G
opoynoip

JU
IBA

"uzod
X

X
X

0
X

X
000

09°1p2Z
91

X
w
W
ax20

U
H
U

BU
[BU

ILLID
}

BZ
'sgW

/H
dd
LIP

120qz
e
gudm

sa
U
N
S0Ic

'a0IACU
BIEW

N
BU

E
aAO

U
JJEA

,
m

v
ez

yogpesyn
ud

m
iuAZisheu

apejy
eu

o9'ZvL
6

apely
0'4's

ojgnday
49870

au
PPU

O
M

pojee)
U
oIU

gajejd
W
ofud

Apu)
jugaleid

eu [eu]
BZ

'saW
/H
da

RAM
06'06€

[199A

Synot
w
ale

s
[FEL

v
e)sod

guagniop
expeayud

juaojsod
00025

G
am

o
w
oley

ejsod
e4S8

KAM
O
S

1sejez
.

BAN
AIT

p"
ajp

nopoyop
v

nojignau
N
AO

P
BU

BAN
O
JW

S
ESZIYY

ZW
00'8ve

Sian
Aoisoxd

00'001
ouw

eleu
a31A0e

YN
]01S

1U
D
0J

RAN
O
IS

Apew
ed

juim
iny

nw
sed

Zw
SH

AO
U
J|EW

G
ajp

nopoyop
'od

"auz
v

N
O
YRIN

SU
N
G
O
P
EU

BAN
O
S

W
ouveuoco

A
N
jw
azod

eqzipn|
00'69£'Z

npely
n
»aw

azod
oové

L
ouw

elpu|
aa

Aaeiopy
IU
pouyoÁánAD

yuÍíW
noaznyj

49
puojKaow

W
ezod

1U
D
04

|
=

Á
(N
/V)5Z0Z'4')

po
exw

euzod
nufeu

zu
few

-axow
j1ojsoud

geznis
qzn|s

ouw
oleu

TW
IN

A
aow

elfeu
jozem

nfeuosd
I
eujEjdďd

eanojw
g

len
eusojd

|
unfeuod

yup
unsp

2M
A
N
PED

IEU
op

O
U
BAC}IN

Z
|
|
BG

ZES
Jugod

812
'deL

28668000
:O
21

vz0z
»X04

ez
Aw

feu
sgopounojp

eu
npejyeu

pajyaid

vz0zoJ
ez

Áw
leu

agopoyjem
eu

npejyeu
pajysid

nyjofe
oyiAoW

neu
U
AG

O
PO

N
IBHU

SA
'U
ZO

d

"od
'guyz

aAAalto
1U

pouyoíám
ouí W

nozny
:adezjuebio

ASZPEN
eN

njIny:1AJ2APO

=

ES

w

=>
1)

=

=|
3

3
>

2

�

=

=

== > E

+>
= = =z

-3 MN
LUE

E

�

IN

MI SE

£ 28
� Bg
28s:

oN E

xX

=)
=

�

p|'>B
Oo-o 2s
ol >)C EL.2

�

=
>

=
=

=

=
=

£2

�

=
=

IN

E

E



O
AAO

H
IF

|

:sidpod
:sidpod

e
oyjizey

phoyejong
eda]

Buy
:jinojouÁA

[oM
pa]'YEN

'09anIH
[aned

"IB
IIBAU

D
S

G
20Z'TvW

e

(£09
1990

=)

#202
You

ez
nuifeuosd

yasqopoynojp
z
nsouha

pajyald

nyjelew
oygiiaow

N
w
feuosd

YO
AG

O
PO

N
IRIY

JU
ISPA

U
Zod

$202
%
04

ez
nw

ifeuosd
yoLqopoxyesy

Z
N
SO

U
ÁA

pajyadid

81
'2'qel

"o'd
'gui|Z

aA
Aaeioy

upoysfaoyil w
nazny

:aveziuebio
AszeN

28668000
RIN

IN
N
:IAIRAPO

�

<<

2
SN

=

w

oa

=k-

= �

=

==, 8

2

gic

N z

O =i=

-4

A

3

s|E
zk] =

ey

£ >

=

�

=

>

== N

jm

a

+

==

�

=

k-
z © sw

�

=

IN
2

=]
=

= = wn
2

on
�sz

22 o

je
=

=
=

=MI eg
Ral

= W

7N

> E
3 N

=
ko]

==

"©

=
3

=
Z =W "02) =

=
so] fagsoo QS

m

=

= �

=

2 =

=

>

=
=

xDJe
Š



Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

IČO: 00089982
Tab. č. 19

Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2024

Další kontroly provedené jinými kontrolními orgány v r. 2024

Nebyly zjištěny žádné nedostatky.

P.č. Datum Kontrolní orgán Předmět kontroly
kontroly �

Kak ZK Odbor
Plnění povinnosti držitele zbrojní licence podle zákona č. 119/2002 Sb., o

1 |23.07.2024 s Sou
'
braně střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů (zákon o

sluz y pro z rane a
zbraních) a právních předpisů vydaných k jeho provedení.

| |bezpečnostní material | i

Zjištěné nedostatky: Odvody, penále, pokuty:
NE

zástupce společnosti
Modo Agency s.r.o., na
základě výkonu činnosti Pravidelná roční prověrka BOZP ve smyslu 8108 zákona č. 262/2006 Sb.,

Zjištěny pouze drobné nedostatky, které organizace v termínu odstranila.

2 07.10.2024
osoby odborně zákoník práce.
způsobilé v prevenci
rizik

Zjištěné nedostatky: |Odvody, penále, pokuty:

Výtka u kontrolovaného zaměstnance spočívající v nesouladu mezi názvem

pracovní pozice v žádosti/posudku a názvem pracovní pozice uvedené v pracovní [NE
smlouvě. Všechna ostatní zjištění byla bez závad.

3
duben -

Oso
oblá v prevenci

Pravidelné roční kontroly BOZP a preventivní požární hlídky na všech

listopad 2024 phi
p objektech MJVM

Zjištěné nedostatky: |Odvody, penále, pokuty:
NE

Datum: 5. 2. 2025
Vyhotovil: Ing, Milena Dvořáková

A GAN APRISEEVKOWUDRGENEACJ
760 01 ZLÍN, KČOT 0089982

1

VKÓ
VAVREČKOVÁ 7040,

Kontroly výkonu činností provedené Zlínským krajem v r. 2024

P.č. Datum Předmět kontroly
kontroly

Kontrolní orgán

Metodická dohlídka byla provedena v objektu depozitáře MJVM v
Otrokovicích. Předmětem metodické dohlídky byl zákon č. 122/2000 Sb., o

1 18.06.2024 KÚZK, odbor kultury a ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve
památkové péče znění pozdějších předpisů, a zřizovatelské funkce Zlínského kraje

[Odvody, penále, pokuty:Zjištěné nedostatky:
NEZjištěny pouze dílčí drobné nedostatky.

Kontroly hospodareni provedené Zlinskym krajem v r. 2024
DatumP.č. Kontrolní orgán Předmět kontroly

„kontroly

Veřejnosprávní kontrola na místě. Hospodaření s veřejnými prostředky u

příspěvkové organizace Zlínského kraje včetně prověrky přiměřenosti a
účinnosti vnitřního kontrolního systému a zveřejňování nově uzavřených

1
31.7.- KÚZK, odbor interního smluv s plněním nad 50.000 Kč bez DPH v Registru smluv. Kontrolované
21.8.2024 auditu a kontroly období: účetní oblast: kalendářní rok 2022 a 2023, pracovněprávní oblast

kalendářní rok 2023.

Zjištěné nedostatky: Porušení rozpočtové kázně:

Zjištěny pouze dílčí nedostatky. NE
Odvody, penále, pokuty:
NE

d

DE

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec MBA! ředit
Razitko a podpis

Podpis: |, | / JIHOVYCHODNMORAVYVE
U

E



pedojsm
usfhy

Z
uadig

uaM
ua9g

ualgAY
uegna

uazajg
Joufy

uepe
r

T
T

o

a
M

kM
000

001
a

2
3:

|
ka

Ř
000

002

000
00€

000
00%x

000
08%

000
009

000
002

0060
008

000
006

foafA
JugIsaw

-
w
ay

ed
oygudnisa

ezÁgza1

i
diz

id's
930d...

n
w
yda

a
yajanerd

23U
IS0d

pedos|]
ely

ez
uadig

U
SA

unig
uagng

usza
a

Joun
uape

000
04

00081

000
SZ

000
0£

foASAluisa
-jo

Baje)IP
D
YJU

ARISARU
1920d

ouediegad
/

¥20Z2H
IE

M

M
H
U
ARISATU

[H
O
BSIeN

108ZIU
RBIO

A
H
SO

U
ARISARU

Palyald

78662000
:2!

1

10
ASZEN

IAJRAPO
od

'gui|Z
aA

Aaesoly
JupoyaAaoyl w

nazny
0C

'2
qelL

xX

=

2

2
„0

ic

~

=

PY

=

-2
J
=

2B

&
x

£ ©

o

EE
�

5 £8

ps

+M"
o o

or

w a o o w o © o
+ 8 8 K 2

2

>

z

o00002



Název příspěvkové organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.
IČO: 00089982

Hlášení o prodeji svěřeného movitého majetku kraje za rok 2024

Tab. č. 21

SÚ/AÚ zaúčtování ředmět prodej
pořizovací cena ; oprávky zůstatková cena výnos z prodeje

prodeje
p prodeje (SÚ 022,028,902) | (SÚ 082,088,999) (SÚ 553) (SÚ 646)

022 0100 29.11.2024 |vysokozdvizny vozík CP DS18J 749 119,00 702 670,00 46 449,00 53 000,004

0,00

0,00

022 celkem 749 119,00 702 670,00 46 449,00 53 000,00

028 Oxxx * x

x

x

028 celkem 0,00 0,00 x 0,00

902 Oxxx * x

x

x

902 celkem 0,00 0,00 x 0,00

Celkem 31122024
749 119,00 702 670,00 46 449,00 53 000,00

Datum: 30. 1. 2025
Vyhotovil: ing. Milena Dvořákoyá
Podpis:

028,902 - je možno uvést souhrnně za všechny prodané položky majetku k danému datu prodeje

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Razítko a podpis:

„MU
JIHOVY(HODNIUQRAVY VE ZLÍN

PEVKO
VAVREČKOVA 7040 760 01 ZLÍN, ICO: 000899382

EP

1



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Přílohy 

 

 
 
 

B. Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Zpráva o činnosti 
 
1) Revize sbírkového fondu MJVM za rok 2024 
2) Spolupracovníci – příznivci – dárci 
3) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně v médiích 
4) Fotografie z výstav a akcí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 1 

 
 

1 
 

Revize sbírkového fondu MJVM za rok 2024 
 
Na rok 2024 byly plánovány periodické revize sbírkového fondu Muzea jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, příspěvkové organizace dle zákona č. 220/2000 Sb. a dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků. 
 
Revize jednotlivých podsbírek, resp. jejich částí, se řídily stanoveným plánem. Objem 
podsbírky Archeologická (100 029 inventárních čísel v systému evidence MJVM, dalších 
zhruba 40 000 předmětů je evidováno po čísly ÚAPP Brno-exp. Zlín) při současném 
personálním obsazení archeologického pracoviště nelze zinventarizovat během stanovené 
zákonné lhůty dané pro celkovou revizi sbírkového fondu MJVM, byť je každoročně 
zrevidována její stanovená část. 
 
Po dohodě s vedoucí OVO se pokračovalo na plánované revizi petrografické podsbírky, 
v rámci níž dochází k sjednocení evidence. 
 
Plánovaný počet inventarizovaných písemností podsbírky H+Z byl omezen v důsledku 
mimořádné události v depozitáři SPŠ Otrokovice (havárie vodovodního potrubí). Pracovnice 
Archivu H+Z přednostně kontrolovaly písemnosti zasažené vodou a následně vysušované. 
Jednalo se o cca 5 000 ks korespondence M. Zikmunda z let 2017–2019 dosud 
bez přírůstkového čísla. 
 
Oproti plánu nebyla zinventarizována podsbírka Etnografická – fond luby a bedno z důvodů 
dlouhodobé pracovní neschopnosti pověřené kurátorky. Revize fondu byla přesunuta 
na následující rok a fond převezme jiný kurátor. 
 
V průběhu roku 2024 byly revidovány stanovené části těchto podsbírek: 
 
Název podsbírky: Petrografická 
Název části podsbírky: 
Zrevidováno bylo 1211 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Andrea Dovicová 
 
Název podsbírky: Mineralogická 
Název části podsbírky:  
Zrevidováno bylo 1013 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Andrea Dovicová 
 
Název podsbírky: Botanická 
Název části podsbírky: vyšší rostliny 
Zrevidováno bylo 3000 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Petra Hanáková 
 
Název podsbírky: Entomologická 
Název části podsbírky: motýli, hmyz a různé skupiny 
Zrevidováno bylo 200 položek dle systematické evidence a 6 přírůstkových čísel 
Zodpovědný kurátor: RNDr. Dušan Trávníček 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 1 

 
 

2 
 

 
Název podsbírky: Archeologická 
Název části podsbírky: lokality  
Zrevidováno bylo 4853 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Bc. Adam Fojtík 
 
Název podsbírky: Historická   
Název části podsbírky: písemný materiál řady H 
Zrevidováno bylo 5362 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Yvona Činčová 
 
Název podsbírky: Historická   
Název části podsbírky: BI 14.526 – historie 
Zrevidováno bylo 4098 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Hana Kuslová 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: dřevořezba 
Zrevidováno bylo 955 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Ondřej Machálek 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: expozice NKP Ploština 
Zrevidováno bylo 120 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Ondřej Machálek 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: expozice Řemesla ve starých Malenovicích 
Zrevidováno bylo 76 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Ondřej Machálek 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: osobní fond J. Orsavy, osobní fond F. Bartoše, fond slámy 
Zrevidováno bylo 803 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Jana Koštuříková 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: textil 
Zrevidováno bylo 559 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: PhDr. Blanka Petráková 
 
Název podsbírky: Knihy 
Název části podsbírky: HF historické fondy 
Zrevidováno bylo 100 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Veronika Balajková 
 
 
 
 

mailto:hrad.malenovice@seznam.cz


MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 1 

 
 

3 
 

 
 
Název podsbírky: Další – Orientační běh 
Název části podsbírky: Otrokovice II – místnost č. 102 - mapy, písemná dokumentace 
mistrovských orientačních závodů, startovní čísla, plakáty, technické předměty, suvenýry, 
medaile 
Zrevidováno bylo 4631 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Dušan Hrdý 
 
Název podsbírky: Další – Obuv 
Název části podsbírky: obuv dětská, holeňová (depozitář); nářadí a nástroje; 
upomínkové předměty 
Zrevidováno bylo 1171 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Michal Heinrich 
 
Název podsbírky: Další – H+Z 
Název části podsbírky: negativy, H+Z písemnosti 
Zrevidováno bylo 8830 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Magdalena Preiningerová 
 
K 31. 12. 2024 bylo ve sbírkových fondech MJVM zapsáno 402 649 evidenčních čísel 
sbírkových předmětů. Celkově bylo inventarizováno 36 982 evidenčních a 6 přírůstkových 
čísel, což je 9,2 % z celkového počtu sbírkových předmětů evidovaných k 31. 12. 2024. 
 
O realizovaných revizích uvedených podsbírek – jejich částí – byly vypracovány revizní 
protokoly, v nichž byly poznačeny zjištěné skutečnosti o stavu fondu a rozdíly mezi 
skutečným stavem a evidenčními záznamy. V případě rozdílů mezi zjištěným aktuálním 
stavem sbírkových předmětů a evidenčními záznamy byla navržena příslušná opatření 
(dohledací lhůta, návrhy na odpis). 
 

12. 2. 2025 
Zpracoval: Mgr. Ondřej Machálek 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 2 

 
 

Spolupracovníci – příznivci – dárci 
Spolupráce s institucemi – zapůjčování exponátů na výstavy, odborná 
spolupráce, zajišťování studentských praxí, konzultace prací, odborné 
přednášky: 

 Archeologický ústav AV ČR Brno 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Ústav botaniky a zoologie – zápůjčky 
botanických sbírek pro vědecké účely 

Ústav archeologické památkové péče Brno 

Univerzita Tomáše Bati, Zlín, Fakulta technologická 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Univerzitní institut, Centrum výzkumu obouvání 

Masarykova univerzita Brno 

Univerzita Palackého Olomouc 

Univerzita Hradec Králové 

Slezská univerzita v Opavě 

Hornonitrianské múzeum v Prievidzi, Slovensko 

Národní muzeum Praha 

Moravské zemské muzeum Brno 

Muzeum regionu Valašsko, Vsetín 

Muzeum Východních Čech v Hradci Králové 

Muzeum města Tišnova 

Dobrovická muzea, Dobrovice 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 

Masarykovo muzeum v Hodoníně 

Muzeum Vyškovska, Vyškov (Muzeum Bučovice) 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 2 

 
 
Středočeské muzeum Roztoky u Prahy 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Asociace muzeí a galerií ČR 

Česká botanická společnost 

Česká entomologická společnost 

Česká národopisná společnost 

Český svaz orientačních sportů 

Hornické muzeum Příbram 

Univerzita Karlova Praha 

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 

Přírodovědecká fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Universita Adama Mickiewicze v Poznani 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě 

Ostravské muzeum v Ostravě 

Slezské zemské muzeum 

Technické muzeum Brno 

Trenčianske múzem v Trenčíne – přeshraniční spolupráce 

Muzeum Bojkovska, Bojkovice 

Muzeum Františka Skopalíka, Záhlinice – člen poradního sboru OM 

Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě 

Muzeum Kroměřížska 

Muzeum Novojičínska v Novém Jičíně 

Muzeum lidových řemesel a místní lidové kultury v Lukovečku 

Muzeum Ústí nad Labem – výstava 

Ministerstvo zahraničních věcí – zastupitelství v Pákistánu, publikace 

Filmexport Praha – vydání DVD 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 2 

 
 
Prostor 44 

Česká obuvnická a kožedělná asociace 

Akademie věd ČR – materiály k publikaci 

Národní muzeum – příspěvek na konferenci 

Národní ústav lidové kultury ve Strážnici – člen nákupní komise a člen programové rady MFF 
Strážnice BP 

Národní památkový ústav, územní pracoviště v Kroměříži – poskytování dokumentace 

Národní muzeum v přírodě,Valašské muzeum v Přírodě v Rožnově pod Radhoštěm – 
poskytování dokumentace, člen nákupní komise AP 

Národní muzeum v přírodě – Hanácké muzeum v přírodě, Příkazy – člen nákupní komise OM 

Masarykovo muzeum v Hodoníně – Vlastivědné muzeum Kyjov – člen nákupní komise BP 

Město Brezová pod Bradlom – přeshraniční spolupráce 

Filmpark Bratislava – natáčení filmu o Luhačovicích 

Městské a galerijní centrum Valašské Meziříčí 

Městské muzeum v Jaroměři – výměna sbírkových předmětů 

Asociace muzeí a galerií – Etnografická komise, člen výboru BP 

Městys Buchlovice - Muzeum Podhradí Buchlovice 

Městské kulturní středisko Holešov – Městské muzeum a galerie v Holešově 

Zlín Film Fest 

Filmový uzel Zlín 

Městské divadlo Zlín 

Česká televize TS Brno 

Český rozhlas Brno 

Městský úřad Vizovice 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně – přednášky botanika 

Muzeum v Bruntále – výpůjčka výstavy Mák 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 2 

 
 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze  

ZOO Plzeň 

Kino 70 Dobruška 

Expedice Z101 

Nadace Tomáše Bati Baťova vila 

Muzeum Novojičínska 

Ostravské muzeum 

Muzeum námořní plavby Veletov 

Římskokatolická duchovní správa Svatý Hostýn 

Římskokatolická farnost Štípa 

Římskokatolická farnost Provodov 

Záhorské múzeum v Skalici 

Městský úřad Luhačovice 

Městské informační centrum Luhačovice 

Lázně Luhačovice, a.s. 

Muzeum Českého ráje v Turnově 

Městské muzeum Nová Paka 

České muzeum stříbra v Kutné Hoře 

Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s 

Informační centrum Nový Hrozenkov 

  

Odborná a metodická spolupráce: 

Odbor životního prostředí KÚ 

Odbor životního prostředí a zemědělství města Zlína 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 2 

 
 
 

Spolupráce se spolky a sdruženími: 

Klub kultury v UH (Akademie 3. věku) 

Klub přátel historie města Otrokovice 

Klub českých turistů Vizovíce 

Klub českých turistů v Kroměříži 

Občanské sdružení ochránců přírody Valašské Meziříčí 

Zoogeos Bohemia 

Česká společnost entomologická 

Muzejní spolek ve Strážnici 

Spolek českých betlemářů – regionální pobočka betlémáři Valašska 

Spolek přátel hradu Lukova 

Spolek aktivních seniorů Luhačovice 

Vlastivědný kroužek Holešov 

Muzeum lidové kultury a tradic Vlachovska, Vlachovice 

Muzeum lidových řemesel a místní lidové kultury, Lukoveček 

Živý Zlín 

Nadační fond Pramen Luhačovice 

Klub H+Z Zlín, z. s. 

VS Kašava, z. s. 

Luhačovický okrašlovací spolek Calma 

 

Školy: 

Fakulta technologická UTB 

Fakulta multimediálních komunikací UTB 

Gymnázium TGM ve Zlíně 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/69211795/obcanske-sdruzeni-ochrancu-prirody-valasske-mezirici/


MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 2 

 
 
ZŠ Nová cesta, Zlín Štípa 

Střední odborná škola Luhačovice 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod 

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště 

Střední průmyslová škola Otrokovice 

ZUŠ Otrokovice 

  

Oddělení muzejní pedagogiky 

Mateřské školy 

MŠ Držková, MŠ Budovatelská Zlín, MŠ Jinotaj Zlín, MŠ Montessori Zlín, MŠ Martinice, MŠ 
Březová, MŠ Qočna Zlín, MŠ Zádveřice, MŠ Nemocnice TB, MŠ SNP Zlín, MŠ Příčná Zlín, 
MŠ Kúty Zlín, MŠ Ohrada Vsetín, MŠ Elánek Slavičín, MŠ Provodov, MŠ Sluníčko Zlín, MŠ 
Sokolská, MŠ Bílovice, MŠ Kneslova, MŠ Slopné, MŠ Hrádek Slavičín, MŠ Elánek Slavičín 

Základní školy 

ZŠ Okružní Zlín, ZŠ Kvítková Zlín, ZŠ Sazovice, ZŠ Slovenská Zlín, ZŠ Štípa, ZŠ Mánesova 
Otrokovice, ZŠ Komenského I. Zlín, ZŠ Komenského II. Zlín, ZŠ Komenského Malenovice, 
ZŠ Tečovice, ZŠ Štefánikova Zlín, ZŠ Želechovice, ZŠ a MŠ Kašava, ZŠ Křiby Zlín, 2. ZŠ 
Napajedla, ZŠ Halenkovice, ZŠ Jinotaj Zlín, ZŠ Přílepy, ZŠ Racková, ZŠ E. Zátopka Zlín, ZŠ 
M. Alše Zlín, ZŠ Luhačovice, ZŠ Lukov, ZŠ Větrná Uherské Hradiště, ZŠ Slušovice, ZŠ TGM 
Otrokovice, Komunitní škola Pomněnka, ZŠ Horka, ZŠ Scio Zlín, Dobrá škola Montessori, 
ZŠ Sýkorka, ZŠ 2ika Zlín, Praktická škola Zlín, ZŠ U Sýpek Kroměříž, ZŠ Orbis Zlín, ZŠ 
Kvasice, ZŠ Církevní Zlín, ZŠ Zachar Kroměříž, ZŠ Třemešná, ZŠ Bánov, ZŠ Pozlovice, ZŠ 
Hřivínův Újezd, ZŠ Waldorfská Želechovice Jasan, ZŠ Biskupice, ZŠ Pod Vinohrady Uh. 
Brod, ZŠ Prakšice, ZŠ Vlára Slavičín, ZŠ Nedašov, ZŠ Jinotaj, ZŠ Nová Ves, ZŠ Uh. 
Hradiště Academic School, ZŠ speciální Uh. Brod 

Střední školy 

Gymnázium Otrokovice, Obchodní akademie a VOŠ Zlín, Gymnázium Holešov, Gymnázium 
Uherské Hradiště, Střední průmyslová škola polytechnická Zlín, SOŠPO Prostějov, SOU 
Vizovice, Gymnázium J. Škody Přerov, Gymnázium Hejčín Olomouc, SPŠ Čáslav, 
Gymnázium Třinec, Gymnázium a OA Orlová, Gymnázium Brno, SOŠ Trenčín SK, 
UMPRUM Uh. Hradiště, SOŠ Luhačovice, SOŠ Gastro Zlín 

Jiné organizace 

DDM Astra, TYMY – Středisko volného času Holešov, DD a ZŠ Zlín – Lazy, Kroužek Malé 
Zálesí, Léčebna Luhačovice, DDM Luhačovice, ZUŠ Zlín, ZUŠ Luhačovice 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 2 

 
 

Seznam dárců a příznivců MJVM za rok 2024 

 
Jaroslav Bednařík 
Ing. Petr Pernička 
Patrik Pernický 
Martin Ručka 
Michaela Sousedíková 
Vojtěch Sousedík 
Rostislav Koutňák 
Rostislav Fotter 
Stanislav Maček 
Václav Krahula 
Arsen Takos 
Václava Říhová 
Rostislav Juřica 
Ing. Věroslav Viliš 
Vlastimil Hrubý 
Karel Matuška 
Tomáš Košacký 
Michael Jahoda 
Ing. Jiří Šůstek 
Antonín Kocián 
František Tvarůžek 
Alena Slováčková 
Marie Zajíčková 
Ing. Jan Žemlík 
PaedDr. Jiří Troneček 
MUDr. Eduard Ezer 
Mgr. Luboš Klátil 
Jaromíra Kadlčíková 
Libuše Šebestová 
Mgr. Jiří Madzia 
Petr Šico 
Marek Uhrovič 
Zuzana Baťová 
Věra Šabršulová 
Lucie Kobzáňová 
Hana Sluštíková 
Scott  Evan Andrews 
Dorota Osičková 
David Veleba 
Jiří Váp 
Lukáš Graubner 
Zbyněk Zeman 
Martin Pášma 
Ivo Gerža 

Miroslav Grochal 
Jiří Lacina 
Libor Mahdal 
Petr Novotný 
Ludvík Pavlištík  
Ludvík Písek 
Jiří Petrášek 
Miroslav Sekanina 
Jan Semotán 
Zbyněk Šišlák 
Josef Vilčák 
Jaroslav Vyoral 
Vlastimil Ostřížek 
Mgr. Miroslav Černý 
Petr Fiurášek 
Ing. Jiří Holík 
Stanislav Hubáček 
Mgr.Tomáš Chmela 
David Juříček 
Ing. Miroslav Kadlec 
Radomír Kališ 
Jan Kališ 
Mgr. Miroslav Popelka 
Pavel Rachůnek 
Antonín Skácil 
Josef Ščuglík 
Petr Špalek 
Ing. Stanislav Trenčan 
Alois Václavík 
Vojtěch Václavík 
Radim Vrla 
Adam Vybíralík 
Vít Zapletal 
Mgr. Zuzana Holešínská 
Mgr. Marcela Paull, DiS. 
Mgr. Ilona Bolzonella 
Mgr. Miroslava Štěpaníková 
Mgr. Sabina Fridrichová 
Mgr. Pavla Davidová 
MUDr. Alena Potapenko 
Bc. Margareta Gogelová 
Tetiana Skotnia  
Erika Šlachtová 
Jarmila Hanačíková 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 2 

 
 
Vojtěch Nedbal 
Oldřich Brázdil 
Emílie Sedláčková 
Lenka Mannsfeldová 
Jiří Genža 
Ing. Václav Talaš 
Alois Langer 
Jan Zbranek 
Josef Havelka 
Jana Kotikov 
Oldřich Vojta 
Kristýna Petříčková 
Tomáš Sáha 
Vlasta Mayerová 
Pavel Zapletal 
Ing. Pavel Stoklásek, Ph.D. 
Vojtěch Ocelka 
Ing. Robert Polák 
Zdeněk Jakubů 
Alena Dvořáková 
Petr Churý 
Jana Máčalíková 
Jana Bulíková 
Tomáš Tupý 
Markéta Grulichová 
Mgr. Jan Machala 
Mgr. Renée Rudolfová 
Václava Navrátilová 
Mgr. Tereza Gomolová Kovaříková 
Mgr. Barbora Košutová 
PhDr. Josef Pala 
Tomáš Rozehnal 
Marta Učeňová 
Drahomír Chalupa 
Leona Machálková 
ing. Ivan Jindra 
Petr Batoušek 
Eva Bartončíková 
Alexandr Žajdlík 
Pavel Drápal 
PhDr. Ivan Plánka 
Ing. Petr Starosta 
PhDr. Antonín Sobek 
Veronika Jedličková 
Markéta Pavlištíková 
Jana Krystyníková 
Jana Rosínová 

RNDr. Jana Králová 
Markéta El Bakri 
Radmila Procházková 
Eva Štolfová 
Dominika Plochová 
Eva Dolejšová 
Miroslava Candrová 
Lucia Petrůjová 
Renata Jaroščáková 
Eva Eliášová 
Eva Mrzílková 
Eva Klímová 
Dana Michalíková 
Libuše Žáková 
Anna Svobodová 
Dagmar Dostálová 
Jana Klapka 
Gabriela Pittnerová 
Jitka Vlachynská 
Lucie Trejtnarová 
Jaroslava Kořenová 
Petra Klimešová 
Marie Ivanová 
Adéla Judasová 
Mgr. Jana Zehnalová 
Ivana Vágnerová 
Miroslava Dulová 
Irena Karhanová 
Hana Haltmarová 
Jarmila Ješátková 
MgA. Jitka Langerová 
Eva Hanzelková 
JUDr. Eliška Cihlářová 
Helena Čandová 
Barbora Čandová 
Hana Puype 
PhDr. Miroslava Poláková, Ph.D. 
Mgr. Eva Nedělníková 
Ing. Martina Černeková, Ph.D. 
Blažena Skřivánková 
Kamila Kolářová 
Mgr. Helena Tribe 
Ivana Krajčová 
Vanda Vrlová 
Marcela Šimečková 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

1 
 

MUZEUM A BAŤŮV INSTITUT V MÉDIÍCH V ROCE 2024 
 

LEDEN 
 
Č. Název        Zdroj     Datum 
1. Zikmundovo přání dodržíme, davy tu nebudou, říká majitel… xman.iDNES.cz   02.01.2024 
2. Odpolední vysílání      Čro Zlín    03.01.2024 
3. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: veřejné bruslení nebo…  ČRo - zlin.cz   04.01.2024 
4. Kam o víkendu? Na výstavy, chovatelskou burzu i novoroční… valassky.denik.cz   04.01.2024 
5. Kam o víkendu? Na výstavy, chovatelskou burzu i novoroční… zlinsky.denik.cz   04.01.2024 
6. Kam o víkendu? Na výstavy, chovatelskou burzu i novoroční… slovacky.denik.cz   04.01.2024 
7. Kam o víkendu? Na výstavy, chovatelskou burzu i novoroční… kromerizsky.denik.cz  04.01.2024 
8. Kultura       Magazín Zlín   05.01.2024 
9. Stavby, které oslnily: stadion i lesnická firma   5plus2    05.01.2024 
10. Víkendové tipy Deníku     Zlínský deník   05.01.2024 
11. Víkendové tipy Deníku     Slovácký deník   05.01.2024 
12. Víkendové tipy Deníku     Kroměřížský deník  05.01.2024 
13. Víkendové tipy Deníku     Valašský deník   05.01.2024 
14. Centrum ekologické výchovy v lomu Kurovice s rozhlednou kudyznudy.cz   05.01.2024 
15. Odpolední vysílání 14:30     Čro Zlín    05.01.2024 
16. Odpolední vysílání      Čro Zlín    05.01.2024 
17. Východní Morava – zima nejen na sněhu   komoraplus.cz   09.04.2024 
18. Odpolední vysílání 14:30     Čro Zlín    09.01.2024 
19. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    10.01.2024 
20. Odpolední vysílání 14:30     Čro Zlín    10.01.2024 
21. Kroky inovace a elegance v Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně kudyznudy.cz   11.01.2024 
22. Kam o víkendu? Na ledové sochy, plesy, výstavy…  valassky.denik.cz   11.01.2024 
23. Kam o víkendu? Na ledové sochy, plesy, výstavy…  zlinsky.denik.cz   11.01.2024 
24. Kam o víkendu? Na ledové sochy, plesy, výstavy…  kromerizsky.denik.cz  11.01.2024 
25. Kam o víkendu? Na ledové sochy, plesy, výstavy…  slovacky.denik.cz   11.01.2024 
26. Ranní vysílání      Čro Zlín    12.01.2024 
27. Svátky betlémské hvězdy     aktivnidite.cz   12.01.2024 
28. Modrá aneb modrá barva v tradiční kultuře   aktivnidite.cz   12.01.2024 
29. FOTO: Baťovské impérium z výšky. V mrakodrapu s vyhlídkou… forum24.cz   13.01.2024 
30. Odpolední vysílání 14:30     Čro Zlín    13.01.2024 
31. Zlín není jen Baťa aneb jak jsme hledali (a nenašli…) vilu… kulturaok-eu.cz   14.01.2024 
32. Zlínské muzeum zve děti i dospělé na doprovodný program… kr-zlinsky.cz   15.01.2024 
33. Zlínské muzeum zve děti i dospělé na doprovodný program… aktivnidite.cz   15.01.2024 
34. Akce pro děti / Tvořivá dílna     aktivnidite.cz   15.01.2024 
35. Odpolední vysílání      Čro Zlín    16.01.2024 
36. Lešetínský fašank: z recese je dnes proslulá masopustní akce Moravský týdeník  24.01.2024  
37. Odpolední vysílání      Čro Zlín    14.01.2024 
38. Kroky inovace a elegance na výstavě obuvi   technickytydenik.cz  25.01.2024 
39. Kroky inovace a elegance na výstavě obuvi    televizetvs.cz   30.01.2024 
40. Kroky inovace a elegance     ic-zlin.cz    31.01.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

2 
 

 
ÚNOR 
Č. Název        Zdroj     Datum 
41. Vítejte v Malenovicích     Magazín Zlín   01.02.2024 
42. ZLÍN-GOTTWALDOV-ZLÍN     Magazín Zlín   01.02.2024 
43. Fiktivní rozhovor s Dušanem Jurkovičem   i60.cz    01.02.2024 
44. Čtrnáct krajů & čtrnáct tipů: nejúžasnější poklady České… kudyznudy.cz   01.02.2024 
45. Muzeum obuvi představuje Kroky inovace a elegance  echovalasska.cz   02.02.2024  
46. Přednáškové centrum Slováckého muzea nabídlo besedu o Laosu televizetvs.cz   02.02.2024 
47. Lidé se často ptají, proč fašank děláme v zimě   Mladá fronta DNES  05.02.2024 
48. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    05.02.2024 
49. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    05.02.2024 
50. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    06.02.2024 
51. Expedice Z101: Cesta po Africe ve fotografiích i filmu o vodě region24.cz   06.02.2024 
52. Tradičním masopustním pokrmem jsou koblihy…  ČRo - zlin.cz   06.02.2024 
53. Kulturní tipy       Nové proměny bydlení  07.02.2024 
54. Zajímavé knihovny      Nové proměny bydlení  07.02.2024 
55. Expedice Z101: Cesta po Africe ve fotografiích i filmu o vodě plzen.eu    08.02.2024 
56. Expozice Princip Baťa je doplněna o novou část   televizetvs.cz   08.02.2024 
57. Tipy na jarní výlety      Moje rodina a já   09.02.2024 
58. Východní Morava – Baťův region    Komora    09.02.2024 
59. Zlínsko a Luhačovicko      Speciál DNES   09.02.2024 
60. NOVINKOU SEZONY BUDE BAŤŮV REGION   Speciál DNES   09.02.2024 
61. Ranní vysílání      ČT 24    09.02.2024 
62. Sluneční lázně už jsou téměř jako nové. Vznikne zde muzeum… televizetvs.cz   09.02.2024 
63. Rekonstrukce Slunečních lázní jde do finále   zlin.cz    09.02.2024 
64. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    10.02.2024 
65. Ranní vysílání 06:00      ČRo Brno   11.02.2024 
66. Charismatický Miroslav Zikmund zanechal v Prosiměřicích… Znojemsko   12.02.2024 
67. V opravených Slunečních lázních bude pořádat výstavy…  echovalasska.cz   12.02.2024 
68. Opravené Sluneční lázně provedou návštěvníky…  novinykraje.cz   12.02.2024 
69. Muzejní časopisy míří do 21. století - Budou už jen on-line… valasskemezirici.cz  12.02.2024 
70. S Petrem Voldánem projdeme slavnou Zikmundovu vilu… ČRo - hradec.cz   12.02.2024 
71. Opravené Sluneční lázně v Luhačovicích na Zlínsku budou… ČT 1    12.02.2024 
72. Zažijte svátek sv. Valentýna v Palladiu netradičně  ceskenoviny.cz – protext  13.02.2024 
73. Zažijte svátek sv. Valentýna v Palladiu netradičně  penize.cz   13.02.2024 
74. Zažijte svátek sv. Valentýna v Palladiu netradičně  metro.cz   13.02.2024 
75. Zažijte svátek sv. Valentýna v Palladiu netradičně  drbna.cz    13.02.2024 
76. Zažijte svátek sv. Valentýna v Palladiu netradičně  protext.cz   13.02.2024 
77. Sluneční lázně už jsou téměř jako nové. Vznikne zde…  luhacovice.cz   13.02.2024 
78. Pocta legendám – vernisáž k výstavě    kudyznudy.cz   13.02.2024 
79. Zažijte svátek sv. Valentýna v Palladiu netradičně  svethospodarstvi.cz  13.02.2024 
80. Zažijte svátek sv. Valentýna v Palladiu netradičně   barrandov.tv   13.02.2024 
81. Zažijte svátek sv. Valentýna v Palladiu netradičně   wn24.cz    13.02.2024 
82. Výroční výstava pod názvem Pocta legendám PALLADIUM Praha kdykde.cz   13.02.2024 
83. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    14.02.2024 
84. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    14.02.2024 
85. Miroslav Zikmund by dnes oslavil 105. narozeniny…  zpravyzmoravy.cz  14.02.2024 
86. 14. února 1919 se narodil cestovatel a spisovatel…  ČRo Radiožurnál   14.02.2024 
87. Zikmundova vila otevírá své virtuální brány seniorům…  feedit.cz    14.02.2024 
88. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    14.02.2024 
89. Odpolední Radiožurnál     ČRo Radiožurnál   14.02.2024 
90. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    14.02.2024 
91. Cestovatel Miroslav Zikmund za sebou zanechal….  ČRo - zlin.cz   14.02.2024 
92. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    14.02.2024 
93. Podvečerní vysílání 17:30     Čro Zlín    14.02.2024 
94. Podvečerní Radiožurnál     ČRo Radiožurnál   14.02.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

3 
 

95. Noční Radiožurnál      ČRo Radiožurnál   14.02.2024 
96. Muzejní časopisy míří do 21. století, budou už jen on-line… valassky.denik.cz   15.02.2024 
97. Miroslav Zikmund by oslavil 105 let. Jeho vilu je nyní možné… i60.cz    15.02.2024 
98. Tehdy a teď. Jak se mění Zlín     Mladá fronta DNES  16.02.2024 
99. Zikmundova vila otevírá své virtuální brány seniorům…  inovacnipodnikani.cz  16.02.2024 
100. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    16.02.2024 
101. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    18.02.2024 
102. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    18.02.2024 
103. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    18.02.2024 
104. Muzejní časopisy budou jen on-line a zdarma   Zlínský deník   19.02.2024 
105. Muzejní časopisy budou jen on-line a zdarma   Slovácký deník   19.02.2024 
106. Muzejní časopisy budou jen on-line a zdarma   Valašský deník   19.02.2024 
107. Muzejní časopisy budou jen on-line a zdarma   Kroměřížský deník  19.02.2024 
108. Děti na Zlínsku o prázdninách zabaví i roboti   Právo    19.02.2024 
109. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    19.02.2024 
110. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    19.02.2024 
111. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    19.02.2024 
112. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    19.02.2024 
113. Podvečerní vysílání      Čro Zlín    19.02.2024 
114. Jarní prázdniny ve 14/15 BAŤOVĚ INSTITUTU   mistnikultura.cz   20.02.2024 
115. Dopolední host      ČRo České Budějovice  22.02.2024 
116. Jak čas proměnil zákoutí Zlína, ukazují unikátní historické fotky 5plus2    23.02.2024 
117. Opravené Sluneční lázně představí na jaře expozici Jurkoviče… Slovácký deník   26.02.2024 
118. Opravené Sluneční lázně představí na jaře expozici Jurkoviče… Zlínský deník   26.02.2024 
119. Opravené Sluneční lázně představí na jaře expozici Jurkoviče… Valašský deník   26.02.2024 
120. Opravené Sluneční lázně představí na jaře expozici Jurkoviče… Kroměřížský deník  26.02.2024 
121. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    26.02.2024 
122. V opravených Slunečních lázních bude pořádat výstavy … televizetvs.cz   26.02.2024 
123. Muzejní časopisy míří do 21. století. Budou už jen on-line… echovalasska.cz   28.02.2024 
124. Luhačovice: Sluneční lázně už jsou téměř jako nové…  parlamentnilisty.cz  28.02.2024 
125. Co přinesla konference Cestovní ruch ve Zlínském kraji 2024? ttg.cz    29.02.2024 
126. Odpolední vysílání      Čro Zlín    29.02.2024 
127. Konference v Otrokovicích otevřela novou turistickou…  kr-zlinsky.cz   29.02.2024 
128. Konference Cestovní ruch ve Zlínském kraji 2024  ccrvm.cz    29.02.2024   

 
BŘEZEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
129. Konference Cestovní ruch ve Zlínském kraji…   cysnews.cz   01.03.2024 
130. Muzeum       turistika.cz   01.03.2024 
131. Magazín Zlínský kraj 2. 3. 2024    televizetvs.cz   02.03.2024   
132. Bude zima bude mráz      informuji.cz   02.03.2024 
133. Konference Cestovní ruch ve Zlínském kraji 2024  kromeriz.cz   04.03.2024 
134. Východní Morava sází v cestovním ruchu na spolupráci  komoraplus.cz   05.03.2024 
135. Akce pro děti / Výstavy     aktivnidite.cz   05.03.2024 
136. Noční prohlídky      mujtip.info   05.03.2024 
137. Sluneční lázně představí na jaře expozici Jurkoviče a Janáčka Moravský týdeník  06.03.2024 
138. Zákulisí českého designu     Nové proměny bydlení  07.03.2024  
139. Odpolední vysílání      Čro Zlín    07.03.2024 
140. Odpolední vysílání      Čro Zlín    11.03.2024 
141. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    12.03.2024 
142. Podvečerní vysílání 17:30     Čro Zlín    12.03.2024 
143. Odpolední vysílání      Čro Zlín    14.03.2024 
144. Podvečerní vysílání 17:30     Čro Zlín    14.03.2024 
145. Podvečerní vysílání 18:00     ČRo Ostrava   15.03.2024 
146.  Zlín – Gottwaldov – Zlín. Trocha historie nemůže škodit  zlin.cz    17.03.2024 
147. Odpolední vysílání      Čro  Zlín    17.03.2024 
148. O Velikonocích se návštěvníci zlínského muzea…  regiony24.cz   18.03.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

4 
 

149. O Velikonocích se návštěvníci zlínského muzea…  aktivnidite.cz   18.03.2024 
150. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    21.03.2024 
151. Podvečerní vysílání 17:30     Čro Zlín    21.03.2024 
152. Ranní vysílání 07:00      Čro Zlín    23.03.2024 
153. Tehdy a teď. Fotografie ukazují, jak se proměnila známá místa… zlin.iDNES.cz   23.03.2024 
154. Tehdy a teď. Fotografie ukazují, jak se proměnila známá místa… impuls.cz   23.03.2024 
155. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    26.03.2024 
156. Velikonoce ve zlínských muzejních sbírkách   mistnikultura.cz   26.03.2024 
157. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    26.03.2024 
158. VELIKONOCE V MUZEJNÍCH SBÍRKÁCH aneb VAJÍČKO…  kulturaok-eu.cz   26.03.2024 
159. Nejstarší kraslice ve sbírce zlínského muzea pochází z roku 1903 nasregion.cz   26.03.2024 
160. Luhačovické Sluneční lázně vás pozvou do muzea lázeňství… kudyznudy.cz   27.03.2024 
161. Velikonoce v muzejních sbírkách    klubnovinaruzlin.cz  27.03.2024 
162. Vajíčko malované, z lásky darované: Velikonoce ve sbírkách… zlindnes.cz   27.03.2024 
163. Velikonoce ve zlínských muzejních sbírkách   kultura21.cz   28.03.2024 
164. Odpolední vysílání 14:30     ČRo Brno   28.03.2024 
165. VELIKONOCE V MUZEJNÍCH SBÍRKÁCH    rtvj.cz    28.03.2024 
166. Ranní vysílání      Čro Zlín    31.03.2024 
167. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    31.03.2024 
168. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    31.03.2024 
169. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    31.03.2024 
 
DUBEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
170. HRAD MALENOVICE ZAHAJUJE SEZÓNU   Magazín Zlín   03.04.2024 
171. Baťův region jako magnet na turisty: nový web provede místy… life4you.cz   03.04.2024 
172. Baťův region provede po významných baťovských místech nasregion.cz   03.04.2024 
173. Ve sbírkách zlínského muzea je více než 2000 kraslic  Náš region Jižní Morava  04.04.2024 
174. Významná baťovská místa na Zlínsku představí nový projekt… ttg.cz    04.04.2024 
175. Baťův region jako magnet na turisty: nový web provede místy… mistnikultura.cz   05.04.2024 
176. Baťův region jako magnet na turisty: nový web provede místy… ic-zlin.cz    05.04.2024 
177. Muzeum Valašska vydalo několik zajímavých publikací  mujtip.info   05.04.2024 
178. VZHŮRU DO NOVÉ NÁVŠTĚVNICKÉ SEZÓNY! aneb otevírají se… kulturaok-eu.cz   05.04.2024 
179. Ranní vysílání 07:00      Čro Zlín    06.04.2024 
180. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    06.04.2024 
181. Zlínsko a Luhačovicko představují nového turistického...  zpravyzmoravy.cz  06.04.2024 
182. Polední vysílání      Čro Zlín    06.04.2024 
183. Hrad Malenovice a Památník Ploština se opět otevírají…  kr-zlinsky.cz   08.04.2024 
184. Zuzana Fišerová pro Magazín21: Na trendy ve vzdělávání… zlinsky.pirati.cz   09.04.2024 
185. Nový web provede místy s baťovským odkazem   allnews.cz   12.04.2024 
186. Muzejní hity: hrátky, vzpomínání, underground   Mladá fronta DNES  19.04.2024 
187. Příběhem Ploštiny prošlo za rok přes deset tisíc lidí  Mladá fronta DNES  19.04.2024 
188. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    19.04.2024 
189. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    19.04.2024 
190. Před 79 lety vypálili nacisti osadu Ploština na Zlínsku  zlinsky.denik.cz   19.04.2024 
191. Příběh Ploštiny v novém muzeu zaujal, za rok jím prošly tisíce… zlin.iDNES.cz   19.04.2024 
192. Příběh Ploštiny v novém muzeu zaujal, za rok jím prošly tisíce… metro.cz   19.04.2024 
193. Příběh Ploštiny v novém muzeu zaujal, za rok jím prošly tisíce… impuls.cz   19.04.2024 
194. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    19.04.2024 
195. Podvečerní vysílání 17:30     Čro Zlín    19.04.2024 
196. 19. dubna 1945 vypálili osadu Ploština na Zlínsku  ČT 1    19.04.2024 
197. Muzea ve Zlínském kraji se letos otevřou hrám, vzpomínkám… zlin.iDNES.cz   20.04.2024 
198. Muzea ve Zlínském kraji se letos otevřou hrám, vzpomínkám… metro.cz   20.04.2024 
199. Muzea ve Zlínském kraji se letos otevřou hrám, vzpomínkám… impuls.cz   20.04.2024 
200. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Zlínský deník   22.04.2024 
201. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Slovácký deník   22.04.2024 
202. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Valašský deník   22.04.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

5 
 

203. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Kroměřížský deník  22.04.2024 
204. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Šumperský deník   22.04.2024 
205. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Jesenický deník   22.04.2024 
206. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Hranický  deník   22.04.2024 
207. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Prostějovský deník  22.04.2024 
208. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Přerovský deník   22.04.2024 
209. Tragické výročí. Před 79 lety nacisté vypálili osadu Ploština Olomoucký deník   22.04.2024 
210. Hrad Malenovice      aktivnidite.cz   22.04.2024 
211. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně    aktivnidite.cz   22.04.2024 
212. Budova 14 zlínského továrního areálu    aktivnidite.cz   22.04.2024 
213. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně - NKP Ploština  aktivnidite.cz   22.04.2024 
214. Ploština i další osady si připomínají běsnění nacistů  Právo    23.04.2024 
215. Zprávy v 8:00      Country rádio   23.04.2024 
216. Ploština i další osady si připomínají nacistické běsnění z konce… novinky.cz   23.04.2024 
217. Zprávy v 12:00      Country rádio   23.04.2024 
218. Přemnožené nutrie ve Zlíně děsí místní lidi, jedna stáhla pod… zlin.iDNES.cz   26.04.2024 
219. Zprávy v 10:00      Country rádio   28.04.2024 
220. Tipy na výlet       zlinfest.cz   29.04.2024 
 
KVĚTEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
221. Dotace probudily baťovský areál a vyčistily Bečvu, rozhledny… zlin.iDNES.cz   02.05.2024 
222. Dotace probudily baťovský areál a vyčistily Bečvu, rozhledny… impuls.cz   02.05.2024 
223. Dotace probudily baťovský areál a vyčistily Bečvu, rozhledny… metro.cz   02.05.2024 
224. Miliardy z EU. Pomohly kultuře, parku i Bečvě   Mladá fronta DNES  02.05.2024 
225. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    02.05.2024 
226. Zlínské muzeum zve na nové hravé výstavy   mistnikultura.cz   02.05.2024 
227. (H)Radovánky na hradu Malenovice 2024   kudyznudy.cz   02.05.2024 
228. Svět hraček firmy Baťa     Právo    03.05.2024 
229. Svět hraček firmy Baťa     Metro    03.05.2024 
230. Baťův region jako magnet na turisty: nový web provede místy… Magazín Zlín   03.05.2024 
231. Kultura       Magazín Zlín   03.05.2024 
232. Baťův region jako magnet na turisty: nový web provede místy… cysnews.cz   03.05.2024 
233. Ranní vysílání 07:00      Čro Zlín    05.05.2024 
234. Odpolední vysílání 13:00     Čro Zlín    05.05.2024 
235. Odpolední vysílání 14:30     Čro Zlín    05.05.2024 
236. Odpolední vysílání      Čro Zlín    05.05.2024 
237. Ústecký kraj má v Národní soutěži muzeí Gloria musaealis dvě… kr-ustecky.cz   06.05.2024 
238. (H)RADOVÁNKY aneb S RADOSTÍ A S HRADEM DO NOVÉ SEZÓNY kulturaok-eu.cz   07.05.2024 
239. Oslavte s (H)radovánkami začátek nové sezony na hradě Malen… novinykraje.cz   07.05.2024 
240. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    08.05.2024 
241. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    08.05.2024 
242. Odpolední vysílání 13:00     Čro Zlín    08.05.2024 
243. Výstava baťovských hraček     Naše Pravda   09.05.2024 
244. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Otevírání pramenů…  ČRo - zlin.cz   09.05.2024 
245. Kam o víkendu? Na sraz vozů Porsche, Burger Day, nebo… valassky.denik.cz   09.05.2024 
246. Kam o víkendu? Na sraz vozů Porsche, Burger Day, nebo… slovacky.denik.cz   09.05.2024 
247. Kam o víkendu? Na sraz vozů Porsche, Burger Day, nebo… zlinsky.denik.cz   09.05.2024 
248. Kam o víkendu? Na sraz vozů Porsche, Burger Day, nebo… kromerizsky.denik.cz  09.05.2024 
249. Gloria musaealis: Dvě nominace pro Ústecký kraj. Výsledky… ustecky.denik.cz   09.05.2024 
250. Gloria musaealis: Dvě nominace pro Ústecký kraj. Výsledky… podripsky.denik.cz  09.05.2024 
251. Gloria musaealis: Dvě nominace pro Ústecký kraj. Výsledky… decinsky.denik.cz   09.05.2024 
252. Gloria musaealis: Dvě nominace pro Ústecký kraj. Výsledky… chomutovsky.denik.cz  09.05.2024 
253. Gloria musaealis: Dvě nominace pro Ústecký kraj. Výsledky… litomericky.denik.cz  09.05.2024 
254. Gloria musaealis: Dvě nominace pro Ústecký kraj. Výsledky… zatecky.denik.cz   09.05.2024 
255. Gloria musaealis: Dvě nominace pro Ústecký kraj. Výsledky… mostecky.denik.cz  09.05.2024 
256. Gloria musaealis: Dvě nominace pro Ústecký kraj. Výsledky… teplicky.denik.cz   09.05.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

6 
 

257. S radostí a s hradem do nové sezóny    zlindnes.cz   09.05.2024 
258. S radostí a s hradem do nové sezóny    infodes.cz   09.05.2024 
259. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    10.05.2024 
260. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    10.05.2024 
261. Zprávy ve 12       Čro Zlín    10.05.2024 
262. S radostí a s hradem do nové sezóny    klubnovinaruzlin.cz  10.05.2024 
263. Odpolední vysílání      Čro Zlín    10.05.2024 
264. Expedice Z101 po třech letech putování Afrikou dorazila do cíle plzenskadrbna.cz   11.05.2024 
265. Málem zkrachoval, snaha ušetřit čas ho stála život  aktualne.cz   11.05.2024 
266. Expedice Z101 po třech letech putování Afrikou dorazila do cíle prazskadrbna.cz   12.05.2024 
267. Lázně Luhačovice navrátily Slunečním lázním původní lesk… epochanacestach.cz  12.05.2024 
268. Nová lázeňská dominanta     Mladá fronta DNES  13.05.2024 
269. Návštěvníci Luhačovic se mohou těšit na Sluneční lázně… elitanaroda.cz   13.0.5.2024 
270. Jedinečná nálada doby největšího rozkvětu lázní, počátku… krajskelisty.cz   13.05.2024 
271. Zlín a okolí       vyletnik.cz   14.05.2024 
272. Události dne - Karlovarský kraj     ČRo Plzeň   14.05.2024 
273. Muzejním počinem roku 2023 se stal projekt Revitalizace… odkazovac.cz   14.05.2024 
274. Podvečerní vysílání 18:30     Čro Zlín    14.05.2024 
275. Podvečerní vysílání 19:00     ČRo Brno   14.05.2024 
276. Podvečerní vysílání      Čro Zlín    14.05.2024 
277. Události v kultuře      ČT D: / ČT Art   14.05.2024 
278. Ranní vysílání 06:00      ČRo Brno   15.05.2024 
279. Ranní vysílání      Čro Zlín    15.05.2024 
280. Ranní vysílání 06:30      ČRo Brno   15.05.2024 
281. Zlínské muzeum představí undergroundovou hudební…  mistnikultura.cz   15.05.2024 
282. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    15.05.2024 
283. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    15.05.2024 
284. Muzejní počin roku 2023 najdete na Zlínsku   nasregion.cz   15.05.2024 
285. Muzejní ceny putují na Moravu. Cenu získal památník…  olomoucky.report.cz  15.05.2024 
286. Muzeum Podblanicka bodovalo v soutěži Muzejní počin rok… benesovsky.denik.cz  15.05.2024 
287. Na ocenění Gloria musaealis 2023 tentokrát bodovala…  pardubickykraj.cz  16.05.2024 
288. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Den otevřených dveří…  ČRo - zlin.cz   16.05.2024 
289. Kam na výlet ve Zlínském kraji - část II.    hrady.cz    16.05.2024 
290. Polední vysílání 12:30      Čro Zlín    16.05.2024 
291. Ve zlínském muzeu zavládla radost z mimořádného úspěchu zlindnes.cz   16.05.2024 
292. Ve zlínském muzeu zavládla radost z mimořádného úspěchu infodnes.cz   16.05.2024 
293. Odpolední vysílání      Čro Zlín    16.05.2024 
294. Zrekonstruovaný areál na Ploštině získal cenu Gloria musaealis… televizetvs.cz   16.05.2024 
295. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    16.05.2024 
296. Muzeum jihovýchodní Moravy Zlín má Cenu Gloria Musaealis… kulturaok-eu.cz   16.05.2024 
297. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    16.05.2024 
298. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    17.05.2024 
299. Polední vysílání      Čro Zlín    17.05.2024 
300. Soutěž Gloria musaealis zná za rok 2023 vítěze   propamatky.info   18.05.2024 
301. Zlín Film Festival opět přinese program pro děti…  feedit.cz    19.05.2024 
302. Zlín Film Festival opět přinese program pro děti…  HELPNET.cz   20.05.2024 
303. I letos přinese Zlín Film Festival program pro děti se zrakovým… ZLIN.CZ    20.05.2024 
304. Zlín, Malenovice - sochy pod hradem    turistika.cz   20.05.2024 
305. Kraj je plný hradů a zámků     Moravskoslezský deník  21.05.2024 
306. Kraj je plný hradů a zámků     Přerovský deník   21.05.2024 
307. Kraj je plný hradů a zámků     Hranický deník   21.05.2024 
308. Kraj je plný hradů a zámků     Prostějovský deník  21.05.2024 
309. Kraj je plný hradů a zámků     Šumperský deník   21.05.2024 
310. Kraj je plný hradů a zámků     Jesenický deník   21.05.2024 
311. Kraj je plný hradů a zámků     Zlínský deník   21.05.2024 
312. Kraj je plný hradů a zámků     Slovácký deník   21.05.2024 
313. Kraj je plný hradů a zámků     Valašský deník   21.05.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

7 
 

314. Kraj je plný hradů a zámků     Kroměřížský deník  21.05.2024 
315. Kraj je plný hradů a zámků     Jihlavský deník   21.05.2024 
316. Kraj je plný hradů a zámků     Pelhřimovský deník  21.05.2024 
317. Kraj je plný hradů a zámků     Žďárský deník   21.05.2024 
318. Kraj je plný hradů a zámků     Havlíčkobrodský deník  21.05.2024 
319. Kraj je plný hradů a zámků     Opavský deník   21.05.2024 
320. Kraj je plný hradů a zámků     Hlučínský deník   21.05.2024 
321. Kraj je plný hradů a zámků     Brutálský deník   21.05.2024 
322. Kraj je plný hradů a zámků     Krnovský deník   21.05.2024 
323. Kraj je plný hradů a zámků     Novojičínský deník  21.05.2024 
324. Kraj je plný hradů a zámků     Břeclavský deník   21.05.2024 
325. Kraj je plný hradů a zámků     Hodonínský deník  21.05.2024 
326. Kraj je plný hradů a zámků     Znojemský deník   21.05.2024 
327. Kraj je plný hradů a zámků     Karvinský deník   21.05.2024 
328. Kraj je plný hradů a zámků     Havířovský deník   21.05.2024 
329. Kraj je plný hradů a zámků     Frýdeckomístecký deník  21.05.2024 
330. Kraj je plný hradů a zámků     Třinecký deník   21.05.2024 
331. Kraj je plný hradů a zámků     Blanenský deník   21.05.2024 
332. Kraj je plný hradů a zámků     Vyškovský deník   21.05.2024 
333. Kraj je plný hradů a zámků     Pražský deník   21.05.2024 
334. Kraj je plný hradů a zámků     Olomoucký deník   21.05.2024 
335. Kraj je plný hradů a zámků     Brněnský deník   21.05.2024 
336. Kraj je plný hradů a zámků     Českobudějovický deník  21.05.2024 
337. Kraj je plný hradů a zámků     Hradecký deník   21.05.2024 
338. Kraj je plný hradů a zámků     Jindřichohradecký deník  21.05.2024 
339. Kraj je plný hradů a zámků     Táborský deník   21.05.2024 
340. Kraj je plný hradů a zámků     Písecký deník   21.05.2024 
341. Kraj je plný hradů a zámků     Prachatický deník  21.05.2024 
342. Kraj je plný hradů a zámků     Strakonický deník  21.05.2024 
343. Kraj je plný hradů a zámků     Českokrumlovský deník  21.05.2024 
344. Kraj je plný hradů a zámků     Plzeňský deník   21.05.2024 
345. Kraj je plný hradů a zámků     Rokycanský deník  21.05.2024 
346. Kraj je plný hradů a zámků     Boleslavský deník  21.05.2024 
347. Kraj je plný hradů a zámků     Benešovský deník  21.05.2024 
348. Kraj je plný hradů a zámků     Nymburský deník   21.05.2024 
349. Kraj je plný hradů a zámků     Kolínský deník   21.05.2024 
350. Kraj je plný hradů a zámků     Kutnohorský deník  21.05.2024 
351. Kraj je plný hradů a zámků     Děčínský deník   21.05.2024 
352. Kraj je plný hradů a zámků     Litoměřický deník  21.05.2024 
353. Kraj je plný hradů a zámků     Teplický deník   21.05.2024 
354. Kraj je plný hradů a zámků     Chomutovský deník  21.05.2024 
355. Kraj je plný hradů a zámků     Mostecký deník   21.05.2024 
356. Kraj je plný hradů a zámků     Žatecký deník   21.05.2024 
357. Kraj je plný hradů a zámků     Lounský deník   21.05.2024 
358. Kraj je plný hradů a zámků     Liberecký deník   21.05.2024 
359. Kraj je plný hradů a zámků     Jablonecký deník   21.05.2024 
360. Kraj je plný hradů a zámků     Českolipský deník  21.05.2024 
361. Kraj je plný hradů a zámků     Ústecký deník   21.05.2024 
362. Kraj je plný hradů a zámků     Chrudimský deník  21.05.2024 
363. Kraj je plný hradů a zámků     Svitavský deník   21.05.2024 
364. Kraj je plný hradů a zámků     Orlický deník   21.05.2024 
365. Kraj je plný hradů a zámků     Jičínský deník   21.05.2024 
366. Kraj je plný hradů a zámků     Krnovský deník   21.05.2024 
367. Kraj je plný hradů a zámků     Krkonošský deník   21.05.2024 
368. Kraj je plný hradů a zámků     Náchodský deník   21.05.2024 
369. Kraj je plný hradů a zámků     Krnovský deník   21.05.2024 
370. Kraj je plný hradů a zámků     Rychnovský deník  21.05.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

8 
 

371. Kraj je plný hradů a zámků     Pardubický deník   21.05.2024 
372. Kraj je plný hradů a zámků     Kladenský deník   21.05.2024 
373. Kraj je plný hradů a zámků     Rakovnický deník   21.05.2024 
374. Kraj je plný hradů a zámků     Příbramský deník   21.05.2024 
375. Kraj je plný hradů a zámků     Mělnický deník   21.05.2024 
376. Kraj je plný hradů a zámků     Klatovský deník   21.05.2024 
377. Kraj je plný hradů a zámků     Domažlický deník   21.05.2024 
378. Kraj je plný hradů a zámků     Tachovský deník   21.05.2024 
379. Kraj je plný hradů a zámků     Karlovarský deník  21.05.2024 
380. Kraj je plný hradů a zámků     Chebský deník   21.05.2024 
381. Kraj je plný hradů a zámků     Sokolovský deník   21.05.2024 
382. Památník v Ploštině je muzejním počinem roku   Právo    21.05.2024 
383. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    21.05.2024 
384. Filmový festival nabízí program i pro děti se zrakovým…  novinykraje.cz   21.05.2024 
385. Cena Gloria Musaealis pro Ploštinu    ccrvm.cz    21.05.2024 
386. Ploština získala ocenění Muzejní počin roku   regionvalassko.cz   21.05.2024 
387. Zlín Film Festival opět přinese program pro děti se zrakovým… klubnovinaruzlin.cz  21.05.2024 
388. Zlín Film Festival opět přinese program pro děti se zrakovým… helpnet.cz   22.05.2024  
389. Zprávy v 8:00      Country rádio   22.05.2024 
390. Zlín: Galerijní a muzejní noc nabídne zábavný program pro… parlamentnilisty.cz  22.05.2024 
391. Zprávy ve 12:00      Country rádio   22.05.2024 
392. V Luhačovicích obnovili lázeňský skvost, ukáže historii i slavné… impuls.cz   22.05.2024 
393. Galerijní a muzejní noc ve Zlíně    kudyznudy.cz   22.05.2024 
394. Muzejním počinem roku se stal projekt Revitalizace areálu… Náš region Česko   23.05.2024 
395. Ve zlínském muzeu zavládla radost z mimořádného úspěchu kultura21.cz   23.05.2024 
396. Ve zlínském muzeu zavládla radost z mimořádného úspěchu zona21.cz   23.05.2024 
397. Ve zlínském muzeu zavládla radost z mimořádného úspěchu rtvj.cz    23.05.2024 
398. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Dny hasičů, Jízda králů Vlčnov… ČRo - zlin.cz   23.05.2024 
399. Ranní vysílání 09:30      Čro Zlín    24.05.2024 
400. Dopolední vysílání      Čro Zlín    24.05.2024 
401. Odpolední vysílání      Čro Zlín    24.05.2024 
402. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    24.05.2024 
403. Galerijní a muzejní noc ve Zlíně nabídne zábavný program pro… aktivnidite.cz   24.05.2024 
404. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    24.05.2024 
405. Cestopisy       turistika.cz   25.05.2024 
406. Odpolední vysílání      Čro Zlín    26.05.2024 
407. Stovka handicapovaných dětí malovala písničku   Dobrý den s kurýrem  27.05.2024 
408. Podvečerní vysílání      ČT 24    29.05.2024 
409. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Zlín Film Festival, dětský den… ČRo - zlin.cz   30.05.2024 
410. VÝSTAVA VE VILE PŘEDSTAVÍ OSOBNOSTI V ČELE MORAVY SEVERNÍK   31.05.2024 
411. Na Hrad za Korunk(o)u aneb Muzeum jihovýchodní Moravy… kulturaok-eu.cz   31.05.2024 
 
  
ČERVEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
412. Zlín Film Festival: sobotní tipy     art2friends.cz   01.06.2024 
413. Zprávičky       ČT D: / ČT Art   01.06.2024 
414. Baťův mrakodrap novém hávu     PRO města a obce  03.06.2024 
415. Moderní město Tomáše Bati     PRO města a obce  03.06.2024 
416. Ploština – nezapomínejme, i ticho má svůj hlas   scena.cz    03.06.2024 
417. Baťův mrakodrap novém hávu     promestaobce.cz   04.06.2024 
418. Komentovaná prohlídka výstavy Svět hraček   aktivnidite.cz   04.06.2024 
419. Letošní Archeologické léto slibuje i letecké zážitky a neznámá… avcr.cz    05.06.2024 
420. Malenovické výhledy      turistika.cz   05.06.2024 
421. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    06.06.2024 
422. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Setkání malých pivovarů… ČRo - zlin.cz   06.06.2024 
423. Zrekonstruovaný areál na Ploštině získal cenu Gloria musaealis… echovalasska.cz   06.06.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

9 
 

424. Zajímavosti z výstav přiblíží komentované prohlídky…  aktivnidite.cz   06.06.2024 
425. Dolomity aneb Výlety okolo Velehradu    Slovácké noviny - regionální týdeník 07.06.2024 
426. LUHAČOVICKO.info      luhacovicko.info   12.06.2024 
427. 5 tipů, proč se vydat s dětmi na nezapomenutelný výlet do Zlína tojesenzace.cz   12.06.2024 
428. První v zemi – osobnosti v čele Moravy    kudyznudy.cz   13.06.2024 
429. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Lážo Plážo Fest, otevřené… ČRo - zlin.cz   13.06.2024 
430. Brandl, uhlí, Kalivoda: muzejní ocenění 2023   Art + antiques   14.06.2024 
431. Cena Gloria Musaealis patří Ploštině. Obnova památníku je … slovacky.denik.cz   14.06.2024 
432. Cena Gloria Musaealis patří Ploštině. Obnova památníku je … valassky.denik.cz   14.06.2024 
433. Cena Gloria Musaealis patří Ploštině. Obnova památníku je … zlinsky.denik.cz   14.06.2024 
434. Cena Gloria Musaealis patří Ploštině. Obnova památníku je … kromerizsky.denik.cz  14.06.2024 
435. Unikátní výstava Svět hraček Baťa ve zlínském muzeu přinese… Aha!    15.06.2024 
436. Unikátní výstava ve zlínském muzeu: Jen boty? Baťa vyráběl… ahaonline.cz   15.06.2024 
437. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    16.06.2024 
438. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Přerovský deník   17.06.2024 
439. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Hranický deník   17.06.2024 
440. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Šumperský deník   17.06.2024 
441. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Jesenický deník   17.06.2024 
442. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Prostějovský deník  17.06.2024 
443. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Zlínský deník   17.06.2024 
444. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Slovácký deník   17.06.2024 
445. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Valašský deník   17.06.2024 
446. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Kroměřížský deník  17.06.2024 
447. Cena letos patří Ploštině. Obnova památníku je Muzejním… Olomoucký deník   17.06.2024 
448. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    17.06.2024 
449. Kraj je plný hradů a zámků     Přerovský deník   18.06.2024  
450. Kraj je plný hradů a zámků     Hranický deník   18.06.2024 
451. Kraj je plný hradů a zámků     Prostějovský deník  18.06.2024 
452. Kraj je plný hradů a zámků     Jesenický deník   18.06.2024 
453. Kraj je plný hradů a zámků     Šumperský deník   18.06.2024 
454. Kraj je plný hradů a zámků     Zlínský deník   18.06.2024 
455. Kraj je plný hradů a zámků     Slovácký deník   18.06.2024 
456. Kraj je plný hradů a zámků     Valašský deník   18.06.2024 
457. Kraj je plný hradů a zámků     Kroměřížský deník  18.06.2024 
458. Kraj je plný hradů a zámků     Olomoucký deník   18.06.2024 
459. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    18.06.2024 
460. Odpolední vysílání      Čro Zlín    18.06.2024 
461. Rok 2023 a cestovní ruch v Česku: táhnou kulturní i technické… kurzy.cz    19.06.2024 
462. Rok 2023 a cestovní ruch v Česku: táhnou kulturní i technické… czechtourism.cz   19.06.2024 
463. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    19.06.2024 
464. Na hradě straší dívka s useknutou hlavou   Naše Pravda   20.06.2024 
465. Rok 2023 a cestovní ruch v Česku: Táhnou kulturní i technické… moderniobec.cz   20.06.2024 
466. Rok 2023 a cestovní ruch v Česku: Táhnou kulturní i technické… ttg.cz    20.06.2024 
467. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Holešovská regata…  ČRo - zlin.cz   20.06.2024 
468. Rok 2023 byl pro český cestovní ruch úspěšný. Táhnou kulturní… infodnes.cz   20.06.2024 
469. Odpolední vysílání      Čro Zlín    22.06.2024 
470. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    23.06.2024 
471. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    23.06.2024 
472. OBJEVUJTE ZLÍNSKO A LUHAČOVICKO / Tipy 24. - 30. 6. 2024 radiokromeriz.cz   24.06.2024 
473. Kilometr od Zlína leží zbytky polozapomenutého hradu…  ČRo - zlin.cz   25.06.2024 
474. Příběh Ploštiny lidi oslovuje     Mladá fronta DNES  27.06.2024 
475. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Slovácké léto, hudební… ČRo - zlin.cz   27.06.2024 
476. Etnograf: Kontrast krásné krajiny a tragédie, která…  zlin.iDNES.cz   28.06.2024 
477. Baťův region boří jazykové bariéry    zlin.cz    28.06.2024 
478. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    29.06.2024 
479. Ranní vysílání 07:00      Čro Zlín    29.06.2024 
480. Baťův region se představuje v angličtině   life4you.cz   29.06.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

10 
 

481. Dopolední vysílání      Čro Zlín    29.06.2024 
482. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    29.06.2024 
483. Ranní vysílání 07:00      Čro Zlín    29.06.2024 

 
 
ČERVENEC 
484. 12 zastavení s industriálem     E15 Magazín   01.06.2024 
485. Rok 2023 a cestovní ruch v Česku    PRO města a obce  01.06.2024 
486. Jen několik dní po skončení druhé světové války vypálili nacisté … earch.cz    01.06.2024 
487. Baťův region se představuje v angličtině   nejbusiness.cz   02.06.2024 
488. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    03.06.2024 
489. Ranní vysílání 07:00      Čro Zlín    03.06.2024 
490. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    03.06.2024 
491. Odpolední vysílání      Čro Zlín    03.06.2024 
492. Výstava představuje jeden z produktů firmy Baťa, pryžové... aktivnidite.cz   03.06.2024 
493. Eko-olympiáda zná vítěze     Magazín Zlín   04.06.2024 
494. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Dny lidí dobré vůle…  ČRo - zlin.cz   04.06.2024 
495. 5 tipů, proč se vydat s dětmi na nezapomenutelný výlet do Zlína dokonalazena.cz   04.06.2024 
496. Kam s dětmi o prázdninách? Do 14/15 BAŤOVA INSTITUTU aktivnidite.cz   04.06.2024 
497. Cestovní ruch v Česku: táhnou kulturní a technické památky… aexport.cz   05.06.2024 
498. Reportáž o zámku Zlín na Vltavě    kulturazlin.cz   05.06.2024 
499. Baťův region se představuje v angličtině   familyfreshnews.cz  06.07.2024 
500. Kam o prázdninách s dětmi? Vyzkoušejte Baťův institut  zlin.cz    06.07.2024 
501. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    06.07.2024 
502. Bohatý program v Muzeu jihovýchodní Moravy   ccrvm.cz    09.07.2024 
503. Bohatý program v Muzeu jihovýchodní Moravy   ceskoobjektivem.cz  09.07.2024 
504. Muzeum jihovýchodní Moravy chystá nabitý letní program… novinykraje.cz   09.07.2024 
505. Kam o prázdninách s dětmi? Vyzkoušejte Baťův institut  echovalasska.cz   10.07.2024 
506. Bohatý program v Muzeu jihovýchodní Moravy   klubnovinaruzlin.cz  10.07.2024 
507. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Kopaničářské, Otrokovické… ČRo - zlin.cz   11.07.2024 
508. Bohatý program v Muzeu jihovýchodní Moravy   kromeriz.cz   12.07.2024 
509. Objevte Baťův region      super.cz    15.07.2024 
510. Mrakodrap 21 ve Zlíně: Byl jednou z prvních výškových staveb… objevim.cz   15.07.2024 
511. Objevte bohatý program v Muzeu jihovýchodní Moravy  ttg.cz    16.07.2024 
512. Malenovice - Trochu tajemný, ale hodně příjemný je hrad… kulturaok-eu.cz   17.07.2024 
513. Prohlédnout si hrad půjde i v noci    Mladá fronta DNES  18.07.2024 
514. Kam s dětmi o prázdninách? Do 14/15 BAŤOVA INSTITUTU mistnikultura.cz   18.07.2024 
515. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Gulášfest, Pekařská sobota… ČRo - zlin.cz   18.07.2024 
516. Poznejte tajemství nočního hradu Malenovice   novinykraje.cz   18.07.2024 
517. Hrad ve Zlíně-Malenovicích se turistům opět otevře v noci nasregion.cz   19.07.2024 
518. Trochu tajemný a hodně příjemný malenovický hrad  kultura21.cz   19.07.2024 
519. Hrad Malenovice láká na oblíbené noční prohlídky…  televizetvs.cz   19.07.2024 
520. Hrad Malenovice láká na oblíbené noční prohlídky…  zlin.cz    19.07.2024 
521. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    20.07.2024 
522. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    20.07.2024 
523. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    20.07.2024 
524. Ranní vysílání 09:00      Čro Zlín    20.07.2024  
525. Odpolední vysílání 14:30     Čro Zlín    20.07.2024 
526. Odpolední vysílání      Čro Zlín    20.07.2024 
527. Výlety za uměním. Dvanáct zastavení v galeriích ukrytých… e15-premium.cz   21.07.2024 
528. Hrad Malenovice láká na oblíbené noční prohlídky  echovalasska.cz   22.07.2024 
529. Výstava mapuje hračky Fatra a to včetně exkluzivní kolekce,… sberatel.info   22.07.2024 
530. SVĚT HRAČEK BAŤA aneb firma Baťa nešila jenom boty…  kulturaok-eu.cz   23.07.2024 
531. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    24.07.2024  
532. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    24.07.2024 
533. Podvečerní vysílání 17:30     Čro Zlín    24.07.2024 
534. Nálezy u obce Študlov na Zlínsku umožnily cestu do pravěku ČRo - zlin.cz   24.07.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

11 
 

535. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    25.07.2024 
536. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    25.07.2024 
537. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Filmový festival, koncerty… ČRo - zlin.cz   25.07.2024 
538. Odpolední vysílání 14:00     ČRo Karlovy vary   25.07.2024 
539. Odpolední vysílání 14:30     Čro Zlín    25.07.2024 
540. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Pardubice   27.07.2024 
541. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Region, Vysočina  27.07.2024 
542. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Karlovy Vary   27.07.2024 
543. Odpolední vysílání 13:30     ČRo České Budějovice  27.07.2024 
544. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Hradec Hradec Králové 27.07.2024 
545. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Brno   27.07.2024 
546. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Ostrava   27.07.2024 
547. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Liberec   27.07.2024 
548. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Zlín    27.07.2024 
549. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Plzeň   27.07.2024 
550. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Region, Středočeský kraj 27.07.2024 
551. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Sever   27.07.2024 
552. Odpolední vysílání      Čro Zlín    28.07.2024 
553. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    28.07.2024 
554. OBJEVUJTE ZLÍNSKO A LUHAČOVICKO / Tipy 29. 7. - 4. 8. 2024 radiokromeriz.cz   29.07.2024 
555. Táhnou kulturní i technické památky, zoologické zahrady… komoraplus.cz   30.07.2024 
556. Odpolední vysílání      Čro Zlín    31.07.2024 
557. 5 tipů, proč se vydat s dětmi na nezapomenutelný výlet do Zlína polar.cz    31.07.2024 
 

 
 

SRPEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
558. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Dny řemesel, Setkání…  ČRo - zlin.cz   01.08.2024 
559. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    03.08.2024 
560. Muzeum má i o prázdninách co nabídnout   klubnovinaruzlin.cz  04.08.2024 
561. Prázdniny v muzeu? aneb Muzeum jihovýchodní Moravy… kulturaok-eu.cz   04.08.2024 
562. Den otevřených dveří ve Slunečních lázních   kudyznudy.cz   05.08.2024 
563. Srpen ve zlínském muzeu nabízí zážitky, tvoření a zábavu novinykraje.cz   06.08.2024 
564. Hrad Malenovice zve statečné návštěvníky na noční prohlídku kudyznudy.cz   06.08.2024 
565. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    07.08.2024 
566. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    08.08.2024 
567. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Historická bitva, pozorování… ČRo - zlin.cz   08.08.2024 
568. Odpolední vysílání      ČRo - zlin.cz   08.08.2024 
569. Ranní vysílání 06:30      ČRo - zlin.cz   10.08.2024 
570. Odpolední vysílání      ČRo - zlin.cz   10.08.2024 
571. Návštěvníci si užili jedinečnou atmosféru nočního…  echovalasska.cz   13.08.2024 
572. FOTOGALERIE: Návštěvníci si užili jedinečnou atmosféru… zlin.cz    12.08.2024 
573. Na výlet s fondy EU: Zlínský kraj    euroskop.cz   14.08.2024 
574. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    15.08.2024 
575. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Barum Rally, Starodávný … ČRo - zlin.cz   15.08.2024 
576. Dvakrát o stavbách MUZEJNÍCH    Stavitel    16.08.2024 
577. Když jezdily máničky do Študlova, vyhazovali je z autobusu Mladá fronta DNES  16.08.2024 
578. Umění, stavebnice i sochy z odpadů: 10 nejoblíbenějších muzeí… seznamzpravy.cz   19.08.2024 
579. Zveme vás do Zlínského kraje     Právo    20.08.2024 
580. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Vizovické trnkobraní…  ČRo - zlin.cz   22.08.2024 
581. Máte chuť na piknik? Máme pro vás místa kam vyrazit ve Zlíně.. zlin.cz    22.08.2024 
582. Dopolední vysílání      ČT 24    24.08.2024 
583. OBJEVUJTE ZLÍNSKO A LUHAČOVICKO / Tipy 26. 8. - 1. 9. 2024 radiokromeriz.cz   26.08.2024 
584. Nenápadný hradozámek ukrývá český unikát. Kostru…  novinky.cz   26.08.2024 
585. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Tatra Veterán Rallye…  ČRo - zlin.cz   29.08.2024 
586. Blíží se Slovácké slavnosti vína a otevřených památek  metro.cz   30.08.2024  



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

12 
 

587. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    30.08.2024 
588. Podvečerní vysílání 18:00     Čro Zlín    30.08.2024 
 
ZÁŘÍ 
Č. Název       Zdroj     Datum 
589. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    01.09.2024 
590. Odpolední vysílání 13:30     ČRo České Budějovice  01.09.2024 
591. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Hradec Králové  01.09.2024 
592. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Sever   01.09.2024 
593. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Vysočina   01.09.2024 
594. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Plzeň   01.09.2024 
595. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Pardubice   01.09.2024 
596. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Karlovy Vary   01.09.2024 
597. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Olomouc   01.09.2024 
598. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Region   01.09.2024 
599. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Ostrava   01.09.2024 
600. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Liberec   01.09.2024 
601. Odpolední vysílání 13:30     ČRo Zlín    01.09.2024 
602. Odpolední vysílání      ČRo Zlín    01.09.2024 
603. Stará řemesla na hradě Malenovice aneb má řemeslo…  kulturaok-eu.cz   03.09.2024 
604. ZLÍNSKÝ SAMIZDAT – ÚNIK ZE SOCIALISMU   Magazín Zlín   04.09.2024 
605. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Napoleonská bitva…  ČRo - zlin.cz   05.09.2024 
606. Stará řemesla na hradě Malenovice ukážou nejen to, ja…  zlin.cz    05.09.2024 
607. Kam o víkendu? Na Slovácké slavnosti, festival sportu…  kromerizsky.denik.cz  06.09.2024 
608. Kam o víkendu? Na Slovácké slavnosti, festival sportu…  zlinsky.denik.cz   06.09.2024 
609. Kam o víkendu? Na Slovácké slavnosti, festival sportu…  slovacky.denik.cz   06.09.2024 
610. Kam o víkendu? Na Slovácké slavnosti, festival sportu…  valassky.denik.cz   06.09.2024 
611. Stará řemesla na hradě Malenovice    klubnovinaruzlin.cz  06.09.2024 
612. Podvečerní vysílání 18:00     Čro Zlín    06.09.2024 
613. Stará řemesla na hradě Malenovice ukážou, jak se pralo prádlo… itvs24.cz    06.09.2024 
614. Stará řemesla na hradě Malenovice ukážou, jak se pralo prádlo… regiotv1.cz   06.09.2024 
615. Hrad uzavřou      Právo    07.09.2024 
616. Odpolední vysílání      Čro Zlín    07.09.2024 
617. Zlínské muzeum nabídne novou výstavu jako únikovou hru mistnikultura.cz   11.09.2024 
618. Tipy na víkend ve Zlínském kraji    ČRo - zlin.cz   12.09.2024 
619. Silvie Lečíková: Baťovský prodavač aneb ohromující nahlédnutí… kulturaok-eu.cz   13.09.2024 
620. Únik ze socialismu: Zlínská výstava láká na netradiční únikovou… zlinsky.denik.cz   18.09.2024 
621. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Světlo Valmez, Kávafest… ČRo - zlin.cz   19.09.2024 
622. Podzim ve 14-15 Baťově institutu bude ve znamení…  Speciál DNES   20.09.2024 
623. Baťa bude slavit 130 let     Metro    20.09.2024 
624. Podzim ve 14/15 BAŤOVĚ INSTITUTU bude ve znamení…  metro.cz   23.09.2024 
625. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    24.09.2024 
626. Tipy na víkend ve Zlínském kraji: Noc vědců, Svatováclavské… ČRo - zlin.cz   26.09.2024 
627. Národní soutěž muzeí Gloria musaealis    kudyznudy.cz   26.09.2024 
628. Ve Štípě se bude konat Slavnost přenášení milostné sochy… kudyznudy.cz   27.09.2024 
629. Česko mezi řádky: cestopisy, cestovní deníky a knihy…  kudyznudy.cz   30.09.2024 
 
ŘÍJEN 
Č. Název       Zdroj     Datum 
630. Kultura       Magazín Zlín   01.10.2024 
631. Jak poznat Zlín za jeden den     kudyznudy.cz   03.10.2024 
632. Památník Ploština je místo, které pláče    Slovácké noviny   04.10.2024 
633. Socha Panny Marie se ve Štípě znovu vydala na cestu…  Zlínský deník   04.10.2024 
634. Socha Panny Marie se ve Štípě znovu vydala na cestu…  Valašský deník   04.10.2024 
635. Socha Panny Marie se ve Štípě znovu vydala na cestu…  Slovácký deník   04.10.2024 
636. Socha Panny Marie se ve Štípě znovu vydala na cestu…  Kroměřížský deník  04.10.2024 
637. Kam o víkendu? Na slavnosti vína, farmářské trhy…  zlinsky.denik.cz   04.10.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

13 
 

638. Kam o víkendu? Na slavnosti vína, farmářské trhy…  valassky.denik.cz   04.10.2024 
639. Kam o víkendu? Na slavnosti vína, farmářské trhy…  slovacky.denik.cz   04.10.2024 
640. Kam o víkendu? Na slavnosti vína, farmářské trhy…  kromerizsky.denik.cz  04.10.2024 
641. Princip undergroundu? Musíš věřit sám sobě, říká…  zlin.iDNES.cz   06.10.2024 
642. Princip undergroundu? Musíš věřit sám sobě, říká…  metro.cz   06.10.2024 
643. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    06.10.2024 
644. Odpolední vysílání      Čro Zlín    07.10.2024 
645. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    07.10.2024 
646. Muzea Kroměřížska a jihovýchodní Moravy chtějí zachovat… kr-zlinsky.cz   08.10.2024 
647. Zoologické kuriozity a přírodní obrazy. Zlín představí …  zlinsky.denik.cz   09.10.2024 
648. Preparáty zvířat, kostry či schránky měkkýšů….   itvs24.cz    09.10.2024 
649. Zlín, město pro každého     epochanacestach.cz  09.10.2024 
650. Muzea plánují digitalizaci sbírek    Mladá fronta DNES  10.10.2024 
651. Objevte Východní Moravu: Kraj, kde je historie a tradice… super.cz    11.10.2024 
652. Muzea Kroměřížska a jihovýchodní Moravy chtějí zachovat… kromeriz.cz   11.10.2024 
653. Ve zlínském muzeu jsou k vidění exempláře z přírodovědné… svetmyslivosti.cz   11.10.2024 
654. Dvouhlavé sele a další senzace: Zlínské muzeum odhaluje… nasregion.cz   11.10.2024 
655. Ranní vysílání 06:30        
656. Ranní vysílání 07:00      Čro Zlín    12.10.2024 
657. Ranní Radiožurnál      ČRo Radiožurnál   12.10.2024 
658. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    12.10.2024 
659. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    12.10.2024 
660. Ranní vysílání 09:30      Čro Zlín    12.10.2024 
661. Dopolední vysílání      Čro Zlín    12.10.2024 
662. Polední vysílání      Čro Zlín    12.10.2024 
663. Odpolední vysílání      Čro Zlín    12.10.2024 
664. Ve zlínském muzeu jsou k vidění exempláře z přírodovědné… enviweb.cz   13.10.2024 
665. Ve zlínském muzeu jsou k vidění exempláře z přírodovědné… ekolist.cz   13.10.2024 
666. Muzea Kroměřížska a jihovýchodní Moravy chtějí zdigitalizovat… zlin.cz    13.10.2024 
667. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    14.10.2024  
668. Ranní vysílání 07:00      ČRo Brno   14.10.2024 
669. Ranní vysílání 07:00      Čro Zlín    14.10.2024 
670. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    14.10.2024 
671. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    14.10.2024 
672. Turistické cíle na Východní Moravě jsou pro návštěvníky lákavé ceskoobjektivem.cz  15.10.2024 
673. Turistické cíle na Východní Moravě jsou pro návštěvníky lákavé ccrvm.cz    15.10.2024 
674. Turistické cíle na Východní Moravě jsou pro návštěvníky lákavé cysnews.cz   15.10.2024 
675. Turistické cíle na Východní Moravě jsou pro návštěvníky lákavé zlin.cz    15.10.2024 
676. Turistické cíle na Východní Moravě jsou pro návštěvníky lákavé itvs24.cz    15.10.2024 
677. Ploština není jen místem válečné tragédie aneb…  kulturaok-eu.cz   15.10.2024 
678. Události v kultuře      ČT D: / ČT Art   15.10.2024 
679. Turistické cíle na Východní Moravě jsou pro návštěvníky lákavé… regiotv1.cz   15.10.2024 
680. Turistické cíle na Východní Moravě jsou pro návštěvníky lákavé… kromeriz.cz   15.10.2024 
681. Zlínský kraj táhne. Které turistické cíle si vedou nejlépe?  novinykraje.cz   16.10.2024 
682. Turistické cíle na Východní Moravě jsou pro návštěvníky lákavé klubnovinaruzlin.cz  16.10.2024 
683. Muzea ve Zlíně a Kroměříži chtějí rozšířit vybavení…  Náš region Jižní Morava  17.10.2024 
684. Turistické cíle Východní Moravy jsou lákavé. Návštěvnost… echovalasska.cz   17.10.2024 
685. Zprávy v 16:00      Country rádio   17.10.2024 
686. Tipy na víkend: Dýňobraní! Šperky Velké Moravy…  blesk.cz    18.10.2024 
687. Edukační programy jsou novým rozměrem Ploštiny  klubnovinaruzlin.cz  19.10.2024 
688. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    22.10.2024 
689. Muzea Kroměřížska a jihovýchodní Moravy chtějí zachovat… echovalasska.cz   22.10.2024 
690. Zájem o Ploštinu roste: Téměř 2 000 školáků už navštívil… zpravyzmoravy.cz  22.10.2024 
691. Odpolední vysílání      Čro Zlín    22.10.2024 
692. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    22.10.2024 
693. Zlínská premiéra snímku Voda v Africe 30. října   kr-zlinsky.cz   23.10.2024 
694. Tipy na víkend: Běh zombíků a rej strašidel! Světelná zoo… blesk.cz    25.10.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

14 
 

695. Kam o víkendu? Na Halloween do zoo, Olympic...  valassky.denik.cz   25.10.2024 
696. Kam o víkendu? Na Halloween do zoo, Olympic...  zlinsky.denik.cz   25.10.2024 
697. Kam o víkendu? Na Halloween do zoo, Olympic...  slovacky.denik.cz   25.10.2024 
698. Kam o víkendu? Na Halloween do zoo, Olympic...  kromerizsky.denik.cz  25.10.2024 
699. Moderní technologie oživují historii, Ploština chystá poslední… valassky.denik.cz   25.10.2024 
700. Moderní technologie oživují historii, Ploština chystá poslední… zlinsky.denik.cz   25.10.2024 
701. Moderní technologie oživují historii, Ploština chystá poslední… slovacky.denik.cz   25.10.2024 
702. Moderní technologie oživují historii, Ploština chystá poslední… kromerizsky.denik.cz  25.10.2024 
703. Muzeum Zlín: Ševci žijí aneb Svatý Kryšpín a Kryšpinián v muzeu parlamentnilisty.cz  25.10.2024 
704. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    26.10.2024 
705. Ranní vysílání 08:30      Čro Zlín    26.10.2024 
706. Ranní vysílání 09:00      Čro Zlín    26.10.2024 
707. Polední vysílání 12:30      Čro Zlín    26.10.2024 
708. Odpolední vysílání 13:00     Čro Zlín    26.10.2024 
709. Užijte si jízdu legendárním páternosterem v Baťově…  vyletnik.cz   27.10.2024 
710. Premiéra filmu Voda v Africe     vodarenstvi.cz   28.10.2024 
711. Preparáty zvířat, kostry či schránky měkkýšů. Zlínské muzeum… echovalasska.cz   29.10.2024 
712. OBNOVENÉ JURKOVIČOVY OBJEKTY V LUHAČOVICÍCH  NaCestu    30.10.2024 
713. Krajský úřad sídlí v Baťově mrakodrapu už dvacet let  regiony24.cz   30.10.2024 
714. Výstava ve Zlíně dokázala, že ševci žijí    itvs24.cz    30.10.2024 
715. Krajský úřad sídlí v Baťově mrakodrapu už dvacet let  klubnovinaruzlin.cz  30.10.2024 
716. Výstava ve Zlíně dokázala, že ševci žijí    regiotv1.cz   30.10.2024 
717. Muzea Kroměřížska a jihovýchodní Moravy chtějí zachovat… itvs24.cz    31.10.2024 
718. Muzea Kroměřížska a jihovýchodní Moravy chtějí zachovat… regiotv1.cz   31.10.2024 

 
  

 
LISTOPAD 
Č. Název       Zdroj                          Datum                                             
719. Zlínský kraj při obnově vozového parku pořídil 56…  ekolist.cz   01.11.2024 
720. Tipy na víkend: Comic Con v Brně! Bitva 1620 v Rakovníku… blesk.cz    01.11.2024 
721. Kam o víkendu? Na hřbitov, strašidelné halloweenské akce… valassky.denik.cz   01.11.2024 
722. Kam o víkendu? Na hřbitov, strašidelné halloweenské akce… zlinsky.denik.cz   01.11.2024 
723. Kam o víkendu? Na hřbitov, strašidelné halloweenské akce… slovacky.denik.cz   01.11.2024 
724. Kam o víkendu? Na hřbitov, strašidelné halloweenské akce… kromerizsky.denik.cz  01.11.2024 
725. Muzeum jihovýchodní Moravy vystavuje na 250 obuvnických… regiotv1.cz   01.11.2024 
726. Muzea Kroměřížska a jihovýchodní Moravy chtějí zachovat… klubnovinaruzlin.cz  02.11.2024 
727. Krajský úřad sídlí v Baťově mrakodrapu už dvacet let  echovalasska.cz   04.11.2024 
728. Zažijte Východní Moravu všemi smysly    epochanacestach.cz  04.11.2024 
729. Zlín si připomene 35 let od sametové revoluce   Magazín Zlín   06.11.2024 
730. PŘEDVÁNOČNÍ ČAS V MUZEU     Magazín Zlín   06.11.2024 
731. Tipy na víkend: Přijede sv. Martin! Týden vědy i robotické hračky blesk.cz    08.11.2024 
732. Zlínské muzeum nabízí hned několik atraktivních výstav… mistnikultura.cz   08.11.2024 
733. Ploština oblíbenou turistickou destinací   klubnovinaruzlin.cz  08.11.2024 
734. Oslava svobody ve Zlíně     Právo    09.11.2024 
735. Festival svobody ve Zlíně připomene 35 let od sametové… zlinsky.denik.cz   09.11.2024 
736. Magazín Zlín/Otrokovice 9. 11. 2024    itvs24.cz    09.11.2024 
737. Magazín Zlín/Otrokovice 9. 11. 2024    regiotv1.cz   09.11.2024 
738. K 35 letům od „sametu“ připravil Český rozhlas Zlín speciální… ČRo - zlin.cz   10.11.2024 
739. Zlíňané si budou Festivalem svobody připomínat 35 let…  zlin.cz    11.11.2024 
740. Zlín si připomene 35 let od sametové revoluce   zlinsky.denik.cz   11.11.2024 
741. Festival svobody ve Zlíně     zlin.ct    12.11.2024 
742. Polední vysílání 12:30      Čro Zlín    12.11.2024 
743. Zlín si připomíná 35 let od sametové revoluce   klubnovinaruzlin.cz  12.11.2024 
744. Zlínské muzeum nabízí hned několik atraktivních výstav… zlinsky.denik.cz   12.11.2024 
745. Ranní vysílání 07:00      Čro Zlín    13.11.2024 
746. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    13.11.2024 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

15 
 

747. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    13.11.2024 
748. Podvečerní vysílání 17:30     Čro Zlín    13.11.2024 
749. 10. ročník mezinárodní konference OBUV A ODĚV V HISTORII… kulturaok-eu.cz   13.11.2024 
750. Příšerky ZOOLOGICKÉHO depozitáře    Aha!    14.11.2024 
751. Ranní vysílání 06:30      Čro Zlín    14.11.2024 
752. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    14.11.2024 
753. Ranní vysílání 09:30      Čro Zlín    14.11.2024 
754. Dopolední vysílání      Čro Zlín    14.11.2024 
755. Památník na Ploštině slaví úspěch,lidé chválí vzpomínky… valassky.denik.cz   14.11.2024 
756. Zlínské muzeum slaví úspěch, lidé chválí vzpomínky…  zlinsky.denik.cz   14.11.2024 
757. Památník na Ploštině slaví úspěch, lidé chválí vzpomínky… kromerizsky.denik.cz  14.11.2024 
758. Lázeňský skvost dýchá nostalgií první republiky   Speciál DNES   15.11.2024 
759. Tipy na víkend: Oslavy 35 let svobody! V Brně už začínají… blesk.cz    15.11.2024 
760. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    15.11.2024 
761. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    15.11.2024 
762. Podvečerní vysílání 17:30     Čro Zlín    15.11.2024 
763. Když ve Zlíně praskaly ledy     Mladá fronta DNES  16.11.2024 
764. Zlín si připomněl 35 let od sametové revoluce   kurzy.cz    17.11.2024 
765. Když ve Zlíně praskaly ledy. Revoluce začala v divadle…  zlin.iDNES.cz   17.11.2024 
766. Když ve Zlíně praskaly ledy. Revoluce začala v divadle…  metro.cz   17.11.2024 
767. Když ve Zlíně praskaly ledy. Revoluce začala v divadle…  impuls.cz   17.11.2024 
768. Mrakodrap, čtyřdomky a spousta překvapení ve Zlíně  respekt.cz   17.11.2024 
769. Mrakodrap, čtyřdomky a spousta překvapení ve Zlíně  Respekt    17.11.2024 
770. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    17.11.2024 
771. Konference Obuv a oděv v historii přilákala do Zlína odborníky… kurzy.cz    18.11.2024 
772. Galerii Slezskoostravského hradu ozdobí betlémy z Valašska nase-mesto.cz   18.11.2024 
773. Galerii Slezskoostravského hradu ozdobí betlémy z Valašska rodinnevylety.cz   18.11.2024 
774. Radlice, šipky i nůž ze 14. století. Památkáři ocenili objev… zlin.iDNES.cz   19.11.2024 
775. Radlice, šipky i nůž ze 14. století. Památkáři ocenili objev… metro.cz   19.11.2024 
776. Radlice, šipky i nůž ze 14. století. Památkáři ocenili objev… impuls.cz   19.11.2024 
777. Galerii Slezskoostravského hradu ozdobí betlémy z Valašska tipynavylet.cz   19.11.2024 
778. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    20.11.2024 
779. Ranní vysílání 08:00      Čro Zlín    20.11.2024 
780. Galerii Slezskoostravského hradu ozdobí betlémy z Valašska polar.cz    20.11.2024 
781. Tipy na víkend      blesk.cz    21.11.2024 
782. Kam o víkendu? Na Kateřinský jarmark, festival zdraví….  slovacky.denik.cz   21.11.2024 
783. Kam o víkendu? Na Kateřinský jarmark, festival zdraví….  kromerizsky.denik.cz  21.11.2024 
784. Kam o víkendu? Na Kateřinský jarmark, festival zdraví….  valassky.denik.cz   21.11.2024 
785. Kam o víkendu? Na Kateřinský jarmark, festival zdraví….  zlinsky.denik.cz   21.11.2024 
786. Tipy na víkend: Festival Life! v Brně, průvod krampusů…  blesk.cz    22.11.2024 
787. Lázeňský skvost dýchá nostalgií první republiky   zpravy.iDNES.cz   22.11.2024 
788. Památkářský „Oskar“ míří do Zlínského kraje   echovalasska.cz   22.11.2024 
789. Památkářský „Oskar“ míří do Zlínského kraje   zlinskenoviny.cz   22.11.2024 
790. Řada nových staveb se povedla. Architekt hodnotí proměnu… zlin.iDNES.cz   24.11.2024 
791. Řada nových staveb se povedla. Architekt hodnotí proměnu… metro.cz   24.11.2024 
792. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    27.11.2024 
793. Kam o víkendu? Na rozsvícení vánočních stromů, adventní… slovacky.denik.cz   28.11.2024 
794. Kam o víkendu? Na rozsvícení vánočních stromů, adventní… zlinsky.denik.cz   28.11.2024 
795. Kam o víkendu? Na rozsvícení vánočních stromů, adventní… valassky.denik.cz   28.11.2024 
796. Kam o víkendu? Na rozsvícení vánočních stromů, adventní… kromerizsky.denik.cz  28.11.2024 
797. Tipy na víkend: Advent začíná!...    blesk.cz    29.11.2024 
798. Den ve Zlínském kraji      Čro Zlín    29.11.2024 
799. Podvečerní vysílání 17:30     Čro Zlín    29.11.2024 
800. Podvečerní vysílání 18:00     Čro Zlín    29.11.2024 
801. Ploština má důvěru lidí, dostala další cenný exponát aneb… kulturaok-eu.cz   29.11.2024 
802. Ploština má důvěru lidí, dostala další cenný exponát  klubnovinaruzlin.cz  30.11.2024 
 



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Příloha č. 3 

 

16 
 

 
PROSINEC    
Č. Název        Zdroj    Datum 
 
803. Příšerky zoologického depozitáře: Sele se dvěma rypáky… ahaonline.cz   01.12.2024 
804. Ploština získala památník partyzána    Mladá fronta DNES  02.12.2024 
805. Ploština má důvěru lidí, dostala další cenný exponát  kultura21.cz   03.12.2024 
806. Odpolední vysílání 14:00     Čro Zlín    03.12.2024 
807. KUDY CHODÍ, TUDY ZDOBÍ     Magazín Zlín   06.12.2024 
808. Tipy na víkend: Mikulášské rojení! Světla vyprávějí i Vánoce… blesk.cz    06.12.2024 
809. Vědecká rekonstrukce Mikuláštíkova fojtství je v plném proudu klubnovinaruzlin.cz  07.12.2024 
810. Odpolední vysílání 15:30     Čro Zlín    07.12.2024 
811. Národní kulturní památka v Jasenné: Opravenou roubenku… zlinsky.denik.cz   11.12.2024 
812. Národní kulturní památka v Jasenné: Opravenou roubenku… valassky.denik.cz   11.12.2024 
813. Svědectví o činnosti partyzánů bude novým klenotem sbírky… zlin.iDNES.cz   11.12.2024 
814. Svědectví o činnosti partyzánů bude novým klenotem sbírky… impuls.cz   11.12.2024 
815. Svědectví o činnosti partyzánů bude novým klenotem sbírky… zlin.iDNES.cz   11.12.2024 
816. Bojoval s nacisty i komunisty. Vzpomínky Rudolfa Lenharda… kromerizsky.denik.cz  12.12.2024 
817. Bojoval s nacisty i komunisty. Vzpomínky Rudolfa Lenharda… valassky.denik.cz   12.12.2024 
818. Bojoval s nacisty i komunisty. Vzpomínky Rudolfa Lenharda… zlinsky.denik.cz   12.12.2024 
819. Expozice Tragédie na Ploštině (okr. Zlín)   venkazdyden.cz   12.12.2024 
820. Zlínské muzeum oživuje historii    Speciál DNES   13.12.2024 
821. Nazdobené památky nabízí vánoční zážitky   Mladá fronta DNES  13.12.2024 
822. Ploština má důvěru lidí, dostala další cenný exponát  mistnikultura.cz   13.12.2024 
823. Památky lákají na středověké koledy i prostřené tabule…  zlin.iDNES.cz   13.12.2024 
824. Tipy na víkend: Z nebe slétnou andělé! Vánoce na hradech… blesk.cz    13.12.2024 
825. Památky lákají na středověké koledy i prostřené tabule…  impuls.cz   13.12.2024 
826. OBUV A ODĚV V HISTORII - X. ročník mezinárodní konferenc… kulturaok-eu.cz   13.12.2024 
827. Centrála cestovního ruchu Východní Moravy zve do kulturních… ccrvm.cz    17.12.2024 
828. Centrála cestovního ruchu Východní Moravy zve do kulturních… ceskoobjektivem.cz  17.12.2024 
829. Centrála cestovního ruchu Východní Moravy zve do kulturních… kromeriz.cz   18.12.2024 
830. Centrála cestovního ruchu Východní Moravy zve do kulturních… cysnews.cz   18.12.2024 
831. Pozvánka Centrály cestovního ruchu Východní Moravy…  vecerni-praha.cz   19.12.2024 
832. Tipy na svátky: Pojďte spolu za betlémy! Česká mše na nádraží… blesk.cz    20.12.2024 
833. Nevíte kam na výlet? Inspirací můžou být kulturní instituce… zlin.cz    22.12.2024 
834. Centrála cestovního ruchu Východní Moravy zve do kulturních… ttg.cz    23.12.2024 
835. Muzeum jihovýchodní Moravy pokračuje v digitalizaci…  zlin.cz    24.12.2024 
836. Centrála cestovního ruchu Východní Moravy zve do kulturních… klubnovinaruzlin.cz  24.12.2024 
837. Centrála cestovního ruchu Východní Moravy zve do kulturních… klubnovinaruzlin.cz  24.12.2024 
838. Regionální periodikum je teď dostupné pro každého  klubnovinaruzlin.cz  25.12.2024 
839. Ranní vysílání 07:30      Čro Zlín    29.12.2024 
840. Odpolední vysílání       Čro Zlín    29.12.2024 
841. Od Rudého října po Profil: noviny Barum Continental…  kulturaok-eu.cz   30.12.2024 
842. Nejlepší výroky roku 2024     Mladá fronta DNES  31.12.2024 
843. Památkářský „Oskar“ míří do Zlínského kraje   klubnovinaruzlin.cz  31.12.2024 
844. Výroky 2024: Lidé už mě štvali svou vystrašeností …  zlin.iDNES.cz   31.12.2024 
845. Výroky 2024: Lidé už mě štvali svou vystrašeností …  metro.cz   31.12.2024 
846. Výroky 2024: Lidé už mě štvali svou vystrašeností …  impuls.cz   31.12.2024 
847. Památkářský „Oskar“ míří do Zlínského kraje   klubnovinaruzlin.cz  31.12.2024  
 
 



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Vzpomínka na 
Miroslava Zikmunda

Setkání s příznivci 
muzea

Tříkrálové koštování 
slivovice



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Beseda s výtvarnicí 
Janou Kubínovou 
ve výstavě Modrá

Japonská návrhářka 
modrotisku 
Rie Ogawy 
ve výstavě Modrá

Program pro děti 
vynášení Moreny
v expozici F. Bartoše



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Geologická 
olympiáda 

Malenovice-Hájenka 
výstava: Jiří Hýža 
Výroba krojové 
obuvi

Výstava: Tajemství 
zoologického 
depozitáře



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Luhačovice:
Veřejné čtení jmen 
obětí holocaustu – 
Jom ha-šoa

Zelený čtvrtek 
v muzeu

Výstava: Kroky 
inovace a elegance



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Luhačovice výstava: 
Auguste Rodin 
objektivem 
Brunera-Dvořáka

Výstava:
Svět hraček Baťa

Výstava:
Zázračné oči a ruce 
Ludvíka Kadlečka



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Malenovice:
 (H)RADOVÁNKY  
rodinný program 
v  předhradí

Výstava: 
ALTER EGO PB
obrazy Pavla 
Bezděčky

GALERIJNÍ 
A MUZEJNÍ NOC



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Praha: převzetí ceny 
Gloria Musaealis 
Kategorie muzejní 
počin roku 2023

Výstava:  
UNDEGROUND

Výstava: Indigo 
denin



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Výstava: 
Radost tvořit

Malenovice:
NA HRAD 
ZA KORUNK(o)U

Návštěva indického 
velvyslance 
J. E. Abhijit 
Chakrabortym



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Zasedání 
etnografické komise

NKP Ploština
venkovní panelová 
výstava: Pod cizým 
nebem

NKP Ploština
venkovní 
výstava: Dřevěné 
sochy řezbář 
Jaromír Šimák



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

NKP Ploština
výstava: Poklady 
skryté v podzemí 
Karpat

Malenovice:
Stará řemesla na 
hradě Malenovice

Luhačovice:
Leoš Janáček 170 
let od narození 
s okrašlovacím 
spolkem Calma



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Luhačovice beseda:
Friedrich řečený 
Bedřich o Bedřichu 
Smetanovi

Ševci žijí

Výstava:
Zlínský SAMIZDAT: 
únik ze socialismu



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Výstava:
Kudy chodí, tudy 
zdobí CHODÍ, TUDY 
ZDOBÍ

NKP Ploština:
setkání etnografů 

Konference: Obuv 
v historii 



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Konference: Oděv 
v historii 

Návštěva irského 
velvyslance:
J.E. Alan Gibbons

Program pro školy: 
Velikonoce 
v muzeu - Mařenu 
neseme



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Zelený čtvrtek v 
muzeu dílna pro děti

Výstava Modrá:
Kurz přírodního 
barvení indigem 
s Janou Šobáňovou

Výstava Modrá: 
Program pro 
veřejnost: 
Kyanotypie



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Výstava Modrá:
Program pro 
veřejnost: 
Rezervážní tisk

Výstava Modrá:
Program pro školy

Program pro školy:
Autorské čtení z knihy 
Apolenka 
z Modrotisku s 
Romanou Košutkovou



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Program pro 
školy: Na svatýho 
Jána otvírá sa létu 
brána 

Program pro 
školy: Vánoce 
v muzeu
s řemeslníkem



MJVM – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
Přílohy 

 

 
 

B. Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
III. Účetní závěrka k 31.12.2024 

 
5) Účetní výkazy k 31.12.2024 v Kč (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) 
6) Ostatní podklady ke schvalování účetní závěrky: 

a) Inventarizační zpráva 



9/1
euess

'0
4
s
10ds

H
IG
8O

D
H
O
N

-Ssaidx3
SIN

IO
w
ew

gisAs
ougrooeidz

s9cw
y
Yoi

5202°¢0'90

nuebio
oyjuiginiels

w
euzez

Arosidpod
VEIN

'sognaH
[Aeg

"IB
aadnysez

juieinielsg

Auupeleeqolfa
'jsouum

juw
epas

'Aw
leuoad

1zoqz
fapoud

Jsouui
w
ufezny

10092

uz
0v0Z

BAO
N
Q
3IARA

Aw
joupefiujeon

oyyjzey

JO
VN

-ZO
jsouum

islajpaa
jsouuo

juaey
iueyiupod

Jauipald

ejsod
'JSsd
29qo

:d'a
'aoyn

m
eyrupodost

sgsW
i
U
oL

'§202°20°90
:(se2

L
|

/
i1

"w
unjep)1uaAe)sas

yIZW
U
EM

O

nlepn
jsoum

elds
ez

aupanodpo
Agqoso

w
euzez

Anosidpod

gAO
M
eloAQ

BU
SI

"BU

IA}21L1382N
BZ

eupaaodpo
BO

SH

ZO
uljZ-W

w
naznw

29°U
uljZ-W

naznw
i@

ojul

LO
EZEO

ELS

fen
Axsunz

aoezjuebio
eroyaadsiid

28668000

1009.
uz

010.
BAO

H
RIIABA

Suess
M
M
M

lew
-s
xej

uojaja)
afepn

jajem
ozuz

euuoy
juaead

o[s12
Juge)yusp!
1oeziuefiio

o
afepn

ejgod'sd2900

'd'a
'aoyn

Axjoupafan
ojprs

pzoz
oU

ursod
'|E£

U
p
N
W
IAO

YBAZO
I
4
BU

SAR)SO
S

aoeziuebio
eaoyaadsiid

'auljz
aaAaelo

lupoyasAaoyil w
unozny

:nazZeN

8668000
'091

veoe/ ci
:1qopgo

(ejsinu
euunasap

Ap
eu

ljsousald
s
'zy

A)

aoeziuebio
SaAoxaadsnd

VH
VAZO

X

IN
N
Z
IA

AAVH
O
W

JN
O
BH

IAAO
H
IT

W
N
AZN

W

(#2021010
/
$202L0L0)VAY/ YXH

N
O
H
O
X

=

s8

oie

S

ZAD
M

1m
x



9/2
euess

'0
4

$
JO
odsD

IG
H
O
D
H
O
I
-$Sa4dxg

SIN
IS

W
oW

9JSÁS
O
U
BAO

JBIdZ
s9cuw

p
401

§202°'20°90

tv
Aajsuej

eu
Ayojez

aynujÁysod
agopoynoja

'9
69v

Axnepajyod
agopounojp

Iujejso
'g

Sov
Ayojez

ajnuyÁysod
sqopoyno|q

'©

vv
nugAn

uoáuednojsod
z
Asagepejuod

egopounoja
'Z

cv
ggopoynojp

[oow
odAn

JugueU
Y
SuleIABU

Sjnujásod
"L

Aw
m
epajuod

egopounoja
"Al

690
xojofem

jugueul (gopoynojp
!ujejso

'9
890

aqopoynojp
Ápepia

sueAoujW
IB|

'g
£90

nsouje|ds
op

auazip
Aided

suuad
aaoyn|qg

°c

290
w
ana

w
Aujeispod

s
Yopqoso

ASen
anoxielelN

z
190

w
ana

w
iolinpoyzos

s
YoBqoso

A[sen
saoxiefeny

"I

yejalew
jugueuy

Aqopoynoia
"lil

920
fopoud

x
Auspin

sejelew
Sujow

y
Agopoynolq

'oL
zso

»xajefem
Aujow

y
Aqopoynolp

eu
Ayolez

ajnujÁXsog
'6

00'661
2.9

00'vE928
v

00'vE9
v.18

FY
zv0

yejefew
(ujoruy

(gopounojp
Áuo2uoxopayN

'8g

620
xajefem

Aujow
y
(gopounojp

2
6.'659

66b
6

6.'659
66b

6
820

yejefew
Aujow

y
Aqopoynojp

Augoiq
'9

G
20

m
soJod

yofieas Aso
D
ASS

81'Z62
¥86

61
LIV

LL
06'8€0

6/2
91

89
G
G
T
961

v£
220

199A
AO

L
W
Y

A10G
N
O
S
e
102ASH

AO
U
LWL
SU

IBISO
W
ES

'y
ZL'106

110
002

ZL'G
EL

E18
961

00°1€Z
£41

8E
2.

996
986

¥ET
120

Agrelg
'£

00'.52
6.1

€
00'252

622
£

00.52
622

€
FA]

KAgw
patd juny

'z
00'06Z

059
LL

00'06Z
059

LL
00

062
069

LL
1€0

M
w
azod

|
06'6£6

20S
SET

06°CE1
586

£€2
62°626LS

v9
61

£90
LEV

862
yerefew

Lujow
y
Agopounoja

li
G
eo

ifepoud
x
juogin

ysjefew
(ujom

uyeu
(gopounoja

'6
1G

0
yejelew

Aujow
yau

(gopounojp
eu

Ayolez
ajnujyÁysog

8
10

yelefew
Aujow

ysu
Agopoynolp

AuaguoxopaN
L

640
xojelew

Aujow
ysu

(gopoynojp
JulelsQ

'9

ovw
'69Z

vsv
ovw

'692
vsv

810
xojofem

Aujow
ysu

Aqopoynojp
Augoiq

°g

G
10

Aju
(ugualsjaid

Basus
eu

Ajusjonod
v

Le'690
£96

LE'C08
00'€0L81

L£'90Sv9
#10

PAB
guiRliusdQ

E
26'82L

eovy
26'026

¥2¢
00'6¥6

£29
26'698

zso
€L0

|

8IEM
YO

S
Z

z10
alonfa

e
nunyzán

AxpajsAa
Soujow

usnN
"|

ez'28L90
L

ez'vpzz
08L

or'LIr
022

L
g9'seL

1502
yojelew

Aujow
ysu

Aqopoynojg
|

€1°82L
64S

962
£1858

S9L
vez

69°0bE
2TL

S9
73861

88Y
00€

BAe
P|E)S

"v

£6'98ZvB
Evy

1192
022 ov

69°0vE zzzso
08109

zby
ZLE

W
IN
TID

VALLAY

(¥2021L01L0
/
$20ZL0L0)

YAH/ YXH
N
D
H
O
X

AD
M

2904997

>
3

™N

O

o N



9/¢
eueys

'0
7
§
Jods

D
IG
H
O
D

H
O
N

-ssaIdXT
SIN

IO
w
aw

gsAs
ougrooesdz

sgcw
w
p

S202°20°90

962
Anded

guuso
aup

©
egz

jugaopoyaqo
X
Anded

Suuao
gaoyn|q

LG
C

juem
opouodgo

x
Aided

auuao aaoyele
vz'8g6v

LLG
F

sz'ecs
0V6

8
G
Z'CES

ov6
8

yajelew
jugueuy

Lqopoxiesy
"lil

00'LZZ
LO

L
00042

261
00'0.Z

261
LL

Axnepajyod
agopoypey

julelsQ
'ge

02'z86
ZZL

v6'ZLS
ZSO

L
v6'ZLS

250
L

88¢
uate

Ain
gupeyoq

'zg
G
ee

1qopao
yonsidAu

"Lg

09'v.8
12

cy'9zy
68

cv'9zy
6£

18¢
1q0pgo

yonsid
ApepieN

"0g

ee
Arajsuen

eu
Ayojez

anujáysod
gqopodiery

"gg

143
U
SM

psu!
IW

upeiA
Iw
iisiw

fw
hueigha

ez
Axnepajyod

'gl
ove

PRIA
pasIsn

IW
iuelghn

ez
Ayaepajyod

LL
a2onpsuljJupeja

Q
uBIgAA

ouw
liw

(W
egoso

ez
Ajaepajyod

'O
l

eve
Aoupou

suepnd
z
yeq

"gi
zve

juaujd
eyzeuved

pugopdgo
gull e

Ayjejdod
'ouep

ujejso
"ti

(£23
nufud

z
yeq

'gi
8e¢

1usjods
gnopoyong

'Zi
Zee

jugisifod
Jujoneipz

"11

9ec
juagadzaqez|ujeos

O
l

G
ee

oueusaw
ez

ez
Aynaepajuod

'6

gig
2qopoXeN

|
190W

O
dAA

1U
D
U
CU

Y
D
U
JEJABU

D
IN
U
JÁN

SO
J
'9

Sle
fisouuly

juaely
Z
Ayaepajyod

SU
P

°g

00'0SS
852

rig
Ayojez

ajnujÁysod
agopoypey

v
9e'L18

zve
o0'zzL

19
00°22)

19
Le

gI91RI2APO
|

99'68w
Z08

65°18
SO

E
L

6€°18E
SO

E
L

faepajyod
aqopoxpesy

ii
62)

Aqosez
|uleisQ

"O
l

8eL
a)seo

BU
{2007

'6

16'856
122

L'206
Leg

L¥'205
Lge

ze
Q
pEPiS

eu
jzogzZ

'8

LEL
12002

juszyod
91188911

1
8G

'w
L9

960
|

8G
'¥19960

L
ezi

ÁxgorÁA
9

zal
ÁdgoJÁA

Iyseja
Áteaojojog

c
2b

2Q
0JAA

BU
SQ

U
O
M
N
O
PRN

61
91580

BU
|PU

JD
JEW

€2'2¢L
L¥T

67'99£
062

62'99¢
062

ZL
9pepis

BU
[BU

SEY
Z

LiL
i

nielojem
u
juszyod

|
og'ZZS

08S
L

ve'gop
80L

L
ve'gop

80L
L

Aqosez
1

02°09S
v67

L
86'Z0v

$56
LL

g86'zovvs6
LL

BAe
PU

Za4O
'a

(¥202L010
/
$20210L0)VAY/

VX84N
D
4oIX

AD
M

994897

A

=

Ř

o N



9/p
euess

'04
s
0dS

D
IG
H
O
D

H
O
N
-SSO

dx3
SIN

D
w
aw

gjsAs
ougrooridz

s9curp
401

§202°20°90

00'G
SS

€€
00°00

¥2
00040

vz
192

eupepiod
'LL

292
21880

BU
dZJusd

"L
£92

Auw
ag

'G
L

0£'69S
LSC

82°G
96

8ez
82'G

96
8€T

eve
dSM

»M
4
je2n

Auzeg
"ol

¥6'€LE
929

F
16'16V

L198
16'26V

L198
ive

1990
Auzag

'6

Se
Aon

9uzad
dur

°g

w
e

aqoposien|
ÁpejyA

SU
PAO

U
IU
U
JS|

fy

oneN
e9)yaio)

opnig
jon

Axzojod rezen
Axyzojod

pinu
uzeg

SAD
N
O
JU
ÁS

o/s
Jgopao

(#2021010
/vzoz40L0)VAY/ VXH

N
O
H
IX

CAD
M

:99U
80f7]



9/6
sues

0
4
s
Jods

D
IAN

O
D

H
O
N
-SSaldxT

SIN
IO

w
aw

glsAs
ouerooeidz

SQ
G
W
y
401

§202°20°90

00'v.G
ec

|
00'G

S¥
26€

L
lee

[oueU
)SRW

EZ
"O

L

9ze
D
gopoyje

1oow
od4a

Jugueul SU
JEJABUeld

'6

00'0€S
v

00'0EE
v

A
Ayojgz

jeliyd
aqopoxpesy

219.0
86¢

v9's8lL
1.6

Lze
ajojem

nepodg
'c

68z
AH

iind
sqopoxien

Sup
"¢

182
Aigan

gqopoxiesy
'|

60'9zv
ze6

€
0£'68LELLS

Ayzem
aezaqopoiedy

lil
Aigjsuen

eu
Ayojez

ajehid
agopounoja

'g
6G

¥
Azenez

ggqopoynolp
1LIEISO

Z
oi*1

4
Ayolezelud

3gopounoja
"py

zsh
§qopoynolp

D
ow

odín
Jugueuy

sujesreueld
Z

LS
Aigan

gqopoynolq
4

Axyzeaez
ogopounoja

Il
[R474

Aniazay
'i

Ansazey
|

60°9.¥
2€6

£
0c'68L

ELL
S

alolpz
11D

a

zev
1Jgopdo

uM
ujeon

yow
ifezeyopayd

justepodsoy
»apajsíA

'£

ev
1U

Szi
W
IO
BAO

|BALD
S
SA

Judjepodsoy
H
O
pajsÁA

2
Lz'0eT

€
90'CLy

O
F

1gopgo
ouyujeon

oyuU
Zaq

Iusrepodsoy
»apajsÁA

"|

Lz'oez
£

90'CLY
O
F

luasepodsoy
yopasA

lil
8e'ece

L09¢C
89'622

000
9

oly
asaAul

puo}
'nyjelem

soxnpoidai
puod

G
00000

04
00°000

O
F)

vv
N
IN

uorujejso
z
puoj juAezey

'fr

G
e'000

veL
z9'0gzZEL

ely
1uajepodsoy

'sha
sda|z

az
Áuajoa)puoj

'©

82'026
zsz

61'688Pe
zvy

gajjod
YoIu[eIoos

e
ydjuinjiny

puod

00'916
G

o0'91G
G

Liv
uaW

Ipo
puod

|
10°0LL

690
€

6.198
1259

Apoupalujegn
Apuog

|i

-00'e62Z
LY

-00'c67
Lv

801
1gopgo

youjeon
Yoollazeyopayd

Areido
2

L0¥
Aj1pzoJ joEAO

YS0
SU

P
'9

-00'9¥¢
61

-00'9v£
61

90v
Ápojem

ryznod
W
iuzoAd

id
A)1pzol 10BAO

YSIQ
°G

cov
Á|ipzoJ 8A0Ziny)

'y
9e'oev

LL8
F0L

99'9Zv
9/Z

ZO
L

eov
nyjelew

oygqopoynojp
iuaziiod

eu
Átajsuej|

©
09'pL0

820
ZEL

og'656
228

zeL
Lov

Apoupaljujeon
fugue

96°L1888
9€T

9696.
8£0

SEZ
Áw

yzojod
1oifnaeadn

e
Ayjoupeljujoon

jugw
p

|

YZ'TL8
116

6EZ
18°10

209
L¥2

jendeysen
'0

££°88Z
vyd cv

LLL9Z
0ZL

-W
3M

7132
VAISVd

(#2021040
/w

20z4040)
YAH/ YVX4D

N
D
4IX

|

ZAD
M

:09U
0017

a>
ko]

č

o Ň



9/9
eueys

'o
2

$
J0ds

H
O
N
-SSO

dX3
SIN

ID
W
ew

esAs
ougnooesdz

SQ
G
W
H
yoL

§202°20°90

„
AnejsasJoucy,

002.8
8.¢

Ayzenez
sqopoxiesy

IU
JEJSO

'gc
99'p98

G
LY

e9'cze
601

68¢
unised

490
aupeyoq

'ze
1E'8€L

0LL
£/'Z60

829
L

¥8¢
1qopqo

yonsiid
ÁSO

U
ÁA

"9g

oe'cev
19

£8¢
1qopqo

yonskd
afepáA

'ce
00'000

LSL
iE

Kisysuey}
eu

(yojezeld
sqopoxiesy

gc
6vg

upon
WU

pe
w
iuisiw

W
ÁLU

BIG
ÁA

yjÁYZBAPO
Z

"0g

zve
w
yonyisul

W
iupe|A

w
iupagsn

w
iueiqin

yfAizerez
"gl

G
bE

20N
)SU

I
JU
PEIA

D
U
BIG

AA
O
U
LU

W
egoso

XY AyzeAez
'gl

eve
Aoupoy

puepyd
z
yeq

"LL

00'656
88

00'9Z1
£01

zve
Iuaujd'zauad

guqopqo
gull e

Ayjejdod
'2uep

ujejso
'91

(R45
nud

z
yeq

"G
i

8ce
Jusjods

gaopoydna
vi

00'288
512

00'€06
0£2

Zee
ugigifod

jujonespz
"gl

o0'zZv
L6Y

00'v¥S
965

gee
lusgadzaqgez

|u|gioos
Z|)

00'G
8S

61
00'S91L

02
£ee

W
N
O
U
BU

ISO
W
EZ

IN
A
AYZEARZ

BU
I

"||

(¥20240L0/
$2021040)YAY/ YXH

N
D
H
IX

ZAO
M

990897

m

>
3

Š

o N



¥/
|
eueys

'o
4
s
Jods

D
IG
H
O
O

H
O
N
-SSaidx3

SIN
IO

W
ow

ejsÁs
ougrooeidz

S/gW
w
g
401

S202°¢0°90

a
nuebio

oyjuieiniels
w
euzez

Anosidpod

{Jv
VEIN

'09qnuH
[oad

"IBN
sodnysez

juiginiels

Ayjoupeljuzagn
oypzey

JO
VN

-20
Aunpialaeqoaha

'ysouulluw
epjal'Aw

feuold
1zoqz

fopold
jsouum

Isfajpaa

jsouum
o
iufozny

jSsouum
1uAely

gsjiupod
Jaw

pald

10092
ejsod

'JSd
uz

2940
0v0Z

BAO
YIBIARA

'd'a
'201n

uexupod

szztu9
YO

'5202°20°90
:(SeQ

'W
N
jep)JU

SAB}SS
H
}IZW

EN
O

nlepn
jsounelds

ez
aupanodpo

Aqoso
w
euzez

Arosidpod
BAO

YEIO
AQ

BU
SIBu

1A3101U
1990

ez
eupaasodpo

egos)

29°uljz-W
w
naznuw

29"U
l|Z-W

N
SZN

W
D

oul

LO
EZEO

ELS

fey
Axsunz

aseziuebio
enoxaadslid

28668000

1009.
w
iz

O
¥0L

BAO
H
D
BIABA

luens
M
M
M

liew
-o
xe}

uojaje]
olfepn

jupeILO
Y

jojepm
ozuz

eW
oj

tuaead

0js!a
jugejyuspl
1w

eziuehio
o
alepn

ejsod
'JSd
oadgo

da
'aoyjn

Axjoupefaan
ojpis

pzoz
12uisoad

'Lg
U
p
N
W
YAO

YLAZO
JX

BU
SAR)SIS

aseziuehio
eaoyaadsiid

'auljz
aA

Aaeiopy
lupoysAaoyif

W
unozny

:AO
ZeN

28668000
veoz/ čl

1qopqo
3N

FIZ
3A

AAVH
O
W

IN
O
O
H
IAAO

H
K

W
N
IZN

H

(e1s1W
_U

U
ESAP

AP
BU

Isousazd
s
'D
Y
A)

aosezjuebio
anoyaadsiad

AlVuLz
V
N
ASIZ

ZVM
AA

(¥20240L0/
#2024040)

YAA
/
VXAN

9D
842X

AD
M

0948997

ow
=z

3138
=2 p

NE
5

se28=g23

=>

O



2
eueys

"0
u

s
Jods

O
IG
8O

D
H
IN

-SSodx3
SIN

D
W
aw

gjsAs
ougrooeidz

S/eW
g
401

§202'20°90

ZZ
pao

Z
o0'0zv

6
9z'w

69
ZSE

865
nyjefew

oueggopounojp
oyguqoip

z
ApeeN

'G
e

166
yanepajyod

yoAuaze)An
Z
ApePEN

ve
966

»yazojod
yoAuaeido

jU
BAO

RN
Z
©
BQ

IO
A]

"EC

[eS]
ASZ3J

IU
BAO

IQ
N
Z
E
B(Q

IO
AL

"ze
Ajw

szod
suepoid

"LE

00'6tt
O
v

egg
yajelew

Aujow
y
(gopouynojp

Auepoid
'0g

Asie]
yopelew

Aujow
iyau

(gopounojp
Auepold

"62

00'¥86
SP

00'9L0
e/6

v
00'w

86
SY

o00'6vw
w
LZ0

9
LSS

m
palew

oysqgopoynolp
AsidpO

'82
00'1559

1:14]
npuoj

BQ
IO
AL

"LZ

LYS
Apoys

e
ejuep

'9g

vys
1eojem

fuepold
"G
Z

£45
Juepayd

eujejdnzeg
gull esed

pz
Zvs

ajguad
e
Ainyod

sur
gz

LS
1uajpoud

z
Ayoun

e
Ajnyod

luAnjw
g

"zz
00°€€L

60'00S
00'9.9

00'€42S
8eg

Axjejdod
e
auep

sui
'0z

Tes
sojAow

su
z
Yeq

"6
LES

Jugiulis
veg

'gl
82S

Ápejyeu
jueioos

sur
"L|

80'¢LL
60'6€8

LLL
00'8Zy

e9'0v6
196

128
Apepjeu

tujeroos
guuoyez

'gl
00'0Z¥

£S
00'06¢

9S
G
ZS

jugisifod
jugioosau

G
i

00'990
€1

00'L¥9
SO

F
9

Z0'99vvi
86°G

ir
098

9
ves

uazsilod
jugioos

suuoxez
"yi

00759
8¢

00'666
006

61
00'008

zv
00966

Zzz
LZ

Les
Apepieu

aropziy
00'09£

L
L1'626

992
v

00'069
L

ZL'€90
056

S
8LS

Agznjs
1uelso

'zi
916

gazn|s
yojugeziuedioos

uaD
AN

Y
"LI

zv'86v
16'080

6vL
19

ke)
[oejuszaidas

eu
ApepieN

'0L
o0'0Zv

851
09010

91
zis

JU
A0ISBD

6
BY'EEE

169
Z

v9'LLY
BLY

LLG
iueaczipn

e
AreidQ

8
-0£'820

961
-¥8'€6Z

95
806

AQ
oifn

JU
ISEIA

Q
O
SEZ

naejs
BU

RW
Z
0

20S
nyjjafew

oysuzaqo
"9

905
m
jafew

oysgopoynojp sexy
°G

S¥'29L
6.2

96199
182

$08
120qz

9uepoJd
'v

00'z6£
9

60820
259

00'€LE9
89°00%

06.
£05

yeaepop
yohujajesopepisau

yokuif
eqajjodsg

©
00622

L
56009

126
00620

|
L6'zL6

vLZ
L

zoc
aibisus

eqagods
Z

0005S.82
91'12.26L

L
00'€80

LZ
oe'cvl

ceg
Log

nigusjew
eganodsg

|
€6'669

ZLv
65°090

L60
vw

85°65
czv

65°G
LL

SET
SY

nsouur
z
ApepieN

|

£5°669
Ziv

S6°ZL0
L60

vw
85'06SSZ©

80°68)
182

Sv
:W
ay

ApepieN
V

Ayzojod
aozeN

Axzojod

o5sID

(#2021000/ 2024040)
YAA

/YXAN
D
H
O
X

ZAD
M

-+

4

IN

>
= 3



¥/€
guess

'04
s
Jods

D
IG
H
O
D

H
O
N
-SSAdx3

SIN
ID

W
ow

W
9jsSÁS

ougaooeldz
S42W

9
40b

§202°20°90

95'66¢
L¥T

299
M
oun

'z
199

njipod
e
nuded

yoAuuad
alapod

z
ÁsouÁA

'L

z6'6¢
95662LC

Asoufajugueury
ji

£6'ShE
6vZ

evw
'evre

zoL
6v9

Ijsouulo
z
ÁSO

U
ÁA

JU
JeJSO

"LL

00'000
ov

00'000
0€

8v9
npuoy

luediay
'gi

19
m
jw
azod

afepoid
z
ÁsouÁA

'G
L

00°000
€5

9v9
m
jw
azod

aw
on

nyjafew
jow

y
poynoipposd

z
ASO

U
LA

pL
Sh9

nyjelew
oygujow

ysu
oyagopoynolp

afepoid
z
Asoulp

'EL
v9

njeusjew
afeposd

z
ASO

U
AA

ZL
ev9

N
oAepajuod

yohkuazejAn
Z
ÁSO

U
ÁA

"LL

zv9
aeuad

e
Ainyodau

'oL

00'000
88¢

00'00L¢
19

jusipoud
z
Ayoun

e
Ajnyod

Juanjw
g

'6

00'00S
vz

00'008
#9

609
N
U
O
N
AA

U
D
IU
JSEJA

Z
ÁSO

U
ÁA

SU
P

"8

00'££g
€L€

00'L67
99£

v09
1zoqz

oypuepoud
z
ÁSO

U
ÁA

'Y
00'09v

G
Z

00'0LG
08

£09
nufeuod

z
Asoufp

'£

o0'gce
€2

00'G
9g

9/£
v

00'858
82

00'650
€20

G
209

gazn|s
afepoud

z
Asoufp

'Z
ov68L

LLL
00'.EL

00'6£L
92

00'2.¥
06

109
nydgosíán

U
ojujseje

sfepoid
z
ÁsouÁáA

|
ov'ces

£85
£6°056

PLL
S

00'86£
20S

ev'pze
O
ILY

S
nsouum

z
ÁSO

U
ÁA

|

ovy'ses
£85

Se'Z9ov
£26

EF
00°86¢

205
Z1'008

0SZ
sy

W
eyjoo

ÁsouÁA
'g

c6g
nufad

z
guep

ApoApo
ausejepodg

'z
Z8'ze6

LG
16S

nw
iud

z
yeq

'1

18°2€6
LS

ow
ludzueg

CA

zes
Asajsue

eugsur
pela

uoujsitu
yoAuelgia

Apepien
Z

LLS
Asajsue

eulsuI
pela

"paps
yoAuelgAn

ApepieN
"|

Asojsued
eu

ApepieN
"lil

695
Apepieu

Jugueuy
JuleIsO

G
v9G

nojoupoy
noujeal

juauadaid
Z
ApepieN

'¥

ov'zL
29071

£95
Ayenz

gnoziny
©

298
join

2
196

Ájipod
e
Aided

suuad
suepold

'|

ov'zL
z9'ovL

Apepjeu
jugueuly

"|i

19'vSY
€¢

ve'czo
S91

6vS
fisouury

z
Apepjeu

juleisQ
"ge

(¥202L0L0/
$20240L0)

YAA
/YXAN

D
H
IX

AD
M

0248917

-

IN

>
=]

o Ň



v/y
eueys

'0
7

S
Jods

D
IG
H
O
O

H
O
N
-SSD

M
X3

SIN
ID

W
ow

W
9jSÁS

oupnooe.dz
SZ2W

g
406

92022090

„ fnejses
Jouoy

,
28'G

E8
O
ZL

-09'G
09

Z91
Zr'108

9Z
-9¢°88¢

9¢
1gopgo

O
YjU

IEYN
O
YPU

ZAQ
Jud

epodsoy
JIPIISAA

Z
18'6e8

0/1
-09'509

Z94
Zr'108

92
G
L

w
iuguepz

pad
(usjepodsoy

yapajskA
|

lusjepodsoy
Xepa|sÁA

0

og'ozv
807

8€
€1'9Z1

18S
62

Z.9
nJsjsuel) z'ysurpeja-uisiw

yofueigha
ÁSO

U
ÁA

Z
119

niajsues}
pein

passn
yokueigha

Asoufp
"L

0S°0Lt
307

sE
£L'9Z1

18S
6¢

nigysuen) z
ÁSO

U
ÁA

Al

699
Asoufa

jugueuy
JulelsO

"9

99
nojoupoy

noujeaijuguadasd
Z
ÁSO

U
ÁA

'Y
6.'¢

£99
ÁA»siz

saoziny|
©

(pzozL0L0o/w
z0z24040)

VAA7 YXAN
D
H
O
X

AD
M

:909U
89/7]

+

Nem

IN
=

>
2

w R

�



LL/}
eueys

'0
4

S
ods

M
IAH

O
D

H
O
N
-SSO

Jdx3
SIN

ID
w
ow

gshs
ougnodeidz

SG
LW

g
401

G
202°20°90

SG
LW

YO
'SZ0Z°20°90(Se

'W
niep)JuaAe)sas

YiZw
eyo

nlepn
jsouneids

ez
aupanodpo

Aqoso
w
euzez

Arosidpod
eAO

N
EIO

AQ U
S

Bu|

i
1

nuebsio
;

oyiuw
ejniels

w
euzez

Arosidpod
/

|

ve
'sognaH

[aAed
"BW

aodnySez
juiginelg

��r |

IA}2ILU
I99N

ez
BU

PIAO
O
PO

BYO
SO

zaru
jz-w

uneznuu
Ajuens

M
M
M

29
uljz-w

naznw
@
ojul

jlew
-a
xe}

10€2E0ELS
uojaja)

Ayjoupel1nagn
oyyzey

alepn
ujyejuoy

3O
VYN

-Z0
fe

Aysunz
|ojenozyz

Auupiale
eqolha

ysouur
juw

epjas
'Aw

lfeuotd
1zoqz

[apodd
jsouur

isfajpaa
aoeziuebio

eroyaadsiid
ew

uoy
juaeid

jsouuo
jufaznpy

jsouul
luaejy

28668000
O
[sI2

Jue
iIU

SP
exiupod

jaw
paid

w
eziueliio

o
sfepn

1009
ejsod

'08d
10092

eisod
'08d

unz
99qo0

uz
98gdo

0v0/Z
BAO

N
D
D
IABA

'd'a'ain
0v0Z

BAO
XIIIABA

'd'a
'aoyjn

esupod
ojsiA

Ayoupal
iuyeon

ojprs

$z0z
1puIsoud

*|£
U
p

N
W
IAO

U
YBAZO

J X
BU

BAR)SIS

aoeziuebio
eaoxyaadsiid au

jz
aA

Aesop
iupouoíánm

ouí w
unozny

:AO
ZEN

28668000
:09I

veoe/ čt
:1gopao

AN
YO

N
(1

(e1s1W
guujjssoap

SAP
BU

soused
s
'2y

A)

O
SM

JU
LAO

ZU
Z
O
LZIU

EBIO
JAO

H
AASLI

VH
O
TIN

d
(vz0zi0L0/w

z0zb0£0)
VAd/VXdN

94oX
AD

M
9948]

Awe
£88=2
os

NEsS225= Qa

31
mě

£3

sE
-L



Lh
/Ceueys

'0I
s
Jods

D
IG
H
O
D

H
O
N
-$S910XT

SIN
ID

W
O
W
9JSÁS

O
U
BAO

JBIŠ7
SG

LW
B
40

520Z2°¢0'90

eU
O
M
N
RZ

G
jspo

z
§
ajpod

a9ew
uogju]

SY

BU
O
N
RZ

p
'jspo

z
§
ojpod

s39euuoju]
ZY

eBeuoM
ez

¢
'jspo

z
$
ajpod

asew
ioju]

'Ly

(vz0z2L0L0/w
z0zb0E0)

VAd/ YXIN
O
H
O
X

AD
M

9489/7



LL/€
euess

'o
4

S
[ods

D
IG
YO

D
H
O
N
-SSAJdX3

SIN
ID

W
ow

gjsAs
ougnooeldz

SG
LW

Y0i
§202'20°90

266
nJajsuel) juenosueuypad

Z
Ayzeaez

guguiw
pod

aqopoyno
ag

'2
1G

6
nJajsuel}

jJueaooueuypayd
z
Ayaepajyod

sugujw
pod

aqopoyno
g

05110
288

££
0G

'LL0
288

££
niajsues) z

M
jzeaez

suguiw
pod

agopounojp
e
nigjsuel) Z

H
agpajyod

guguiw
pod

Sgopounoja
Ad

8v6
1uazy

yoAuil e
Juazy

yoruaeids
'niods

yojupnos
az

Ajaepajyod
sugujw

pod
agopouno

g
"ZL

v6
uaz)

yoAull e
w
az)

yojuaeids
'niods

yoiupnos
az

Ayaepajyod
augujw

pod
aqopodiesy

"Li
Sv6

ugisilez
yoájelucd

z
yaaeps)yod

Apeiyn
suguw

pod
agopouno

a
"0

jugisifez
uoájelud

z
yaaepsjyod

Apeayn
suguiw

pod
aqopoxiely

6
£6

w
infoipz

w
Aull3

nyejza
az

Ayagpajyod
suguiw

pod
sqopoyno

ag
'8

zve
w
nfoipz w

ull»
nyejza

az
Ajaepajyod

gugujw
pod

Sgopoypejy
Z

Le
juep

yoAuayjps
az

M
jaepajyod

sugujw
pod

gqopoyno
a

'9
626

juep
yoáuajíps

az
Axaepajyod

auauupod
2gopoyjpy

G
£6

Anjw
s
yoAuif z

H
aepsjyod

gugujw
pod

ggopoync
g
v

£6
Anjw

s
yoLull z

Axagpalyod
gugu)w

pod
sqopoxiesy

©
256

nyjalew
oyagopoynolp

apoud
o
Anjw

s
az

Ajaepajyod
susujw

pod
aqopoyno

g
z

LE6
nyjefem

u
oysqopoynolp

tfaposd
o
Anjw

s
az

Axagpajyod
sugujw

pod
sqopoxiesy

"|

fyaepajyod
suguiw

pod
spec

"Ald
926

npoAnp
yoAuil z

nogoso
nou!nyjelew

jueaizn
npoAnp

z
Axaepajyod

sugujw
pod

agopounoja
'9

526
npoAnp

youll z
nogoso

noullnyjefem
jugajzn

npoanp
z
Ajagpajyod

uaujw
pod

sqopoxiesy
G

26
203[ndAA

O
AAnojw

is
gpepjez

eu
nogoso

noullnyjafew
Jueaizn

npoanp z
pajyod

suaujw
pod

'poynoja
£26

203(ndAA
0
AAnojw

s
gpepiez

eu
nogoso

nouilnyjafew
jueaizn

npoanp
z'pajyod

suguiw
pod

'poyjeJy
©

226
nogoso

noullnyjelem
jueajzn

oyguleidn
npoanp

z
Axaepajyod

guguiw
pod

agopounoja
2

126
nogoso

noullnyjafew
JugAizn

oyguie|dn
npoanp

z
Axaepajyod

sugujw
pod

gqopoxiesy
"|

nogoso
noutfnyjjafew

jueAizn
npoAnp

z
Ayaepajyod

guguiw
pod

"I'd
916

nJsjsuel} z
A4zeaez

ugujuIpod
qO

PO
N
IBN

JU
JEJSO

°9

G
6

niajsuej z
Ayagpajyod

suguiw
pod

Sqopoxen
JU
eISO

G
16

nJajsuel}
yojugiuelyez

az
Ayzeaez

suguiw
pod

aqopoyiesy
'p

£16
niaysued} yojugiueiyez

az
Ajaepa|yod

suguiw
pod

SG
O
PO

XEIN
'©

216
niajsuel}

jueaooueulpayd
Z
Ajzeaez

augujw
pod

9qopoyiesy
2

L116
niajsuel)jupacoueuypayd

z
Aagpajyod

guguiw
pod

sqopoxies
"|

nisjsuel) z
Ayzeaez

guguiw
pod

sqopoxiesy
E
niajsued) z

Ayaepajyod
puguiw

pod
gqopoxiesy

'I'd
606

»xojofew
u
m
ujejso

906
Ajzenez

ouszeJÁA
vp

G
o6

Axnepajyod
guazelip

¢
£6'00Z

LO
E

€L'88L
VIE

z06
»xojofem

u
Aujoruy

Agopounojp
(ugosp

Aur
'Z

L06
»xajofem

fujow
ysu

Agopounojp
Auqoup

"|

£6'00Z
LO

E
©/'889Zvie

Axjoupafiujo2n
Ayzeavez

e
xojofem

y
I'd

FIN
N
IN

aN
zIg

|

890
Ayzojod

rezeN
Ayzojod

190080
IN
LID

N
froyerzoipog

o/s

njon
yskaoyeazoipod

aziuy
A
N
IN

N
ARS

O
eU

O
N
ERZ

G
ISPO

Z
§
ajpod

aseuuojuj
"py

(#2024010/
$202H

060)
/ ¥XIN

O
H
IX

CAD
M

109480!



LL
/

pv euels
'0
U
S
Jods

D
IG
H
O
D

H
O
N
-$S8idx3

SIN
ID

w
aiugisAs

ougaode.dz
SG

IW
B
YoL

§202°20'90

ve'w
LS

EBB
v

cer
Lye

v
666

w
n

w
haoyeazoipod

x
1820

I9BARU
ACIAA

°G

¥66
eAised

eugujw
pod

ggqopoynoip
JU
IEISO

p
£66

enlsed
gugujw

pod
eqopoxiesy

IU
jEJSO

©
266

PAN
E
eugujw

pod
eqopoynolp

IW
elso

'Z
99'208vi

ev'cZzz
cz

166
BAID

{E
BU

RU
IW

IPO
d
BG

O
pO

iEN
JU
JEJSO

|
99'z08vl

evw
'szz

ST
£390

19eARU
AO

IAA
B
RAISE

BU
SU

ILU
PO

d
JU
lE}SO

Peae
euguw

iw
pod

1ule3sO
IIA]

086
az)

yoAull e
Juszy

yojuaelds
'niods

yojupnos
az

AyzeAez
gugujw

pod
aqopoyno

a
"vl

586
1uazy

yohuil e
juazy

yojuaeids
'niods

yojupnos
az

Ajzeaez
susujw

pod
agopoyjeJy

cl
86

yoiujelso
jouelseb

yoknujáysod
z
Ayzeaez

suguiw
pod

agopoyno
g

"zl
£86

yoiujelso
pueseb

yofinuylisod
z
Ayzeaez

susuiw
pod

agopow
yjey

'Li
286

yoAnozeloupal1pueseb
yofQ

inuitysod
Z
Ayzeaez

suaujw
pod

sqopoyno
a
O
l

186
yohnozeioupal joueseb

yolinuiiysod
Z
Axzenez

sugujw
pod

agopoxyjeJy
'6

646
JU
PN

O
S
ogau

'uoxyÁA'pouoyez
ow

uur
Isiep

ge'dpejdd
z

iD
ifexaA

d4m
Ajzeaez

auoum
nupod

'yno
gq

'g
846

1upnos
ogau

'uoyÁA'pouoyez
1oow

uu
Isiep

e'dpejd'ud
z
1ifeaf|dAa

Ayzem
ez

auaum
nupodery

Z
9/6

njeJajejoy
oysielud

z
Ayzeaez

sugujw
pod

sqopoyno
a

'9

G
6

niesajejoy
oyieliid

z
H
yzeaez

guaujw
pod

Sqopoxiesy
G

16
Anjw

s
yoAull z

Ayzeaez
guguiw

pod
agopoyno

g
vy

£16
Anjw

s
youll z

Axyzeagz
suguiw

pod
3gopoyjeJy

©
26

nyjelem
u
oyggqopoynolp

1uaziiod
o
Anjw

s
az

Ajzeaez
sugujw

pod
agqopoyno

g
'z

126
nyjelem

u
oyggopoynolp

1uaziod
o
Anjw

s
az

Ajzeaez
auguiw

pod
adgopoyjey

"iL

Ayzem
aez

guguiw
pod

isjec
ClIN

'
896

npoAnp
youll z

jezaayd
ouafogau

nyjalew
oujzio

Jugaizn
npoanp

z
Ayzeagz

sugujw
pod

8gopounoja
'g

196
npoanp

yoAull z
nazaaid

oyslogau
nxjjafew

oy)zio
1ueAZN

npoanp
z
AyZeaez

suguiw
pod

qopoxiesy
G
1'0v6

042
62

¥€'759
08€

62
996

202IndfA
O
AAnojw

sperez
eu

nyjefem
u
ouyjzio

JugAIzn
npoanp

z
Ayzenez

yugujw
ipod

agopounoja
"9

G
O
6

222IndAA
O
AAnojs

apejyez
eu

nyjelem
oyjzip

jueAjzn
N
PO

AN
P
z
AYZBABZ

suauiw
pod

agopoxjeJy
G

$96
nbuises|

oyjugueuy
z
Ajzeaez

sugujw
pod

agopoynolg
"i

£96
nBuises|

oyjugueuy
z
Ayzeaez

sugujw
pod

agopoyjeJM
©

296
nbuises)|

oyjuanesado
z
Ayzeaez

guguiw
pod

aqopoyno|q
'z

196
nBuisesjoyjuanelado

z
Ayzeaez

auguiuipod
agopow

xjeJy
"|

SL'0v6
0LZ

62
ve'psy

08€
62

nyjafew
oyiz1d

|U
eAIZN

N
PO

AN
D
z
A¥ZeAez

sugujupod
Ad

0966
nisjsuel) z

Ayzeaez
gugujw

pod
agopoynojp

ILIEISO
'9

05110288
££

05110288
€€

G
G
6

niaysues) z
Áyappajuod

sugujw
pod

ggqopoynolp
JU
IEISQ

G
$56

nigjsuel}
yoiugiuelyez

az
Ayzenezsugujpod

agopoynold
£56

niajsuel) yojugluelyez
az

M
H
aepajyod

auauupod
agopoynolq

©

nan
yaAroyeazoupod

aziuy
A
N
IN

N
ABJS

O
BU

O
YRZ

G
"zspo

Z
§
ajpod

aseuuoju]

(vzo2L0LO
/
¥20TH

O
E0)YA

/YXIN
O
H
O
X

AD
M

:99U
89!77

Q
O

SK:

N

o Ň

|

|



ZL}/g
euels

'o
4

S
Jods

D
IAH

O
D

H
O
N

-
SSD

H
dXISIN

D
W
oW

9jSÁS
oueaooeidz

SG
LW

B
401

5202°20°90

euoyez
g
'jspo

6}
§
ajpod

a9ew
uoju)

"gy

BYZO
IA

'Id
[IPPO

'guig
A
w
apnos

w
hysfery

w
auspaa

m
yjysfelw

iupoyaqo
A
euesdez

af2g668000
Q
I
exM

oupsfujen
euoyez

(q
'tusid

©
'jspo

g|
§
ajpod

asew
ioju}

"cy

(#2024010
/
#2020060)

YAd/ YXIN
O
H
IX

CAO
M

O



246/9
euels

'0
4
s
'JodsD

IJH
O
D

H
O
N
-

SSO
H
dx3

SIN
ID

W
ow

jsAs
ougrooeidz

SG
LU

g
404

G
202°'20°90

€
'jspo

89
§
ajpod

aseunoju]
Eg

8
'jspo

99
§
ajpod

adeunoju]
Za

9
'jspo

99
§
a|pod

aseuuou
a

(#2024010/
$202K0£0)YAd/ YXIN

O
H
IX

ZAD
M

048917]



Lb
/Leueys

04
S
Jods

D
IG
H
O
D

H
O
M

-SSO
dX3

SIN
ID

W
D
W
YJSÁS

O
U
PAO

D
BIÁ7

SG
LW

B
40

5202°¢090

€0'€G
1
680

z
0.'6S6

¥6S
Z

1}SO
ISIAN

O
S
PAO

SEQ
B
SU

D
A
aA

hyjalew
oysqopoyno|p

Judzjjod
Bu

N
IBJSU

RI) naejs
JU
SZIU

S
rate]

92'€2S
£10

201
1gopgo

1U
}99N

auzad
ez

nyjelem
oyaqopoynolp

Juazijod
Bu

N
IBJSU

EI]
N
AB)S

JU
SSAN

Z
I'D

.npjefew
oygqopoynojp

juszijod
eu

Aigjsuely
e
„Apoupafiujecn

jugw
r
1°19, Ayeazolw

eyzojod
yjaseuuoyul1oifnyideg

(#2024040
/
$202400)

/ YXdN
942X

AD
M

199481]

N



1/8
BU

S
'o

4
S
JodsH

O
O
D

H
O
N
-SSAdxX3

SIN
D

W
aw

gisAs
ouenaooridz

seLuw
g
40.

G
e0c'c0'90

w
aqosndz

w
Aullnjw

azod
yoiusoaj IU

U
II0

XJeudioy

w
agosndz

w
Auif

yoLuauanso
w
aysolod

w
uss]

s
M
jw
azod

yYalusajAW
A

124390
3SAA

"9°

w
ogosndz

w
AullysLuguaso

W
w
ojsood

w
iuss] s

m
jw
azod

yjusajJuguado
ashn

's'a

w
agosndz

w
Aully24uguaso

w
aysosod

w
uss]

s
njw

azod
yojusaj elw

iA
w
a

ZW
/2M

ZS
194A

oAW
alsoiod

uiuse]
S
pyw

azod
Yojusa)

ÁlatuÁA
uguad0

SRÁA
|EA

w
ajsosod

w
iusa|

s
N
jw
dzod

yoiusa|
eIJW

AA
PAO

M
|93D

Za

M
n

nyjalew
ojoyo}w

euzas
oqau

nyjjafew
nioqnos

e199A
U
SÁm

ipoupeafjegod
va

(#2021010/
¥20ZH

O
ED

)
VAd

/YXIN
O
M
O
X

a

ZAD
M

80U
8D

S7



Li/6eueqs
0

4
s
10dS

D
IG
H
O
D

H
O
M

-
$$940X3

SIN
ID

W
ew

gsAs
ougrodeldz

SG
LW

B
401

§202°20°90

eyseD
aeuuiojuljoifnyidog

aozojody

Ayeazos
w
eyzojod

aoeunoyu;19ifnyidog
L:

($202L010/
$20ZH

O
EO

)
VAL/YXIN

O
H
IX

ZAO
M

994897



24/04
U
BS

'0
4

S
jods

AG
4O

D
H
O
N
-ssodx3

SIN
ID

w
alugisAs

ougnodeidz
SG

LW
B
40,

§202°20°90

eoeuw
oyu

jojÍnyjdog
aozojod

M

Aje1jz
e
nysiz

nzeyíA
w
eyzojod

jy
aseunogul19iinyidog

Z
(#2024040/ $202V0£0)

YAd/ YXIN
O
H
O
X

AD
M

-994997



ZL
/
11

guess
'0

4
S
Jods

D
IG
H
O
D

H
O
N
-SSaldx3

SIN
D

W
oW

9ISÁS
O
U
BAO

D
BIÁdZ

SG
LW

B
40

S202°20°90

eis)
eoeuuouljofinyidoq

aoszojody

421903
ysiuzauad

o
npajyad

W
eyzojod

jy
aceuuojun

orfnujdog

(#2021010/ $20ZH
0E0)VAd/ YXdN

D
42X

AD
M

994897]

c)



L}/
2}

euRlS
'o

4
§
jods

D
IG
H
O
D

H
O
N

-SSaudx3
SIN

IO
W
alig)sAs

ougnooeidz
SG

IW
G
Y0L

§202°20°90

soeuuouljojínyjdog
eozojod

M

niejidéx
oujtjsejAa

yoseuaw
z
o
npajyald

w
W
eyzojod

Xaoew
ojuloifnujdog

vw
.

(#20210107 vzozvoeo)
YAd/ YXIN

O
H
IX

CAO
M

Jaousadry



LL
eueys

'0
4S

10ds
D
IG
H
O
D

H
O
N
-SSO

JÁX3
SIN

IS
W
ow

ejsÁS
ougrooeidz

SG
LW

B
401

5202°20°90

6v's88
vie

npuoj Aejs
Áugouoy

"Al'Y
npuoj

JIZN
n
{W

eISO
"6

jugisifod
Jujoniz

aw
ojynos

eu
oyujsifod

nse
epeiun

'g
002.

0S
Jugistiodud

julizued
eu

M
yagdsyd

epelyn
Z

Aep
juzguad

gnuilisod
'9

Ayglnd
e
pow

odAa
tujgioos

°g

H
ods

e
BAO

YD
AN

O
|S) 'BIN

YN
Y

cy

soeaRY
'£

00'G
10

281
juBAO

ARAS
"2

Ája2n
an01Aq

euAyn
"1

008€L
212

npuojtuedia)
ny

npuoj
BEG

IO
A}

|U
IBISO

°G

npuoj op
aualun

Auep
aull e

juzauad
vy

npuoj z
nuw

guazyiod
nypafew

x
as

jo1inyeyza
Aum

ogstfod
po

juguid
eulsifod

&
pos

ApeiueN
©

Z661
M
jo1

aouoy
op

yoAinuplsod
Aen

aaojág
eu

xo2fnd
Apelds z

L2'€0L
voz

jepid
Jupepiez

"|

12€0L
voz

N
PU

O
}
BG

IO
AL

w
y

82°026
zsz

S
N
PU

O
}
AB3S(429620

TY
180090

jN
1720

2N
z34

U
AnO

ZEN
ojsto

exyzojod

gajjod
yojujerd0s

e
yoaunyny

puoa4

Ayjoupefiujoon
tunpuojy

aseW
uuogjunioilnujdog

4

(#2021040
/
$202H

0€0)
VAd/ VXdN

D
42X

AD
M

199480]



Zk
/ vi gues

'0
4

S
Jods

D
JQ
H
O
D

H
O
N
-

SSO
H
dX3

SIN
D

W
ow

ejsÁs
ougrooridZ

sG
LW

w
g
401

S202°20°90

z9'0ezLZ
npuoj Aejs

Áupgauoy
Ala

00'000
0£

jJuedia2
1ueIsO

Apepigu
e
Ásou/n

1Zew
npejnosau

oyguselop
jnuajyejd

srose)d
'Y

ajajem
AO

zH
z
W
asejynos

as
oljsem

ul
npuojiuajiSod

©
1oyues

epeuun
Jus

epodsoy
nypajsím

oypussIoyz
epeyn

|
00°000

0€
npuojjuedidad

Ira
eqloA}

IW
JE)SO

'9
00'000

04
Saaojaonau

-
Aiep

1uzZauad
'g

00000
0£

Snaojeon
-
Asep

Iuzeuady
F

An|W
S
U
SIU

PO
JRU

ZLU
Z
SO

BJO
P
SU

BAO
G
dAN

O
dSO

N
'£

aiun
aysdoJAg

njpodzou
z
aoejop

sueacqgajodsaN
Z

Ze'0gz
£

Iuajepodsou
xapajsím

fuasdalz
'|

L2'0€T
£0L

npuojeqionl
'I'd

S€'000
v0Z

*}°1
N
PU

O
} ABJSJU

3BI0d
'a

180080
IN
LID

N
IN
ZIE

roZeN
O
fSID

Byzojod

jogo
Ayzeas

e
£199

(w
AuApidsow

es
|W

IU
W
SZN

5ueAoziiz
adeziueBio

S9aoyagdsuid
-puojuAezoy

(¥20210L0/¥20ZP0E0)
VAd/ VXdN

D
4O

X
AD

M
90948017



LL
/G
}
eueys

'0
4
s
Jods

D
IG
H
O
D

H
O
N
-Ss84dXT

SIN
ID

w
ew

dlshs
ougrooeidz

SG
LW

B
401

5202°20°90

89°62¢2
000

9
npuoj aejs

Augauoy
"Ald

3souup
noas

oid
eaiznod

soeziuebio
eroyradsud

Kap
'nyjjalew

Aeido
e
Aqzipn

jueaodueul
eu

yoAuaun
nypoajjsojd

yojuzauad
JuashneN

P
ajaje"Aozuznj0dzol

op
poApO

'£

¥o2[nd
ogau

nIgAN
yoluN

saAU
lepeIYN

°C

0.'928
806

9
nyialew

ouagopoynojp
oyaulow

yau
e
oysujow

y
oyauqolp

now
ifAa

s
'nyjafew

oysqopoynojp
oygulow

ysu
oyauIouIY

[U
SD

0U
PO

YZ
SH

O
IU
YD

S) e
Juaziiod

"|

0.928
806

9
npuoyjuedia)

w
d

npuoj oyjuAIezal
Z
ÁPO

AD
Ig
Z

aoeziueblo
grodaadsiid

jaiuise|A
an

nyjefem
u
afapoid

z
nulnud

isám
BA

09

npjelans
yoAuil po

Asnedsnud
e
Aiep

luzeuad
°g

00155
9

nyj)afew
oyguiow

y
oyagopoynojp

oyauaians
slapoid

z
nw

iid
ISÁA

aA
F

nipodzol yofufaian
ydsAull E

npuoj
Yyojujels

az
a0ejop

JU
N
SaAY|

'¢

00062
18}

v
s|syenoziyz

njpodzol z
yangdsiyd

1ugnsaau|

00'Z88€L1L
9

nugjd
oyaAosIdpo

oyu
eAYD

S
W
W
ajojenoznuz

ajpod
sugpeaoid

nyjafew
oyauow

yau
e
oyauow

y
nsidpo

ISÁA
an

Ajpajisoid
juzauad

"i

00'£ZZ
10S

0}
npuoj BQ

IO
A

LE
8e'cec

L092
|

"[1
M
N
PU

O
J ABJS

IU
99]690

rd
190080

IN
L3Q

N
IN
ZIT

M
|

AO
ZBN

O
jsID

Byzojod

oqo
M
izeas

e
Kyodo

w
fuagidsow

es
1W

jU
W
BZN

gueA0ZLZ
ddeziueBio

groyagdsiid
-ansaAulpuog

(#2021040
/
$202P0E0)

YAd/ YXIN
D
H
IX

ZAO
M

9948977



24/94
eueqs

'o
4
s
Jods

H
IO
84O

D
H
O
N
-SseldxJSIN

ID
w
aw

esAs
ougrooeidz

SG
LW

B
406

§202°20°90

00196
168

Z

00'294
692

z
00'0Zy86

002ivv
00°06Z

059
LL

6.216259
Z

00'0vL
£69

Z

91°2/9
L02

L

G
0'096

G
6

00°06Z
059

LL

6.'L16259
Z

00'0v.
£69

z
91'229

202
L

S0'096
G
6

00°06Z
0S9

LL

Áxuw
ezod

iujejso
Byosojd

euaneisez
Ajughs

'Aynoj|
'Auinsed

'Apeiyez
Ajw

azod
jusan

Ayw
azod

juganelg
Ayw

uozod

'G
H

W
H

'CH
'CH
VH'H

Ayeazoa
nzejia

„ÁyW
uozodg

"L'|I'V..
@
9zojod

»
aJew

uogju
19ifnujdog

'H

LE'2€T
90.

LE'106
£69

00'08)
L6

L£'180
S82

Agress
9'D

7€'966
296

v
ze'oLL

O
SS

vF
00°188

09£
ze'z6G

1126S
aus

oysuÁuozurou
SD

ee'Ze6
L9Z

8
€€'691Lb

8
00'92S

Z0€
ee'c6961

8
1U

BIRASO
aufojom

E
S0BN

IU
N
W
O
Y

o
Axjoupafanojhgau

e
Aw

op
anojAgau

aulr
£0

9Z'0ZZ
690

981
9Z'8vw

6
12)

£81
00'vb9

8LY
LE

9.'76S
O
FS

022
najsjejem

nkco
Agqznis

oid
Aropng

zo
Apoupal or0jAq

e
Aw

op
aa0jAg

1
TL1L06

LLO
002

ZL'SEL
E18

961
00°1£Z

£1)
8€

TL'996
986

VET
Ágnes

'9

ÁuyeAazo1
nzeyíA

„Adaejs
'o'jjry,,92zojod

x
adew

uojul191inuidoq
'9

(vzozLoL0/
$202ZP0E0)

VAd/ YXIN
O
H
IX

Q
OO

AD
M

9048017]

wy
Ni

N

o N

N

O

o MN



Lis.)
Buels

"0J
s
Jods

D
IG
H
O
D

H
O
N
-ssaudx3

SIN
IO

w
ow

glsAs
ougnooeidz

SG
LW

S
404

6202°20°90

„
Anejses

dauoy,

nojoupoy
noujealjuguadaid

Z
Ásou/ÁA

JulelsO
'zr

po
§
ajpod

(fepod
»
oyguagin

nyjelew
m

nojoupoy
noujealJuguadad

z
ASO

U
AA

re
nojoupoy

noujeals
1uguadasd

Z
ASO

U
ÁA

P
JIN

N
IN

AN
ZFg

Ayzojod
nezgN

Axzojod

1803080
jN
1320n

AD

Áje1jz
e
nysiz

nzeyÁíA
„nojoupoy

noujeaijuauadaid
z
ÁSO

U
ÁA

"pip
a,., 92zojod

»
aseunuoyul19ifnujdoqr

nojoupoy
noujeal

iueuacsajd
Z
Apepeu

1U
je)SO

'zl
$9

§
ajpod

ilaposd
3
oyguain

nyjefem
nojoupoy

noujealJuguadaid
z
ApepeN

"1
nojoupoy

houjealjuguasayd
z
ÁpejyeN

M
!

FIN
N
IN

IN
Z38

Ayzojod
rezen

Axzojod

180a80
IN
LIJN

oso

Áje4)Zz
e
nysiz

nzeyÁA
„nojoupou

houjealiuouasasd
Z
ApepieN

"pap"y,,Sozojod
a
ocew

goju
191fnuidoq

|

(¥202L0L0/
vw

20Zb0£0)
VAd/YXdN

D
42X

ZAD
M

:99U
00/7



Inventarizaéni zpráva o výsledku inventarizace v
účetní jednotce k 31. 12. 2024

1. Úvod
Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024 v účetní jednotce Muzeum

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace (dále MJVM) byla provedena

dle Plánu inventur 2024 vydaným jako Rozhodnutí ředitele MJVM/RR/05/2024 s

účinností od 3. 10. 2024 (dále Plán inventur). Inventarizace proběhla v souladu s

harmonogramem stanoveným v Plánu inventur.

Inventarizace majetku užívaného MJVM na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne

25.3.2013 uzavřené mezi 14|15 Baťův institut, p.o. jako půjčítelem a Muzeem

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. jako vypůjčitelem ve znění pozdějších dodatků,

byla prováděna v součinnosti s půjčitelem dle schváleného Plánu inventur 2024

organizace 14|15 BI.

Proškolení členů inventarizačních komisí proběhlo prezenčním způsobem dne

16.10.2024. K zajištění průkaznosti proškolení byla vyhotovena

prezenční listina s podpisy všech členů inventarizačních komisí.

Inventarizace proběhla v souladu s Plánem inventur ve dvou fázích:

- fyzická inventura
- dokladová inventura.

Inventarizaci prováděla inventarizační komise, jmenovaná ředitelem MJVM se

souhlasem feditelky 14| 15 Bl o jmenování paní Aleny Martinkové v tomto složení:

Ing. Milena Dvořáková, ekonomka MJVM �

předseda
Alena Martinková, účetní rozpočtář 14| 15 BI -

člen a členové dílčích inventarizačních komisí.

Likvidační komise byla jmenována ředitelem organizace v tomto složení:

Ing. Milena Dvořáková, vedoucí provozního odboru

Ing. Petr Tkadlčík, vedoucí projektově-technického
oddělení

Radim Ševčík, vedoucí oddělení správy fondů a dokumentace

Ing. Miroslav Majíček, správce majetku 14|{15 Baťova institutu, příspěvkové

organizace

2. Časový a věcný průběh inventarizace

byl v souladu s plánem inventur.

Inventuru majetku evidovaného na účtech: 013 � software a 073 � oprávky k

softwaru, 014 � ocenitelná práva a 074 � opravky k ocenitelným právům, 018 �

drobný dlouhodobý nehmotný majetek a 078 � oprávky k drobnému dl. nehm.

majetku, 021 � stavby a 081 � oprávky ke stavbám, 031 � pozemky provedli členové



inventarizačních komisí ke dni 31. 10. 2024. Inventuru této části majetku členové

inventarizačních komisí zahájili dne 11. 11. 2024 a ukončili dne 22. 11. 2024.

Inventuru majetku evidovaného na účtech: 022 - samostatné hmotné movité věcí a

soubory a 082 � oprávky k sam. hm. mov. věcem, 028 � drobný dlouhodobý hmotný

majetek a 088 � oprávky k drobnému dl. hmotnému majetku, 902 � jiný drobný

dlouhodobý hmotný majetek na objektech: Zlín, 14. budova, Malenovice � hrad,

Malenovice - předhradí, Malenovice � hájenka, Otrokovice � pracoviště

konzervátorů, Otrokovice � hala, Otrokovice � SPŠ, Luhačovice a expoziční areál na

Ploštině provedli členové inventarizačních komisí ke dni 31. 10. 2024. Inventuru této

části majetku členové inventarizačních komisí zahájili dne 11. 11. 2024 a ukončili dne

22. 11. 2024.

Přírůstky a úbytky majetku za období od 1. 11. 2024 do rozvahového dne, tj. do 31.

12. 2024, byly předmětem provedení rozdílové inventury. Rozdílová inventura byla

ukončena 17. 1. 2025

Inventuru ostatního majetku a závazků, s výjimkou majetku evidovaného na účtu 032

� kulturní předměty, provedli členové komisí k 31. 12. 2024.

Inventuru této části majetku provedli členové komisí ve dnech 2. 1. 2025 � 27. 1.

2025.
Inventuru pokladní hotovosti, evidovanou na účtu 261 � pokladna, provedli členové

komise dne 2. 1. 2025
Inventuru materiálu na skladě, evidovaného na účtu 112, výrobků � publikací

evidovaných na účtu 123 a zboží evidovaného na účtu 132, provedli členové

inventarizačních komisí v době od 10. 1. 2025 do 17. 1. 2025.

3. Způsob provedení inventury
Členové inventarizační komise sestavili inventurní soupisy u jednotlivých druhů

majetku a závazků. Souhrnný inventurní soupis obsahoval u jednotlivých druhů

majetku a závazků sumární údaje v členění: druh majetku a závazku, účet, účetní

stav, skutečný stav zjištěný inventurou, inventarizační rozdíl.

4. Inventarizační rozdíly a zaúčtovatelné rozdíly vč. návrhu na

řešení

Inventarizace byla provedená v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o

účetnictví ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. o

inventarizaci majetku a závazků a v souladu s rozhodnutím ředitele organizace k

provedení inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024.

V rámci inventarizace bylo provedeno srovnání účetního stavu majetku a závazků se

stavem skutečným. Na základě tohoto srovnání nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.
V' průběhu provádění fyzických inventur byly členy jednotlivých dílčích

inventarizačních komisí dle skutečných zjištění vyznačeny v inventurních soupisech

u několika majetkových položek návrhy na vyřazení neupotřebitelných věcí a změny



umístění či změny odpovědné osoby. Na základě odevzdaných inventurnich soupisů

budou tyto změny provedeny v majetkové evidenci MJVM.

Podpisy členů ústřední inventarizační komise: /
Ing. Milena Dvořáková

M|k
Alena Martinková hl dl yd

Schválení inventarizační zprávy o výsledku inventarizace v účetní

jednotce k 31. 12. 2024 ředitelem organizace:

Inventarizační zprávu schvaluji.

Ve Zlíně dne 27. 1. 2025 ú MUZEUM
OVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

AVREČKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, IČO: 00089982
2

Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.

Seznam příloh:
1. Souhrnný přehled majetku a závazků

2. Seznam inventurnich soupisů
3. Rozhodnutí ředitele MJVM/RŘ/05/2024 - Pian inventur 2024

4. Příkaz ředitelky 14|15 Bl PŘ/17/2024 - Plán inventur 2024







Název: Muzeum jihovýchodníMoravy ve Zlíně, příspěvková organizace

IČ 00089982

INVENTURNÍ SOUPIS
Rozdílová inventura hmotného a nehmotného majetku k 31.12.2024

Inventarizační položka: 013,018,078,021,081,022,082,031,028,088,073,902

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně Okamžik zahájení inventarizace:
08.01.2025

příspěvková organizace Okamžik ukončení inventarizace: 13.01.2025

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín Okamžik, ke kterému se se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2023

Název Stav k 31.10.2024 Stav k 31.12.2024 Rozdíl k 31.12.2024

013 0100 Software 952 869,92 952 869,92 0,00

073 0100 Oprávky k softwaru 601 481,00 627 949,00 26 468,00,

014 0100 Ocenitelná práva 643 506,31 643 506,31 0,00

074 0100 Oprávky k ocenit. Právům 169 827,00 187 703,00 17 876,00

018 0100 DDNM 454 759,40 454 759,40 0,00

078 0100 Opravky k DDNM 454 759,40 454 759,40 « 0,00

021 0200 Stavby, budovy 220 498 393,76 220 540 592,76| 42 199,00

021 0400 Stavby, komunikace 8 449 695,33 8 449 695,33 0,00

021 0500 Stavby, jiné inž. Sítě 5211 597,32 5 211 597,32 ko 0,00

021 0600 Stavby, ostatní 785 081,31 785 081,31 0,00

081 0000 Opravky ke stavbám 37 626 360,00 38 173 231,00 546 871,00

022 0100 Sam hm. mov. véci -34 945 374,68 34 196 255,68 -749 119,00

082 0100 Opravky k DHM 17 107 756,50 16 779 038,50 -328 718,00

031 0100 Pozemky stavební 95 960,05 95 960,05 | 0,00

031 0300 Pozemky nezastavéné 1 207 672,16) 1 207 672,16 0,00

031 0400 Pozemky zastavéné 2 693 740,00 2 693 740,00 0,00

031 0500 Pozemky zastavéné 7 652 917,79 7 652 917,79 0,00

028 0100 DDHM 9 603 724,19 9 499 659,79 -104 064,40

088 0100 Oprávky k DDHM 9603 724,19 9 499 659,79 -104 064,40

902 0300 Drobný hmotný majetek 313 344,53 309 409,53 -3 935,00

902 0399 Věcná břemena 5 379,20 5 379,20 0,00

Celkem 359 077 924,04]= 358 421 437,24 -656 486,80,

Jména a podpisy členů inventarizační komise SA AA?
Předseda inventarizační komise: Ing. Petr Tkadlčík F 2.

2
028"

Člen inventarizační komise: Zdenka Sopikovd Yuka,As a / /4.4 odo dS

K

w
n-
v

v



MUZEUM i
JIHOVÝCHODNÍ
MORAVY ve ZtíNĚ MIVM/RŘ/05/2024

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

m Rozhodnutí řediteleTyp vnitřní normy

Identifikační znak MJVM/RŘ/05/2024

Název: Plán inventur 2024

Dotčené subjekty
Zaměstnanci Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. (dále také MJVM) a
zaměstnanci 14|15 Baťův institut, p.o. (dále také 14/15 BI nebo Bl) dotčení

dle jmenování inventarizačních komisí

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
Schváleno: ředitel, Muzeum jihovýchodní Moravy ve ZIi , příspěvková organizace

Datum a podpis:
3. 10. 2024

Ing. Mgr. Lucie Pluhafova
Schváleno: 15) 14115 BAŤŮV INSTITUT,ails |

příspěvková organizacefeditelka, 14{15 Baty
stitut, příspěvková

BATBY IKSTITLT Vavreckova 7040

3. 10. 2024
760 01 Zlín

Datum a podpis:
©) IL: 72563345

Účinnost od: 3. 10. 2024

Účinnost do: 28. 2. 2025

Příloha č. 1 - Jmenování ústřední inventarizační komise
Přílohy: Příloha č. 2 - Jmenování inventarizačních komisí

Příloha č. 3 �- Seznam inventurnich soupisů
Příloha č. 4 � Prohlášení členů komisí o proškolení, prezenční listina a

podpisové vzory členů komisí
Příloha č. 5 �- Vzor ověřovacího dopisu k vzájemnému odsouhlasení

pohledávek a závazků
Příloha č. 6 � VZOR inventurních soupisů
Příloha č. 7 - VZOR inventurního soupisu pokladny
Příloha č. 8 ~ Seznam inventarizačních identifikátorů



MIVM/RR/05/2024

V souladu s ustanovením §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vydávám za účelem

zabezpečení řádné inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024 tyto pokyny:

1. Inventuru majetku evidovaného na účtech:
013 � software a 073 � oprávky k softwaru,
014 � ocenitelná práva a 074 � oprávky k ocenitelným právům,
018 � drobný dlouhodobý nehmotný majetek a 078 � oprávky k drobnému dl. nehm. majetku,

021 � stavby a 081 � oprávky ke stavbám,
031 � pozemky

provedou členové inventarizačních komisí ke dni 31. 10. 2024.

Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí dne 11. 11. 2024 a ukončí dne

22. 11. 2024.
Správce majetku 14|15 BI zajistí předání kompletních podkladů k provedení inventury - inventurnich

soupisů předsedům inventarizačních komisí nejpozději dne 11. 11. 2024 do 10:00 hodin.

Předsedové jednotlivých inventarizačních komisí si vyzvednou složky s inventurními soupisy u

správce majetku dne 11. 11. 2024 do 10:00 hodin, případně na vyzvání správce majetku i

v dřívějším terminu.

2. Inventuru majetku evidovaného na účtech:
022 - samostatné hmotné movité věcí a soubory a 082 � oprávky k sam. hm. mov. věcem,

028 � drobný dlouhodobý hmotný majetek a 088 � opravky k drobnému dl. hmotnému majetku,

902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

na objektech:
Zlín, 14. budova
Malenovice � hrad
Malenovice � předhradí
Malenovice � hájenka
Otrokovice � pracoviště konzervátorů
Otrokovice - hala
Otrokovice � SPŠ
Luhačovice
Ploština

provedou členové inventarizačních komisí ke dni 31. 10. 2024.

Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí dne 11. 11. 2024 a ukončí dne

22. 11. 2024.
Správce majetku 14|15 Bl zajistí předání kompletních podkladů k provedení inventury - inventurnich

soupisů předsedům inventarizačních komisí nejpozději dne 11. 11. 2024 do 10:00 hodin.

Předsedové jednotlivých inventarizačních komisí si vyzvednou složky s inventurními soupisy u

správce majetku dne 11. 11. 2024 do 10:00 hodin, případně na vyzvání správce majetku i

v dřívějším terminu

3. Přírůstky a úbytky majetku za období od 1. 11. 2024 do rozvahového dne, tj. do 31. 12. 2024, budou

předmětem provedení rozdílové inventury. Rozdílová inventura bude provedena v terminu do 17.

1. 2025.

4. inventuru ostatního majetku a závazků s výjimkou majetku evidovaného na účtu 032 �

kulturní předměty provedou členové inventarizačních komisí ke dni 31. 12. 2024.

Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí dne 2. 1. 2025 a ukončí dne

27. 1. 2025.

1

Účetní/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení inventury, zejména inventurnich

soupisů, předsedům inventarizačních komisí bez prodlení po provedení a schválení zůčtování všech

případů roku 2024 na příslušných účtech, a to nejpozději do 17. 1. 2025.

Výjimkou je inventura pokladní hotovosti a skladů zásob.

a) Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtech 261 � pokladna členové inventarizační

komise zahájí dne 2. 1. 2025 a ukončí dne 2. 1. 2025 do 10 hodin.



10.

11.

12.

MIVM/RR/05/2024

Účetni/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům

inventarizačních komisí nejpozději do dne 2. 1. 2025 do 7 hodin.

"Inventuru materiálu na skladě evidovaného na účtu 112, výrobků � publikací a věcí vlastní

výroby evidovaných na účtu 123, zboží evidovaného na účtu 132 a cizích věcí přijatých do

komise evidovaných na účtu 991 členové inventarizační komise zahájí nejpozději 10. 1. 2025

a ukončí nejpozději 17. 1. 2025.
Účetní/rozpočtář 14|15 Bl zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům

inventarizačních komisí nejpozději dne 10. 1. 2025.

o: �

Inventura majetku evidovaného na účtu 032 � Kulturní předměty - sbírka Muzea jihovýchodní

Moravy ve Zlíně zapsaná v Centrální evidenci sbírek pod číslem MJV/002-05-10/218002:
5

Inventarizace tohoto majetku je prováděna dle jiných právních předpisů, a to zákona č. 122/2000

Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších

předpisů a vyhlášky Ministerstva kultury č. 275/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb.

Plán revizí sbírkového fondu MJVM na rok 2024 je stanoven Rozhodnutím ředitele MJVM č. 1/2024.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové inventarizačních komisí provádějících

inventuru k 31. 10. 2024 předsedkyní ústřední inventarizační komise MJVM nejpozději 25. 11. 2024.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové inventarizačních komisí provádějících

inventuru k 31. 12. 2024 předsedkyni ústřední inventarizační komise:

- v případě rozdílové inventury a inventur skladů nejpozději 20. 1. 2025.

¥#4iv ostatních případech nejpozději 27. 1. 2025.

Na inventurních soupisech včetně pfiloh budou připojeny podpisové záznamy včetně uvedení

okamžiku podpisového záznamu.

V případě, že účet vykazuje k datu 31. 12. 2024 nulové obraty a nulový zůstatek, není tento účet

inventarizován a přístušný inventurní soupis nebude vyhotoven.
7

Vzájemné odsouhlasení bude prováděno u pohledávek za odběrateli evidovaných na účtu 311

k 31. 12. 2024 a neuhrazených do 10. 1. 2025 včetně, jejichž ocenění (u každě jednotlivé položky)
8

přesáhne částku 5.000 Kč.

Inventarizace veškerého majetku a závazků bude ukončena 27. 1. 2025.0

inventarizační zprávu členové ústřední inventarizační komise sestaví do 27. 1. 2025. V případě

oprav účetnictví v období po 27. 1. 2025 bude provedena dodatečná inventarizace dotčených účtů

a bude zpracována a doložena dodatečná inventarizační zpráva o této skutečnosti.

K inventarizační zprávě bude doložen seznam všech inventurních soupisů a dodatečných

inventurních soupisů odsouhlasený inventarizační komisí.

Zajištění koordinace při přípravě a zajištění provádění inventarizací v součinnosti 14|15 BI

(poskytovatel dle Smlouvy o vedení a o zpracování účetnictví) a zasídlené kulturní

organizace (MJVM):
- Poskytovatel spolupracuje na přípravě příkazu k inventarizaci majetku a závazků.
- Poskytovatel přípravuje soupisy k provedení fyzických inventur majetku z majetkové evidence

- Na základě výsledků fyzických inventur majetku Poskytovatel upravuje údaje v evidenci majetku

(změna umisténi, změna odpovědné osoby, vyřazení), po schválení promítá změny do

účetnictví, po porovnání fyzického stavu a stavu v účetnictví zaúčtuje případně vzniklé manko

nebo přebytek.
- Poskytovatel zajišťuje dokladovou inventarizaci účtů.
- Poskytovatel zpracuje rozdílovou inventarizaci, která se týká těch majetkových položek, které

byly pořízeny či vyřazeny v období od data, ke kterému se běžná inventarizace provádí do

konce kalendářního roku.
- Poskytovatel zpracuje zprávu o výsledku inventarizace.

14|15 BI zajišťuje pro zasidlené kulturní instituce rovněž školení členů inventarizačních komisí a

jejích seznámení s organizací a způsobem provedení inventarizace majetku a závazků k 31. 12.

2024.



13.

14.

MIVM/RR/05/2024

Školení členů inventarizačních komisi je plánováno na 16. 10.2024 v 9 hodin. Školení zajišťuje

14|15 Bl. V případě, že ze závažného důvodu nebude možno provést školení prezenční formou,

budou pokyny k provedení inventarizace zaslány všem členům inventarizačních komisí e-mailem.

Předmětem školení bude seznámení členů inventarizačních komisí s organizací a způsobem

provedení inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024 a s povinnostmi stanovenými v platných

legislativních předpisech a v Plánu inventur.

Inventarizace majetku užívaného MJVM na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 25.3.2013 a

Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku ze dne 20. 1. 2022 uzavřených mezi 14|15 Baťův institut,

p.o. jako půjčítelem a Muzeem jihovýchodní: Moravy ve Zlíně, p.o. jako vypůjčitelem, bude

prováděna v součinnosti s půjčítelem dle schváleného Plánu inventur 2024 organizace 14|15 BI.



MVIVM/RR/05/2024

Příloha č. 1 - Jmenování ústřední inventarizační komise

k řízení a kontrole inventarizace majetku a závazků ke dní

31. 12. 2024:

jmenují
ústřední inventarizační komisi v tomto složení:

Ing. Milena Dvořáková - ekonomka MJVM, vedoucí provozního odboru, předseda

Alena Martinková - účetní/rozpočtář 14)15 BI, člen

Ve Zlíně dne 3. 10. 2024

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
ředitel Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.



MIVM/RR/05/2024

Příloha č. 2 - Jmenování inventarizačních komisí

k provedení řádné inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2024:

jmenuji
inventarizační komise v následujícím složení:

Předmět inventury: FYZICKÁ I DOKLADOVÁ: Nehmotný majetek � k 31. 10. 2024

013/... Software
073/... Oprávky k software
014/... Ocenitelná práva
074/... Opravky k ocenitelnym právům
018/... Drobny dlouhodoby nehmotny majetek
078/... Opravky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

komise
Umístění Předseda IK Členové IK

1. (dle seznamů) Radim Ševčík ing. Miroslav Majíček (BI)

Předmět inventury: FYZICKÁ: Hmotnýmajetek: stavby a pozemky � k 31. 10. 2024

021/... Stavby
081/... | Oprávky ke stavbám
031/... Pozemky

komise
Umístění Předseda IK Členové IK

Stavby a pozemky ve
2. správě MJVM dle Ing. Petr Tkadlčík Ing. Miroslav Majiíček (BI)

inventurních soupisů

Předmět inventury: FYZICKÁ: Hmotný majetek � k 31. 10. 2024

022/... | Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí

082/... Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům

028/... Drobný dlouhodobý hmotný majetek
088/... Opravky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

902/0300 | Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

č.
:

komise
Umístění Předseda IK Členové IK

3. Zlín, 14. budova Radim Ševčík Boris Hainc

4. Malenovice-= přecdhrani
a Boris Hainc Luděk Bubeník, Stanislav Krček

5. Malenovice - hájenka Boris Hainc Luděk Bubeník

Otrokovice � depozitáře
6. (pracoviště konzervátorů, Lucie Pivofikova, DiS. BcA. Anika Grabec, Tomas Koš, DiS.

hala)
& PhDr. Magdalena .

7. Otrokovice � SPS Preiningerova
Blanka Cekotova

Mgr. Lenka Psotová, Mgr. Hana
8. Luhačovice Radim Ševčík Prouzová Kuželová

Bc. Radka BrtiSova, Ing. Vlastimil
Ploština Boris Hainc Súkup, PhD.

C

9



MIVM/RR/05/2024

Předmět inventury: FYZICKÁ - DOKLADOVA: Hmotnýmajetek- rozdilova inventura k 31. 12. 2024

Pohyb majetku ke konci rozvahového dne, tj. k 31. 12. 2024, který nebyl součástí prováděných

inventur (viz výše)

majetku)

komise
Umístění Předseda IK Členové IK

10. (dle seznamů účtů a
Ing. Petr Tkadličík Zdenka Sopikova (BI)

Předmět inventury: FYZICKÁ: Materiál na skladě � Zlín, 14. budova � k 31. 12. 2024

112/0350 - Materiál na skladě
/0650

€. komise Umístění Předseda IK Členové IK

11. (die seznamů) Radim Ševčík Bc. Veronika Stará

Předmět inventury: FYZICKÁ: Materiál na skladé-palivové dříví, nátěrová hmota - hrad

Malenovice � k 31. 12. 2024

Předmět inventury: DOKLADOVÁ: Nedokončená výroba
-publikace � k 31. 12. 2024

121/... Nedokončená výroba

C. Umisténi Předseda IK Členové IK
komise

Dle stavu v účetnictví - PhDr. Magdalena
13. účetní evidence dle ORG Preiningerova

Zdenka Sopikové (BI)

Předmět inventury: FYZICKÁ: Výrobky � publikace a suvenýry vi. výroby, zboží, věci přijaté ke

komisnímu prodeji - k 31. 12. 2024 .
na objektech Zlín, hrad Malenovice, SPS Otrokovice, Luhačovice, Ploština

123/... Výrobky � vlastní publikace, suvenýry vlastní výroby
132/... Zboží na skladě
991/... Cizí věcí pfijaté ke komisnimu prodeji

komise Umístění Předseda IK Členové IK

14. (dle seznamů) Ing. Silvie Lečíková Boris Hainc

Předmět inventury: FYZICKÁ: Inventura pokladen � k 31. 12. 2024

261/0100
261/0302
261/0303
261/0304
261/0900

Pokladna � hlavní
Pokladna � Hrad
Pokladna � Pioština
Pokladna � Luhačovice
Pokladna � doplňková činnost

F

112/0850 Material na skladě � palivové dříví, natérova hmota

č. komise Umístění Předseda IK Členové IK

12.
Hrad Malenovice �

Ing. Petr Tkadičík Luděk Bubeník
technický dvůr



Předmět inventury: DOKLADOVA INVENTURA � k 31. 12. 2024

MJVM/RR/05/2024

faktur na realizované inv.

akce, dle smluv na věcná
břemena

041/... Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
042/... Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

902/0399 | Věcná břemena

C. Předseda IK Clenové IK
komise

dle stavů v účetnictví a
v příslušných účetních
evidencích, dle přehledů .

16. došlých a zúčtovaných Ing. Petr Tkadičík Zdenka Sopikova (Bl)

Předmět inventury: DOKLADOVA INVENTURA � k 31. 12. 2024

1111...
131/7...

241/0100
241/0101
241/0102
241/0103
241/0210
241/0220
241/0300
241/0400
241/0401
241/0600
241/0900

243/0100

262/...

311/...
314/...
318/...
321/...
324/...
326/...

341/...

344/...
346/...
347]...
348/...
349]...

452]...

374/...
472]...

Pořízení materiálu
Pořízení zboží

Běžný účet � hlavní činnost � Komerční banka

Běžný účet � hlavní činnost � Fio banka

Běžný účet � provozní spořicí � Komerční banka

Běžný účet � termínovaný vklad � Komerční banka

Běžný účet � Rezervní fond ze zlepš. HV

Běžný účet �- Rezervní fond z ostatních titulů

Běžný účet ~ Fond odměn

Běžný účet � Fond investic

Běžný účet k Fondu investic - spořící
Běžný účet � návratná finanční výpomoc
Bankovní účet � doplňková činnost

Běžný účet �- FKSP

Peníze na cestě

Odběratelé
Krátkodobé poskytnuté zálohy
Jiné pohledávky z hlavní činnosti
Dodavatelé
Krátkodobé pfijaté zálohy
Přijaté návratné finanční výpomocí krátkodobé

Daň z příjmů

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

Závazky k vybraným místním vládním institucím

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

¢ Pokladna Piedseda IK Členové IK
komise

(dle skutečného stavu
15. pokladny, stavu v pokladní Mgr. Hana Kuslová Zdenka Sopikova (BI)

| knize, stavu v účetnictví)



MIVM/RR/05/2024

Předmět inventury: DOKLADOVA INVENTURA - k 31. 12. 2024

331i... Zaměstnanci
333/... Jiné závazky vůči zaměstnancům
335/... Pohledávky za zaměstnanci

336/7... Sociální zabezpečení
337/... Zdravotní pojištění

342/... Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

C. Předseda IK Členové IK
komise

(dle stavů v účetnictví a
18. v příslušných účetních Šárka Hořáková Zdenka Sopikova (Bl)

evidencích)

Ve Zlíně dne 3. 10. 2024

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
feditel organizace

377! Ostatní krátkodobé pohledávky
378/ Ostatní krátkodobé závazky

955/ Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

966/ Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

991/ Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva (komisní prodej)

381/ Náklady příštích období
383/ Výdaje příštích období
384/ Výnosy příštích období
385/ Příjmy příštích období
388/ Dohadné účty aktivní
389/ Dohadné účty pasivní
401/ Jmění účetní jednotky
403/ Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
406/ Oceňovací rozdíly při změně účetní metody
408/ Opravy předcházejících účetních období

411/ Fond odměn
412/ FKSP
413/ Rezervní fond ze zlepšeného HV
414/ Rezervní fond tvořený z ostatních titulů

416/ Fond investic

431/ Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Č
1

Předseda IK Členové IK
komise

(dle stavů v účetnictví,
v příslušných účetních Zdenka Sopikova (BI)

17. evidencich, dle smluv, dle
Šárka Hořáková

výpisů z účtu)



MUZEUM p

JIHOVÝCHODNÍ
.

MORAVY ve zing
MJVM/RR/05/2024|

MUZEUM JIHOVYCHODNi MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Příloha č. 3

SEZNAM INVENTURNÍCH SOUPISŮ

Poř. č. Číslo účtu [Název účtu

1 013 Software

073 Oprávky k software

014 Ocenitelná práva2
074 Oprávky k ocenitelným právům

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek3
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

021 Stavby4
081 Oprávky ke stavbám

031 Pozemky5
022 Samostatné hmotné movité véci a soubory movitých věcí

6
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek7
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek8
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

902 Věcná břemena9
10 111 Pořízení materiálu

112 Materiál na skladě

11 121 Nedokončená výroba

12 123 Výrobky � vlastní publikace, suvenýry vlastní výroby

13 131 Pořízení zboží

132 Zboží na skladě

14 241 Běžný účet

15 243 Běžný účet-FKSP

16 261 Pokladna
262 Peníze na cestě

17 311 Odběratelé

18 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti

19 321 Dodavatelé

20 324 Krátkodobé přijaté zálohy

21 326 Pfijaté navratné finanční výpomoci krátkodobé

22 331 Zaměstnanci
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům

335 Pohledávky za zaměstnanci

336 Sociální zabezpečení
337 Zdravotní pojištění

23 341 Daň z příjmů

24 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění



V případě, že účet vykazuje k datu 31. 12. 2024 nulové obraty a nulový zůstatek, není tento účet

inventarizován a příslušný inventurní soupis nebude vyhotoven.

Poř. č. Číslo účtu |Název účtu

25 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

26 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

27 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

28 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

29 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím

30 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

31 377 Ostatní krátkodobé pohledávky

32 378 Ostatní krátkodobé závazky
33 955 Ostatní dlouhodobě podmíněné pohledávky z transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě
34 966

smlouvy o výpůjčce
35 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva - věci převzaté ke komisnímu prodeji

36 381 Náklady příštích období

37 383 Výdaje příštích období

38 384 Výnosy příštích období

39 385 Příjmy příštích období

40 388 Dohadné účty aktivní

41 389 Dohadné účty pasivní

42 401 Jméni účetní jednotky
43 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

44 406 Oceňovací rozdíly při změně účetní metody

45 408 Opravy předcházejících účetních období

46 411 Fond odmén

47 412 FKSP
48 413 Rezervní fond ze zlepšeného HV

49 414 Rezervní fond tvořený z ostatních titulů

50 416 Fond investic

51 452 Přijaté navratné finanční výpomoci dlouhodobé

52 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení



| Odsouhlaseni pohledáve
k k datu: 19.09.2023 VzOR

ODBERATEL

DIC:
ICO: 25710257 DIC:DODAVATEL

IČO: 00089982

uzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková

organizace
Vavrečkova 7040

Zlín
76001 Zlín

Bankovní spojení

Cislo účtu 4137661/0100

1

Vážený odběrateli,

žádáme Vás, z důvodů inventarizace, o odsouklasenípísemného seznamupohledávek, které má naše společnost ve vztahu k Vaší společnostik

19.09.2023 v účetní evidenci:

Čislo faktury Datum vystavení Datum splatnosti Fakturovaná částka Zaplacena částka Pohledávka

10064 19.05.2023 18.06.2023 2 980,00 0,00 2 980,00

10078 12.06.2023 26.06.2023 298,00 0,00 298,00

10112 11.09.2023 25.09.2023- i 149,00 0,00 149,00

Celkem: 3427,00 e080 3427.00

Odsouhlaseni našeho soupisu potvrďte prosím, tim, Ze potvrz nou kopii tohoto dopisu le © zpět na naši adresu

V Zlíně
Dne:

Vystavil: Zdenka Sopikova

Telefon: 573 032 108

E-mait: Zdenka.Sopikova@14-15.cz



MUZEUM ,
JIHOVYCHODNI

=

MORAVY ve zing
MIVM/RR/05/2024

Příloha č. 6

VZOR INVENTURNÍHO SOUPISU

Název organizace: Muzeum jihovýchodníMoravy ve Zlíně, příspěvková organizace

Ič: 00089982

INVENTURNÍ SOUPIS
k řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31. 12. 2024

Inventarizační položka:
SU/AU

Název účtu:

Informace o neadekvátnosti ocenění majetku:

Skutečný stav majetku / závazků byl zjištěn fyzickou / dokladovou *) kontrolou

Skutečný stav pozemků a staveb byl zjištěn srovnáním s evidencí v Katastru nemovitostí.

Osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu =

Jména a podpisy členů inventarizační komise:

(datum připojení
Předseda inventarizační komise: (jméno) podpisového záznamu)

(podpis)

Člen inventarizační komise: (jméno)
(datum připojení (podpis)

en inventariza jse: podpisového záznamu)
podpis,

Člen inventarizační komise: (jméno)
(datum připojení (podpis)

a J podpisového záznamu)

*) nehodící se Skrtnéte nebo vůbec neuvádějte

Inventura provedena ke dni: *) Okamžik zahájení inventarizace:

31.10.2024
Okamžik ukončení inventarizace:

31.12.2024
Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31. 12. 2024

Inventurní soupis je doložen přílohou č. 1 a dále přílohami č. .... *}

Název Účetní stav Inventurní stav Rozdíl

Celkem majetek/závazky



MUZEUM

FEVEHODM
H M

MORAVY VE 2liNE
MIVM/RR/05/2024

Příloha č. 7

VZOR INVENTURNÍHO SOUPISU - POKLADNA

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

IC: 00089982

INVENTURNI SOUPIS
k řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31, 12. 2024

Inventarizační položka:
SU/AU

Název účtu:

Inventurní soupis je doložen přílohou č. 1 a dále přílohami č. .... *)

Inventurní soupis poktadní hotovosti

Hotovost celkem:

Skutečný stav majetku byl zjištěn fyzickou kontrolou

Osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu =

Jména a podpisy členů inventarizační komise:

(datum připojení

podpisového záznamu)
(podpis)

Předseda inventarizační komise: (jméno)

(datum připojení

podpisového záznamu)
(podpis)

Člen inventarizační komise: (jméno)

*) nehodící se škrtněte nebo vůbec neuvádějte

Inventura provedena ke dni: Okamžik zahájení inventarizace:

31.12.2024
Okamžik ukončení inventarizace:

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31. 12. 2024

BANKOVKY MINCE

nomin. nomin.
č. řád. počet ks Celkem Kč č. řád počet ks Celkem Kč

hodnota hodnota

5 000 Kč 50 Kč71

2 000 Kč 20 Kč82

1 000 Kč 10 Kč93

500 Kč 10 5 Kč
4

200 Kč 11 2 Kč
5

100 Kč 12 1KE
6

Celkem: Celkem



MORAVY ve zuNE

MUZEUM JIHOVYCHODNI MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Příloha č. 8

MUZEUM ;
JIHOVÝCHODNÍ MIVM/RR/05/2024

Seznam inventarizačních identifikátorů

1. Majetek /dlouhodobý nehmotný a hmotný, drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný,

podrozvahová evidence majetku/
Inventarizační identifikátor: inventární číslo

2. Materiál, výrobky � publikace a drobné suvenýry, zboží nakoupené, věcí převzaté ke

komisními prodeji
Inventarizační identifikátor: konkrétní druh materiálu, slovní označení, název

publikace (zboží), číslo a rok vydání

U dokladové inventarizace jsou inv. identifikátory odvolávky na čísla účetních dokladů.



„SV institut 14]15 Baťův institut, příspěvková organizace PŘ/17/2024
RN
XJ

3437 4

Typ vnitřní normy: Příkaz ředitelky

Identifikační znak: PŘ/17/2024

Název: Plán inventur 2024

Zaměstnanci 14]15 Bl, KKFB, MJVM, KGVU (dotčení dle. jmenovani
Dotéené subjekty inventarizačních komisí)

Ing. Mgr. Lucie Pluhařová
Schváleno: ředitelka, 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace

LT mas

příspěvková organizace
1415 BAŤŮV INSTITUT,

MLB
Datum a podpis: Vavrečkova 7040

760 01 Tn
if. 72563346

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
Schváleno: ředitel, Muzeum jihovýcho

AE

NZS

03. 10, 202

dn oravy ve Zlíně, příspěvková organizace

Datum a podpis: 03. 10. 2024 (L
PhDr. Václav Mílek

Schváleno: ředitel, Krajská galerie výtvarného
znění

ve Zlíně, příspěvková organizace

Datum a podpis: M 05 0. 00

Schváleno: Ing. Jan Kaňka
ředitel, Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace

Datum a podpis: ho 03. 10. 2026

Účinnost od: 4.10.2024

Účinnost do: 28.02.2025

Příloha č. 1 � Jmenování ústřední inventarizační komise
Přílohy: Příloha č. 2 � Jmenování dílčích inventarizačních komisí

Příloha č. 3 � Seznam inventurních soupisů
Příloha č. 4 � Prohlášení členů komisí o proškolení, prezenční listina
a podpisové vzory členů komisí
Příloha č. 5 � Vzor dopisu na odsouhlasení pohledávek
Příloha č. 6 � VZOR souhrnného přehledu přírůstků a úbytků (rozdilova
inventura)
Příloha č. 7 � VZOR inventurniho soupisu z účetního programu
Příloha č. 8 � Seznam inventarizačních identifikátorů



PRI17/2024

V souladu s ustanovením §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vydávám za účelem

zabezpečení řádné inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024 tyto pokyny:

4. Inventuru majetku evidovaného na účtech:

es 013- software,
« 018- drobný dlouhodobý nehmotný majetek,
* 021-stavby,
«* 022 -samostatné hmotné movité věcí a soubory hmotných movitých věcí

e 028- drobný dlouhodobý hmotný majetek,
se 031- pozemky,

032 � kulturní předměty,
07x � oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku,

08x � oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku,
901 � jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek,
902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

provedou členové dílčích inventarizačních komisí k 31.10.2024.

inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí 11.11.2024 a ukončí

22.11.2024.

Správce majetku 14|15 Bl zajistí předání inventurních soupisů, předsedům dílčích

inventarizačních komisí, nejpozději dne 11.11.2024 do 10:00 hodin. Předsedové jednotlivých

dílčích komisí si vyzvednou složky u správce majetku dne 11.11.2024 do 10:00 hodin.

V případě dalšího pohybu majetku ke konci rozvahového dne, tj. k 31.12.2024, který nebyl součástí

prováděných inventur, bude v termínu nejpozději do 17.1.2025 provedena rozdílová inventura,

tj. přírůstky a úbytky majetku k tomuto rozvahovému dni.

k

Inventuru ostatního majetku a závazků provedou členové dílčích inventarizačních komisí

k 31.12.2024.
2

inventuru této části majetku a závazků, členové dílčích inventarizačních komisí zahájí dne 2.1.2025

a ukončí dne 27.1.2025.

Účetní/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání kompletních podkladů k provedení inventury předsedům

dílčích inventarizačních komisí bez prodlení po provedení a schválení zúčtování všech případů roku

2024 na příslušných účtech, nejpozději do 17.1.2025.

Výjimkou je inventura pokladní hotovosti, hotovosti parkovacího automatu a skladů zásob.

a) Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtu 261.0200 � pokladna pro výběr vstupného

(Colosseum), inventuru pokladní hotovosti evidované na účtu 261.0100
�

pokladna hlavní

a inventuru hotovostí uložené v parkovacím automatu členové dílčích inventarizačních komisí

zahájí i ukončí dne 2.1.2025.
Učetní/rozpočtář 14|15 Bl zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům

dílčích inventarizačních komisí dne 2.1.2025.

b) Inventuru zboží na skladě a inventuru materiálu na skladě členové dílčích inventarizačních

komisí zahájí i ukončí dne 2.1.2025.
Učetní/rozpočtář 14|15 Bl zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům

dílčích inventarizačních komisí dne 2.1.2025.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové dílčích inventarizačních komisi provádějících

fyzickou inventuru k 31.10.2024 správci majetku nejpozději do 25.11.2024 do 10:00 hodin. Na

inventurních soupisech včetně přílohách budou pfipojeny podpisové záznamy včetně uvedení

okamžiku podpisového záznamu.

3

Z provedené fyzické inventury majetku sestaví správce majetku Zápis správce majetku

k závěrům inventarizace 2024 do 8.1.2025.



PR/17/2024

Z provedené fyzické inventury majetku sestaví členové ústřední inventarizační komise dílčí
inventarizační zprávu a tuto předají předsedům ústředních inventarizačních komisí ostatních
organizací (MJVM, KGVU, KKFB) nejpozději do 18.1.2025.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové dílčích inventarizačních komisí provádějících
inventuru k 31.12.2024 předsedovi ústřední inventarizační komise nejpozději do 27.1.2025. Na

inventurních soupisech včetně přílohách budou připojeny podpisové záznamy včetně uvedení
okamžiku podpisového záznamu. Odsouhlasení pohledávek vedených na účtu 311, které nebudou

zaplaceny do 15.1.2025 bude provedeno vzájemné odsouhlasení na základě zaslaného Dopisu na

odsouhlasení pohledávek.

Inventarizace veškerého majetku a závazků bude ukončena 27.1.2025.4

inventarizační zprávu členové ústřední inventarizační komise sestaví nejpozději
do 27.1.2025. V případě oprav účetnictví v období po 27.1.2025, kdy dochází ke změně konečného
zůstatku účtu, bude provedena dodatečná inventarizace dotčených účtů, která bude doložena
dodatečnou inventarizační zprávou nejpozději do 17.2.2025.

5
\

Zajištění koordinace při přípravě a zajištění fyzických inventarizací: majetku je prováděno
v součinnosti se zasidlenymi kulturními organizacemi (MJVM, KGVU, KKFB) v objektu 14|15

BATUV INSTITUT zejména stanovením zaměstnanců organizaci jako členů
|
dílčích

inventarizačních komisí u majetku, který je dán organizacím do výpůjčky na základě Smlouvy
o výpůjčce a platných dodatků.

6

Školení členů všech inventarizačních komisí a jejich seznámení s organizací a způsobem provedení
inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024 včetně stanovených povinností uvedených v Plánu

inventur, vyhlášce č. 270/2010 Sb., o inventarizaci a inventarizačními identifikátory proběhne dne

46.10.2024 v 9:00 hodin. V případě, že epidemiologická situace, platná opatření neumožní

zrealizovat školení, bude provedeno elektronickou formou, kdy členové všech inventarizačních

komisí obdrží pokyny a budou seznámeni se svými povinnostmi a činnostmi prostřednictvím
zaslaného e-mailu.

7

Inventurní soupisy k provedení fyzické inventury u majetku k 31.10.2024 budou vygenerovány
správcem majetku z programu pro vedení majetkové evidence. 14|15 BI pro evidenci majetku

používá SW aplikaci FAMa+.

Inventarizace majetku bude probíhat dle seznamů sestavených po jednotlivých místnostech.

Inventurní soupisy k provedení inventarizace ostatního majetku a závazků k 31.12.2024 budou

vygenerovány z účetního programu dle vzoru uvedeného v Příloze č. 7 - VZOR inventurního

soupisu z účetního programu.

U rozdílové inventury bude použit vzor dle Přílohy č. 6.



PŘ/17/2024

Příloha č. 1 - Jmenování ústřední inventarizační komise

k řízení a kontrole inventarizace majetku a závazků ke dni

31.12.2024:

jmenují
ústřední inventarizační komisi v tomto složení:

Alena Martinková - ekonom 14|15 Bl, předseda Yo

Ing. Miroslav Majicek - správce majetku 14115 BI, člen

Zin. 03.10, 2024

'q
7
[Ap=] 14[15 BATOV INSTITUT,

| 1 5 |

příspěvková arganizate

BATOY INSTITUT Vavrečkova 7040
760 D1 Zlín© IČ: 72563346

Ing. Mgr. Lucie Pluhařová
ředitelka organizace



PR/17/2024

Příloha č. 2 - Jmenování dílčích inventarizačních komisí

k provedení řádné inventarizace majetk a závazků ke dni 31.12.2024:

jmenuji
dílčí inventarizační komise v následujícím složení:

Předmět inventury: Nehmotnýmajetek � k 31.10.2024
013/... Software
073/... Opravky k SW

018/... Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
078/... Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

901/... Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek
i

komise
Umístění Předseda IK Členové IK

. Bc. Zdeněk Koníček
1. (dle seznamů) Bc. Marek Procházka Lenka Rybníčková

Předmět inventury: Hmotný majetek � k 31.10.2024
021/... Stavby
081/... Oprávky ke stavbám

031/... Pozemky

č. dění
z

Komise
Umístění Předseda IK Členové IK

a
Lenka Rybnickova

2. (dle seznamů) Jana Bulikova Bc. Jaromir Vávra MBA, MSc

Předmět inventury: Hmotný majetek � k 31.10.2024
022/...
082/...

028/...
088/...

0321...
902/...

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých véci

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Oprávky k DDHM

Kulturní předměty
Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

č.
komise

Umístění Předseda IK Členové IK

14. budova / 1. NP
(dle seznamů) Ing. Alena Babicová

BcA. Renata Szorádová, Jana
Bulikova

ing. Silvie Lečíková (M)

14. budova / 1. NP
(dle seznamů) Ing. Alena Babicová

BcA. Renata Szorádová, Jana
Bulikova

Pavel Petr (G)

¢

3

4



PR/17/2024

14. budova / 2. NP Alena Babicova
Bc. Marek Prochazka

(dle seznamů) Ing BcA. Tereza Geyerova, DiS. (G)5

14. budova / 3. NP Ing. Tomáš Bezděk
Ing. Alena Babicová

Ing. Bc. Hana Kolínská (M)(dle seznamů)6

14. budova / 4. NP Bc. Jaromír Vávra MBA, MSc
Ing. Alena Babicová Lenka Hubáčková (G)

7
(dle seznamů)

Bc. Jaromír Vávra MBA, MSc14. budova / 4. NP
Ing. Alena Babicova

(dle seznamů) Petr Horak (G)

14. budova / 4. NP Bc. Jaromir Vávra MBA, MSc
Ing Alena Babicova Pavel etr (G)(die seznamů)

14. budova / 5. NP Bc. Magda BartoSikova
10 Ing. Alena Babicova(dle seznamů)

_
Zdenka Sopikova

včetně prostor 14.536

14. budova / 5. NP Bc. Zdeněk Koniček
11 Ing Alena Babicová Boris Hainc (M)(dle seznamů)

Bc. Zdeněk Koniček
12

15. budova / 1. NP
Ing Lucie Poláčková

(dle seznamů) Bc. Jana Vávrová (K)

Ing. Andrea Zahrádková
15. budova / 2. NP Mgr. Lena Hanáková

13 (dle seznamů � Kavárna, Ing Lucie Poláčková Bc. Marek Procházka
sál A, B, C, předsálí, ...) Bc. Stanislav Bublik

15. budova / 2. NP
Lucie Poláčková Mgr. Lena Hanáková

14 (dle seznamů � prostory Ing Mgr. Petra Sukupová (K)
knihovny)

Ivana Beránková
15

15. budova / 3. NP
Ing Lucie Poláčková

(dle seznamů) Mgr. Petra Sukupová (K)

15. budova / 4. NP Lucie Poláčková
BcA. Andrea Kočicová

16
(dle seznamů) Ing Mgr. Lenka Mitova (K)

15. budova / 5. NP Bc. Jaromir Vávra MBA, MSc
17 Ing Lucie Poláčková Bc. Tereza Krajčová (K)(dle seznamů)

14. a 15. budova Bc. Zdeněk Koniček

18 (dle seznamů � exteriér,
Ing Lucie Poláčková Bc. Marek Procházka

interiér nezařazené k Bc. Stanislav Bublík
umístění)



Předmět inventury; Hmotný majetek � k 31.10.2024

PŘ/17/2024

021/... | Stavby
081/... | Opravky ke stavbam

022/... | Samostatné hmotné movité věcí a soubory hmotných movitých věcí
082/... | Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

025/... | Pěstitelství
085/... | Oprávky k pěstitelství

031/... | Pozemky

902/... | Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

C. Umisténi Předseda IK Členové IK
komise

=: . . Ing. Aneta Přehnalová
19. Ciperova vila Ing. Lucie Poláčková Bc. Jaromir Vávra MBA, MSc

Předmět inventury: POBOČKY KKFB - Hmotný majetek � k 31.10.2024

C.
komise Umisténi Předseda IK Členové IK

K-3. 041 Pobočka velká Jižní
Svahy (die seznamů)

Monika Rotterová
Kateřina Sobotikova DiS.

Iva Berankova

K-4. 043 Pobočka velká
Malenovice (dle seznamů)

Marie Zemánková
Monika Rotterová
Iva Beránková

049 Pobočka velká Díly
(dle seznamů)

Kateřina Sobotikova DiS. Marie Zemankova
Iva Beránková

052 Malá pobočka
Kostelec Jiří Prucek Martina Brázdová

Jva Beránková

K-7 047 Malá pobočka Kudlov Jiří Prucek Martina Brázdová
Iva Beránková

K-8. 064 Malá pobočka Lhotka Jiří Prucek Martina Brázdová
Iva Beránková

K-9. 044 Malá pobočka Louky Jiří Prucek Martina Brázdová
Iva Beránková

K-10. 065 Malá pobočka Podlesí Jiří Prucek Martina Brázdová
Iva Beránková

091 Malá pobočka Prštné Jíří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-5

K-12

K



PR/17/2024

Předmět inventury: DETAŠOVANÁ PRACOVIŠTĚ MJVM - Hmotný majetek � k 31.10.2024

ooe
Umístění Předseda IK . Clenové IK

M-4. Malenovice - hrad Boris Hainc a Bubeník

M-5. Malenovice - předhradí Boris Hainc Porák Bubeník

M-6. Malenovice - hájenka Boris Hainc Luděk Bubeník

M-7.
(pracoviště

konzemvátorů, Lucie Pivoňková, DiS. Beoma Ko Grabec
ala)

M-8. Otrokovice � SPS .

PhDr. Magdalena Blanka Cekotová
Preiningerová

. Mgr. Lenka Psotova, Mgr. Hana
M-9. Luhačovice Radim Ševčík Prouzová Kuželová

Mm
Bc. Radka Brtišová, Ing. Vlastimil

M-10. Ploština, expoziční areál Boris Hainc Súkup, PhD.

Martina Brazdova
K-13 057 Malá pobočka Příluky Jiří Prucek Iva Beránková

Martina Brázdová
K-14 051 Malá pobočka Štípa Jiří Prucek Iva Beránková

046 Malá pobočka Martina Brázdová
K-15 Velíková

Jiří Prucek Iva Beránková

Martina Brázdová
K-16 Jiří Prucek092 Malá pobočka Mokrá Iva Beránková

K

SS
ni (



Předmět inventury: Hmotný majetek � rozdilova inventura k 31.12.2024

PŘ/17/024

Pohyb majetku ke konci rozvahového dne, tj. k 31.12.2024, který nebyl součástí prováděných
inventur (viz výše)

a majetku)

komise
Předseda IK Členové IK

19. (dle seznamů účtů Jana Bulíková
Bc. Marek Procházka
Ing. Petra Machů

Předmět inventury: materiál � k 31.12.2024
111/400 Pořízení materiálu
112/... Materiál na skladě

Č. Předseda IK
©

Glenové IK
komise

A Jana Bulikova
20. (dle seznamů) Bc. Magda BartoSikova BcA. Andrea Kočicová

Předmět inventury: zboží � k 31.12.2024
131/... Pořízení zboží
132/... Zboží na skladě
991/... Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva

Č. Předseda IK Členové IK
komise

Jana Bulíková
21. (dle seznamů) Mgr. Lena Hanáková Eva Hyžáková

Martina Hynčicová

Předmět inventury: Inventura pokladny � k 31.12.2024

knize, stavu v účetnictví)

261/0100 | Pokladna - hlavní
261/0200 | Pokladna � výběr vstupného

262/... Penize na cestě

k
C. Pokladna Piedseda IK Členové IK

omise

(dle skutečného stavu . A

22. pokladny, stavu v pokladní Jana Bulíková
Ivana Beránková
Lenka Rybníčková



Předmět inventury: Dokladova inventura � k 31.12.2024

PŘ/17/2024

účtu)

241/... Běžný účet

243/0100 | Běžný účet � FKSP

326/... Přijaté návratné finanční výpomocí krátkodobé

343/... DPH

346/... Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi
348/... Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

374/.. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
377/... Ostatní krátkodobé pohledávky
378/... Ostatní krátkodobé závazky re

381/... Náklady příštích období
383/... Výdaje příštích období
384/... Výnosy příštích období

388/... Dohadné účty aktivní
389/... Dohadné účty pasivní

401/... Jmění účetní jednotky
403/... Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
412/... FKSP
413/... Rezervní fond ze zlepšeného HV
416/... Fond investic
431/... VH ve schvalovacím řízení

905/0100 | Vyřazené pohledávky
999/... Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

C. Předseda IK Členové IK
komise

(dle seznamů a výpisů z A Zdenka Sopikova
23. Jana Bulikova

Ing. Petra Machů

Předmět inventury: Dokladová inventura � k 31.12.2024

účtu)

311/0100 | Odbératelé
314/0500 | Kratkodobé poskytnuté zalohy

321i... Dodavatelé

324]... Krátkodobé přijaté zálohy

465]... Dlouhodobé poskytnuté zálohy

č. Předseda IK Členové IK
komise

Mgr. Lena Hanáková

(dle seznamů a výpisů z Ing. Lucie Poláčková
24. Jana Bulikova

Ing. Tomáš Bezděk
Bc. Jaromír Vávra MBA, MSc



"Předmět inventury: Dokladova inventura � k 31.12.2024

PŘ/17/2024

331/... Zaměstnanci
333/... Jiné závazky vůči zaměstnancům
335/.. Pohledávky za zaměstnanci
336/... Sociální zabezpečení
337/.. Zdravotní pojištění
342/... Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

C. Předseda IK Členové IK
komise

an
(dle seznamů a výpisů z Pavlína Korytářová

25.
účtu)

Jana Bulíková Marcela Buchtová

Zlín,

Ing. Mgr. Lucie Pluhařová
ředitelka organizace




	01prvni strana vyrocni zpravy2024
	02prvni strana vyrocni zpravy2024
	03A OBSAH_1
	03BPRILOHY 2024_EKO_1
	B. Přílohy
	I. Zpráva o hospodaření
	II. Zpráva o činnosti
	III. Účetní závěrka k 31.12.2024

	03úvod 2024
	05 ekoa
	06_EKO_1
	I. Ekonomická část
	1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů
	2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti
	a) Čerpání rozpočtu NÁKLADŮ hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)
	b) Plnění rozpočtu VÝNOSŮ hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)
	c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních

	3. Vyhodnocení doplňkové činnosti
	4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2024 za hlavní a doplňkovou činnost
	5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů

	1. Dohody o provedení práce (AÚ 521 0410): k 31. 12. 2024 celkem ve výši 644.864,00 Kč.
	V roce 2024 byly vyplaceny odměny z dohod o provedení práce za následující činnosti:
	6. Vyhodnocení provedených oprav
	7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace
	8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost
	9. Stav pohledávek
	10.  Stav závazků a jejich finanční krytí
	11. Stav nedokončeného dlouhodobého majetku
	12.  Stavy zásob, cenin
	13.  Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech
	14. Přehled investičních záměrů, zjednodušených investičních záměrů, projektů a projektové přípravy
	15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace
	16.  Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky
	17. Vyhodnocení tržeb (vstupné, návštěvnost atd.)
	18. Prodej svěřeného movitého majetku kraje
	19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení

	19.2. NÁKLADY NA MARKETING ORGANIZACÍ VE 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU                     V ROCE 2024
	Určené marketingové činnosti pro kulturní instituce zasídlené ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU vykonává a zajišťuje 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace (dále také 14|15 Bi) jako servisní organizace na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci a zajištěn...

	10 odborna cast
	15_ODBORNA CAST_1_new
	Odborní pracovníci přednesli celkem 36 přednášek pro veřejnost, z toho:
	 14 oddělení společenskovědní
	 22 oddělení přírodovědné
	A. Ve vlastní instituci proběhlo 8 přednášek
	B. Mimo instituci proběhlo 28 přednášek
	Kromě MJVM přednášeli pro posluchače z řad České společnosti entomologické, Klub přátel výtvarného umění a knihy a další.
	Muzeum pořádá také přednáškové cykly k vybraným krátkodobým výstavám.
	Ve spolupráci s Klubem H+Z a Nadací T. Bati jsme byli součástí Klubových večerů ve vile   T. Bati.
	 Na Ploštině se uskutečnily např. tyto akce Pietní akt, Valašská pouť – sraz harmonikářů aj.
	 Samozřejmě se uskutečnily i další besedy a kulturní akce, terénní exkurze na archeologická a přírodovědná naleziště, výklady pro VIP hosty ad.
	Dokumentační oddělení spolupracuje při zajištění a dokumentaci všech akcí MJVM.
	6. Digitální transformace
	6.1 Objem digitalizovaných sbírek
	7. Rozvojové aktivity

	viz ekonomická část zprávy – čerpání finančních darů

	16-SEKCE 9KOPIE ROČNIHO VYKAZU
	17-SEKCE 9KOPIE ROČNIHO VYKAZU
	19 zaverka_2024
	20ZAVERKA
	III. Účetní závěrka k 31.12.2024
	1. Komentář k účetní závěrce k 31.12.2024 (celkové shrnutí)
	2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení


	21vyjadreni reditele IV_2024
	22vyjadreni reditele IV_2024
	25 b prilohy eko_1
	B. Přílohy
	I. Zpráva o hospodaření

	26 prilohy EKO tabulky
	40 prilohy odborne_1
	B. Přílohy
	II. Zpráva o činnosti

	41prilohy revize_1
	42prilohydarci_2
	43media_3
	MUZEUM A BAŤŮV INSTITUT V MÉDIÍCH V ROCE 2024
	LEDEN
	ÚNOR
	BŘEZEN
	DUBEN
	KVĚTEN
	ČERVEN
	ČERVENEC
	SRPEN
	ZÁŘÍ
	ŘÍJEN
	LISTOPAD
	PROSINEC


	44 priloha c4_mensi 
	50 prilohy eko_1
	B. Přílohy
	III. Účetní závěrka k 31.12.2024

	51 prilohy eko_tabulky



